

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED 1	102-14-0	Abogado	330	Días	83.333	27.500.000
INRED1	INRED 1	102-14-0	Planeación presupuestal	330	Días	53.333	17.600.000
INRED1	INRED 1	102-14-0	Apoyo Logístico	180	Días	53.333	9.600.000
INRED1	INRED1	203-50-2	Impuesto de Vehículos rodamiento y semaforización de cccp y cp11	1	Unidad	110.000	110.000
INRED1	INRED1	203-50-3	Impuesto Predial suplir pago de los impuestos de las unidades adscritas inred1	1	Unidad	210.000.000	210.000.000
INRED1	INRED1	204-1-9	Greca para 30 tintos con suiche de tres calores a 110 v	1	Unidad	342.200	342.200
INRED1	INRED1	204-1-9	Horno microondas alto x ancho x prfo 30x54x42 de 1350 watts	1	Unidad	280.000	280.000
INRED1	INRED1	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 24.000 btu con tecnología inverter ahorra el 50% de la energía para la bodega del almacén de SEMAP.	1	Unidad	2.900.000	2.900.000
INRED1	INRED1	204-2-1	Fotocopiadora multifuncional incluye bandeja 550 hojas + bypass de 100 hojas dúplex 1 gb ram 128gb hdd con hdd viene equipada con toner de inicio	1	Unidad	7.950.000	7.950.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) 20w50 aceite para motocicletas cumpla calidad para motocicletas 4t y motores 4t de equipos agrícolas, construcción vehículos de exigencia de uso api sl	15	Cuarto	13.200	198.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) 20w50 aceite para motocicletas- cumpla calidad para motocicletas 4t y motores 4t de equipos agrícolas, construcción vehículosde exigencia de uso api sl	12	Cuarto	13.200	158.400
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) 20w50 de alta calidad para lubricación de vehículos de pasajeros y camiones llivianos operados con gasolina elaborados con tecnología de aditivos con liquid titanium	66	Cuartos	16.500	1.089.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para motores fuera de borda refrigerados por agua 50/1 categoría nmma tcw3r1	323	Cuartos	16.900	5.458.700
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para motores fuera de borda refrigerados por agua 50/1 categoría nmma tcw3r1	96	Cuarto	16.900	1.622.400
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para motores refrigerado en aire50/1 fb	416	Cuarto	11.700	4.867.200
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) sintético para motos	12	Cuartos	17.500	210.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite lubricante 10w30 vehiculos con motor gasolina	8	Cuarto	16.500	132.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite lubricante 15w40 aceite de motor con calidad diseñados para camiones carretera y equipos fuera con motores diesel que supere los requisitos de desempeño cat.api ci-4 y sl ci-4plus	10	Galón	64.600	646.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite lubricante 15w40 aceite de motor con calidad premium diseñados para camiones carretera y equipos fuera con motores diesel que supere los requisitos de desempeño cat.api ci-4 y sl ci-4plus	121	Cuarto	18.000	2.178.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite lubricante 15w40 de motor con calidad premium diseñados para camiones carretera y equipos fuera con motores diesel que supere los requisitos de desempeño cat.api ci-4 y sl ci-4plus	18	Galón	64.600	1.162.800
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite transmisión 80w90 - lubricante multipropósito para engranaje automotrices donde se requiere nivel de calidad	22	Garrafa	295.000	6.490.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite transmisión 80w90 - lubricante multipropósito para engranaje automotrices donde se requiere nivel de calidad	3	Garrafa	295.000	885.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite transmisión automáticas atf	10	Cuarto	11.700	117.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite transmisión motores f/b sae 90 x 500 cc	70	Tarro	8.500	595.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Aceite transmisión motores f/b sae 90 x 500cc	10	Tarro	8.500	85.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) corriente cccp	4320	Galón	6.500	28.080.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) cp10	410	Galón	8.433	3.457.530
INRED1	INRED1	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) para suplir necesidad acpm corriente cp10	70	Galón	8.433	590.310
INRED1	INRED1	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) unidades inred1 en buenaventura	243	Galón	8.233	2.000.619
INRED1	INRED1	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) unidades inred1 en Buenaventura	3330	Galón	8.232	27.412.560
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente cp10	420	Galón	8.840	3.712.800
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente para cp11	910	Galón	10.664	9.704.240
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente para las unidades de tumaco ccc-2.030 y cp 2.050	4080	Galón	6.500	26.520.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente para suplir necesidad cp02	490	Galón	6.500	3.185.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente para suplir necesidad cp10	640	Galón	8.840	5.657.600
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente para suplir necesidad cp11	40	Galón	10.664	426.560
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente unidades	155	Galón	8.696	1.347.880

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-1	Gasolina corriente unidades en Buenaventura	5.819	Galón	8.696	50.602.024
INRED1	INRED1	204-4-1	Grasa para automotores multipropósito	12	Libra	13.000	156.000
INRED1	INRED1	204-4-1	Líquido para frenos x 250cc	5	Frasco	18.000	90.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Almohadilla sin tinta tipo rectangular	22	Unidad	5.595	123.090
INRED1	INRED1	204-4-15	Archivador de fuelle en cartón tamaño oficio	4	Unidad	22.039	88.156
INRED1	INRED1	204-4-15	Bandas elásticas a color para embalar billetes x 25g	3	Caja	2.436	7.308
INRED1	INRED1	204-4-15	Bandeja de escritorio tamaño carta en acrílico	27	Unidad	28.594	772.038
INRED1	INRED1	204-4-15	Banderita (guía separadora) surtidas x 125 señales 1,27 x 4,3 cm	110	Unidad	5.137	565.070
INRED1	INRED1	204-4-15	Bisturí plástico con bloqueo reforzado y cuchilla de respuesto de 9mm	103	Unidad	4.126	424.978
INRED1	INRED1	204-4-15	Bisturí plástico con bloqueo reforzado y cuchilla de respuesto de 9mm	9	Unidad	4.126	37.134
INRED1	INRED1	204-4-15	Boligrafo de tinta negra	996	Unidad	500	498.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Boligrafo de tinta roja	168	Unidad	500	84.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Borrador de nata blanco tipo pz-20	200	Unidad	332	66.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Borrador de nata blanco tipo pz-20	27	Unidad	332	8.964
INRED1	INRED1	204-4-15	Borrador para tablero tipo felpa sintético de base de madera	13	Unidad	2.184	28.392
INRED1	INRED1	204-4-15	Caja para archivo inactivo N° 12 con recubrimiento interno tamaños de 21 cm de ancho 40 5 cma largo 26 cm largo	15	Unidad	5.500	82.500
INRED1	INRED1	204-4-15	Caja para archivo inactivo n12 con recubrimiento interno tamaños de 21 cm de ancho-40,5 cma largo-26 cm largo	386	Unidad	5.500	2.123.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta colgante tamaño oficio con celugia	50	Unidad	839	41.950
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta colgante tamaño oficio con celugia	570	Unidad	839	478.230
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta de presentación blanca tipo hoja de vida tamaño carta	13	Unidad	213	2.769
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta de presentación blanca tipo hoja de vida tamaño carta	44	Unidad	213	9.372
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blancas de 320 grs plastificadas tamaño carta	80	Unidad	4.639	371.120
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blancas de 320 grs plástificadas tamaño carta	630	Unidad	4.639	2.922.570
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gr plástificada tamaño oficio	1.730	Unidad	5.568	9.632.640
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gr plástificada tamaño oficio	370	Unidad	5.568	2.060.160
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 1"	19	Unidad	7.441	141.379
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 1"	1	Unidad	7.441	7.441
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 1.5"	34	Unidad	7.441	252.994
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 1.5"	7	Unidad	7.441	52.087
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 3"	19	Unidad	12.180	231.420
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo 3"	1	Unidad	12.180	12.180
INRED1	INRED1	204-4-15	Carpeta tipo catalogo en cartón extrarígido forrado en percalina para almacenar 375 hojas forma de cierre 3 huecos	15	Unidad	10.324	154.860
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho de tinta amarilla hp 711 de 29 ml (cz132a) para cp1(4) y para cp2(2)	4	Unidad	63.000	252.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho de tinta cian hp 711 de 29 ml (cz130a) para cp1(4) y para cp2(2)	4	Unidad	63.000	252.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho de tinta magenta hp 711 de 29 ml (cz131a) para cp1(4) y para cp2(2)	4	Unidad	63.000	252.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho de tinta negra hp 80ml (cz 133a) para cp1 (5) y para cp2(2)	5	Unidad	120.000	600.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp cp 2025 - cartucho cc530a negro	1	Unidad	369.416	369.416
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp cp 2025 - cc531a azul	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp cp 2025 - cc532 a amarilla	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp cp 2025 - cc533a rojo	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 3940 c9351a negra	3	Unidad	48.007	144.021
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 3940 c9352a color n.22	3	Unidad	64.247	192.741
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 3940 c9352a color n.22	1	Unidad	64.247	64.247
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 1000 - 122 negro	2	Unidad	37.400	74.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 1000 - cartucho 122 negro	10	Unidad	37.400	374.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 1000 -122 tricolor	2	Unidad	33.800	67.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet 1000 -cartucho 122 tricolor	5	Unidad	33.800	169.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet d1560 cartucho n.22 color	9	Unidad	61.450	553.050
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet d1560 n. 21 negro	5	Unidad	47.400	237.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet d1560 n. 21 negro	12	Unidad	47.400	568.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp deskjet d1560 n.22 color	4	Unidad	61.450	245.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho hp laser jet 2300 - q2610a negro	1	Unidad	453.292	453.292

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter dp z3200 hp c9459a mejorador de brillo	1	Unidad	228.431	228.431
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500 ps hp c4913a amarillo n.82	1	Unidad	112.900	112.900
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4810a negro n.11	1	Unidad	120.461	120.461
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4811a cyan n.11	1	Unidad	110.750	110.750
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4812a magenta n.11	1	Unidad	110.750	110.750
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4813a yellow n.11	1	Unidad	110.750	110.750
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4844a negro n.10	1	Unidad	119.391	119.391
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4911a cyan n.82	1	Unidad	119.569	119.569
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp 500ps hp c4912a magenta n.82	1	Unidad	119.569	119.569
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9390a cian claro	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9448a negro mate	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9449a negro fotográfico	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9450a gris	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9451a gris claro	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9453a magenta	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9454a amarillo	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9455a magenta claro	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9456a rojo	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9457a verde	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartucho plotter hp z3200 hp c9458a azul	1	Unidad	221.292	221.292
INRED1	INRED1	204-4-15	Cartulina en 1/8 color surtido x 10 unidades	70	Paquete	832	58.240
INRED1	INRED1	204-4-15	Chinchas en acrílico x 50 unidades	80	Caja	2.187	174.960
INRED1	INRED1	204-4-15	Cinta adhesiva con respaldo en acetato y adhesivo sintético transparente de 12 mm x 40 mm	18	Rollo	1.102	19.836
INRED1	INRED1	204-4-15	Cinta adhesiva transparente de 1" 36 mm x 40 mtrs	70	Rollo	1.638	114.660
INRED1	INRED1	204-4-15	Cinta adhesiva transparente uso industrial 48 mm x 100 mts	132	Rollo	3.628	478.896
INRED1	INRED1	204-4-15	Cinta de enmascarar de 1 1/2" 36mm x 40 mtrs	70	Rollo	4.640	324.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Corrector tipo lápiz	87	Unidad	3.344	290.928
INRED1	INRED1	204-4-15	Cosedora grapa #26/6 con capacidad máxima de 200 ganchos	32	Unidad	15.428	493.696
INRED1	INRED1	204-4-15	Cuchilla para bisturí repuestos x 10 unidades	57	Paquete	802	45.714
INRED1	INRED1	204-4-15	Disco compacto CD-R x 10 unidades	1	Paquete	13.589	13.589
INRED1	INRED1	204-4-15	Disco compacto CD-RW gravable 700 mb 80 min x 25 unidades	2	Paquete	38.012	76.024
INRED1	INRED1	204-4-15	Disco DVD grabable x 10 unidades	1	Paquete	25.134	25.134
INRED1	INRED1	204-4-15	Disco DVD grabable x 25 unidades	3	Paquete	36.540	109.620
INRED1	INRED1	204-4-15	Disco DVD grabable x 50 unidades	1	Paquete	43.964	43.964
INRED1	INRED1	204-4-15	Fechador automático para oficina	8	Unidad	49.648	397.184
INRED1	INRED1	204-4-15	Fechador automático para oficina	3	Unidad	49.648	148.944
INRED1	INRED1	204-4-15	Gancho legajador plástico anticortante para archivo de 2 piezas con cap 250 hojas con base de 8 cm x 20 unidades	447	Paquete	2.900	1.296.300
INRED1	INRED1	204-4-15	Gancho para cosedora x 5000 grapas	41	Caja	3.015	123.615
INRED1	INRED1	204-4-15	Gancho tipo clip estándar plástico en varios colores x 100 unidades	186	Caja	1.409	262.074
INRED1	INRED1	204-4-15	Gancho tipo clip mariposa # 2 x 50 unidades	85	Caja	1.798	152.830
INRED1	INRED1	204-4-15	Guías separadoras multicolor con pestañas 1 al 31	66	Paquete	13.282	876.612
INRED1	INRED1	204-4-15	Guías separadoras trazos tipo estándar plásticos transparente borde biselado mayor a 30 cm	10	Paquete	800	8.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Huellero negro	28	Unidad	2.668	74.704
INRED1	INRED1	204-4-15	Lápiz # 2	210	Unidad	607	127.470
INRED1	INRED1	204-4-15	Lápiz grasa color surtido	23	Unidad	3.479	80.017
INRED1	INRED1	204-4-15	Libreta 1/2 carta amarilla rayada	100	Unidad	2.859	285.900
INRED1	INRED1	204-4-15	Libro de oficina tamaño oficio rayado de 200 folios	35	Unidad	8.299	290.465
INRED1	INRED1	204-4-15	Libro de oficina tamaño oficio rayado de 100 folios	26	Unidad	5.799	150.774
INRED1	INRED1	204-4-15	Libro de oficina tamaño oficio rayado de 300 folios	15	Unidad	16.901	253.515
INRED1	INRED1	204-4-15	Libro de oficina tamaño oficio rayado de 400 folios	37	Unidad	18.154	671.698
INRED1	INRED1	204-4-15	Marbete guía celuguía x 190 unidades surtidas	5	Paquete	1.306	6.530
INRED1	INRED1	204-4-15	Marcador borrable para uso en tablero de acrílico color surtido	72	Unidad	4.234	304.848
INRED1	INRED1	204-4-15	Marcador permanente colores surtidos	120	Unidad	980	117.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Marcador permanente de punta fina colores surtidos	79	Unidad	1.003	79.237
INRED1	INRED1	204-4-15	Mina repuesto 0.5 mm	65	Unidad	834	54.210
INRED1	INRED1	204-4-15	Mina repuesto 0.7 mm	29	Unidad	834	24.186
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel bond tamaño carta de 75 gr x 500 hojas	538	Unidad	9.919	5.336.422
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel bond tamaño oficio de 75 gr x 500 hojas	261	Unidad	14.342	3.743.262
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel para plóter bond de 75 gr 36" x 50 m	3	Resma	42.795	128.385
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel autohadesivo de 45 cm x 20 mtrs colores surtidos	12	Rollo	94.000	1.128.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel autohadesivo de 45 cm x 20 mtrs transparente	15	Rollo	26.000	390.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel fotográfico brillante de 200 g/m2 tamaño carta x 10 hojas	3	Paquete	19.692	59.076
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel periódico de 40 g/m2 ó por unidad	25	Pliego	539	13.475
INRED1	INRED1	204-4-15	Papel termal para ecosonda printer odom echotrac 8.5 x 2.5 x 0.5 id - papel acuarela de 220 g/m2	20	Unidad	15.385	307.700
INRED1	INRED1	204-4-15	Pegante en barra de 40 gr sin glicerina	202	Unidad	6.800	1.373.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Pegante líquido x 115 gr	116	Unidad	2.454	284.664
INRED1	INRED1	204-4-15	Perforadora de tres huecos	7	Unidad	19.886	139.202
INRED1	INRED1	204-4-15	Perforadora dos huecos	36	Unidad	8.804	316.944
INRED1	INRED1	204-4-15	Planillero tabla acrílica legajadora	34	Unidad	3.754	127.636
INRED1	INRED1	204-4-15	Porta revistero en cartón o plástico	55	Unidad	8.259	454.245
INRED1	INRED1	204-4-15	Portaminas 0.5 mm	67	Unidad	1.392	93.264
INRED1	INRED1	204-4-15	Portaminas 0.7 mm	42	Unidad	1.392	58.464
INRED1	INRED1	204-4-15	Protector de documentos de acetatos tamaño en polipropileno de 2 perforaciones x 20	20	Unidad	3.812	76.240
INRED1	INRED1	204-4-15	Regla de 50 cm	10	Unidad	6.615	66.150
INRED1	INRED1	204-4-15	Regla metálica de 30 cm	16	Unidad	3.695	59.120
INRED1	INRED1	204-4-15	Regla plástica de 30 cm	74	Unidad	1.790	132.460
INRED1	INRED1	204-4-15	Resaltador colores surtidos	174	Unidad	1.059	184.266
INRED1	INRED1	204-4-15	Rollo de papel para sumadoras de 57 mm x 28 mtrs	10	Unidad	811	8.110
INRED1	INRED1	204-4-15	Rótulos autoadhesivos para cd de 116 mm	4	Paquete	6.750	27.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Rótulos forma adhesiva de 2 linea de 88.9 mm x 23.8 mm x 4000	5	Caja	119.314	596.570
INRED1	INRED1	204-4-15	Rótulos forma adhesiva de 1 linea de 88.9 mm x 23.8 mm x 4000	2	Caja	107.692	215.384
INRED1	INRED1	204-4-15	Sacaganchos elaborada en metal y plástico con peso menor o igual a 33 gr	60	Unidad	1.326	79.560
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello confidencial	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello exclusivo de comando	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello fechador dec -300 s 1020	8	Unidad	9.860	78.880
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello reservado	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello secreto	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Sello urgente	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre blanco tamaño oficio con ventanilla	120	Unidad	53	6.360
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre blanco tamaño oficio en papel bond de 60 gr	770	Unidad	245	188.650
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre manila tamaño carta 22 x 29 cm	1510	Unidad	103	155.530
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre manila tamaño extraoficio 30x42	490	Unidad	231	113.190
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre manila tamaño oficio 25 x35	1700	Unidad	121	205.700
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre manila tamaño radiografía	475	Unidad	284	134.900
INRED1	INRED1	204-4-15	Sobre papel fino para esquelas blanco granito 18,5 x 13,3 cm	332	Unidad	406	134.792
INRED1	INRED1	204-4-15	Taco de papel adhesivo 7x7 cm	80	Unidad	2.470	197.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Tajalápiz metálico - personal	69	Unidad	431	29.739
INRED1	INRED1	204-4-15	Tarjeta para felicitaciones blanco granito 18.5 x 13.3 cm con sobre x 12 unidades	4	Paquete	20.000	80.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tijera de acero inoxidable longitud 8"	52	Unidad	16.064	835.328
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta amarilla hp 711 de 29-ml (cz132a)	6	Unidad	65.000	390.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta cian hp 711 de 29-ml (cz130a)	6	Unidad	65.000	390.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta hp desjetk 3940 cartucho c9351a negra	3	Unidad	48.007	144.021
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta hp lase jet 1020 q2612a negro	7	Unidad	191.550	1.340.850
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impreso canon pixma mp250 cl211xl color	1	Unidad	62.475	62.475
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp deskjet 842 c 6615 negro	1	Unidad	97.950	97.950
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp deskjet 842 c 6625a tricolor	2	Unidad	117.428	234.856
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp deskjet c6656al negro	5	Unidad	74.953	374.765
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp deskjet c6657 tricolor	4	Unidad	94.900	379.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp laser jet 1536 ce278a negro	5	Unidad	193.200	966.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora hp laser pro 400 mfp m 425 dn cf280a negro	7	Unidad	315.877	2.211.139
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora laser jet hp 2430 q6511 a negro	9	Unidad	390.831	3.517.479
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta impresora pixma mp250 pg210xl negro	1	Unidad	47.756	47.756
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta magenta hp 711 29-ml (cz131a)	6	Unidad	65.000	390.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta negra hp 711 80-ml (cz133a)	7	Unidad	123.600	865.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta para sellos colores surtidos	27	Unidad	2.791	75.357
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta v 305 estándar color ink cartridge -330- 0970	3	Unidad	150.000	450.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Tinta v305 estándar black ink cartridge 330-0969	3	Unidad	150.000	450.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta amarilla	2	Unidad	28.300	56.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta amarilla	2	Unidad	28.300	56.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta cian	2	Unidad	28.300	56.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta cian	2	Unidad	28.300	56.600

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta magenta	2	Unidad	28.300	56.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta magenta	2	Unidad	28.300	56.600
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta negra	2	Unidad	35.200	70.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner epson l210 botellas de tinta negra	2	Unidad	35.200	70.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner fotocopiadora aficio 2027sp 841337 negro	1	Unidad	116.000	116.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner fotocopiadora ricoh aficio 2027sp 841337 negro	2	Unidad	116.000	232.000
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 cc 533a magenta	2	Unidad	371.200	742.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 cc530a negro	1	Unidad	369.416	369.416
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 cc530a negro	2	Unidad	369.416	738.832
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 cc531a cyan	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 cc531a cyan	2	Unidad	371.200	742.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 toner cc532a yellow	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 toner cc532a yellow	2	Unidad	371.200	742.400
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp color laser jet cp 2025 toner cc533a magenta	1	Unidad	371.200	371.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp laser pro 400msp - amerc cf280x negro	1	Unidad	530.031	530.031
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp laser pro 400msp - amerc cf280x negro	1	Unidad	530.031	530.031
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce 410x negro	1	Unidad	335.508	335.508
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce 411 a cyan	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce 413a magenta	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce 413a magenta	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce412a amarillo	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw ce412a amarillo	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw toner ce 410x negro	1	Unidad	335.508	335.508
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner hp pro 400 m451 dw toner ce 411 a cyan	1	Unidad	365.847	365.847
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner impresora scx 5835 fn pn208a negro	2	Unidad	531.816	1.063.632
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner impresora scx 5835 fn pn208a negro	3	Unidad	531.816	1.595.448
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lanier ld0 13 -fotocopiadora - negro	2	Unidad	98.153	196.306
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lanier ld0 13 -fotocopiadora - negro	2	Unidad	98.153	196.306
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser jet m1212nf mfp - ce285a negro	2	Unidad	185.950	371.900
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf210 a negro	1	Unidad	212.369	212.369
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf210 a negro	3	Unidad	212.369	637.107
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf211a azul	1	Unidad	264.123	264.123
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf211a azul	2	Unidad	264.123	528.246
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf212a amarillo	1	Unidad	264.123	264.123
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf212a amarillo	2	Unidad	264.123	528.246
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw - alitma cf213a rojo	2	Unidad	264.123	528.246
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner laser pro 200 color m276nw alitma cf213a rojo	1	Unidad	264.123	264.123
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lexmar t642 - 64018sl negro	8	Unidad	413.900	3.311.200
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lexmar t642 - toner 64018sl negro	2	Unidad	413.900	827.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lexmark c736 dn - c736a1k6 negro	1	Unidad	527.800	527.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner lexmark c736 dn - toner c736a1k6 negro	1	Unidad	527.800	527.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml 2240 toner mlt-d108s negro	1	Unidad	173.300	173.300
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml 2240 toner mlt-d108s negro	6	Unidad	173.300	1.039.800
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml1610 - ml1610d2/se monolaser negro	3	Unidad	134.950	404.850
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml1610 - toner ml1610d2/se monolaser negro	1	Unidad	134.950	134.950
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml1710 - toner ml1710d3 negro	1	Unidad	189.300	189.300
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml1710 - toner ml1710d3 negro	3	Unidad	189.300	567.900
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml-2851 mld 2850 b negro	5	Unidad	235.638	1.178.190
INRED1	INRED1	204-4-15	Toner ml-2851 mld 2850 b negro	8	Unidad	235.638	1.885.104
INRED1	INRED1	204-4-17	Ácido muriático para desmanchar pisos, baños baldosas x 3800 cc	24	Galón	6.958	166.992
INRED1	INRED1	204-4-17	Ambientador en aerosol x 240 cc	92	Unidad	8.575	788.900
INRED1	INRED1	204-4-17	Ambientador repuesto pastilla sanitaria para tanque de 45 gr	48	Unidad	6.917	332.016
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde con exprimidor para trapero cap 12 litros	7	Unidad	27.285	190.995
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde con exprimidor para trapero cap 12 litros en plásticos	10	Unidad	27.285	272.850
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde de plástico de cap. 5 litros	5	Unidad	16.100	80.500
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde poncheras plásticas medianas	4	Unidad	6.000	24.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde redondo liso en plástico con cap. 2 litros	5	Unidad	8.990	44.950
INRED1	INRED1	204-4-17	Balde redondo liso en plástico con cap.20 litros	7	Unidad	14.500	101.500
INRED1	INRED1	204-4-17	Bayetilla en colores de algodón	47	Metro	4.834	227.198
INRED1	INRED1	204-4-17	Blanqueador liquido x 3800 cc	123	Galón	5.000	615.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Blanqueador liquido x 3800cc	86	Galón	5.000	430.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Blanqueador tipo cloro granulado x 500 gr	16	Bolsa	14.000	224.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Bolsa para basura de 65 x 90 x 6 und	142	Paquete	1.044	148.248
INRED1	INRED1	204-4-17	Bolsa para basura de 90 x 110 x 6 und	275	Paquete	1.702	468.050

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-17	Bolsa para basura plástica de manija cualquier color x 24 unidades	20	Paquete	1.000	20.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Brillametal en crema de 250 gramos	31	Unidad	16.750	519.250
INRED1	INRED1	204-4-17	Cepillo para aseo general para limpiar vidrios material de espuma con escurridor tipo caucho 35 cm y mango metálico 1,20 mtrs	3	Unidad	48.860	146.580
INRED1	INRED1	204-4-17	Cepillo para baño con base 30 cm de largo con escobilla de 10 cm de largo x 3cm	30	Unidad	4.350	130.500
INRED1	INRED1	204-4-17	Cera para pisos blanca líquida x 1900 cc	5	Unidad	4.681	23.405
INRED1	INRED1	204-4-17	Cera para pisos blanca líquida x 3000 cc	31	Unidad	8.400	260.400
INRED1	INRED1	204-4-17	Creolina x 500 cc	29	Frasco	7.200	208.800
INRED1	INRED1	204-4-17	Desinfectante antibacterial x 1000 cc	41	Unidad	8.413	344.933
INRED1	INRED1	204-4-17	Desmanchador industrial x 3800 cc	10	Galón	15.358	153.580
INRED1	INRED1	204-4-17	Detergente desengrasante industrial x 3800 cc	33	Galón	13.836	456.588
INRED1	INRED1	204-4-17	Detergente en polvo x 3000 gr	83	Bolsa	18.765	1.557.495
INRED1	INRED1	204-4-17	Detergente en polvo x 500 gr	65	Bolsa	3.193	207.545
INRED1	INRED1	204-4-17	Detergente industrial x 20 kls	3	Bulto	100.656	301.968
INRED1	INRED1	204-4-17	Escoba cerda dura gruesa especial para barrer exteriores mango en madera	66	Unidad	3.800	250.800
INRED1	INRED1	204-4-17	Escoba plástica mango en madera de cerdas finas	82	Unidad	6.438	527.916
INRED1	INRED1	204-4-17	Escoba plástica mango en madera de cerdas finas	76	Unidad	6.438	489.288
INRED1	INRED1	204-4-17	España de brillo fino por 12 unidades	6	Paquete	3.425	20.550
INRED1	INRED1	204-4-17	España de brillo fino x 12 unidades	13	Paquete	3.425	44.525
INRED1	INRED1	204-4-17	España para lavar losa de doble uso	117	Unidad	890	104.130
INRED1	INRED1	204-4-17	Españilla de brillo grueso x 12 unidades	10	Paquete	1.740	17.400
INRED1	INRED1	204-4-17	Guante caucho talla 9 para aseo	34	Par	5.460	185.640
INRED1	INRED1	204-4-17	Guante de caucho talla 7 1/2 para aseo	10	Par	5.460	54.600
INRED1	INRED1	204-4-17	Guante de caucho talla 7 para aseo	53	Par	5.460	289.380
INRED1	INRED1	204-4-17	Insecticida en aerosol para matar zancudos, moscas y cucarachas x 400 cc	65	Unidad	16.660	1.082.900
INRED1	INRED1	204-4-17	Jabón de tocador líquido para manos x 3800 cc	39	Galón	8.477	330.603
INRED1	INRED1	204-4-17	Jabón de tocador líquido x 500 cc para manos	14	Frasco	6.363	89.082
INRED1	INRED1	204-4-17	Jabón de tocador x 130 gr	20	Unidad	2.100	42.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Jabón lavaplatos en crema x 1000 gr	73	Unidad	9.558	697.734
INRED1	INRED1	204-4-17	Jabón lavaplatos en crema x 500 gr	50	Unidad	4.385	219.250
INRED1	INRED1	204-4-17	Limpia vidrio x 500 cc	84	Frasco	3.018	253.512
INRED1	INRED1	204-4-17	Limpiador para pisos con fragancia x 5000 cc	56	Galón	14.950	837.200
INRED1	INRED1	204-4-17	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos presentación de 8 onza	2	Unidad	18.900	37.800
INRED1	INRED1	204-4-17	Limpión tela para cocina toalla tamaño 30x 50cm	115	Unidad	4.307	495.305
INRED1	INRED1	204-4-17	Lustramueble x 200 cc	32	Unidad	6.749	215.968
INRED1	INRED1	204-4-17	Papel higiénico triple hoja de 45 mtrs blanco x 24 rollos	83	Paca	41.100	3.411.300
INRED1	INRED1	204-4-17	Recogedor plástico con mango de madera	36	Unidad	3.000	108.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Repelente en barra contra insectos y mosquitos de 50 gr	26	Unidad	9.660	251.160
INRED1	INRED1	204-4-17	Servilleta x 200 unidades	268	Paquete	1.960	525.280
INRED1	INRED1	204-4-17	Tapaboca desechables de papel filtro x 50 unidades	20	Caja	7.350	147.000
INRED1	INRED1	204-4-17	Toalla de papel desechables para mano doblada en z x 150 unidades	50	Paquete	9.572	478.600
INRED1	INRED1	204-4-17	Toallas de papel reutilizables para cocina (rollo x 62 mtrs)	104	Paquete	7.350	764.400
INRED1	INRED1	204-4-17	Trapero absorbente pabilo en algodón 450 gra con mango en madera con acoplador	120	Unidad	6.360	763.200
INRED1	INRED1	204-4-17	Varsol x 3800 cc	2	Galón	28.910	57.820
INRED1	INRED1	204-4-18	Agua x 20 lts (no incluye botellón)	676	Botellón	10.714	7.242.664
INRED1	INRED1	204-4-18	Azúcar en sobres x 5 gr por 200 unidades	166	Paquete	3.780	627.480
INRED1	INRED1	204-4-18	Azúcar refinada x 500 gr	254	Libra	1.171	297.434
INRED1	INRED1	204-4-18	Bebida aromática de 15 gr x 20 unidades - sabores surtidos (hierbabuena, albahaca, manzanilla, canela, limoncillos, toronjil etc)	234	Caja	1.270	297.180
INRED1	INRED1	204-4-18	Bebida de té instantáneo refrescante mezcla en polvo x 450 gr	81	Unidad	4.950	400.950
INRED1	INRED1	204-4-18	Bebida de té instantáneo x 20 unidades	30	Caja	5.929	177.870
INRED1	INRED1	204-4-18	Café instantáneo x 170 gr	218	Frasco	16.705	3.641.690
INRED1	INRED1	204-4-18	Café x 500gr	115	Libra	8.894	1.022.810
INRED1	INRED1	204-4-18	Gaseosa x 2,5 lts de diferentes sabores	99	Unidad	4.965	491.535
INRED1	INRED1	204-4-18	Jugos variados x 24 unidades	5	Paca	28.000	140.000
INRED1	INRED1	204-4-18	Leche en polvo de 400 gr para los soldadores de SEMAP	50	Bolsa	10.000	500.000
INRED1	INRED1	204-4-22	Viveres de mar para las unidades de la y fs	1	Unidad	39.140.000	39.140.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-4-23	Balasto electrónico controlable de 4 x 17 control de corte	7	Unidad	35.535	248.745
INRED1	INRED1	204-4-23	Balasto electrónico controlable de 4 x 32 w-t8	7	Unidad	35.535	248.745
INRED1	INRED1	204-4-23	Bombillo ahorrador de energía 42 w de 110 voltios	20	Unidad	38.500	770.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Bombillo tubo t8 x32w	30	Unidad	4.850	145.500
INRED1	INRED1	204-4-23	Bombillo tubo t8-17w	30	Unidad	4.062	121.860
INRED1	INRED1	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo de 2"	3	Unidad	5.356	16.068
INRED1	INRED1	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo de 3"	3	Unidad	8.034	24.102
INRED1	INRED1	204-4-23	Cinta aislante no 33 de calidad película de pvc con adhesivo transensible de 3/4 x 20m x 7ml	2	Rollo	16.274	32.548
INRED1	INRED1	204-4-23	Codo pvc 1/2"	10	Unidad	361	3.610
INRED1	INRED1	204-4-23	Cuchara desechable color blanco de 15,5 cms de polipileno x 100 unidades	3	Paquete	7.800	23.400
INRED1	INRED1	204-4-23	Espátula para aplicar pintura de 2" con mango plástico	1	Unidad	4.500	4.500
INRED1	INRED1	204-4-23	Lija de agua de 150	5	Pliego	927	4.635
INRED1	INRED1	204-4-23	Lubricante penetrante 5-56 presentación 16 onza	2	Unidad	18.750	37.500
INRED1	INRED1	204-4-23	Manguera 1/2" repuesto para lavamanos	4	Metro	2.575	10.300
INRED1	INRED1	204-4-23	Manguera 1/2" repuesto para sanitarios	4	Metro	3.296	13.184
INRED1	INRED1	204-4-23	Mezclador en polipropileno calibre 4 x 100 unidades	4	Paquete	1.400	5.600
INRED1	INRED1	204-4-23	Pegante base solvente 375 cc blanco	1	Unidad	8.700	8.700
INRED1	INRED1	204-4-23	Plato desechable diámetro de 15,5 cms pequeño x 20 unidades	6	Paquete	5.200	31.200
INRED1	INRED1	204-4-23	Plato desechable diámetro de 26 cms grande x 20 unidades	3	Paquete	7.800	23.400
INRED1	INRED1	204-4-23	Rastrillos para patio manual de 12 plástico dientes para jardín	2	Unidad	13.800	27.600
INRED1	INRED1	204-4-23	Rodillo de esponja para pintura 3"	2	Unidad	3.700	7.400
INRED1	INRED1	204-4-23	Rodillo de felpa de 7"	2	Unidad	5.500	11.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Rollo zuncho plástico en polipropileno x 1000 mts	1	Rollo	45.000	45.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Silicona neutra transparente presentación 300 ml	2	Unidad	8.900	17.800
INRED1	INRED1	204-4-23	Tapones pvc 1/2" sin rosca	10	Unidad	700	7.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Tenedor desechable color blanco de polipropileno por 100 unidades	3	Paquete	7.200	21.600
INRED1	INRED1	204-4-23	Tornillo drywall 1 1/2" roscado para madera punta de aguja cabeza de trompeta	100	Unidad	150	15.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Tornillo drywall 1" roscado para madera punta de aguja cabeza de trompeta	100	Unidad	60	6.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Tornillo drywall 1/2" roscado para madera punta de aguja cabeza de trompeta	100	Unidad	50	5.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Tornillo drywall 2 1/2" roscado para madera punta de aguja cabeza de trompeta	100	Unidad	220	22.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Tornillo drywall 2" roscado para madera punta de aguja cabeza de trompeta	100	Unidad	190	19.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Uniones pvc 1/2"	10	Unidad	250	2.500
INRED1	INRED1	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 3,5 onzas x 50 unidades	3	Paquete	2.000	6.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 4 onzas para tinto x 50 unidades	3	Paquete	2.000	6.000
INRED1	INRED1	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 7 onzas x 50 unidades	3	Paquete	7.800	23.400
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado general al año consistente en limpieza filtro motor ventilador erpentinondensador de desague, verif inst. partes electr. ajuste gnral calibracion y recarga freon	9	Unidad	200.000	1.800.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento birlladora a todo costo	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento extintor general - recarga, pintura y prueba a extintores tipo abc 10 libras y soporte para colgar extintor	4	Unidad	60.000	240.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento extintor general - recarga, pintura y prueba hidrostática a extintor tipo co2 10 libras y soporte para colgar extintor	1	Unidad	140.000	140.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento extintor general - recarga, pintura y prueba hidrostática a extintor tipo co2 de 5 libras y soporte para colgar	1	Unidad	120.000	120.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento extintor general - recarga, pintura y prueba hidrostática tipo co2 20 libras y soporte para colgar extintor	1	Unidad	160.000	160.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento extintor general - recarga, pintura y prueba hidrostática tipo solkaflan y soporte para colgar extintor	2	Unidad	145.000	290.000
INRED1	INRED1	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora lannier ld013 a todo costo 5 al año	1	Unidad	1.908.200	1.908.200

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento computador parque computacional, comunicación y periferos- preventivo y correctivo a todo costo del cccp -cp02	1	Unidad	56.850.000	56.850.000
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento parque computacional al año de las unidades cp10 - cp11 semap - la - fs e inred1	1	Unidad	43.059.280	43.059.280
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento radio HF base para CP1	2	Unidad	309.000	618.000
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento radio VHF para cp1 uno al año	3	Unidad	216.300	648.900
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento radio VHF portátiles para cp1, uno al año	10	Unidad	61.800	618.000
INRED1	INRED1	204-5-5	Mantenimiento radio VHF video sonda 1 al año para el 5KFS	1	Unidad	4.925.100	4.925.100
INRED1	INRED1	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a todo costo mazda bt50	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED1	INRED1	204-5-6	Mantenimiento moto general cb110 de inred1 acuerdo plan anual	1	Unidad	500.000	500.000
INRED1	INRED1	204-5-7	Mantenimiento apartamento 401 edificio el velero (carpintería en madera y baño)	1	Unidad	3.449.436	3.449.436
INRED1	INRED1	204-5-7	Mantenimiento apartamento 603, 1101, 1501,1502, 502 edif el cafe (pintura en madera y baños)	1	Unidad	22.590.221	22.590.221
INRED1	INRED1	204-5-7	Mantenimiento apartamento alojamiento semap (corrección humedades en cubierta, cielo raso, carpintería en madera y baños)	1	Unidad	8.428.600	8.428.600
INRED1	INRED1	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones dos operarios más para CP1 x reubicación empleado y servicio de electricista y uno para CP2 para servicio de aseo.	3	Unidad	15.396.000	46.188.000
INRED1	INRED1	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones para las unidades cp01 - cp10 - cp11 - cccp y inred1	12	Unidad	15.125.000	181.500.000
INRED1	INRED1	204-5-9	Servicio de cafetería y restaurante unidades de inred1 - cp01 - cp02 - cp10 -cp11 semap - cccp	1	Unidad	35.000.000	35.000.000
INRED1	INRED1	204-5-9	Servicio de cafetería y restaurante valor con el fin de completar necesidades para cp10 teniendo en cuenta que van abarcar toda la jurisdicción realizando salidas de campo.	1	Unidad	1.384.000	1.384.000
INRED1	INRED1	204-5-10	Servicio de seguridad y vigilancia para las unidades adscritas a inred1	12	Unidad	51.662.500	619.950.000
INRED1	INRED1	204-6-2	Mensajería urbana y nacional para las unidades cp1 - cp2 cp10 - cp11 - semap - la y inred1	1	Unidad	9.388.454	9.388.454
INRED1	INRED1	204-6-3	Servicio de embalaje y transporte de bienes y acarreo	1	Unidad	5.407.500	5.407.500
INRED1	INRED1	204-8-1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para suplir necesidades a las unidades adscritas a inred1	12	Mes	1.300.000	15.600.000
INRED1	INRED1	204-8-2	Servicio de energía para suplir necesidades a todas las unidades adscritas a la inred1	12	Mes	38.000.000	456.000.000
INRED1	INRED1	204-8-6	Servicio de teléfono para suplir necesidades a las unidades adscritas a inred1	12	Mes	1.835.000	22.020.000
INRED1	INRED1	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED1	INRED1	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED1	INRED1	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED1	INRED1	204-41-13	Cuota administración edificio el café	1	Unidad	48.110.000	48.110.000
INRED1	INRED1	204-41-13	Cuota administración edificio el velero	1	Unidad	4.360.000	4.360.000
INRED1	CP01	102-14-0	Archivista	270	Días	38.333	10.350.000
INRED1	CP01	102-14-0	Inspector de Naves	330	Días	53.333	17.600.000
INRED1	CP01	204-1-2	Mesa de ping pong con malla, raquetas y pelotas	1	Unidad	695.050	695.050
INRED1	CP01	204-1-3	Alicate corte diagonal de 6"	1	Unidad	29.802	29.802
INRED1	CP01	204-1-3	Alicate de 8"	1	Unidad	32.619	32.619
INRED1	CP01	204-1-3	Alicate de presión recto 10"	1	Unidad	31.432	31.432
INRED1	CP01	204-1-3	Andamio 2 marcos, 2 crucetas de 2,40 mts) fabricados en tubería agua negra calibre 90 (2.3 mm) ed 1" 1/4 , 1 y 3/4 de 1,50 mt por 1,50 mt, angulo de 1" x 1/8" con tache de seguridad importado y pinta	12	Unidad	1.494.700	17.936.400
INRED1	CP01	204-1-3	Centro punto de 1/2"	1	Unidad	21.545	21.545
INRED1	CP01	204-1-3	Cinzel de 1/2x9"	1	Unidad	18.543	18.543
INRED1	CP01	204-1-3	Cuchilla profesional retráctil para uso general	1	Unidad	15.542	15.542
INRED1	CP01	204-1-3	Dado (herramienta manual) mando 1/2" - 23 piezas, incluye 17 dados, 2 extensiones, barra deslizante "t", junta universal y ratchet mando 1/2", caja plástica	1	Juego	367.909	367.909
INRED1	CP01	204-1-3	Destornillador de 10 industriales cruz 3x6", 1x4", 2x4", 2x 1 1/2") pala 3/16 x 4", 3/16x6", 1/4x4", 1/4x6", 1/4x1-1/2", 3/16x3"	1	Juego	104.081	104.081
INRED1	CP01	204-1-3	Destornillador de cruz industrial 1/4 x 4"	1	Unidad	10.719	10.719
INRED1	CP01	204-1-3	Destornillador de pala industrial 1/4 x 4"	1	Unidad	10.290	10.290

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	204-1-3	Espátula 2" con mango plástico	2	Unidad	4.635	9.270
INRED1	CP01	204-1-3	Espátula de 3" con mango plástico	2	Unidad	5.500	11.000
INRED1	CP01	204-1-3	Flexómetro de 5mt x 3/4	1	Unidad	21.475	21.475
INRED1	CP01	204-1-3	Llave de 10 hexagonales métricas (1.5 , 2.0, 2.5, 3.0, 4.0, 5.0, 5.5, 6.0, 8.0, 10.0 m m)	1	Juego	28.512	28.512
INRED1	CP01	204-1-3	Llave de tubo de 8"	1	Unidad	44.304	44.304
INRED1	CP01	204-1-3	Llave ajustable negra 8"	1	Unidad	28.619	28.619
INRED1	CP01	204-1-3	Martillo bola 680 gramos 1 1/2 lb	1	Unidad	31.764	31.764
INRED1	CP01	204-1-3	Prensa de banco trabajo pesado de 4"	1	Unidad	413.146	413.146
INRED1	CP01	204-1-4	Micrófono alámbrico 3,5 mm omnidireccional con adaptador de 3,5 mm incluye instalación, para grabar las audiencias.	1	Unidad	1.911.680	1.911.680
INRED1	CP01	204-1-25	Cargador de batería para planta eléctrica con arrancador graduable	1	Unidad	485.000	485.000
INRED1	CP01	204-2-1	Fotocopiadora multifuncional, 45 ppm(a4), 47 ppm/(carta), bw mfp con escaneo a color, la configuración de la base incluye bandeja de 550 hojas + bypass de 100 hojas duplex, 1 gb ram, 128 gb hdd	1	Unidad	8.000.000	8.000.000
INRED1	CP01	204-2-2	Gabinete metálico con rueda 27", con 7 gavetas	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED1	CP01	204-4-20	Repuesto fotocopiadora ricoh aficio 2027	1	Unidad	2.757.600	2.757.600
INRED1	CP01	204-4-21	Bandeja en acero inoxidable de 47cm x 34cm	4	Unidad	20.200	80.800
INRED1	CP01	204-4-21	Pocillo en cerámica blanca de 240 cc	30	Unidad	4.481	134.430
INRED1	CP01	204-4-21	Vaso de vidrio de 16,5 cm de alto x 6,7 cm de diámetro	30	Unidad	9.900	297.000
INRED1	CP01	204-4-23	Anticorrosivo pintura base epoxi rojo	3	Galón	89.000	267.000
INRED1	CP01	204-4-23	Balasto electrónico controlable de 4 x 32 w-t8	5	Unidad	35.535	177.675
INRED1	CP01	204-4-23	Balasto electrónico lámparas tipo 120v 2x7w	50	Unidad	32.960	1.648.000
INRED1	CP01	204-4-23	Bandera de Colombia medidas 2 mts de ancho x 3 metros de largo	1	Unidad	257.500	257.500
INRED1	CP01	204-4-23	Bandera pabellón de guerra de Colombia de 1,35 mts de largo x 1,10 mts, con escudo de Colombia bordado en el centro	1	Unidad	659.200	659.200
INRED1	CP01	204-4-23	Bandera pabellón de la Armada Nacional de 1,35 mts de largo x 1,10 mts con escudo bordado	1	Unidad	602.550	602.550
INRED1	CP01	204-4-23	Basurera de metal tipo oficina	31	Unidad	69.000	2.139.000
INRED1	CP01	204-4-23	Batería 8d de 1600 amp para arranque de la planta eléctrica	2	Unidad	744.000	1.488.000
INRED1	CP01	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25 w de 110 voltios	120	Unidad	11.179	1.341.480
INRED1	CP01	204-4-23	Bombillo tubo fluorescente t8-17w	30	Unidad	4.062	121.860
INRED1	CP01	204-4-23	Breaker de 20 a /120 v	10	Unidad	9.145	91.450
INRED1	CP01	204-4-23	Broca de 13 piezas incluye 4 de mampostería, 5 de metal, 4 para madera	1	Juego	143.376	143.376
INRED1	CP01	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 1"	8	Unidad	2.884	23.072
INRED1	CP01	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 2"	10	Unidad	5.356	53.560
INRED1	CP01	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 3"	8	Unidad	8.034	64.272
INRED1	CP01	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 4"	10	Unidad	12.875	128.750
INRED1	CP01	204-4-23	Cable encauchetado calibre 2 x 12 awg termoplástico de policloruro	50	Metro	4.957	247.850
INRED1	CP01	204-4-23	Candado cuerpo en latón fundido pulido y lacado, recubierto en pvc, gancho en acero endurecido. ancho de la carcasa: 62mm, altura de la carcasa: 49mm, diametro del gancho: 11mm, espacio libre d	2	Unidad	35.420	70.840
INRED1	CP01	204-4-23	Cepillo de acero de alambre con mango con 4 x 16 hileras	5	Unidad	4.850	24.250
INRED1	CP01	204-4-23	Chazo plástico de 1/2" estriado para pared con su tornillo de rosca	100	Unidad	200	20.000
INRED1	CP01	204-4-23	Chazo plástico de 1/4" estriado para pared con su tornillo de rosca	100	Unidad	113	11.300
INRED1	CP01	204-4-23	Chazo plástico de 3/8" estriado para pared con su tornillo de rosca	100	Unidad	237	23.700
INRED1	CP01	204-4-23	Cinta aislante de goma autofundente no 23 x 9,2 mts	5	Rollo	32.806	164.030
INRED1	CP01	204-4-23	Cinta aislante no 33, película de pvc con adhesivo trasensible de 3/4" x 20m x 7 mil.	10	Rollo	16.274	162.740
INRED1	CP01	204-4-23	Clavijas de caucho polo a tierra de 15 amp	8	Unidad	3.239	25.912
INRED1	CP01	204-4-23	Codo pvc 1/2"	10	Unidad	361	3.610
INRED1	CP01	204-4-23	Cuchara desechable color blanco de 15,5 cms de polipropileno x 100 unidades	8	Paquete	7.800	62.400
INRED1	CP01	204-4-23	Driza de nylon de 1/2" color blanco	100	Metro	10.094	1.009.400
INRED1	CP01	204-4-23	Interruptor doble 110 voltios	10	Unidad	6.644	66.440
INRED1	CP01	204-4-23	Interruptor mixto de 110 v polo a tierra	10	Unidad	8.086	80.860

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	204-4-23	Lija de agua de 150	20	Pliego	927	18.540
INRED1	CP01	204-4-23	Lija de agua numero 360	20	Pliego	927	18.540
INRED1	CP01	204-4-23	Lija de agua numero 80	20	Pliego	927	18.540
INRED1	CP01	204-4-23	Lubricante penetrante 5-56 presentación 16 onz	10	Unidad	18.750	187.500
INRED1	CP01	204-4-23	Lubricante penetrante limpiador electrónico presentación de 8 onz	15	Unidad	19.467	292.005
INRED1	CP01	204-4-23	Manguera de 1/2" repuesto para lavamanos	11	Metro	2.575	28.325
INRED1	CP01	204-4-23	Manguera de 1/2" repuesto para sanitarios	10	Unidad	3.296	32.960
INRED1	CP01	204-4-23	Mezclador desechable x 100 unidades	200	Paquete	1.400	280.000
INRED1	CP01	204-4-23	Pintoxido incoloro	3	Galón	32.500	97.500
INRED1	CP01	204-4-23	Pintura de aceite color gris para exteriores	5	Galón	50.253	251.265
INRED1	CP01	204-4-23	Pintura de aceite color negra para exteriores	4	Galón	50.253	201.012
INRED1	CP01	204-4-23	Pintura de vinilo tipo color blanco	10	Galón	44.000	440.000
INRED1	CP01	204-4-23	Placas conmemorativas en acero fotograbado con fotografía de la unidad, escudo y banderitas sobre base de 24 x 18 cms	6	Unidad	95.584	573.504
INRED1	CP01	204-4-23	Puntillas de acero de 1 1/2"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	CP01	204-4-23	Puntillas de acero de 1"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	CP01	204-4-23	Puntillas de acero de 2"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	CP01	204-4-23	Punto ecológico de recipientes plásticos medianos con tapa de vaivén	5	Unidad	375.000	1.875.000
INRED1	CP01	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	3	Unidad	3.700	11.100
INRED1	CP01	204-4-23	Rodillo de felpa de 4"	3	Unidad	4.800	14.400
INRED1	CP01	204-4-23	Señales, anuncios y placas de identificación. de prevención de piso mojado de 62 cm de alto	6	Unidad	17.500	105.000
INRED1	CP01	204-4-23	Tapete atrapamugre tráfico comercial pesado con logo, medida de 1 mt x 0,70 mt	1	Unidad	266.770	266.770
INRED1	CP01	204-4-23	Tapete atrapamugre tráfico comercial pesado con logo, medidas 1,50 mt x 1,20 mt	1	Unidad	684.950	684.950
INRED1	CP01	204-4-23	Tapete atrapamugre tráfico medio, con logo, medidas 50 cm x 60 cm	2	Unidad	154.500	309.000
INRED1	CP01	204-4-23	Thiner para pintura corriente	4	Galón	12.483	49.932
INRED1	CP01	204-4-23	Tomacorriente regulado con polo a tierra de 110v	15	Unidad	2.628	39.420
INRED1	CP01	204-4-23	Uniones en pvc de 1/2"	10	Unidad	258	2.580
INRED1	CP01	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 4 onzas para tinto x 50 unidades	100	Paquete	2.000	200.000
INRED1	CP01	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 7 onzas x 50 unidades	100	Paquete	3.500	350.000
INRED1	CP01	204-4-23	Waipe	50	Kilo	4.200	210.000
INRED1	CP01	204-4-23	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	1	Unidad	81.267	81.267
INRED1	CP01	204-5-1	Mantenimiento ascensor preventivo acuerdo especificaciones técnicas fabricante e instalador	11	Mes	442.076	4.862.836
INRED1	CP01	204-5-1	Mantenimiento capitanía de muros, pisos, cubierta, tanques y cubierta faltante.	1	Unidad	74.546.725	74.546.725
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 06 de la cp01 asi 10 condensadoras, 20 fan coy, 10 mini split y 01 manejadora	30	Unidad	385.632	11.568.960
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento antenas hf de la torre de control de tráfico marítimo	2	Unidad	227.012	454.024
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento electrobomba preventivo	3	Unidad	515.000	1.545.000
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de pqs de 10 libras	17	Unidad	29.000	493.000
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de pqs de 5 libras	1	Unidad	20.000	20.000
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de solkaflan 3.700 grs	5	Unidad	114.000	570.000
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento Puertas electrónica del 2 piso del edificio de la cp01	1	Unidad	692.984	692.984
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento Puertas polarización de puerta de 1,45 x 2,25 mts en color azul claro	1	Unidad	202.910	202.910
INRED1	CP01	204-5-2	Mantenimiento tablero eléctrico del edificio de la cp01	1	Unidad	6.180.000	6.180.000
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo a todo costo a la camioneta ford ranger gpl-968	2	Unidad	4.671.606	9.343.212
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo a todo costo a la motocicleta honda xlr -125	4	Unidad	179.220	716.880
INRED1	CP01	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo a todo costo la motocicleta yamaha dt-125	4	Unidad	179.220	716.880
INRED1	CP01	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo	1	Unidad	7.133.534	7.133.534
INRED1	CP01	204-7-6	Publicación de edictos en un diario de alta circulación	50	Unidad	38.148	1.907.400
INRED1	CP01	204-21-1	Balón de fútbol de salón	2	Unidad	53.900	107.800
INRED1	CP01	204-21-1	Balón de fútbol de salón - de bastquet	1	Unidad	55.300	55.300

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP01	204-21-1	Balón de voleyplaya	1	Unidad	56.200	56.200
INRED1	CP01	204-41-13	Fumigación instalaciones de la cp01 oficinas del edificio el café y edificio el velero	10	Unidad	463.500	4.635.000
INRED1	CP01	204-41-13	Servicios de marina de parqueo de lancha, incluye 2 lavadas mensuales y vigilancia y trailer	12	Unidad	751.900	9.022.800
INRED1	CP02	102-14-0	Conductor - Motorista	330	Días	38.333	12.650.000
INRED1	CP02	204-1-3	Escalera tijera de 6 pasos en aluminio	1	Unidad	186.687	186.687
INRED1	CP02	204-1-26	Equipo de radio HF vhf base potencia de salida rf 25 watt, canales programados, color negro	1	Unidad	824.000	824.000
INRED1	CP02	204-2-2	Escritorio ejecutivo, superficie en tablex 30mm, en chape en formica, archivador pedestal 2x1 metálico, estructura metálica 150x170, soporte metálico esquinero para teclado, chapa de seguridad	1	Unidad	1.130.500	1.130.500
INRED1	CP02	204-2-2	Escritorio modular en l de 150x150, superficie en tablex de 30mm, enchapado en fórmica, archivador pedestal 2x1 metálico, bandeja portateclado, chapa de seguridad	1	Unidad	773.500	773.500
INRED1	CP02	204-2-2	Estante metálica 2,20 alto, 40cms fondo x 90cms ancho, parales calibre 16, bandeja cal, 20 con refuerzo, pintura electrostática homeable, incluye tornillos, 6 entrepaños	50	Unidad	274.804	13.740.200
INRED1	CP02	204-2-2	Silla gerente en malla	1	Unidad	833.000	833.000
INRED1	CP02	204-2-2	Silla tipo malla con mango	29	Unidad	273.700	7.937.300
INRED1	CP02	204-4-6	Llanta camioneta cme-535 ref 285/75 rin 16 con neumático	2	Unidad	463.500	927.000
INRED1	CP02	204-4-6	Llanta moto honda chd-90c ref 110/90 rin 17 con neumático	1	Unidad	121.000	121.000
INRED1	CP02	204-4-6	Llanta moto honda chd-90c ref 90/90 rin 17 con neumático	1	Unidad	81.000	81.000
INRED1	CP02	204-4-23	Balasto electrónico tipo 120v 2f32w	6	Unidad	29.500	177.000
INRED1	CP02	204-4-23	Bombillo ahorrador equivalente 100w aspiral	6	Unidad	45.000	270.000
INRED1	CP02	204-4-23	Brocha 2"	4	Unidad	3.000	12.000
INRED1	CP02	204-4-23	Brocha 3"	4	Unidad	5.000	20.000
INRED1	CP02	204-4-23	Cargador de batería para pilas doble a y triple a	2	Unidad	34.000	68.000
INRED1	CP02	204-4-23	Cinta aislante negra 3mm	2	Unidad	2.500	5.000
INRED1	CP02	204-4-23	Cuchara desechable por 100 unidades	2	Paquete	3.500	7.000
INRED1	CP02	204-4-23	Felpa por 1000 unidades	1	Bulto	66.004	66.004
INRED1	CP02	204-4-23	Interruptor doble para bombillo	4	Unidad	6.500	26.000
INRED1	CP02	204-4-23	Interruptor sencillo para bombillo	4	Unidad	4.500	18.000
INRED1	CP02	204-4-23	Mezclador por 100 unidades	1	Paquete	1.400	1.400
INRED1	CP02	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	12	Par	2.600	31.200
INRED1	CP02	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) doble aa	2	Par	10.500	21.000
INRED1	CP02	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	2	Par	14.500	29.000
INRED1	CP02	204-4-23	Pintura para exterior tipo 1 color blanco hueso	2	Cuñete	205.000	410.000
INRED1	CP02	204-4-23	Pintura para interior tipo 3 color blanco hueso	2	Cuñete	68.000	136.000
INRED1	CP02	204-4-23	Placas conmemorativas en vidrio x 25 cm alto y 1 cm espesor tipo vela	4	Unidad	95.000	380.000
INRED1	CP02	204-4-23	Plafón para bombillo	5	Unidad	1.500	7.500
INRED1	CP02	204-4-23	Plato desechable por 50 unidades plano 12 cm	15	Paquete	3.800	57.000
INRED1	CP02	204-4-23	Rodillo esponja 45 cm	6	Unidad	4.000	24.000
INRED1	CP02	204-4-23	Silicona liquida x 255 ml	10	Frasco	8.500	85.000
INRED1	CP02	204-4-23	Silicona transparente multiusos x 300 ml	1	Unidad	16.926	16.926
INRED1	CP02	204-4-23	Tomacorriente regulado de 4 puntos polo a tierra	1	Unidad	26.000	26.000
INRED1	CP02	204-4-23	Tomacorriente regulado doble con polo a tierra	5	Unidad	5.000	25.000
INRED1	CP02	204-4-23	Tubo fluorescente t12x14w color luz día	20	Unidad	6.000	120.000
INRED1	CP02	204-4-23	Vaso desechable de 7 onzas	48	Paquete	1.500	72.000
INRED1	CP02	204-5-1	Mantenimiento capitania pintura interiores y exteriores, resanes todas las áreas	1	Unidad	18.084.159	18.084.159
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a todo costos a 16 a/a	32	Unidad	150.000	4.800.000
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y correctivo y recarga 12 extintores de 20 libras	12	Unidad	28.000	336.000
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo a todo costo	6	Unidad	220.000	1.320.000
INRED1	CP02	204-5-2	Mantenimiento sillas ajuste y pintura sala de juntas e inmunización mueble sala jefatura lavado 12 sillas y cambio de tapizado 10 sillas	1	Unidad	2.320.000	2.320.000
INRED1	CP02	204-5-6	Mantenimiento camioneta mazda b2600 - placa cme 535, a todo costo incluye repuestos y mano de obra	6	Unidad	973.350	5.840.100
INRED1	CP02	204-5-6	Mantenimiento motocicleta honda xr - chd90c a todo costo incluye repuestos y mano de obra	6	Unidad	86.500	519.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP02	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED1	CP02	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED1	CP10	102-14-0	Inspector de Naves	330	Días	53.333	17.600.000
INRED1	CP10	204-1-2	Mancuernas juego de 20 kl por 2 unidades	1	Par	33.900	33.900
INRED1	CP10	204-1-3	Escalera de 6 m en aluminio	1	Unidad	257.500	257.500
INRED1	CP10	204-1-3	Llaves de expansión o hombre solo ajustables a distintas tuercas	1	Unidad	20.600	20.600
INRED1	CP10	204-1-3	Machete con agarradera y de buena calidad	2	Unidad	13.390	26.780
INRED1	CP10	204-1-3	Pala con mago en madera para trabajos de albañilería y jardinería	1	Unidad	17.510	17.510
INRED1	CP10	204-1-3	Pinza de tierra para de motores y oficios varios	1	Unidad	20.600	20.600
INRED1	CP10	204-1-4	Microfófono inalámbrico sencillo de mano con display uhf, frecuencia variable, alcance de transmisión de 40 mts	1	Unidad	475.396	475.396
INRED1	CP10	204-1-4	Sistema de sonido para auditorio parlante con puerto usb, 300 w rms / 600w, programa driver de 1,35 , acabado en fibra con soporte en aluminio color negro capacidad de 35 kilos.	1	Unidad	1.370.775	1.370.775
INRED1	CP10	204-1-4	Telón para video bean de trípode de 180 x 180	1	Unidad	422.300	422.300
INRED1	CP10	204-1-7	Antena VHF marina para radio marino icom vhf marine treserve ic-m504a	1	Unidad	247.200	247.200
INRED1	CP10	204-1-9	Nevera de 142 litros	1	Unidad	620.060	620.060
INRED1	CP10	204-1-18	Ancla de 23 libras para bote de 25 pies	1	Unidad	298.700	298.700
INRED1	CP10	204-1-18	Luces de navegación para proa y popa bote de 25 pies	1	Unidad	597.400	597.400
INRED1	CP10	204-1-25	Carpa para eventos de 4 x 4 metros techo tipo sahara con logo tipo de Dimar para realizar capacitación en municipios aledaños a la capitania de puerto	1	Unidad	1.194.800	1.194.800
INRED1	CP10	204-2-1	Guillotina para papel tamaño carta y oficio con base en madera serigrafiada con medidas y formatos de corte y cuchillas cementadas autoafilantes	1	Unidad	113.000	113.000
INRED1	CP10	204-2-2	Camarote sencillo en madera x 120 cedro	2	Unidad	824.000	1.648.000
INRED1	CP10	204-2-2	Estante con vidriería dos compartimentos horizontales y dos gavetas para guardar papelería de especies venales	1	Unidad	772.500	772.500
INRED1	CP10	204-2-2	Planoteca horizontal para guardar cartas náuticas	1	Unidad	1.450.000	1.450.000
INRED1	CP10	204-2-2	Silla plásticas con brazo color blanco	20	Unidad	19.879	397.580
INRED1	CP10	204-4-6	Batería automotriz para camioneta ford ranger 4 x 4 de 890 amp	1	Unidad	319.300	319.300
INRED1	CP10	204-4-6	Batería para motos xr125	1	Unidad	319.300	319.300
INRED1	CP10	204-4-6	Llanta atr p255/70 r16 109 t ford ranger 2,5 4x4	4	Unidad	488.200	1.952.800
INRED1	CP10	204-4-6	Llanta para moto xr125 delantera 90/90-19	1	Unidad	105.150	105.150
INRED1	CP10	204-4-6	Llanta para moto xr125 trasera 110/90-17	1	Unidad	90.804	90.804
INRED1	CP10	204-4-20	Repuesto gato o brazo hidráulico de sujeción de dos motores de 75 hp para bote de 25 pies	1	Unidad	1.985.840	1.985.840
INRED1	CP10	204-4-23	Batería para planta eléctrica modelo sh-20	1	Unidad	319.300	319.300
INRED1	CP10	204-4-23	Batería tipo c recargables	2	Unidad	14.935	29.870
INRED1	CP10	204-4-23	Batería para lancha de 25 pies de 890 amp	2	Unidad	319.300	638.600
INRED1	CP10	204-4-23	Bombillo ahorrador equivalente a 27 w espiral de 110 v	20	Unidad	30.385	607.700
INRED1	CP10	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25 w de 110v	15	Unidad	28.325	424.875
INRED1	CP10	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 1"	1	Unidad	2.884	2.884
INRED1	CP10	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 2"	1	Unidad	5.356	5.356
INRED1	CP10	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 3"	1	Unidad	8.034	8.034
INRED1	CP10	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 4"	2	Unidad	12.875	25.750
INRED1	CP10	204-4-23	Cabo de polipropileno 1/4	20	Metro	567	11.340
INRED1	CP10	204-4-23	Cabo de polipropileno de alta calidad en torsión de 1/4" de 28 mm diámetro lineal 3 10 m /kg con resistencia de 10490 kgf	10	Metro	7.107	71.070
INRED1	CP10	204-4-23	Caja para herramientas que contenga lo básico para efectuar mantenimientos y efectuar reparaciones de motores en general	1	Unidad	195.000	195.000
INRED1	CP10	204-4-23	Caneca en plástico para basura de reciclaje plástica (color gris, verde y azul)	3	Unidad	69.500	208.500
INRED1	CP10	204-4-23	Carpa para bote de 18 pies que incluya su instalación	1	Unidad	2.191.840	2.191.840
INRED1	CP10	204-4-23	Cerradura cilíndrica tipo bola para alcoba	2	Unidad	29.767	59.534
INRED1	CP10	204-4-23	Chazo plástico de 1/2" estriado para pared con su tornillo de rosca	20	Unidad	200	4.000
INRED1	CP10	204-4-23	Chazo plástico de 1/4" estriado para pared con su tornillo de rosca	20	Unidad	113	2.260
INRED1	CP10	204-4-23	Chazo plástico de 3/8" estriado para pared con su tornillo de rosca	20	Unidad	237	4.740
INRED1	CP10	204-4-23	Cinta aislante no. 33 de calidad de película de pvc con adhesivo de 3/4 x 20 m x 7 mil	1	Unidad	16.274	16.274

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP10	204-4-23	Cinta teflón de 3/4 " x 10 m	1	Unidad	14.800	14.800
INRED1	CP10	204-4-23	Clavo de 3" de hierro	2	Libra	2.987	5.974
INRED1	CP10	204-4-23	Colchón ortopédico x 140	1	Unidad	360.500	360.500
INRED1	CP10	204-4-23	Colchón sencillos x 120 ortopédicos	4	Unidad	339.900	1.359.600
INRED1	CP10	204-4-23	Cuchara desechable color blanco de 15,5 cms de polipropileno x 100 unidades	1	Paquete	7.800	7.800
INRED1	CP10	204-4-23	Driza nylon blanca de 1/4"	5	Metro	3.554	17.770
INRED1	CP10	204-4-23	Espátula para aplicar pintura de 2" con mango plástico	2	Unidad	4.500	9.000
INRED1	CP10	204-4-23	Espátula para aplicar pintura de 3" con mango de plástico	2	Unidad	5.665	11.330
INRED1	CP10	204-4-23	Extensión Eléctrica completa de 20 metros encauchetado 3v8 con 4 tomas de 20 metros	20	Metro	4.892	97.840
INRED1	CP10	204-4-23	Lubricante penetrante 5 - 56 presentación 16 onzas	1	Unidad	18.750	18.750
INRED1	CP10	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) aa 1,5 v	1	Par	11.800	11.800
INRED1	CP10	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) tripe aaa	1	Par	18.000	18.000
INRED1	CP10	204-4-23	Pintoxido incoloro	1	Galón	32.500	32.500
INRED1	CP10	204-4-23	Pintura arquitectónica tipo 1 color blanco sucio para interiores	2	Cuñete	144.200	288.400
INRED1	CP10	204-4-23	Pintura arquitectónica tipo 1 para exteriores color beige	2	Cuñete	139.050	278.100
INRED1	CP10	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa tipo 1 color blanco	2	Cuñete	144.200	288.400
INRED1	CP10	204-4-23	Pistola para silicona de 12 mm	1	Unidad	24.500	24.500
INRED1	CP10	204-4-23	Plato desechable de diámetro 26 cm grande por 20 unidades	1	Paquete	7.800	7.800
INRED1	CP10	204-4-23	Plato desechable pequeño de 15,5 cm x 20 unidades	1	Paquete	5.200	5.200
INRED1	CP10	204-4-23	Puntillas de acero de 1"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	CP10	204-4-23	Rastrillo manual de 12 plásticos dientes para jardín	1	Unidad	14.214	14.214
INRED1	CP10	204-4-23	Rastrillos para patio para jardinería y terreno destapado	1	Unidad	13.800	13.800
INRED1	CP10	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	2	Unidad	3.700	7.400
INRED1	CP10	204-4-23	Rodillo de felpa de 4"	2	Unidad	4.800	9.600
INRED1	CP10	204-4-23	Silicona barra gruesa para pistola de 12 mm	5	Unidad	600	3.000
INRED1	CP10	204-4-23	Tenedor desechable de polipropileno por 100 und	5	Unidad	7.200	36.000
INRED1	CP10	204-4-23	Vaso desechable color blanco de polipropileno de 7 onzas x 50 unidades	5	Paquete	3.500	17.500
INRED1	CP10	204-4-23	Waipe	10	Kilo	4.200	42.000
INRED1	CP10	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a todo costo de 9, 2 veces al año en las instalación de la capitania de puerto de bahía solano- choco	9	Unidad	398.610	3.587.490
INRED1	CP10	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y recarga de tipo abc	7	Unidad	72.100	504.700
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento bote general 25 ft de la capitania	1	Unidad	2.266.000	2.266.000
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento camioneta a todo costo ford ranger 4x4 - 2,5 -30,000 km	1	Unidad	1.415.220	1.415.220
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento camioneta a todo costo ford ranger 4x4 -2,5 - 35,000 km	1	Unidad	1.877.810	1.877.810
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo y correctivo de una moto xlr 15 honda modelo 2011	1	Unidad	1.040.213	1.040.213
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo yamaha 75 hp, 4 veces al año, activo fijo no. 16750000048	2	Unidad	154.500	309.000
INRED1	CP10	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo yamaha 75 hp, 4 veces al año, activo fijo no. 163500001128	2	Unidad	154.500	309.000
INRED1	CP10	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo modelo sh-20 stewart e-stevenson de 20w	1	Unidad	2.317.500	2.317.500
INRED1	CP10	204-21-1	Balón de baloncesto	1	Unidad	32.750	32.750
INRED1	CP10	204-21-1	Balón de fútbol	1	Unidad	55.300	55.300
INRED1	CP10	204-21-1	Balón de microfútbol	1	Unidad	52.250	52.250
INRED1	CP10	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED1	CP10	204-21-1	Colchoneta deportiva y recreativa para hacer ejercicio	4	Unidad	35.400	141.600
INRED1	CP11	204-1-4	Amplificador de cuatro salidas	1	Unidad	550.000	550.000
INRED1	CP11	204-1-9	Licudadora	1	Unidad	85.000	85.000
INRED1	CP11	204-1-22	Electrobomba sumergible	1	Unidad	680.000	680.000
INRED1	CP11	204-1-26	Teléfono inalámbrico	2	Unidad	150.000	300.000
INRED1	CP11	204-2-1	Calculadora	1	Unidad	149.000	149.000
INRED1	CP11	204-2-2	Sala tipo l consecución y envío	1	Juego	2.530.000	2.530.000
INRED1	CP11	204-4-6	Llanta delantera 90-90 motocicleta honda	1	Unidad	74.000	74.000
INRED1	CP11	204-4-6	Llanta delantera 275-18 motocicleta yamaha	1	Unidad	65.000	65.000
INRED1	CP11	204-4-6	Llanta trasera 110-90 motocicleta honda	1	Unidad	94.000	94.000
INRED1	CP11	204-4-6	Llanta trasera 300-18 motocicleta yamaha	1	Unidad	74.000	74.000
INRED1	CP11	204-4-21	Juego de cubiertos x 6 unidades	1	Juego	36.700	36.700
INRED1	CP11	204-4-21	Plato vajilla 4/20 cuadrada	1	Juego	94.400	94.400
INRED1	CP11	204-4-21	Vaso x 6 unidades	1	Juego	14.200	14.200

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CP11	204-4-23	Bombillo ahorrador de energía	3	Unidad	29.500	88.500
INRED1	CP11	204-4-23	Brocha de 2"	2	Unidad	5.047	10.094
INRED1	CP11	204-4-23	Canaleta soportes, uniones y tapas	12	Unidad	70.760	849.120
INRED1	CP11	204-5-1	Mantenimiento capitanía pañetes, carpintería en madera, instalaciones hidrosanitarias y pintura interiores	1	Unidad	9.932.832	9.932.832
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo	3	Unidad	552.863	1.658.589
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento circuito cerrado CCTV preventivo	1	Unidad	994.500	994.500
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento electrobomba general	3	Unidad	494.400	1.483.200
INRED1	CP11	204-5-2	Mantenimiento extintor 01 al año preventivo y correctivo 2 solkaflan 3700, 02 solkaflan 2500, 2 abc 10lbr, 2 abc 20lb	8	Unidad	86.000	688.000
INRED1	CP11	204-5-6	Mantenimiento bote preventivo y correctivo 23 pies	4	Unidad	463.800	1.855.200
INRED1	CP11	204-5-6	Mantenimiento motocicleta yamaha libero y honda	4	Unidad	216.300	865.200
INRED1	CP11	204-5-6	Mantenimiento motor F/B de 75 y 85 hp yamaha	8	Unidad	275.783	2.206.264
INRED1	CP11	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo	1	Unidad	535.600	535.600
INRED1	CP11	204-21-1	Balón de baloncesto	32	Unidad	32.750	1.048.000
INRED1	CP11	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED1	CP11	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED1	SEMAP	204-1-3	Cizalla corte de varilla 1/2 ángulo	1	Unidad	168.707	168.707
INRED1	SEMAP	204-1-3	Espátula de 3" con mango plástico	5	Unidad	5.500	27.500
INRED1	SEMAP	204-1-3	Palanca de fuerza cuadrante de 1/2".	1	Unidad	44.396	44.396
INRED1	SEMAP	204-1-3	Palanca de fuerza cuadrante 3/8".	1	Unidad	19.535	19.535
INRED1	SEMAP	204-1-3	Remachadora en aluminio de 4 boquillas, remaches 1/8, 3/32, 5/32 & 3/16 pulgadas, cabeza giratoria.	1	Unidad	88.794	88.794
INRED1	SEMAP	204-1-13	Guadañadora	2	Unidad	1.545.000	3.090.000
INRED1	SEMAP	204-1-18	Ancla galvanizada de 18 libras.	2	Unidad	215.907	431.814
INRED1	SEMAP	204-1-18	Brújula de empotrar ref 03-16481.	1	Unidad	863.243	863.243
INRED1	SEMAP	204-1-18	Hélice en acero ref g85ssy 13 1/2 x 16	1	Unidad	1.439.734	1.439.734
INRED1	SEMAP	204-1-22	Bomba sumergible aguas negras de achique 1500 g.p.h. 12 voltios dc (para botes)	2	Unidad	336.814	673.628
INRED1	SEMAP	204-1-22	Motobomba diesel 500 gpm con 130 metros de cabeza y para 186 psi succión en 4" , con su respectiva bomba jockey y todo el sistema contra incendios conectado.	1	Unidad	1.699.500	1.699.500
INRED1	SEMAP	204-1-25	Aparejo tñor de 3,2 toneladas.	1	Unidad	10.365.920	10.365.920
INRED1	SEMAP	204-1-25	Cargador de baterías para ayudas a la navegación con arrancador graduable	2	Unidad	485.000	970.000
INRED1	SEMAP	204-1-25	Fuente de voltaje variable de 0-30v - 3 amperios.	2	Unidad	540.750	1.081.500
INRED1	SEMAP	204-2-2	Silla ejecutiva ergonómica reclinable de malla, con descansa cabeza y hombros, jefatura	1	Unidad	669.500	669.500
INRED1	SEMAP	204-2-2	Silla ergonómica reclinable de malla negra	1	Unidad	199.000	199.000
INRED1	SEMAP	204-3-4	Aletas con bordes laterales semirrígidos para una mayor estabilidad de la pala en todo el movimiento de patada, zapato blando con diseño de bioingeniería para una transmisión óptima de la energía	2	Par	262.000	524.000
INRED1	SEMAP	204-3-4	Equipo de buceo linterna para buceo con bombillos led de 5 vatios, doble orring, interruptor con seguro, 04 baterías c, 100.000 horas vida útil de los bombillos y operación máxima a 200pies.	1	Unidad	210.000	210.000
INRED1	SEMAP	204-4-9	Barra lisa de 3/4" x 6 m galvanizada en caliente - fabricación aros protección.	20	Unidad	71.920	1.438.400
INRED1	SEMAP	204-4-9	Lámina acero naval 5/16" x 1,20 mts x 6 mts a131.	2	Unidad	1.060.240	2.120.480
INRED1	SEMAP	204-4-9	Lámina de 3/16" 1,20 x 2,40 mtrs	3	Unidad	410.849	1.232.547
INRED1	SEMAP	204-4-9	Platina de hierro de 1/4" x 2" x 6 m galvanizada para unión de reflector de radar y aro de protección	30	Unidad	63.654	1.909.620
INRED1	SEMAP	204-4-20	Repuesto para botes y motores fuera de borda Semap	1	Unidad	3.687.074	3.687.074
INRED1	SEMAP	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro.	15	Unidad	4.200	63.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Abrazadera plástica de 300 mm x 3,6 mm color negra 100 und. (amarra plástica)	10	Paquete	10.700	107.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Acrílico protector careta inteligente juego interior y exterior	10	Unidad	11.500	115.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Adaptador de 3/8" - 1/2".	1	Unidad	7.992	7.992
INRED1	SEMAP	204-4-23	Balasto electrónico controlable de 4 x 17 control de corte.	5	Unidad	35.535	177.675
INRED1	SEMAP	204-4-23	Balasto electrónico controlable de 4 x 32 w-18.	10	Unidad	35.535	355.350
INRED1	SEMAP	204-4-23	Batería para lancha 12 volt. d.c. 100ah, para los botes Semap/05 , Semap /06.	2	Unidad	288.400	576.800
INRED1	SEMAP	204-4-23	Bombillo tubo fluorescente t8-17 wts.	20	Unidad	4.062	81.240
INRED1	SEMAP	204-4-23	Bombillo tubo fluorescente t8-32w	80	Unidad	4.850	388.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	204-4-23	Boquilla para soldar de corte de propano.	5	Unidad	42.500	212.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Boquillas para gas de corte nº 2 original para equipo	10	Unidad	42.500	425.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Boquillas para gas que corte nº 3 original para equipo de corte	10	Unidad	42.500	425.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca 7/16" para hierro.	5	Unidad	8.200	41.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca 9/16" para hierro.	5	Unidad	10.200	51.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 1/2" para hierro.	2	Unidad	24.500	49.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 1/4" para hierro.	8	Unidad	4.800	38.400
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 1/8" para hierro.	8	Unidad	3.900	31.200
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 11/16" para hierro.	5	Unidad	5.100	25.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 3/16" para hierro.	8	Unidad	4.850	38.800
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 5/16" para hierro	8	Unidad	5.200	41.600
INRED1	SEMAP	204-4-23	Broca de 5/32" para hierro	8	Unidad	4.500	36.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 2"	51	Unidad	5.356	273.156
INRED1	SEMAP	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 3"	54	Unidad	8.034	433.836
INRED1	SEMAP	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 4"	50	Unidad	12.875	643.750
INRED1	SEMAP	204-4-23	Buril assab 17 de 1/2" x 4"	2	Unidad	104.500	209.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Buril assab 17 de 3/8" x 4"	2	Unidad	92.800	185.600
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cable de masa no 0 awg.	100	Metro	14.500	1.450.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cable en cauchetado calibre 3 x 12 para extensiones de la unidad flexible multiconductor compuesto de tres conductores de cobre blando con aislamiento individual.	100	Metro	5.500	550.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cable encauchetado calibre 2 x 12 awg termoplástico de policloruro.	400	Metro	4.957	1.982.800
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cabo de polipropileno 1/2".	300	Metro	1.100	330.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cabo de polipropileno 1/4".	100	Metro	567	56.700
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cabo de polipropileno de 5/8".	300	Metro	1.950	585.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cabo de polipropileno en monofilamento de alta calidad en torsión de 1 1/4" 28 mm ren diámetro lineal 3, 10 m/kg con resistencia de 10490kgf.	500	Metro	6.900	3.450.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Candado con cuerpo en latón fundido pulido y lacado, recubierto en pvc, gancho en acero endurecido. ancho de la carcasa: 62mm, altura de la carcasa: 49mm, diámetro del gancho: 11mm, espacio libre	5	Unidad	35.420	177.100
INRED1	SEMAP	204-4-23	Catalizador activador para pintura a base de poliuretano ref 11351.	84	Galón	172.582	14.496.888
INRED1	SEMAP	204-4-23	Caucho de neopreno de 1/4" x 1 m x 6 m. dureza: shore a 65° +/- 5°, temperatura en grados 120°c peso específico 1,5 g/ cm3 resistencia a la tracción 3,5 mpa resistencia al desgarro 15 kg/cm, elon	1	Unidad	546.799	546.799
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cepillo de acero de alambre con mango tipo acero con 4 x 16 hileras.	10	Unidad	4.850	48.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cepillo de acero para circular de metal de 6" diámetro 1/4" espesor x 7/8".	20	Unidad	29.500	590.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cepillo para grata en acero entorchado copa para pulidora con rosca de 5/8 de 5" de diámetro.	20	Unidad	39.000	780.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cepillo para limpiar superficies metálicas de mano plástico con mango.	20	Unidad	10.156	203.120
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cerradura cilíndrica tipo bola alcoba.	5	Unidad	29.767	148.835
INRED1	SEMAP	204-4-23	Chazo plástico de 1/2" estriado para pared con su tornillo de rosca	50	Unidad	200	10.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Chazo plástico de 1/4" estriado para pared con su tornillo de rosca	50	Unidad	113	5.650
INRED1	SEMAP	204-4-23	Chazo plástico de 3/8" estriado para pared con su tornillo de rosca	50	Unidad	237	11.850
INRED1	SEMAP	204-4-23	Chisperos para equipo de oxicorte	5	Unidad	12.500	62.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta aislante no 33 de calidad película de pvc con adhesivo trasensible de 3/4" x 20m x 7 mil recomendada para uso a la intemperie por su alta capacidad de resistencia	40	Rollo	16.274	650.960
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta autofundente aislante de goma autofundente no 23 x 9,2 mts	15	Rollo	32.806	492.090
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta de enmascarar de 1" x 40 mts	30	Rollo	6.500	195.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta de enmascarar de 2" x 40 mts	30	Rollo	6.500	195.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta métrica con botón de tranca, largo 8 mts, hoja 1" .	4	Unidad	18.646	74.584
INRED1	SEMAP	204-4-23	Cinta teflón de 3/4 " x 10 mts	10	Rollo	14.800	148.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Clavijas caucho polo a tierra 15 amp	5	Unidad	3.289	16.445
INRED1	SEMAP	204-4-23	Difusores para equipo de soldadura mig	5	Unidad	36.500	182.500

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	204-4-23	Diodo rectificado de 3 amp	10	Unidad	1.500	15.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Disco de corte en metal de 7" diámetro 1/8" espesor x 7/8" diámetro agujero	45	Unidad	5.450	245.250
INRED1	SEMAP	204-4-23	Disco de pulir en metal de 7" diámetro 1/4" espesor x 7/8" diámetro agujero	40	Unidad	5.800	232.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Fundente de plata de 4 onz	5	Unidad	20.800	104.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Fundente para estaño bora x 227 gr	5	Unidad	3.900	19.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Grapa perro o perno en acero inoxidable 1/4" de alto nivel.	64	Unidad	18.480	1.182.720
INRED1	SEMAP	204-4-23	Guaya de acero inoxidable de diámetro 1/4"	50	Metro	26.900	1.345.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Hoja de segueta cinta sinfin bimetalica 3/4" x 0.9 x 2364 mm ref 4-6 para maquina sierra sinfin	5	Unidad	134.500	672.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Hoja de segueta cinta sinfin bimetalica 3/4" x 0.9 x 2364 mm ref 8 - 12 para maquina sierra sinfin	5	Unidad	178.900	894.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Hoja de segueta de 18" x 1"	15	Unidad	39.800	597.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Hoja de segueta no 1218	15	Unidad	8.900	133.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Interruptor mixto de 110v polo a tierra	5	Unidad	8.086	40.430
INRED1	SEMAP	204-4-23	Juego de brocas para metal (1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32", 7/16", 15/32", 1/2")	2	Juego	102.500	205.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Limpia boquilla de contacto	3	Unidad	18.900	56.700
INRED1	SEMAP	204-4-23	Linterna de bolsillo mediana para bateria laser	7	Unidad	32.800	229.600
INRED1	SEMAP	204-4-23	Lubricante penetrante presentación 16 onz.	60	Unidad	18.750	1.125.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Niple o ferrules o para manguera de oxigeno y gas propano de 1/4".	5	Unidad	8.900	44.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Nylon para guadañadora	50	Metro	870	43.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pasta de tungsteno de 3/8".	2	Unidad	55.332	110.664
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pegante base solvente sintético boxer presentación	3	Unidad	8.700	26.100
INRED1	SEMAP	204-4-23	Película prismática reflejante papel /reflexivo autoadhesivo blanco ref 8200 x 45 mts	2	Rollo	75.000	150.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Piedra esmeril de 150 x 20 x 31.75 mm	4	Unidad	18.900	75.600
INRED1	SEMAP	204-4-23	Piedra esmeril para motor de 1/4" de 5 piezas velocidad de 2200 rpm	5	Unidad	9.800	49.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Piedra para chispero presentación blister de 5 unidades	5	Unidad	6.700	33.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) cuadrada de 9 volt.	18,0	Unidad	18.900	340.200
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) doble aa 1.5 v	10	Par	11.800	118.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	10	Par	18.000	180.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintoxido incoloro.	10	Galón	0	0
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura epoxica poliamida verde ref 10046, con catalizador ref 13229.	30	Galón	98.524	2.955.720
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano amarillo 11325	5	Galón	213.393	1.066.965
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano azul 11327	5	Galón	135.000	675.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano blanco 11320	28	Galón	142.520	3.990.560
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano rojo 11326	28	Galón	155.530	4.354.840
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda 11305	20	Galón	109.831	2.196.620
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura top quality blanca ref 1793	10	Galón	51.209	512.090
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pintura top quality negro ref 1772	10	Galón	50.253	502.530
INRED1	SEMAP	204-4-23	Pistola para silicona de 12 mm	2	Unidad	24.500	49.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Placas conmemorativas con escudo en acero fotograbado de 12 x 12 cms, sobre base de figura en mdf de 27 x 18 cms, con placa en acero fotograbado de 9 x 3 cms	6	Unidad	92.800	556.800
INRED1	SEMAP	204-4-23	Puntillas de acero de 1 1/2"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Puntillas de acero de 1"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Puntillas de acero de 2"	1	Libra	5.500	5.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Punto ecológico de recipientes plásticos de 53 litros (color gris-verde-azul)	2	Unidad	240.000	480.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Refrigerante por 5 ref 2388694	2	Galón	245.000	490.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Remache ciego de 3/16" x 1/2" caja de 250 unidades	2	Unidad	15.000	30.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	60	Unidad	3.700	222.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Rodillo de felpa de 7".	77	Unidad	5.500	423.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Rollo zuncho plástico en polipropileno x 1000 mtrs	1	Unidad	45.000	45.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Silicona barras gruesa para pistola de 12 mm	50	Unidad	600	30.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Silicona neutra transparente presentación 300 ml	20	Unidad	8.900	178.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Soldadura de 6011 de 1/8"	80	Kilo	11.400	912.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Soldadura de 6011 de 5/32"	30	Kilo	11.400	342.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Soldadura en acero inoxidable 308 l de 1/8	100	Unidad	8.900	890.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Soldadura estaño delgada x 10 mts	5	Unidad	16.200	81.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Soldadura mig er-70-s6 de 15 kilo por cada rollo	5	Rollo	128.600	643.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	204-4-23	Terminal de horquilla para tornillo preaislada color amarillo de 10-12 awg	2.001	Unidad	250	500.250
INRED1	SEMAP	204-4-23	Terminal de ojo preaislada color amarillo de diámetro exterior ojo 12 mm x diámetro interior 6,5 mm x longitud total 28 mm x espesor 1 mm , 10-12 awg	2.001	Unidad	250	500.250
INRED1	SEMAP	204-4-23	Thiner corriente ref. 121214.	5	Cuñete	113.124	565.620
INRED1	SEMAP	204-4-23	Thiner para pinturas epoxicas.	5	Cuñete	145.003	725.015
INRED1	SEMAP	204-4-23	Thiner para poliuretanos.	5	Cuñete	166.598	832.990
INRED1	SEMAP	204-4-23	Toberas para equipo de soldadura mig	5	Unidad	32.500	162.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Toma con polo a tierra de 110v	5	Unidad	4.500	22.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Toma con polo a tierra trifásico de 220v	5	Unidad	28.500	142.500
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1" x 5" galvanizado con 2" rosca con tuerca wasa doble arándela	30	Unidad	7.600	228.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 1/4" x 1" inoxidable con tuerca wasa y doble arandela con rosca continua	500	Unidad	890	445.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas 5/16" x 2 1/2" inoxidable con tuerca wasa y doble arandela con rosca continua	200	Unidad	2.860	572.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2" galvanizado rosca corrida con tuerca wasa y doble arandela	1.000	Unidad	900	900.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 1/2" x 2" inoxidable rosca corrida con tuerca wasa y doble arandela	400	Unidad	2.900	1.160.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal en pulgadas de 7/16" x 1 1/2" inoxidable con tuerca wasa y doble arandela con rosca continúa.	1.160	Unidad	1.890	2.192.400
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tornillo de cabeza hexagonal" de 7/16" x 1 1/2" galvanizado con tuerca wasa y doble arandela con rosca continua	1.000	Unidad	760	760.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Tubería inoxidable 316 shc 40 de 2" x 6 mts	2	Unidad	585.000	1.170.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Waipe	120	Kilo	4.200	504.000
INRED1	SEMAP	204-4-23	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	2	Unidad	78.900	157.800
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a 06 plantas de aire acondicionado tipo central, con cambio de repuestos si es necesario	6	Unidad	1.205.000	7.230.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento brilladora preventivo y correctivo de la 01 brilladora industrial, con cambio de elementos.	2	Unidad	195.000	390.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento congelador preventivo y correctivo de 01 congelador horizontal de tres compartimientos con cambio de repuestos si es necesario	1	Unidad	490.000	490.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller correctivo de hidrolavadora , consistente en el cambio de la bomba de presion y dispositivos de hidrosandblasting.	1	Unidad	1.235.000	1.235.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a 01 esmeril.	1	Unidad	525.300	525.300
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a 03 extractores taller.	1	Unidad	986.000	986.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a 07 máquinas de soldar.	1	Unidad	9.701.000	9.701.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo de 01 segueta eléctrica.	1	Unidad	580.000	580.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo de 01 taladro radial industrial.	1	Unidad	669.500	669.500
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo de sierra eléctrica.	1	Unidad	741.600	741.600
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller torno, torno consistente en cambio aceite caja principal y selectora de cambios carro, suministro de carpa protectora del torno y anclaje total del torno.	1	Unidad	1.740.518	1.740.518
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento extintor general de 19 extintores recarga, pintura, prueba hidrostática: 08 de 3700 gr,06 multipropósito abc de 10 lbs, 01 abc de 150 lbs, 03 abc de 20 lbs, 01 de co2 50 lbs.	1	Unidad	1.414.000	1.414.000
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo con cambio de piezas y/o elementos si es necesario.	1	Unidad	848.720	848.720
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo y correctivo vertical de dos compartimientos, con cambio de repuestos si es necesario.	1	Unidad	435.000	435.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	SEMAP	204-5-2	Mantenimiento sillas preventivo y correctivo a 05 sillas poltronas 04 sencillas 01 doble, cambio de tapicería general en cuerina, cambio de espuma, cambio de refuerzos de madera.	1	Unidad	900.000	900.000
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento bote preventivo y correctivo a 02 botes Semap 05- y 06, aplicación de pintura, refuerzo de las bordas, cambio total de estibas de los dos botes, reemplazo de las 02 carpas, instalación de 02 platinas	1	Unidad	10.300.000	10.300.000
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a 01 diesel mazda bt-50 modelo 2009, cambio de repuestos y accesorios si es necesario	1	Unidad	4.724.000	4.724.000
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento Montacargas preventivo y correctivo a 01 cambio de piezas y repuestos si es necesario	1	Unidad	1.630.000	1.630.000
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo y correctivo de 01 motocicleta, enduro, 125 cc , honda xr , mode 2012, cambio de algún repuesto y accesorio si es necesario.	1	Unidad	780.000	780.000
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo de 02 motores f/b 40 hp 2t , incluyendo cambio de camisas e insumos.	2	Unidad	2.505.527	5.011.054
INRED1	SEMAP	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo del motor fuera de borda 100 hp 4t.	4	Unidad	388.598	1.554.392
INRED1	SEMAP	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo incluido insumos corrección de escape exosto, cambio de elementos y repuestos si es necesario.	1	Unidad	3.763.320	3.763.320
INRED1	SEMAP	204-5-12	Mantenimiento boyas de señalización canal de buenaventura por recuperación boyas sistema nuevo boyado	1	Unidad	73.000.000	73.000.000
INRED1	SEMAP	204-21-1	Balón de microfútbol	2	Unidad	52.250	104.500
INRED1	SEMAP	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED1	SEMAP	204-21-1	Raquetas de ping pong de raquetas con pelotas	1	Par	18.200	18.200
INRED1	SEMAP	204-41-13	Carga de cilindro de gas propano llenado	60	Unidad	74.000	4.440.000
INRED1	SEMAP	204-41-13	Carga de cilindro de acetileno llenado en m3, de cilindro de acetileno.	10	Metro	56.900	569.000
INRED1	SEMAP	204-41-13	Carga de cilindro de argon de gas, llenado de cilindro de argón puro de 6,5 m3.	10	Unidad	348.700	3.487.000
INRED1	SEMAP	204-41-13	Carga de cilindro oxígeno de oxígeno, llenado de cilindro de oxígeno de 6.5 mtr3.	80	Unidad	122.300	9.784.000
INRED1	SEMAP	204-41-13	Fumigación 09 servicios al año de desratización, desinfección y fumigaciones de cucarachas, moscas, zancudos y otros insectos, Semap, inred.1, alojamientos y talleres.	1	Unidad	3.605.004	3.605.004
INRED1	CCCP	102-14-0	Técnico laboratorio	300	Días	60.000	18.000.000
INRED1	CCCP	204-1-3	Espátula para aplicar pintura con mango plástico	5	Unidad	4.500	22.500
INRED1	CCCP	204-1-4	Televisor lcd 42" uno para oficina sr DCCCP	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED1	CCCP	204-1-10	Termohigrómetro para temperatura & y humedad	4	Unidad	700.000	2.800.000
INRED1	CCCP	204-1-13	Guadañadora de 2hp - con accesorios	2	Unidad	1.500.000	3.000.000
INRED1	CCCP	204-1-22	Bomba centrifuga de alta presión 02 electrobomba de 2 hp-monofásicas 220	2	Unidad	700.000	1.400.000
INRED1	CCCP	204-2-2	Escritorio para dotar el laboratorio de microbiología	4	Unidad	1.025.000	4.100.000
INRED1	CCCP	204-2-2	Lavadora eléctrica de 11 lbs-tipo casera para ser instalada en el módulo habitacional	1	Unidad	1.600.000	1.600.000
INRED1	CCCP	204-2-2	Secadora 01 de 11 lbs eléctrica - no de gas para ser instalada en el módulo habitacional	1	Unidad	1.600.000	1.600.000
INRED1	CCCP	204-2-2	Silla para escritorios ergonómicas	30	Unidad	220.000	6.600.000
INRED1	CCCP	204-3-4	Equipo de buceo 02 consolas con indicador de presión y profundidad, 01 cuchillo, 02 caretas, 01 par de aletas y 01 traje de neopreno	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
INRED1	CCCP	204-4-6	Llanta delanteras cuatrimoto de 250cc	2	Unidad	220.000	440.000
INRED1	CCCP	204-4-6	Llanta para camioneta mazda diesel bt50b25d27	2	Unidad	367.000	734.000
INRED1	CCCP	204-4-9	Caolín grado farmaco x 500 gr	1	Frasco	387.115	387.115
INRED1	CCCP	204-4-9	Estuco plástico profesional color blanco	5	Galón	13.200	66.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Ácida de sodio x 100 gr para análisis acs, pureza mínima de 99% similar al 10776301 de fisher	1	Frasco	1.672.000	1.672.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Ácido acético 1l 100% para análisis acs,	1	Frasco	101.000	101.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Ácido ascórbico x 100 gr certificado acs, cas 50-81-7, pureza mínima de 99,9% , similar al a61-100 de fisher	2	Frasco	101.500	203.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Ácido fórmico x 4l comercial	3	Frasco	47.500	142.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Acido ortofosforico al 85% 1 l h3po4 suprapur para análisis acs pureza mínima 98%, cas7664-38-2, similar al 10565 de merck	1	Frasco	258.000	258.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	204-4-12	Ácido pirrolidinditio carboxílico x 10 gr apdc similar al fisher a182-10	1	Frasco	179.000	179.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Agar 500 g m endoles, usado para la enumeración de coliformes en agua por filtración por membrana	1	Frasco	603.000	603.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Agar macconkey, agar selectivo para el aislamiento de salmonelas x 500 g	1	Frasco	277.000	277.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Agar nutritivo x 500g	1	Frasco	392.000	392.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Agar x 500 g saboraud dextrosa	1	Frasco	139.000	139.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Agitador pulido barra 12,7 mm de largo x 7,9 ml de diámetro	4	Unidad	18.000	72.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Alcohol antiséptico para el laboratorio x 750cc	2	Botella	4.500	9.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Alcohol isopropílico (2-propanol x 4l ra/hplc-	1	Frasco	139.000	139.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Almidón soluble para análisis acs frasco x 250 g cas 9005-84-9	1	Frasco	215.000	215.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Amonio cloruro para análisis acs pureza mínima 100,6% similar al a661 de fisher x 500 g	2	Frasco	113.500	227.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Amonio x 500 gr molibdato de amonio tetrahidratado, pureza mínima 81,4% para análisis acs similar al a674 de fisher	1	Frasco	382.000	382.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Aro para laboratorio abrazadera doble para bureta similar al dy 08022 - 10 cole parmer	4	Unidad	71.500	286.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Bactident tubular x 50 tiras oxidasa para la detección de citocromooxidasa en microorganismos	10	Frasco	63.000	630.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Balón plástico aforado clase a x 100 ml +- 0,10 ml perfluoralkocido (pfa) traslucido con tapa rosca	5	Unidad	633.000	3.165.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Balón volumétrico clase a x 100 ml +- 0,10 ml vidrio, con tapa de vidrio esmerilado	8	Unidad	71.500	572.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Balón volumétrico clase a x 50 ml +- 0,06 ml vidrio con tapón esmerilado de vidrio	10	Unidad	65.500	655.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Beaker o vaso de precipitado de vidrio de 100 ml autoclavable similar fb-100 100 con doble escala	10	Unidad	10.500	105.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Beaker o vaso de precipitado de vidrio de 1000ml autoclave similar al kimax sm-34516-06 de cole parmer	5	Unidad	29.000	145.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Beaker o vaso de precipitado de vidrio de 250 ml autoclavable similar al kimax sm 34-516-00 de cole parmer	10	Unidad	13.000	130.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Beaker o vaso de precipitado de vidrio de 600 ml autoclavable simila al fb 100 - 600 de fisherbrand	5	Unidad	9.000	45.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Cadmio x 250 ml estándar para aas, (espectroscopia absorción atómica), cd 1000ug/ml material de referencia certificado acorde iso/iec 17025 and iso guide 34	1	Frasco	1.075.000	1.075.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Caldo bhi, infucio9nde cerebro corazón similar al 237500 bacto	1	Frasco	416.000	416.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Caolín polvo grado farmaco x 500 gr	1	Frasco	387.000	387.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Cinta de esterilización indicadora para autoclave para control de vapor rollo 3/4, ancho x 60 yardas longitud	20	Unidad	25.500	510.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Columna para cromatografía de columna de vidrio de 80 cm de largo x cm de diámetro interno, con llaves de teflón	5	Unidad	210.000	1.050.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Criobank con perlas 64 tubitos 16 tubos rojo 16 tubos verde, 16 tubos azul y 16 tubo amarillo cons sus respectivas perlas	1	Caja	638.000	638.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Disulfuro de carbono (acs, iso) 500 ml pureza mínima mayor a 99,8 cas 75150 similar al 1070-5521 de fisher	1	Frasco	519.500	519.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Embudo para laboratorio de separación de 250 ml en plástico perfluoralkocido pfa con tapa rosca y llave en pte similar l 1043725b de nalgene	3	Unidad	461.000	1.383.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Erlenmeyer de vidrio con desprendimiento lateral para vacio de 1000ml	1	Unidad	164.000	164.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Erlenmeyer de vidrio de 1000ml, autoclavable similar al fb-501-1000	5	Unidad	32.000	160.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Erlenmeyer matraz de vidrio de 500 ml, autoclavable con taparosca similar al sn-34524-43	8	Unidad	191.000	1.528.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Éter 4l diétilico para cromatografía de gases pureza mínima 99,9% similar co1c1009314000 de merck	1	Frasco	737.000	737.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Fenol 1000g para análisis acs pureza mínima 99,3 % similar al 242322 de sigma -aldrich	1	Frasco	1.612.500	1.612.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Formoaldehido en solución al 37 % certificado acs x 4l	5	Frasco	162.000	810.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Frasco lavador plástico pico lateral 1000ml, ldpe, similar al 2402 de nalgene	5	Unidad	39.000	195.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Frasco para microbiología plástico boca ancha tapa rosca x 500 ml toma de muestras biológicas	100	Unidad	1.500	150.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	204-4-12	Frasco para microbiología plástico tapa rosca boca 38 mm x 100 ml almacenamiento muestras fito y zoo	100	Unidad	1.000	100.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Heptamolibdato de amonio 250 gr tetrahidratado, cristales purísimos grado usp contenido 99,3-101,8% fosfato arsenato silicato	1	Frasco	551.000	551.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Jabón para laboratorio neutro para lavado de material de vidrio similar al extran ma03phosphate	8	Frasco	146.000	1.168.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Magnesio carbonato para análisis acs, cas 546-93-0, pureza complejo métrica mg mayor 24% x 500 g	1	Frasco	530.000	530.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Membranas 100 uni filtros de celulosa para análisis de agua	16	Caja	101.500	1.624.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Papel craff (laboratorio) 48" rollo aproximado 170 mts código r183	5	Unidad	92.000	460.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Permanganato de potasio (acs, iso) reactivo acs pureza mínima 99-105% similar al 141527 de panreac	1	Frasco	424.000	424.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Pipeta de vidrio (borosilicato) 10 ml +- 0,02ml, clase a color rojo	30	Unidad	24.000	720.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Pipeta de vidrio (borosilicato) 5ml +- 0,01 ml, clase a color blanco, código 13-650-2f	30	Unidad	24.000	720.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Pipeta de vidrio borosilicario 1 ml +- 0,006 ml clase a color azul	30	Unidad	24.000	720.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Potasio 1000g nitrato de potasio certificado ar, eur, ph, bp, para análisis acs	1	Frasco	400.000	400.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Potasio 1000gr hidróxido en lentejas reactivo grado acs 85% de pureza mínima , max 0,002% na similar al 105021	1	Frasco	516.000	516.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Potasio 500 g cloruro pureza par análisis acs mínima 99,5-100,5% similar al p217	1	Frasco	119.000	119.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Potasio yodato para análisis acs , pureza mínima 99,9% cas 76-81-11-0 x 500 g	1	Frasco	836.000	836.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Potasio yoduro 3, patrón primario certificado, material de referencia secundario para yodometría x 100 g	1	Frasco	378.500	378.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Probeta de vidrio de 500 ml, 34200-06 de coloe parmer o similar a 08-557fc +- 1ml con certificado de calibración de fisherbrand clase a	2	Unidad	500.000	1.000.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Probeta de vidrio de 100 ml, 34200 - 04 de coler parmer o similar a 08-557dc +- 0,40 ml con certificado de calibración fisher brand	2	Unidad	359.000	718.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Probeta de vidrio de 50 ml 34200-03 de cole parmero similar a 08-557cc +- 0,25 ml con certificado de calibración	3	Unidad	359.000	1.077.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Puntas para micropipetas 200 unidades de 1-5 ml, similar al brand 702595	1	Caja	143.000	143.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Reactivo x 1000 unidades cloro libre dpd, sobre x 10 ml, similar al 2105528 de hach	1	Caja	896.000	896.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Safranina fucsina para coloración de gram x 500 ml	1	Frasco	40.000	40.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Silica gel x 1kg sorbente si03 cas 7631-86-9 similar al 5818-1 de fisher	1	Frasco	280.500	280.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio 100 gr hidróxido de han anhidro granulos pureza miniam99,99% grado metales en traza libre de carbonato de sodio	1	Frasco	1.481.000	1.481.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio 1kg hidróxido de sodio en lentejas	1	Frasco	92.500	92.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio bicarbonato certificado, para análisis acs pureza 99,7-100,3% x 500 g	1	Frasco	131.000	131.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio sulfato de 500 g para análisis acs pureza mínima 99,0%	1	Frasco	107.500	107.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio sulfito anhidro x 500 g pureza mínima 99,2%	1	Frasco	119.000	119.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sodio tiosulfato de sodio pentahidratado reactivos acs, pureza 99,5%-101,0%	2	Frasco	113.500	227.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución bufer HP 1 l certificada ph7 en 11 puntos entre 713-6,98 ewn el rango de temperatura de 0 a 60 grados nist	2	Frasco	165.000	330.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución bufer HP x 1 l certificada ph4 en 11 puntos entre 3,99 - 4,09 en el rango de tempertatura de 0,60 grados c trazable con nist	2	Frasco	165.000	330.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución bufer HP x 1l ph 10,00 certificada maetrail de referencia nist	2	Frasco	165.000	330.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución de Zinc estándar para aas mil ug/ml x 250 ml material de referencia certificado	1	Frasco	1.075.000	1.075.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución estándar de arsenico para aas, x 1000 ug/ml material de referencia certificado trazable nist x de 250 ml	1	Frasco	1.123.000	1.123.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución estándar de cobre para aas, x 1000 ug/ml material de referencia certificado trazable nist frasco x 250 ml	1	Frasco	1.075.000	1.075.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución estándar de hierro para aas x 1000ug /ml material de referencia certificado trazable directamente a mist x 250 ml	1	Frasco	1.035.000	1.035.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución estándar de mercurio para aas x 1000ug/ml material de referencia certificado trazable nist x 100 ml	1	Frasco	1.035.500	1.035.500
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución estándar de plomo para aas x 1000 ug /ml material de referencia certificado trazable nist x 250 ml	1	Frasco	1.035.000	1.035.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución patrón de conductividad 500 ml estándar de 1413 us/cm certificado en 20 puntos	2	Frasco	125.000	250.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Solución patrón de conductividad x 500 ml estándar de conductividad 12880 us/cm certificada en 20 puntos	2	Frasco	125.000	250.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sterikon x 100 unid plus bioindicador para esterilización en autoclaves , similar al 1102740002 de merck	5	Caja	514.000	2.570.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sulfato magnesio heptahidratado certificado pureza 98 102% x 500 gr	2	Frasco	95.500	191.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Sulfato mangneso ii x 500 gr monohidratado	2	Frasco	117.000	234.000
INRED1	CCCP	204-4-12	Tartrato de potasio y antimonio 250 gr para análisis acs , c8h 4k2o 12s b2, 3h2o,pureza 99,0% a 103,0%	1	Frasco	1.392.000	1.392.000
INRED1	CCCP	204-4-20	Repuesto consumibles equipos del laboratorio planta eléctrica y vehiculo	1	Unidad	18.429.958	18.429.958
INRED1	CCCP	204-4-23	Alambre No. 12 eléctrico en cobre y con recubrimiento	10	Rollo	220.000	2.200.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Alcohol industrial para mecheros similar al alcohol etílico normal 96% x 3,7 litros	5	Frasco	32.480	162.400
INRED1	CCCP	204-4-23	Balasto 01eléctronico para lámparas 2 x 48watt	60	Unidad	20.000	1.200.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Bombillo ahorador de energía con encendido automático 400watt-220vac	40	Unidad	20.000	800.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Bombillo fluorecente ahorador de energía 25watt - 110vac	30	Unidad	20.000	600.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Breaker x 30 amperios	10	Unidad	9.300	93.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Breaker x 60 amperios	10	Unidad	9.300	93.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Brocha fina resistente al tihner de 1 pulgada	10	Unidad	2.800	28.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Brocha fina resistente al tihner de 3 pulgadas	10	Unidad	3.900	39.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Brocha fina resistente al tihner de 4 pulgadas	20	Unidad	5.500	110.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Brocha fina resistente al tiner de 2 pulgadas	10	Unidad	2.500	25.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Caja conduit plástica 2x4 para toma corriente	10	Unidad	800	8.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Cepillo para brilladora repuesto color blanco	1	Unidad	90.000	90.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Cinta aislante de baja tensión no. 33 industrial	30	Unidad	20.000	600.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Cinta métrica x 10 metros	1	Unidad	25.000	25.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Cinta teflón x 5 metros	10	Rollo	4.500	45.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Clavo de 3 pulgadas de hierro	3	Caja	4.200	12.600
INRED1	CCCP	204-4-23	Driza blanca de 3/4 por 183 metros	1	Rollo	2.693.083	2.693.083
INRED1	CCCP	204-4-23	Hoja de segueta metálica	10	Unidad	2.600	26.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Lubricante penetrante antioxidante en aerosol	10	Unidad	18.000	180.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Manguera tipo jardinería	1	Rollo	75.000	75.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Manila o sogá nylon cuadrado para guadañas	2.000	Metro	1.000	2.000.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Pegante base solvente pvc	3	Galón	57.200	171.600
INRED1	CCCP	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	30	Par	2.600	78.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	60	Par	4.000	240.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Pintura arquitectonica decorativa color blanco hueso tipo 1 para diluir en agua	8	Cuñetes	242.000	1.936.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Placas conmemorativas en madera de los 30 años del cccp	40	Unidad	220.000	8.800.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Plafon roseta de losa	10	Unidad	1.500	15.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Rodillo de felpa de 9 pulgadas	10	Unidad	4.300	43.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Silicona en spray aerosol	10	Frasco	14.000	140.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Thiner solvente	10	Galón	17.700	177.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubería de presión para acueducto de 1 pulgada	20	Metro	14.500	290.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubería de presión para acueducto de 1/2 pulgada	20	Metro	6.100	122.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1 pulgada	10	Metro	15.400	154.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubería de presión para construcción de instalaciones internas de 1/2 pulgada	10	Metro	6.600	66.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubo florescente de 32watts	30	Unidad	4.300	129.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Tubo florescente de 48watts	60	Unidad	3.900	234.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Waipe por retasos bultors de 50	50	Kilo	2.000	100.000
INRED1	CCCP	204-4-23	Yoyo para guadañadora de alta resistencia	12	Unidad	90.000	1.080.000
INRED1	CCCP	204-5-1	Mantenimiento laboratorio línea de gas para microbiología	1	Unidad	2.500.000	2.500.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	204-5-1	Mantenimiento oficina arap, pisos cielo razón, puerta metálica y pintura exterior	1	Unidad	6.440.572	6.440.572
INRED1	CCCP	204-5-1	Mantenimiento oficina cenat, carpintería metálica, cielo raso y pintura	1	Unidad	21.749.645	21.749.645
INRED1	CCCP	204-5-1	Mantenimiento oficina muro y mallas de cerramiento perimetral	1	Unidad	80.000.000	80.000.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 04 al año preventivo y correctivo de los 37 del ccp discrimanos así 28 aires minisplit 18000 btu 03 aires de 24000 btu 04 ventana 02 aire plantas industria	4	Unidad	2.800.000	11.200.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento autoclave 01 al año preventivo y calibración de 03	3	Unidad	439.089	1.317.267
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento balanzas 01 al año preventivo y de calibración de 04 analíticas	4	Unidad	914.619	3.658.476
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento baño de maria 01 al año con calibración	1	Unidad	746.750	746.750
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento bomba de vacío 01 preventivo al año a 02 bombas de vacío tipo piston doble tapa	2	Unidad	371.200	742.400
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento Cabina de flujo 01 al año laminar y otra con escuberr y validación calificación y certificación	2	Unidad	1.060.900	2.121.800
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento cabina extractora de gases 01 al año de con validación y calificación y certificación	1	Unidad	983.650	983.650
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento circuito cerrado CCTV general preventivo y correctivo sistema cctv y alarmas	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento congelador 01 preventivo y calibración al año de 03 del laboratorio	3	Unidad	730.696	2.192.088
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento cromatógrafo de gases 01 preventivo al año	1	Unidad	8.456.287	8.456.287
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento cuantacolonias 01 al año preventivo y correctivo serie 09485	1	Unidad	298.700	298.700
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento destilador 01 al año de 01 general preventivo y correctivo	1	Unidad	561.556	561.556
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio 01 preventivo y correctivo al año de 02 bancos de pesas, 05 elépticas y 02 multifuerza	1	Unidad	1.827.000	1.827.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento equipo investigación 01 y calibración al año de 01 ctdo incluye importación a casa matrix	1	Unidad	12.695.191	12.695.191
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento equipo investigación 01 y calibración al año de 01 ecosondas odomhidrotrac incluye importación	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento equipo investigación 01 y calibración de 02 gps al año	1	Unidad	5.288.184	5.288.184
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento espectrofluorometro 01 al año de 01 general preventivo y correctivo	1	Unidad	1.493.500	1.493.500
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento espectrofotómetro 01 al año general preventivo de 01 perkin	1	Unidad	1.374.020	1.374.020
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento espectrofotómetro 01 al año preventivo y chequeo de 01 cary 100	1	Unidad	4.310.869	4.310.869
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento estereomicroscopio 01 al año general preventivo de 03	3	Unidad	255.200	765.600
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento extintor 01 preventivo y de recargas al año de 27 multi de 20 libras, 09 extintore multi de 10 lb, 05 extintore solka de 10 lbs, 02 extin satelite multi de 120 lb, 02 ext mutl de 05 lb	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento guadañadora 01 preventivo y correctivo al año de 02 guadañas	1	Unidad	500.000	500.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento horno 01 preventivo y de calibracion al año de 03 hornos	3	Unidad	746.750	2.240.250
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento incubadora 01 preventivo y calibración al año de 04	4	Unidad	746.750	2.987.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento lavadora / secadora 01 preventivo y correctivo a las dos	2	Unidad	700.000	1.400.000
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento liofilizador 01 al año general preventivo y correctivo	1	Unidad	2.258.172	2.258.172
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento material volumétrico 01 y calibración al año de metarial volumétrico 08 trasferpipeta 04 balones aforados 02 pipetas volumétricas	14	Unidad	191.168	2.676.352
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento microscopio 01 general preventivo al año y ajsute de los oculares a 04 microscopios	4	Unidad	310.648	1.242.592
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento mufia 01 al año general preventivo y calibración de 01 mufia	1	Unidad	746.750	746.750

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento multidocimat 01 y calibración al año de 01 multidocimat	1	Unidad	657.140	657.140
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento multiparaméto 01 al año y calibración de 02 multiparametros	2	Unidad	477.920	955.840
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento PH metros 01 preventivo y calibración de 03 ph metros	3	Unidad	277.194	831.582
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento purificador de agua 01 al año preventivo y correctivo de 01 y suministro de cartuchos del laboratorio	1	Unidad	2.150.640	2.150.640
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento refrigerador 01 preventivo y calibración de 04	4	Unidad	866.230	3.464.920
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento termohigrometro 01 calibracion al año	6	Unidad	436.102	2.616.612
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento termómetro 01 calibración al año de 01 termoclupa digital	1	Unidad	475.530	475.530
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento termómetro 01 calibración al año de 03 termómetros de máxima y mínima	3	Unidad	388.310	1.164.930
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento titulador automático 01 preventivo y calibracion al año de 01 titulador metrom	1	Unidad	1.093.242	1.093.242
INRED1	CCCP	204-5-2	Mantenimiento unidad de destilación preventivo y correctivo unidad de nitrógeno buchi	1	Unidad	1.015.580	1.015.580
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento camioneta 01 preventivo y correctivo al año mazda diesel bt50b25d27	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento motocicleta 01 al año de 01 honda xr125 y 01 cuatrimoto kimco250	2	Unidad	500.000	1.000.000
INRED1	CCCP	204-5-6	Mantenimiento motor F/B 01 preventivo y correctivo al año de 02 f/b 40 hp	2	Unidad	500.000	1.000.000
INRED1	CCCP	204-5-7	Mantenimiento casa 01 al año de la planta tratamiento agua potable y redes hidráulicas del cccp	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED1	CCCP	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica 01 preventivo al año de 01 hanz	1	Unidad	320.000	320.000
INRED1	CCCP	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica 01 preventivo y correctivo al año de 01 hiunday	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED1	CCCP	204-7-1	Libro estadio de vida vulnerable de organismos marinos en bahía malaga autor cantera jaimé 2011	1	Unidad	150.000	150.000
INRED1	CCCP	204-7-1	Libro gtc151 guia de especificaciones de control de calidad para métodos	1	Unidad	48.668	48.668
INRED1	CCCP	204-7-1	Libro identifying marine phytoplankton, autor tomas carmeló,1997	1	Unidad	750.000	750.000
INRED1	CCCP	204-7-1	Libro taxonomic guide to some common marine phy, autor rita a horner, 2002	1	Unidad	500.000	500.000
INRED1	CCCP	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED1	CCCP	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED1	CCCP	204-21-1	Balón de volleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED1	CCCP	204-41-13	Fumigación 04 al año contra termitas, roedores e inceptos a las instalaciones	4	Unidad	700.000	2.800.000
INRED1	CCCP	204-41-13	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11	1	Unidad	15.450.000	15.450.000
INRED1	CCCP	204-41-13	Recolección, transp. tramamiento y dispos. residuos toxicos desechos tóxicos	1	Unidad	2.121.800	2.121.800
INRED1	CCCP	204-41-13	Servicio de auditoria externa para el mantenimiento de acreditación del laboratorio	1	Unidad	9.000.000	9.000.000
INRED1	C5KFS	204-1-3	Juego de destornilladores cuenta con 6 unidades de diferentes puntas cada uno	3	Juego	28.000	84.000
INRED1	C5KFS	204-1-3	Martillo con cabo de madera de 29 mm debe contar con saca clavos	1	Unidad	24.000	24.000
INRED1	C5KFS	204-1-3	Pinza de presión boca recta tipo hombrosolo de 10"	2	Unidad	18.250	36.500
INRED1	C5KFS	204-1-3	Pirogravador debe contar con puntas de repuesto	1	Unidad	195.000	195.000
INRED1	C5KFS	204-1-3	Pulidora pequeña de 110 voltios para disco de 5/8	1	Unidad	350.000	350.000
INRED1	C5KFS	204-1-4	Reproductor Blue-Ray full hd modelo bd 75 pu - k	1	Unidad	280.000	280.000
INRED1	C5KFS	204-1-9	Batidora de 110v color blanca y sus respectivos elementos requeridos para su funcionamiento	1	Unidad	180.000	180.000
INRED1	C5KFS	204-1-9	Nevera mixta de 4 puertas refrigeración congelación capacidad de 900 litros voltage de 220 v estructura en acero inoxidable sistema no frost	1	Unidad	7.412.400	7.412.400
INRED1	C5KFS	204-1-18	Grúa para buque este vir corresponde al 50% del valor total autorizado en vigencia futura el otro 50% es con apropiación de la vigencia 2013	1	Unidad	240.000.000	240.000.000
INRED1	C5KFS	204-1-22	Bomba sumergible aguas negras 1 hp 1800rpm 1 1/2" x2, 7,5m	1	Unidad	1.136.800	1.136.800
INRED1	C5KFS	204-1-22	Motobomba de 1"x 1" en aluminio de 2 tiempos, manual	1	Unidad	870.000	870.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KFS	204-1-26	Equipo de radio VHF portátil uhf ep450 de 16 canales rastreo de doble prioridad, con batería, manos libres bolsa impermeable	4	Unidad	1.148.400	4.593.600
INRED1	C5KFS	204-4-20	Repuesto ingeniería	1	Unidad	9.929.340	9.929.340
INRED1	C5KFS	204-4-21	Cuchillo en aluminio en acero inoxidable con mango plástico y filo liso	2	Unidad	30.600	61.200
INRED1	C5KFS	204-4-21	Juego de cubiertos de 6 piezas metálicos	2	Juego	36.700	73.400
INRED1	C5KFS	204-4-21	Olla a presión con capacidad de 8 litros	1	Unidad	134.000	134.000
INRED1	C5KFS	204-4-21	Sartén antiadherente de 18 cm	1	Unidad	12.450	12.450
INRED1	C5KFS	204-4-21	Sartén antiadherente de 20 cm	1	Unidad	14.500	14.500
INRED1	C5KFS	204-4-21	Sartén antiadherente de 24cm	1	Unidad	18.700	18.700
INRED1	C5KFS	204-4-21	Sartén antiadherente de 30cm	1	Unidad	26.000	26.000
INRED1	C5KFS	204-4-21	Vajilla color blanco platos cuadrados de 4 puestos	2	Unidad	97.400	194.800
INRED1	C5KFS	204-4-21	Vaso de cristal fondo azul de 6 piezas	3	Juego	14.200	42.600
INRED1	C5KFS	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 12 mm ancho por 1-1/2" diámetro	10	Unidad	4.200	42.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 9mm ancho por 3/8" diámetro	10	Unidad	2.050,00	20.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 9mm ancho por 7/8" diámetro	10	Unidad	2.700,00	27.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Abrazadera plástica de 300mmx 3,6mm color negra 100und (amarre plástica)	10	Paquete	10.700,00	107.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Almohada tipo blanda por dos unidades rellenas en fibra hueca de silicona	18	Unidad	29.300,00	527.400
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera comandante armada	3	Unidad	62.000,00	186.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera de jack de proa	3	Unidad	22.000,00	66.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera distintivo capitán de navío	3	Unidad	22.000,00	66.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera distintivo contralmirante	3	Unidad	24.000,00	72.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera distintivo de almirante	3	Unidad	25.000,00	75.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera distintivo de vicealmirante	3	Unidad	24.000,00	72.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bandera pabellón de mar	3	Unidad	57.000,00	171.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Batería 1500 amp 8d	5	Unidad	722.000,00	3.610.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Batería tipo c recargables	2	Par	14.500,00	29.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Batería para radio de telecomunicaciones icon bp 252 para portátil ic m34	2	Unidad	210.000,00	420.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Bombillo t8 x 32 w	50	Tubo	4.850,00	242.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 3"	30	Unidad	8.034	241.020
INRED1	C5KFS	204-4-23	Brocha cerda cola de caballo 4"	50	Unidad	12.875	643.750
INRED1	C5KFS	204-4-23	Brocha para pintar mango amarillo de 3"	20	Unidad	8.600	172.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cabo de 3" de hierro	5	Libra	2.900	14.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cabo de polipropileno 1/2"	300	Metro	1.100	330.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cabo de polipropileno 1/4"	300	Metro	567	170.100
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cabo de polipropileno de 5/8"	200	Metro	1.950	390.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Caneca en plástico para basura de reciclaje color gris verde - azul)	3	Unidad	69.500	208.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cargador de batería para pilas tipo c x 2 und	1	Unidad	42.500	42.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Catalizador activador para pintura poliuretano 11351	25	Galón	172.582	4.314.550
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cepillo de acero de alambre con mango tipo acero con 4 x 16 hileras	20	Unidad	4.850	97.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cerradura cilíndrica tipo bola alcoba	3	Unidad	29.767	89.301
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cinta aislante N° 33 de calidad película de pvc con adhesivo trasensible de 3/4" x 20m x 7 recomendada para uso a la intemperie por alta capacidad de resistencia	10	Unidad	16.274	162.740
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cinta autofundente aislante de goma no 23 x 9,2 mts	5	Unidad	32.806	164.030
INRED1	C5KFS	204-4-23	Cinta teflón de 3/4 " x 10 mts	2	Rollo	14.800	29.600
INRED1	C5KFS	204-4-23	Clavijas caucho polo a tierra 15 amp	8	Unidad	3.239	25.912
INRED1	C5KFS	204-4-23	Contacto eléctrico 220v de 30 amp con bobina de 12 v	2	Unidad	98.000	196.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Estopa 3/4"	50	Metro	4.500	225.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Fundente de plata	1	Unidad	20.800	20.800
INRED1	C5KFS	204-4-23	Grillete para maniobra de 3/4 de diámetro	6	Unidad	29.000	174.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Juego de sábanas género paloma 50% poliéster algodón 152 hilos plana sencilla logo bordado funda cenefa sobre los bordes	11	Juego	49.500	544.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Lija de agua de 150, 360, 80	60	Pliego	927	55.620
INRED1	C5KFS	204-4-23	Lonas en poliéster para portalón de 670 mts con impresión digital nombre y escudo de la unidad argollas vulcanizadas	1	Par	540.000	540.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KFS	204-4-23	Lubricante penetrante de 5-56 presentación 16 onz	10	Tarro	18.750	187.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Manguera 1/2 para riego de jardín	30	Metro	1.200	36.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pegante base solvente sintético boxer	1	Botella	8.700	8.700
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura amarillo poliuretano esmalte 11325	1	Galón	213.393	213.393
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura azul poliuretano esmalte 11327	1	Galón	135.000	135.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura blanco poliuretano esmalte 11320	10	Galón	142.520	1.425.200
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura con catalizador base anticorrosivo epoxi rojo	10	Galón	89.000	890.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura epóxica con catalizador color blanca y activador incluido	10	Galón	95.000	950.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura negro poliuretano esmalte	2	Galón	142.520	285.040
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura rojo poliuretanos esmalte 11326	1	Galón	155.530	155.530
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pintura verde poliuretano esmalte 113005	10	Galón	109.831	1.098.310
INRED1	C5KFS	204-4-23	Pistola para silicona tubo de de 300mm	1	Unidad	24.500	24.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Placas conmemorativas en acero fotograbado con fotográfica la unidad escudo y banderitas sobre base de 24 x 18 cms	4	Unidad	92.800	371.200
INRED1	C5KFS	204-4-23	Puntillas de acero de 1 1/2", 1" y 2"	3	Libra	5.500	16.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Refrigerante freón r 422 x 30 lbs	1	Libra	198.500	198.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	15	Unidad	3.700	55.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Rodillo de felpa de 7"	15	Unidad	5.500	82.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Rodillo de felpa de 9"	15	Unidad	7.200	108.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Silicona neutra transparente presentación 300 ml	5	Unidad	8.900	44.500
INRED1	C5KFS	204-4-23	Tensor con cincha y ojo de 1/2"	10	Unidad	68.575	685.750
INRED1	C5KFS	204-4-23	Tensor para amarre de carga con ratchet de 2x15 metros	5	Unidad	122.000	610.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Thiner especial para poliuretanos	8	Galón	46.400	371.200
INRED1	C5KFS	204-4-23	Thiner para pinturas epóxicas	5	Galón	44.660	223.300
INRED1	C5KFS	204-4-23	Toalla tipo hotelera 500grs medida 0,70x 1,40 lleva logo bordado centrado	9	Unidad	42.000	378.000
INRED1	C5KFS	204-4-23	Waipe	100	Kilo	4.200	420.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo para dos plantas de 3 y 5 toneladas	1	Unidad	861.184	861.184
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento antenas satelital kvh tracvisión calibración de giro revisión del cableado y conexiones	1	Unidad	796.920	796.920
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento compresor portátil cambio de aceite kit empaquetadura cambio de aspas de ventilador cambio de rodamientos cambio de válvulas todo costo	1	Unidad	2.800.000	2.800.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento congelador consistente en 01 horizontal 01 vertical, 02 verticales de dos puertas 01 hielera consta de cambio de todo tipo de repuesto requerido por el equipo	1	Unidad	1.090.000	1.090.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento estufa consistente en cambio de ornillas de calentamiento y verificación del sistema electricidad	1	Unidad	480.000	480.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento extintor de co2, 20 ly de pkp 20 libras consistente en recarga pruebas hidrostática aplicación de pintura de alta calidad	20	Unidad	60.000	1.200.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento lavadora verificación componentes eléctricos cambio de la toma de agua potable cambio del reloj de la secadora y verificación general de la misma	1	Unidad	310.000	310.000
INRED1	C5KFS	204-5-2	Mantenimiento radar cambio magnetron mg4006 para radar 1832 y verificación de elementos internos de antena y display	1	Unidad	2.187.000	2.187.000
INRED1	C5KFS	204-5-6	Lavado tanques combustible del buque para 6 con capacidad de 9800 galones consistente en desmonte de tapas limpieza interna desgacificación y posteriormente instalación de la tapa retirada	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
INRED1	C5KFS	204-5-6	Mantenimiento cuarto de máquinas del buque sentinas servo motor cuarto auxiliar de proa pañol de contra maestre consistente en rutina mecánica y aplicación de pintura en las áreas requeridas	1	Unidad	3.100.000	3.100.000
INRED1	C5KFS	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo y correctivo consistente en cambio de batería kit de arrastre, bija, aceite, pastillas de freno verificación sistema eléctrico	5	Unidad	296.000	1.480.000
INRED1	C5KFS	204-7-6	Cartas electrónicas actualización a maxsea navigator 2.	1	Unidad	877.500	877.500
INRED1	C5KFS	204-41-13	Fumigación aplicación de gel para cucarachas se debe aplicar fosfomina deltia gas dos veces al año cada vez que sea requerido por la unidad.	1	Unidad	847.690	847.690
INRED1	C5KLA	204-1-2	Mangueras juego de 20 kl por 23 unidades	1	Par	33.900	33.900
INRED1	C5KLA	204-1-3	Extractor de 10"	6	Unidad	150.000	900.000
INRED1	C5KLA	204-1-3	Extractor de 22"	2	Unidad	320.000	640.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KLA	204-1-3	Pulidora d28III de 4-1/2 miniesmeriladora 711,000rpm 850w	2	Unidad	350.000	700.000
INRED1	C5KLA	204-1-3	Rache de presión con banda terminal en ganchos cinchas nylon 2"x8 mts con gancho.	5	Unidad	646.500	3.232.500
INRED1	C5KLA	204-1-4	Televisor de 32" lcd led pantalla plana	1	Unidad	779.000	779.000
INRED1	C5KLA	204-1-9	Nevera tipo oficina de 4 pies	1	Unidad	450.000	450.000
INRED1	C5KLA	204-1-11	Báscula de piso (equipo médico) pesa digital	1	Unidad	200.000	200.000
INRED1	C5KLA	204-1-11	Fonendoscopio y tensiómetro	1	Unidad	80.000	80.000
INRED1	C5KLA	204-1-18	ECDIS 3200 capacidad de display multifunción instalación equipos	1	Unidad	53.200.000	53.200.000
INRED1	C5KLA	204-1-25	Navtex furuno modelo nx-700b sin impresora cumple con la nueva regulacin msc 148 (77) de la imo la cual es mandatorio desde julio del 2005 la cual requiere duplicidad de canales hasta 200 mensaj.	1	Unidad	3.790.000	3.790.000
INRED1	C5KLA	204-1-25	Reflector alógeno portátil de 500 w	1	Unidad	52.000	52.000
INRED1	C5KLA	204-1-25	Reflector de busqueda color blanco de 14" de diámetro	1	Unidad	4.612.000	4.612.000
INRED1	C5KLA	204-2-2	Silla de oficina ergonómica sin brazo	6	Unidad	199.000	1.194.000
INRED1	C5KLA	204-3-4	Equipo de buceo compuesto por tanque en aluminio incluye válvula careta frameles snorker spectra botas delta aletas jet fins cinturón de lastre traje profile streamer 3/2 mh accesorios	1	Kit	6.350.000	6.350.000
INRED1	C5KLA	204-4-20	Repuesto varios	1	Unidad	61.357.664	61.357.664
INRED1	C5KLA	204-4-23	Acoples en bronce de 1" 1/2" hembra rosca ordinaria a 1" 1/2" macho rosca fina	5	Unidad	375.000	1.875.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Acoples en bronce de 1" 1/2" macho rosca ordinaria a 1" 1/2" hembra rosca fina	5	Unidad	375.000	1.875.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Acoples rápido hembra de 1 1/2" rosca interna npt en aluminio y acero	3	Unidad	45.000	135.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Acoples rápido macho de 1 1/2" rosca interna npt en aluminio y acero	3	Unidad	30.000	90.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Almohada color blanca tipo blanda por dos unidades rellena en fibra hueca siliconada	13	Unidad	29.300	380.900
INRED1	C5KLA	204-4-23	Anticorrosivo pintura de color rojo	6	Galón	89.000	534.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Batería de 12 voltios 1500 amperios 8d	6	Unidad	916.000	5.496.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Batería de 12 voltios 700 amperios	2	Unidad	525.000	1.050.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Batería sellada libre de mantenimiento 12v/200ah conexión de serie de salida de 72vdc	6	Unidad	903.300	5.419.800
INRED1	C5KLA	204-4-23	Batería selladas libre de mantenimiento 2v/200ah conexión en serie salida 24vdc	12	Unidad	230.950	2.771.400
INRED1	C5KLA	204-4-23	Batería selladas libre mantenimiento 2v/200ah conexión en serie salida de 12vdc	6	Unidad	230.950	1.385.700
INRED1	C5KLA	204-4-23	Bombillo ahorrador de energía 20w/6500 sylv 8000hr	80	Unidad	10.500	840.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Bombillo ahorrador de energía 45w/6500 sylv 8000 hr	50	Unidad	28.500	1.425.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Bombillo incandescente 60w	50	Unidad	1.500	75.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Bornes para baterías de bronce	20	Unidad	525	10.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Breaker 20 amp	5	Unidad	9.145	45.725
INRED1	C5KLA	204-4-23	Brocha de 1"	15	Unidad	3.500	52.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Brocha de 2"	15	Unidad	5.047	75.705
INRED1	C5KLA	204-4-23	Brocha de 3"	15	Unidad	8.600	129.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cable encauchetado 3 x 10	60	Metro	10.200	612.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cable encauchetado 3 x 12	60	Metro	5.500	330.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cabo de nylon trenzado americano negro de 3 1/2"	60	Metro	46.307	2.778.420
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cabo en nylon o soya de 1/2" tres torones	60	Metro	2.809	168.540
INRED1	C5KLA	204-4-23	Catalizador para poliuretano	40	Galón	172.582	6.903.280
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cepillo de bronce	6	Unidad	9.000	54.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cepillo para grata pulidora de 5/8	20	Unidad	39.000	780.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cinta autofundente de goma número 23	10	Unidad	32.806	328.060
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cinta autofundente de goma número 33	20	Unidad	16.274	325.480
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cinta teflón 1/2" tipo industrial	20	Unidad	4.080	81.600
INRED1	C5KLA	204-4-23	Cobija tipo fleece peso 220 gramos medida 1,50 x 2,20	30	Unidad	42.000	1.260.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Disco de corte para pulidora	5	Unidad	18.000	90.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Disco de pulir abrasivo para lijadora de 5"	2	Unidad	33.000	66.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Disco de pulir de 1/4	4	Unidad	25.500	102.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Disco de pulir de 1/8	4	Unidad	25.500	102.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Fundente de plata para soldadura	2	Tarro	6.000	12.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Grapa para cable de acero inoxidable de 1/4"	20	Unidad	14.487	289.740
INRED1	C5KLA	204-4-23	Grillete giratorio en acero inoxidable de 3/4"	2	Unidad	187.000	374.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Grillete tipo ancla en acero inoxidable de 1/2"	10	Unidad	35.090	350.900

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KLA	204-4-23	Grillete tipo ancla en acero inoxidable de 1/4	10	Unidad	7.000	70.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Hoja de segueta	20	Unidad	3.750	75.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Juego de sábanas 50% polister 50% algodón 152 hilos, plana medida 1,50 x 2,50 logo bordado centrado ajustable medida 1,50 x 2,50 cm funda medida 0,60 x 0,75 cm lleva c	40	Unidad	49.500	1.980.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Linterna de bolsillo lámpara de seguridad hermética 2x48 t12	4	Unidad	150.000	600.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Linterna mediana de 6v	10	Unidad	32.800	328.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Linterna recargable	4	Unidad	50.000	200.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Lubricante penetrante de 3-36	20	Tarro	22.500	450.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pasta para sondear en agua	5	Unidad	35.000	175.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pasta para sondear en combustible	5	Unidad	35.000	175.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pegante para PVC	5	Unidad	9.750	48.750
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pegante sintético boxer	3	Botella	8.700	26.100
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	20	Par	3.900	78.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) tipo d	20	Par	8.900	178.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	20	Par	4.200	84.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) de 9 voltios cuadrada	10	Unidad	12.000	120.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura amarilla para motores en alta temperatura	8	Galón	465.000	3.720.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color amarillo	2	Galón	213.393	426.786
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color azul	2	Galón	135.000	270.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color blanco esmalte poli estérico con pigmentos de alta resistencia	35	Galón	142.520	4.988.200
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color gris	2	Galón	142.520	285.040
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color negro	6	Galón	142.520	855.120
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color rojo	2	Galón	155.530	311.060
INRED1	C5KLA	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano color verde esmeralda	35	Galón	109.831	3.844.085
INRED1	C5KLA	204-4-23	Puerta suministro e instalación madera construidas con abarco incluye bisagras chapa y marco para la misma instalación de vidrio con dibujo de 10 mm existente en puerta nueva	7	Unidad	900.000	6.300.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Refrigerante r-134a	5	Unidad	210.000	1.050.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Refrigerante r-22	10	Unidad	210.000	2.100.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Regulador de acetilino	1	Unidad	270.000	270.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Regulador de oxígeno	1	Unidad	270.000	270.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Remache de 3/16	4	Caja	15.000	60.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Rodillo de felpa de 4"	30	Unidad	4.800	144.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Rodillo de felpa de 7"	30	Unidad	5.500	165.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Rodillo de felpa de 9"	30	Unidad	7.200	216.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Selector de posiciones para cajas control de corriente	3	Unidad	29.000	87.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Silicona gris de alta temperatura 300 ml	7	Unidad	105.000	735.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Silicona soldadura roja de alta temperatura 300 ml	7	Unidad	25.500	178.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Soldadura de 6010 de 1/8	10	Kilo	12.750	127.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Soldadura de 6010 de 5 / 32	10	Kilo	12.750	127.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Soldadura de plata autógena	10	Unidad	2.250	22.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Soldadura en acero inoxidable 308 l 16 1/8	5	Kilo	45.000	225.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Starter fs-2	20	Unidad	750	15.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Teflón liquido	3	Tarro	15.000	45.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Tensor en acero inoxidable de 1/2 que sea de gancho y en ojo los terminales	10	Unidad	81.960	819.600
INRED1	C5KLA	204-4-23	Terminal de ojo de 5/8	100	Unidad	525	52.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Terminal de ojo para cable de 1/2	100	Unidad	525	52.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Terminal de ojo para cable de 5/8	100	Unidad	525	52.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Terminal para cable de 1/8	100	Unidad	525	52.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Thiner epóxico	12	Galón	44.660	535.920
INRED1	C5KLA	204-4-23	Thiner para poliuretano	30	Galón	46.400	1.392.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Toalla tipo hotelera 500 grs medida 0,70 x 1,40 cm lleva bordado centrado	40	Unidad	42.000	1.680.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Tubo florescente t32 t8/32w/865	20	Unidad	5.250	105.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Tubo florescente t8 17w lux día, x 25 unidades	10	Caja	131.250	1.312.500
INRED1	C5KLA	204-4-23	Tubo florescente t8-15w dl	1	Caja	131.250	131.250
INRED1	C5KLA	204-4-23	Tubo florescente tl-d 18w/15w rojo, por 25 unidades	5	Caja	131.250	656.250
INRED1	C5KLA	204-4-23	Vaselina industrial	5	Kilo	16.800	84.000
INRED1	C5KLA	204-4-23	Waipa	6	Bulto	93.000	558.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento compresor preventivo y correctivo de buceo modelo jrl-e1	1	Unidad	4.100.000	4.100.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento electrobomba preventivo y correctivo a todo costo de los y motores eléctricos	1	Unidad	5.394.000	5.394.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento estufa correctivo y preventivo a todo costo de planchas eléctricas, cambio de resistencias y cables de alimentación y aislamiento de las planchas.	1	Unidad	1.800.000	1.800.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga	1	Unidad	7.000.000	7.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento girocompás preventivo anual estándar 22 incluye cambio de líquido portante agua destilada set empaques rotor de bomba y revisión conexiones y cableados	1	Unidad	2.704.000	2.704.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento horno preventivo y correctivo a todo costo de estufa cambio de resistencias cables de alimentación cambio de selectores de temperatura.	1	Unidad	721.000	721.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo y correctivo a todo costo industrial cambio de cierre hermético de la puerta, verificación motores eléctricos, suministro de refrigerante, verificación del compresor	1	Unidad	850.000	850.000
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento radar preventivo furuno far2117 consistente en cambio de escobillas limpieza de elementos internos de antena revisión de cableado y conexiones y calibración línea de fe.	1	Unidad	497.300	497.300
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento y recarga cilindro de gas llenado de botellas de acetileno para trabajos de soldadura y corte.	5	Unidad	56.900	284.500
INRED1	C5KLA	204-5-2	Mantenimiento y recarga cilindro de oxígeno llenado de botellas de oxígeno para trabajos de soldadura y corte	5	Unidad	122.300	611.500
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento balsa salvavidas general de 02 dsb para 20 plazas a todo costo cambio de implementos y productos internos actualización	2	Unidad	8.500.000	17.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento camioneta general nissan frontier	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento desalinizadora del buque preventivo y correctivo a la sw1000	1	Unidad	7.500.000	7.500.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento grúa del buque preventivo y correctivo a todo costo	1	Unidad	25.000.000	25.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento moto general honda	1	Unidad	800.000	800.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento planta aire acondicionado del buque preventivo y correctivo modelo 30 hwa 025 d 521 ka	1	Unidad	25.000.000	25.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento servomotor del buque preventivo y correctivo a los elementos hidráulicos del servomotor	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento sistema de los cuartos fríos del buque preventivo y correctivo a todo costo a la planta frigorífica de la unidad evaporadores compresor tablero eléctrico	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento sistema purificador del buque a plantas de aguas residuales del buque	1	Unidad	9.000.000	9.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento tablero eléctrico del buque preventivo y correctivo a todo costo de servicio interno y coexionado	1	Unidad	35.000.000	35.000.000
INRED1	C5KLA	204-5-6	Mantenimiento tanques de agua del buque lavado y pintura a los tanques de agua potable del buque	1	Unidad	3.800.000	3.800.000
INRED1	C5KLA	204-7-6	Cartas electrónicas c-map mm3-vsa-504 sur america	1	Unidad	1.260.000	1.260.000
INRED1	C5KLA	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED1	C5KLA	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED1	C5KLA	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED1	C5KLA	204-21-1	Juego de ajedrez tablero	1	Unidad	33.750	33.750
INRED1	C5KLA	204-21-1	Malla para voleyball para cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED1	C5KLA	204-41-13	Fumigación servicio de desratización, gasificación y desinfección	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED3	INRED3	102-14-0	Profesional Especialista - Abogado	330	Día	110.000	36.300.000
INRED3	INRED3	102-14-0	Auxiliar - Conductor	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	INRED3	102-14-0	Auxiliar - Apoyo Logístico	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	INRED3	102-14-0	Técnico - Planeamiento presupuestal	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	INRED3	203-50-2	Impuesto de Vehículos moto de cp4 e inred3	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	INRED3	203-50-3	Impuesto Predial cp03 - cp04 - cp06 - cp07 - cp12 - cp14 - semab	1	Unidad	36.000.000	36.000.000
INRED3	INRED3	204-1-9	Dispensador de bebidas wd-308 rf con neverita	1	Unidad	340.000	340.000
INRED3	INRED3	204-1-25	Aire acondicionado mini split 24000 btu	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite capella para cp06	6	Cuarto	15.000	90.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) para cp03- cp07- semab	174	Cuartos	15.000	2.610.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para cp06, cp12	5	Cuartos	15.000	75.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para cp12 y cp14	19	Cuarto	15.000	285.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite hidráulico para cp06, cp12, cp14, semab	35	Cuarto	15.000	525.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	204-4-1	Aceite lubricante para cp06, cp12,	29	Cuartos	15.000	435.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) para cp03, cp04, cp06, cp07, cp12, cp14, inred3,	6.412	Galón	8.800	56.425.600
INRED3	INRED3	204-4-1	Gasolina corriente para cp03, cp04, cp07, cp12, inred3, semab	6.967	Galón	8.880	61.866.960
INRED3	INRED3	204-4-1	Grasa para automotores para cp03, cp06, cp07,	7	Libra	15.000	105.000
INRED3	INRED3	204-4-1	Líquido para frenos para cp06, cp12, cp14,	9	Frasco	15.000	135.000
INRED3	INRED3	204-4-6	Llanta 255/70 - r16 blindada toyota prado	4	Unidad	400.000	1.600.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Almohadilla para impresión dactilar color negro	2	Unidad	6.180	12.360
INRED3	INRED3	204-4-15	Almohadilla para sello de orma rectangular, dimensiones, 30*50 mm, cascara en plástico	2	Unidad	13.390	26.780
INRED3	INRED3	204-4-15	Almohadilla sin entintar, alto nivel de absorción, entintado uniforme y caja metálica con bordes redondeados, tamaño 149mm x 75mm	1	Unidad	3.090	3.090
INRED3	INRED3	204-4-15	Bandeja de escritorio para almacenar documentos tamaño oficina elaborada en madera y dipuesto de 2 niveles	6	Unidad	25.090	150.540
INRED3	INRED3	204-4-15	Banderita (guía separadora) tipo posit colores surtidos	15	Unidad	18.454	276.810
INRED3	INRED3	204-4-15	Bisturi para cortar papel	10	Unidad	956	9.560
INRED3	INRED3	204-4-15	Block de papel de anotaciones rallado amarillo de 50 hojas tamaño carta	50	Unidad	3.107	155.350
INRED3	INRED3	204-4-15	Boligrafo desechable con tapa color negro	420	Unidad	694	291.480
INRED3	INRED3	204-4-15	Boligrafo desechable con tapa color rojo	60	Unidad	694	41.640
INRED3	INRED3	204-4-15	Borrador nata pz 20	60	Unidad	400	24.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Caja para archivo de cartón corrugado de 400 gr x -200	367	Unidad	5.500	2.018.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Carpeta 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plastificada tamaño oficina	1.300	Unidad	4.120	5.356.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Carpeta 4 aletas	235	Unidad	4.120	968.200
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho de tinta amarilla hp 711 de 29-ml (cz132a) - 3 para CP03	5	Unidad	150.000	750.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho de tinta cian hp 711 de 29-ml (cz130a) - 3 para Cp03	5	Unidad	150.000	750.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho de tinta magenta hp 711 de 29 ml (cz131a) - 3 para cp03	5	Unidad	150.000	750.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho de tinta negra hp 711 80-ml (cz133a) - 3 para cp03	5	Unidad	150.000	750.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho hp 6656an negro	1	Unidad	59.740	59.740
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho hp 6657 an color	1	Unidad	92.690	92.690
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho tinta amarillo hp 951/951 xl officejet	5	Unidad	72.100	360.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho tinta cian hp 951/951 xl officejet	5	Unidad	72.100	360.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho tinta magenta hp 951/951 xl officejet	5	Unidad	72.100	360.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartucho tinta negra hp 950/950 xl officejet	5	Unidad	97.850	489.250
INRED3	INRED3	204-4-15	Cartulina por 1/8 colores surtidos x 8	20	Paquete	1.033	20.660
INRED3	INRED3	204-4-15	Cinta impresora lx - 300	1	Unidad	12.000	12.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cinta adhesiva ancha 48 x 40	70	Unidad	2.150	150.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Cinta adhesiva delgada 12 x 40	30	Unidad	927	27.810
INRED3	INRED3	204-4-15	Cinta de datos (cinta datacartridge) para reloj control de correspondencia	2	Unidad	51.380	102.760
INRED3	INRED3	204-4-15	Corrector de 7 ml lápiz estándar	75	Unidad	4.421	331.575
INRED3	INRED3	204-4-15	Cosedora estándar	15	Unidad	16.800	252.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Cuaderno fonómemo	8	Unidad	11.330	90.640
INRED3	INRED3	204-4-15	Cuchilla para bisturi normal	10	Paquete	1.250	12.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Disco compacto CD-R gravable	5	Unidad	1.380	6.900
INRED3	INRED3	204-4-15	Disco compacto CD-RW no regrabable	90	Unidad	1.800	162.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Disco DVD grabable	87	Unidad	1.600	139.200
INRED3	INRED3	204-4-15	Fechador manual múltiple	3	Unidad	10.300	30.900
INRED3	INRED3	204-4-15	Fólder colgante marrón vainilla metálica tamaño oficina	320	Unidad	933	298.560
INRED3	INRED3	204-4-15	Gancho clips mariposa por 50 unidades.	35	Unidad	2.032	71.120
INRED3	INRED3	204-4-15	Gancho clips sencillos plástico x 100	70	Unidad	620	43.400
INRED3	INRED3	204-4-15	Gancho grapa referencia 26 / 6 en alambre metálico cobrizado por 5000 und.	45	Caja	2.300	103.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Gancho legajador plástico tubular y pisador y corredera por 20	95	Caja	4.000	380.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Guías separadoras clasificadora en cartulina x 5	25	Paquete	1.800	45.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Huellero dactilar	4	Unidad	5.150	20.600
INRED3	INRED3	204-4-15	Lápiz negro n°2	300	Unidad	546	163.800
INRED3	INRED3	204-4-15	Libreta 600 folios	10	Unidad	33.000	330.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Libro de oficina 100 folios	25	Unidad	11.400	285.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Libro de oficina 200 folios	20	Unidad	13.200	264.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Libro de oficina 400 folios	20	Unidad	32.500	650.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Marbete para folder celuguía amarillo	20	Paquete	1.400	28.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	204-4-15	Marcador borrable colores surtidos	60	Unidad	1.750	105.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Marcador permanente colores surtidos	30	Unidad	1.600	48.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Mina para portamina 0.5 ó 0.7	20	Paquete	1.250	25.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Pad mouse con descansa muñecas	7	Unidad	17.510	122.570
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel bond tamaño carta 75 gramos x 500 hojas	650	Resma	9.800	6.370.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel bond tamaño oficio 75 gramos x 500 hojas	400	Resma	11.000	4.400.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel autohadesivo contac azul de 20 metros	6	Rollo	59.000	354.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel autohadesivo contac rojo de 20 mts	3	Rollo	59.000	177.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel autohadesivo contac transparente de 20 mts	5	Rollo	59.000	295.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel autohadesivo notas 654 x 70 tipo post naranja	6	Paquete	4.182	25.092
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel autohadesivo post it	25	Paquete	3.605	90.125
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel fotográfico brillante en presentación de 25 unidades tamaño carta.	2	Paquete	15.500	31.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Papel térmico de 80 mm x 60 mm 55 gr	3	Rollo	95.600	286.800
INRED3	INRED3	204-4-15	Pegante en barra de 40 grs tradicional	45	Unidad	7.300	328.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Pegante líquido 245 grs	25	Unidad	3.350	83.750
INRED3	INRED3	204-4-15	Perforadora dos huecos estándar	20	Unidad	12.000	240.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Perforadora tres huecos estándar	1	Unidad	20.600	20.600
INRED3	INRED3	204-4-15	Planillero en acrílico	7	Unidad	6.000	42.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Portaminas de 0.5 ó 0.7	50	Unidad	2.400	120.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Regla 30 cm plástico transparente	20	Unidad	515	10.300
INRED3	INRED3	204-4-15	Resaltador colores surtidos	120	Unidad	1.350	162.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Rollo de papel bond para inyección de tinta universal - 610 mm x 45,7 m (24 pulgadas x 150 pies)	1	Rollo	60.000	60.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Rollo de papel filmina para fax ref. kxf - a57	4	Unidad	38.500	154.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Rótulos auto adhesivo color dorado para sobres de tarjetas diplomas y o esquelas.	5	Unidad	4.120	20.600
INRED3	INRED3	204-4-15	Rótulos para impresión número de oficios	40	Paquete	28.700	1.148.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Sacaganchos estándar	20	Unidad	2.870	57.400
INRED3	INRED3	204-4-15	Sello con leyenda "reservado"	2	Unidad	8.240	16.480
INRED3	INRED3	204-4-15	Sello con leyenda "secreto"	2	Unidad	8.240	16.480
INRED3	INRED3	204-4-15	Sello con leyenda especial "confidencial"	2	Unidad	8.240	16.480
INRED3	INRED3	204-4-15	Sello para recepción de documentos a medida	2	Unidad	8.240	16.480
INRED3	INRED3	204-4-15	Sello seco con leyenda actual de dimar para funcionario de turno cp puerto bolivar	1	Unidad	51.500	51.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre blanco tamaño oficio	710	Unidad	167	118.570
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre blanco x 100 unidades - medidas 18.5 cms por 12.5 cms	15	Paquete	167	2.505
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre kimberly de 18,4 x 13,4 cm con tarjeta de 17,5 x 12,6 color blanco artico, 180 y 90 g/m 2 x 112 unds	24	Paquete	6.213	149.112
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre manila tamaño carta	1.500	Unidad	155	232.500
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre manila tamaño media carta	100	Unidad	124	12.400
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre manila tamaño oficio	1.035	Unidad	167	172.845
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre manila tamaño radiografía	335	Unidad	335	112.225
INRED3	INRED3	204-4-15	Sobre oficio angosto 60gr 57100	5	Unidad	155	775
INRED3	INRED3	204-4-15	Taco de papel de papel post - it	10	Paquete	4.780	47.800
INRED3	INRED3	204-4-15	Tajalápiz estándar metálico	25	Unidad	383	9.575
INRED3	INRED3	204-4-15	Tijera metálica para oficina de 7"	15	Unidad	3.950	59.250
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta 131a cf210a amarillo	2	Unidad	275.000	550.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta 131a cf210a azul	2	Unidad	275.000	550.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta 131a cf210a magenta	2	Unidad	275.000	550.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta 131a cf210a negro	2	Unidad	172.000	344.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color amarillo para impresora 2hp pffoce jet pro 8500a plus	2	Unidad	95.107	190.214
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color cian para impresora 2hp pffoce jet pro 8500a plus	2	Unidad	95.107	190.214
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color magenta para impresora 2hp pffoce jet pro 8500a plus	2	Unidad	95.107	190.214
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta hp 940 tamaño xl de alto rendimiento color negro para impresora 2hp pffoce jet pro 8500a plus	4	Unidad	135.500	542.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta negra 675 cartucho hp office jet	4	Unidad	40.000	160.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta para sello color azul de 28 cc	1	Botella	2.700	2.700
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta para sello color negro de 28 cc	4	Botella	2.700	10.800
INRED3	INRED3	204-4-15	Tinta para sello color rojo de 28 cc	4	Botella	2.700	10.800
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner cartucho impresora almacen inred3	2	Unidad	103.000	206.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner fotocopiadora 4623	3	Unidad	259.000	777.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner fotocopiadora kyocera km-2035	3	Unidad	251.000	753.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner fotocopiadora kyocera km-2035	3	Unidad	251.000	753.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner fotocopiadora npg 11 original	2	Unidad	84.000	168.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp -12 para impresora hp láser jet 1022	1	Unidad	203.116	203.116
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cb 435 api 006	9	Unidad	179.220	1.612.980
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cc 530 a negro	3	Unidad	352.446	1.057.338
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cc 532 a amarillo	3	Unidad	334.544	1.003.632
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 cyan original	6	Unidad	334.544	2.007.264
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 magneta	2	Unidad	334.544	669.088
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 magneta original	7	Unidad	334.544	2.341.808
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 negro original	4	Unidad	352.466	1.409.864
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 yellow	2	Unidad	334.544	669.088
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 yellow original	4	Unidad	334.544	1.338.176
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp - 2025 / cc 530 yellow original	4	Unidad	334.544	1.338.176
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp cp -2025 / cc 530 cyan	2	Unidad	334.544	669.088
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet cp 2025 c530a negro	1	Unidad	334.544	334.544
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet cp 2025 c533a magenta	1	Unidad	334.544	334.544
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet 1022 q2612a-12a	4	Unidad	203.116	812.464
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet 1536 dnf ce278a -78a	4	Unidad	231.791	927.164
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet 1536 dnf ce278a -78a	2	Unidad	231.792	463.584
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet 2410 / 20 / 30 q 6511 a negro	11	Unidad	346.492	3.811.412
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp láser jet cp 2025 c531a cian	1	Unidad	334.544	334.544
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner hp laserjet 85 a ce 285 a para la nueva impresora del almacén	2	Unidad	173.246	346.492
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner impresora láser jet hp 51 ref q7551x	5	Unidad	180.000	900.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner impresora mi 2240 negro original	10	Unidad	191.168	1.911.680
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner laser jet 1015/1010 q2612a	7	Unidad	203.116	1.421.812
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner lexmark c 7341cg magneta	3	Unidad	584.257	1.752.771
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner lexmark c7341cg black	6	Unidad	382.336	2.294.016
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner lexmark c7341cg cyan	3	Unidad	584.257	1.752.771
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner lexmark c7341cg yellow	3	Unidad	584.257	1.752.771
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner original kiocera km- 1500 la/1820l	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para fotocopiadora kiocera km2810	3	Unidad	174.440	523.320
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora hp laser jet 1025 ref. ce311a azul	1	Unidad	150.895	150.895
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora hp laser jet 1025 ref. ce312a amarillo	1	Unidad	150.895	150.895
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora hp laser jet 1025 ref. ce313a rojo	1	Unidad	150.895	150.895
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora kyocera km - 1820la.	3	Unidad	97.850	293.550
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora lexmar t642	1	Unidad	95.584	95.584
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner para impresora multifuncional hp laser jet pro 400 mfp 25 dn	3	Unidad	92.700	278.100
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner ref km 2035 tk - 411 original	4	Unidad	250.908	1.003.632
INRED3	INRED3	204-4-15	Toner referencia q 2612 a color negro para impresora hp laser jet 1022	4	Unidad	203.116	812.464
INRED3	INRED3	204-4-17	Ácido muriático	70	Unidad	4.149	290.430
INRED3	INRED3	204-4-17	Ambientador 400 cc	167	Frasco	6.126	1.023.042
INRED3	INRED3	204-4-17	Ambientador en pasta x 30g cx144 por 6	13	Paquete	9.888	128.544
INRED3	INRED3	204-4-17	Ambientador para vehículo con dispensador	8	Unidad	16.480	131.840
INRED3	INRED3	204-4-17	Balde industrial con escurridor, móvil, color amarillo, capacidad 35lts, para trapero.	2	Unidad	360.500	721.000
INRED3	INRED3	204-4-17	Balde plástico con capacidad de 12 litros	9	Unidad	6.637	59.733
INRED3	INRED3	204-4-17	Bayetilla algodón	18	Unidad	4.450	80.100
INRED3	INRED3	204-4-17	Blanqueador 500 ml	310	Botella	2.704	838.240
INRED3	INRED3	204-4-17	Bolsa para basura para 70x100cm 28"x38" negra * 8	270	Paquete	1.675	452.250
INRED3	INRED3	204-4-17	Brillametal 70 grs	25	Unidad	6.970	174.250
INRED3	INRED3	204-4-17	Cepillo para aseo general con mango de madera	10	Unidad	4.905	49.050
INRED3	INRED3	204-4-17	Cepillo para baño con base	15	Unidad	5.217	78.255
INRED3	INRED3	204-4-17	Cera para pisos 1000 cc blanca	25	Botella	6.332	158.300
INRED3	INRED3	204-4-17	Cera para pisos 1000 cc roja	27	Frasco	7.705	208.035
INRED3	INRED3	204-4-17	Cera para vehículo 500 cc	10	Tarro	9.013	90.130
INRED3	INRED3	204-4-17	Churrusco para baño con mango en pvc sin base escobillón	15	Unidad	2.522	37.830
INRED3	INRED3	204-4-17	Concentrado para desinfección de pisos con aroma de 2000ml.	65	Frasco	5.767	374.855
INRED3	INRED3	204-4-17	Desinfectante 500 cc	55	Frasco	5.150	283.250
INRED3	INRED3	204-4-17	Desmanchador 500 cc	10	Frasco	7.910	79.100
INRED3	INRED3	204-4-17	Destapacañería chupa con mango en madera	10	Unidad	3.604	36.040
INRED3	INRED3	204-4-17	Detergente en polvo por 3000 gr	115	Bolsa	8.181	940.815
INRED3	INRED3	204-4-17	Escoba para interiores con mango de madera	55	Unidad	4.146	228.030
INRED3	INRED3	204-4-17	Esponja doble uso	120	Unidad	399	47.880

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	204-4-17	Esponja para brillo x 12	45	Paquete	3.783	170.235
INRED3	INRED3	204-4-17	Esponjilla de alambre x 12 unid (brillo fino)	12	Paquete	1.732	20.784
INRED3	INRED3	204-4-17	Guante doméstico	75	Par	3.694	277.050
INRED3	INRED3	204-4-17	Insecticida 360 cc	50	Frasco	14.306	715.300
INRED3	INRED3	204-4-17	Jabón de tocador líquido 500 cc	80	Unidad	4.054	324.320
INRED3	INRED3	204-4-17	Jabón lavaplatos 500 cc	140	Unidad	3.153	441.420
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpia vidrio 500 cm3 sin atomizador	35	Tarro	3.153	110.355
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpiador de sanitario adhesivo para inodoros 48 gr	40	Unidad	10.195	407.800
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpiador para pisos x 3.8l	40	Tarro	12.360	494.400
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpiador para pisos x 1l cx 16	8	Unidad	7.725	61.800
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpión absorbente y lavable x 03 unidades	30	Paquete	4.944	148.320
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpión de 70 * 40	15	Unidad	6.839	102.585
INRED3	INRED3	204-4-17	Limpión x 45 x 50 cm color blanco	20	Unidad	4.812	96.240
INRED3	INRED3	204-4-17	Lustramueble 220 cm 3	10	Unidad	4.054	40.540
INRED3	INRED3	204-4-17	Pala para limpiar vidrios para cp7	4	Unidad	10.500	42.000
INRED3	INRED3	204-4-17	Papel aluminio x 16 mts	20	Rollo	6.180	123.600
INRED3	INRED3	204-4-17	Papel higiénico doble hoja color blanco	2.030	Unidad	1.577	3.201.310
INRED3	INRED3	204-4-17	Recogedor plástico con banda de caucho y mango de madera	12	Unidad	5.406	64.872
INRED3	INRED3	204-4-17	Servilleta hoja doble x 100 und	215	Paquete	1.659	356.685
INRED3	INRED3	204-4-17	Toalla de papel multiuso x 3	55	Paquete	6.398	351.890
INRED3	INRED3	204-4-17	Trapero mango madera con soporté y long de 150cm	80	Unidad	9.624	769.920
INRED3	INRED3	204-4-17	Varsol 500 cm3	68	Unidad	4.504	306.272
INRED3	INRED3	204-4-17	Veneno para roedores presentación en sobre por 1 unidad	25	Unidad	5.160	129.000
INRED3	INRED3	204-4-18	Agua de 5 galones (solo contenido)	615	Botellón	6.180	3.800.700
INRED3	INRED3	204-4-18	Azúcar	615	Libra	1.728	1.062.720
INRED3	INRED3	204-4-18	Bebida aromática variadas instantáneas en sobre papel filtro de 5 gm	415	Caja	3.136	1.301.440
INRED3	INRED3	204-4-18	Bebida de té	35	Caja	10.620	371.700
INRED3	INRED3	204-4-18	Café instantáneo de 170 gramos	515	Frasco	5.000	2.575.000
INRED3	INRED3	204-4-18	Café instantáneo de 400gr en vidrio	25	Frasco	8.240	206.000
INRED3	INRED3	204-4-18	Café molido en bolsa metalizada	40	Libra	12.131	485.240
INRED3	INRED3	204-4-18	Café molido instantáneo de 500 gramos	55	Frasco	15.450	849.750
INRED3	INRED3	204-4-18	Café molido x 1kg	35	Kilo	6.180	216.300
INRED3	INRED3	204-4-18	Crema sin lactosa para café de 170gr	20	Frasco	7.210	144.200
INRED3	INRED3	204-4-18	Crema sin lactosa para café de 300 g.	19	Frasco	14.595	277.305
INRED3	INRED3	204-4-18	Crema sin lactosa para café de 75gr	31	Unidad	9.270	287.370
INRED3	INRED3	204-4-18	Gaseosa no retornable de 2500 ml sabores surtidos	76	Unidad	6.767	514.292
INRED3	INRED3	204-4-20	Repuesto kit de reemplazo de cabezal de impresión de hp 711 designjet (c1q10a)	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	INRED3	204-4-23	Bombillo ahorrador de energía 27w	10	Unidad	15.000	150.000
INRED3	INRED3	204-4-23	Breaker de 10 suiches	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	INRED3	204-4-23	Cinta de enmascarar ancha	25	Unidad	6.700	167.500
INRED3	INRED3	204-4-23	Tubo fluorescente 48" 39w	4	Unidad	8.000	32.000
INRED3	INRED3	204-4-23	Tubo fluorescente 96" 75 w	4	Unidad	9.000	36.000
INRED3	INRED3	204-5-1	Mantenimiento oficina intendencia regional, remodelación instalación baños	1	Unidad	2.878.661	2.878.661
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado de 12.000 btu preventivo y correctivo ubicado en el almacén	4	Unidad	78.000	312.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado de 18.000 btu preventivo y correctivo ubicado en la oficina (nuevo)	12	Unidad	78.000	936.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado de 24.000 btu preventivo y correctivo ubicado en la oficina (nuevo)	4	Unidad	78.000	312.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado mini split de 8.000 btu ubicado en la casa fiscal intendente	4	Unidad	78.000	312.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento extintor almacén	1	Unidad	60.000	60.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento extintor co2 de 15 libras	1	Unidad	40.000	40.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento extintor de 5 libras	1	Unidad	30.000	30.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento extintor solkaflan 3700 gr	1	Unidad	50.000	50.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora kyocera km -1820 la	4	Unidad	35.000	140.000
INRED3	INRED3	204-5-2	Mantenimiento reloj de correspondencia	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional 5ktg escritorio, portatil, impresora, planta telefonica, ups, video bem	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional c12 escritorio, portatil, escaner, fax, impresora, planta telefonica, radio, servidor, ups, video beam	1	Unidad	2.936.000	2.936.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional cp03 escritorio, portatil, gmdss, escaner, fax, impresora, planta telefonica, radio, servidor, telefono, ups	1	Unidad	9.454.000	9.454.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional cp04 escritorio, portatil, escaner, fax, impresora, planta telefonica, servidor, telefono, ups	1	Unidad	7.910.000	7.910.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional cp06 escritorio, escaner, fax, impresora, planta telefonica, radio, servidor, telefono, ups	1	Unidad	3.338.000	3.338.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional cp07 escritorio, portatil, escaner, fax, impresora, planta telefonica, radio, servidor, telefono, ups	1	Unidad	7.166.000	7.166.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional cp14 escritorio, portatil, escaner, fax, impresora, planta telefonica, radio, servidor, ups	1	Unidad	2.738.000	2.738.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional inred3 escritorio, portatil, impresora, planta telefonica, ups, video beam	1	Unidad	3.574.000	3.574.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento parque computacional semab escritorio, portatil, escaner, fax, impresora, radio,	1	Unidad	3.510.000	3.510.000
INRED3	INRED3	204-5-5	Mantenimiento radio VHF	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento automóvil camioneta mazda bt-50	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento automóvil camioneta toyota prado	1	Unidad	4.250.000	4.250.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento automóvil lavada camioneta mazda bt-50	20	Unidad	15.000	300.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento automóvil lavada camioneta toyota prado	20	Unidad	15.000	300.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento moto lavada suzuki	20	Unidad	4.000	80.000
INRED3	INRED3	204-5-6	Mantenimiento moto suzuki	1	Unidad	650.000	650.000
INRED3	INRED3	204-5-7	Mantenimiento apartamento edificio aura rosa carpinteria en madera	1	Unidad	7.544.182	7.544.182
INRED3	INRED3	204-5-7	Mantenimiento apartamento edificio el presidente, carpinteria en madera, pintura y baños	1	Unidad	5.237.122	5.237.122
INRED3	INRED3	204-5-7	Mantenimiento apartamento edificio las palmas, carpinteria en madera y pintura	1	Unidad	7.909.957	7.909.957
INRED3	INRED3	204-5-7	Mantenimiento apartamento edificio prado bello, carpinteria en madera y pintura	1	Unidad	7.636.169	7.636.169
INRED3	INRED3	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones para completar tiempo completo inred3 - y un mes de cp03	1	Unidad	7.140.000	7.140.000
INRED3	INRED3	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones servicios generales para cp7 y cp12	2	Unidad	13.403.000	26.806.000
INRED3	INRED3	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones una (01) operaria (o) con un horario cuarenta y ocho 48 horas diurnas semanales de lunes a sábado ó una (01) operaria (o) para el servicio de aseo con un horario de cuarent	12	Mes	6.150.000	73.800.000
INRED3	INRED3	204-5-9	Servicio de cafetería y restaurante para el bienestar de los funcionarios	1	Unidad	28.000.000	28.000.000
INRED3	INRED3	204-5-10	Servicio de seguridad y vigilancia para las unidades adscritas	12	Mes	62.106.500	745.278.000
INRED3	INRED3	204-6-2	Mensajería urbana y nacional	12	Mes	1.230.000	14.760.000
INRED3	INRED3	204-8-1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para las unidades adscritas	12	Mes	1.020.000	12.240.000
INRED3	INRED3	204-8-2	Servicio de energía para las unidades adscritas	12	Mes	13.400.000	160.800.000
INRED3	INRED3	204-8-3	Servicio de gas natural para las unidades adscritas	12	Mes	120.000	1.440.000
INRED3	INRED3	204-8-6	Servicio de teléfono para las unidades adscritas	12	Mes	2.237.000	26.844.000
INRED3	INRED3	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED3	INRED3	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	INRED3	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED3	INRED3	204-41-13	Cuota administración para los apartamentos fiscales	12	Unidad	1.240.120	14.881.440
INRED3	INRED3	204-41-13	Cuota administración unidades adscritas	12	Mes	2.472.000	29.664.000
INRED3	INRED3	204-41-13	Servicio de fumigación para apto intendente	1	Unidad	200.000	200.000
INRED3	INRED3	204-41-13	Servicio de fumigación para la oficina	2	Unidad	170.000	340.000
INRED3	CP03	102-14-0	Técnico - Secretario Sustanciador	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP03	102-14-0	Profesional Especialista - Abogado	330	Día	110.000	36.300.000
INRED3	CP03	102-14-0	Auxiliar - Secretaria	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	CP03	204-1-4	Cámara fotográfica 14,1 megapixelespantalla lcd de 3 pulgadas, zoom óptico de 21x, zoom digital de 4x, memoria interna 120mb, tipo de tarjeta sd 4gb,, grabación de video hd, detec rostros, fuente de energ aa	1	Unidad	442.000	442.000
INRED3	CP03	204-1-25	Aire acondicionado mini split 18000btu 220v ahorrador de energía para la Estación Control de Tráfico Marítimo	1	Unidad	1.510.000	1.510.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP03	204-1-25	Extractor de olores de 110/120 voltios para baños y zona cerrada	1	Unidad	494.000	494.000
INRED3	CP03	204-4-6	Llanta ref p255/70 rin 16109 tm+s camioneta mazda bt-50 4x2 modelo 2012 placas jid776	4	Unidad	404.000	1.616.000
INRED3	CP03	204-4-21	Vaso de vidrio liso herradura de 330cc	12	Unidad	1.000	12.000
INRED3	CP03	204-4-23	Balasto electro t-8 4 x 32	2	Unidad	29.900	59.800
INRED3	CP03	204-4-23	Batería 34fe lm i70ah bosh	1	Unidad	341.900	341.900
INRED3	CP03	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía luz blanca de 15w	1	Unidad	15.347	15.347
INRED3	CP03	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía luz blanca de 17kw	3	Unidad	15.347	46.041
INRED3	CP03	204-4-23	Cuchara desechable x 25 unidades	5	Unidad	1.572	7.860
INRED3	CP03	204-4-23	Cuchillo desechable x 25 unidades	5	Paquete	1.572	7.860
INRED3	CP03	204-4-23	Plato desechable x 25 unidades	5	Unidad	2.600	13.000
INRED3	CP03	204-4-23	Tenedor desechable x 25 unidades	5	Paquete	2.616	13.080
INRED3	CP03	204-4-23	Vaso desechable x 24 unidades	5	Paquete	2.900	14.500
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 01 aire de ventana de 18000 btu x 04 al año - preventivo y correctivo	4	Unidad	78.000	312.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 01 mini split de 24000 btu x 4 al año - preventivo	4	Unidad	80.000	320.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 03 manejadoras de 60000btu por 4 al año - preventivo	12	Unidad	103.000	1.236.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 04 mini split de 12000btu x 04 al año - preventivo y correctivo	16	Unidad	78.000	1.248.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento AIS preventivo y correctivo sistema navisailor 3000 con vatímetro verif y calibrac potencia de transm y reflejada. verif sistematransrepciónlimpieza módulo exterior y circuitos elec	4	Unidad	575.000	2.300.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento antenas 01 auto soportada de 27 mts de altura de la ectm	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento circuito cerrado CCTV preventivo y correctivo sistema revisión física y limpieza de cámaras pc donde está instalado el sistema de video y grabación y revisión de uniones principales	2	Unidad	322.596	645.192
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de co2 de 15 libras	2	Unidad	54.520	109.040
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de polvo abc x 20 libras	3	Unidad	18.560	55.680
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga solkaflan 3700 gms	5	Unidad	92.800	464.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento extintor revisión estado general del extintor x 15 libras	2	Unidad	23.200	46.400
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento extintor y revisión general x 3700 libras	5	Unidad	19.720	98.600
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora 01 kyocera km-2034 x 04 al año preventivo y correctivo	4	Unidad	72.500	290.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora 01 np 7130 x 03 al año	3	Unidad	72.000	216.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento purificador de agua para las dispensadoras de cp03 y ectm	2	Unidad	159.000	318.000
INRED3	CP03	204-5-2	Mantenimiento radar	1	Unidad	11.500.000	11.500.000
INRED3	CP03	204-5-6	Lavado camioneta mazda bt-50 placas jid776 4x2 modelo 2012	14	Unidad	15.000	210.000
INRED3	CP03	204-5-6	Lavado camioneta toyota fortuneer modelo 2014 placas ixa 895 modelo 2014	14	Unidad	15.000	210.000
INRED3	CP03	204-5-6	Lavado motocicleta mensual honda bross125 placas crn33a	10	Unidad	10.000	100.000
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento camioneta mazda bt-50 frenoscorreara repartición, aire acondic, inyectores, cambio de aceite y filtro, cambio de filtro combustible, refrigerante para el motor, revisión sistema eléctrico, alineac y balanceo.	1	Unidad	3.902.000	3.902.000
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento camioneta toyota fortuneer 30000km	1	Unidad	2.784.533	2.784.533
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento moto revisión tecno mecánica moto honda bross 125	1	Unidad	50.000	50.000
INRED3	CP03	204-5-6	Mantenimiento motocicleta cambio bujias tipo ngk reparación guaya juego de pastillas kit banda trasera, revisión eléctrica y kit de arrastre	1	Unidad	300.000	300.000
INRED3	CP03	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica 1 x 02 al año consta de limpieza tanque de combust calibrac de bomba e inyector, cambio filtro de aire y de combust, de aceite calibración de válvulas ajuste rev elect	2	Unidad	678.600	1.357.200
INRED3	CP03	204-7-6	Empastes para documentos del área de asesoría jurídica	10	Unidad	10.200	102.000
INRED3	CP03	204-7-6	Fotocopiado blanco y negro x 2500 (\$375,000,00) y planos bn 120x90cms a 30,000,00 c/u (\$306,000)	4540	Unidad	150	681.000
INRED3	CP03	204-21-1	Balón de fútbol microfútbol	1	Unidad	55.300	55.300

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP03	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED3	CP04	102-14-0	Técnico - Secretario Sustanciador	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP04	102-14-0	Profesional - Abogado para apoyo procesos jurídicos de CP06	330	Día	83.333	27.500.000
INRED3	CP04	102-14-0	Profesional - OFIAB	330	Día	100.000	33.000.000
INRED3	CP04	102-14-0	Auxiliar - Conductor	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	CP04	204-1-3	Destornillador en acero inoxidable de 6 piezas	1	Juego	24.000	24.000
INRED3	CP04	204-1-4	Cámara fotográfica digital compacta dsc-h 100 zoom óptico 21x16 mp	1	Unidad	599.000	599.000
INRED3	CP04	204-4-6	Llanta 225/75r16 mazda b2600	4	Unidad	480.172	1.920.688
INRED3	CP04	204-4-6	Llanta 265/65 r17 at para camioneta toyota fortuner	4	Unidad	613.000	2.452.000
INRED3	CP04	204-4-6	Llanta delantera 2,75-21 m/c 45r y trasera 4,10-18 m/c 60r akt 125	2	Unidad	140.000	280.000
INRED3	CP04	204-4-6	Llanta delantera 90/90 - 16 m/c 52p y trasera 4,60 17 61p honda xr 125	2	Unidad	140.000	280.000
INRED3	CP04	204-4-23	Batería recargable aa	2	Unidad	15.000	30.000
INRED3	CP04	204-4-23	Batería recargable aaa	2	Unidad	15.000	30.000
INRED3	CP04	204-4-23	Bombillo ahorrador de 65w	15	Unidad	17.000	255.000
INRED3	CP04	204-4-23	Caneca en plástico de 53 litros para reciclaje de color verde con tapa giratoria	3	Unidad	52.000	156.000
INRED3	CP04	204-4-23	Cinta aislante no.33	6	Unidad	12.100	72.600
INRED3	CP04	204-4-23	Cinta teflón de 1/2"	5	Unidad	300	1.500
INRED3	CP04	204-4-23	Cuchillo desechable mediano por 20 unidades	30	Paquete	1.550	46.500
INRED3	CP04	204-4-23	Grifería de tanque sanitario	3	Unidad	15.000	45.000
INRED3	CP04	204-4-23	Llave de cierre rápido cromada	1	Unidad	7.500	7.500
INRED3	CP04	204-4-23	Plato desechable pequeño por 20 unidades	30	Paquete	2.155	64.650
INRED3	CP04	204-4-23	Silicona fría en presentación de 300ml.	5	Tubo	7.000	35.000
INRED3	CP04	204-4-23	Tenedor desechable plástico mediano por 20 unidades	30	Paquete	2.000	60.000
INRED3	CP04	204-4-23	Tubo florescente fo32w	20	Unidad	6.000	120.000
INRED3	CP04	204-4-23	Vaso desechable de 7 onzas x 20 unidades	100	Paquete	1.550	155.000
INRED3	CP04	204-4-23	Vaso desechable tintero x 20 unidades	150	Paquete	1.550	232.500
INRED3	CP04	204-5-1	Mantenimiento capitania pintura muros cielo razos toda la cp	1	Unidad	5.379.702	5.379.702
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a 02 de ventana	6	Unidad	35.000	210.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a 02 minisplit	6	Unidad	45.000	270.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a 02 plantas 5tons york	6	Unidad	60.000	360.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento AIS	1	Tubo	234.000	234.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento extintor 10 de solkaflan de 3700gr.	10	Unidad	94.500	945.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento greca	1	Unidad	50.000	50.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento nevera	1	Unidad	120.000	120.000
INRED3	CP04	204-5-2	Mantenimiento video beam	1	Unidad	70.000	70.000
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo y correctivo a la toyota	1	Unidad	1.447.000	1.447.000
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivos y correctivos mazda	1	Unidad	4.490.310	4.490.310
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo y correctivo a motocicleta akt 125	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED3	CP04	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivos y correctivos honda xr 125	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED3	CP04	204-7-6	Fotocopiado a planos 100 x 70 cm.	40	Unidad	9.500	380.000
INRED3	CP04	204-7-6	Fotocopiado sencillo a blanco y negro	15.000	Unidad	135	2.025.000
INRED3	CP04	204-7-6	Impresión digital full color tamaño carta.	120	Unidad	2.500	300.000
INRED3	CP04	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	CP04	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED3	CP04	204-41-13	Servicio de parqueadero vigilado 24hrs para el parque automotor de la capitania de puerto de santa marta.	12	Unidad	780.000	9.360.000
INRED3	CP06	102-14-0	Auxiliar - Conductor	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	CP06	102-14-0	Auxiliar - Auxiliar Administrativo	120	Día	38.333	4.600.000
INRED3	CP06	204-1-3	Espátula de 2" metálica con mango plástico.	2	Unidad	4.120	8.240
INRED3	CP06	204-1-3	Juego de llaves hexagonales, por de 10 unidades de 1,5mm a 10mm, en acero cromo.	1	Juego	23.690	23.690
INRED3	CP06	204-1-3	Llave paso y cierre de agua, resistente a la corrosin, resistente de la manija al torque superior a 5,1 n-m(45lb-pulg). capacidad de flujo minima 15l/min, de rosca metalica de 1/2" vida util 15000 ciclos.	2	Unidad	29.000	58.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP06	204-1-3	Pinza de presión boca recta herramienta manual, tambien conocida como mordaza grip u "hombre solo", tamaño 10 pulg, x 254mm, polivalente, en acero cromo, co tuerca de retencion para controlar la apertura deseada.	1	Unidad	30.900	30.900
INRED3	CP06	204-1-22	Electrobomba centrifuga para agua de 0.5hp, 110v, succión 11/4", descarga 1".	1	Unidad	185.000	185.000
INRED3	CP06	204-1-25	Aire acondicionado mini split suministro de 18,000 btu, 220 votio, incluye la instalación en el cuarto principal de la casa fiscal de capitán de puerto.	1	Unidad	1.510.000	1.510.000
INRED3	CP06	204-1-25	Aire acondicionado mini split suministro de 24,000 btu, de 220 voltio incluye instalación en el despacho del capitán de puerto.	1	Unidad	1.790.000	1.790.000
INRED3	CP06	204-1-26	Equipo de radio VHF marino resistente al agua incluye adaptador de corriente y de batería, atena, funcioniluminación, auto escaneado, pantalla con iluminación acceso mediante un solo botón	2	Unidad	580.000	1.160.000
INRED3	CP06	204-2-2	Escritorio 01 un mdulo de trabajo en "I" de 180x50mts, incluye la instalacion, 01archivador metalico metalico, 01 gabinete superior con tapa y puerta y cerradura , tapizado en dos colores de 90x30x40mts.	1	Unidad	907.945	907.945
INRED3	CP06	204-2-2	Silla ergonómica sin brazo, asiento y espalda en batidores, elaborado en polipropileno, tapizado en espuma de alta densidad forrado en azul, estructura en tubería redonda de 7/8 calibre 16	1	Unidad	288.400	288.400
INRED3	CP06	204-2-2	Tablero acrílico de 30cmsx30cms c/u, impresión del plan de evacuación de la capitania de puerto, acuerdo diseño, muestra el plan de evacuación de primer y segundo piso de la capitania.	2	Unidad	21.200	42.400
INRED3	CP06	204-4-6	Batería automotriz liviana, de 12 voltio, 1000 amperio	1	Unidad	350.000	350.000
INRED3	CP06	204-4-6	Llanta para camioneta nissan frontier, para rn 16, de medidas lt225/75/r16c	4	Unidad	370.000	1.480.000
INRED3	CP06	204-4-9	Cemento gris x 50 kilos.	3	Bolsa	28.500	85.500
INRED3	CP06	204-4-23	Anticorrosivo base epoxica roja ref. 545	1	Galón	69.010	69.010
INRED3	CP06	204-4-23	Bandera pabeln nacional, dimensiones 1,5mts de largo, 1.0mtsde alto, ancho de la franja amarilla 0.50mts, azul 0,25mts, roja 0,25mts, para la sujeccion de la bandera incluye 01argolla de bronce en la esquin	1	Unidad	82.400	82.400
INRED3	CP06	204-4-23	Bombillo fluorescentes, ahorrador de energía, color luz dia, de lujo, potencia 20w, dimensiones 155x50mm, emision luminosa 12000 hrs, de tres tubo.	13	Unidad	7.800	101.400
INRED3	CP06	204-4-23	Brocha de 2" con mango de madera de cerda natural	2	Unidad	3.090	6.180
INRED3	CP06	204-4-23	Cable iniciador para bateria de 3 metros de largo de 400 amperios con cable doble gruesos encauchetados, con pizas recubierta.	1	Unidad	60.000	60.000
INRED3	CP06	204-4-23	Capacitores de marcha ref. 40mfd x 370vac para aire acondicionado mini split	4	Unidad	14.420	57.680
INRED3	CP06	204-4-23	Cinta autofundente numero 23, de 1,8 cms de ancho x 9,1 mts de largo	1	Unidad	21.630	21.630
INRED3	CP06	204-4-23	Extensión Eléctrica polo a tierra, para uso pesado, 08 metros de largos, cable encauchetado calibre 16.	1	Unidad	50.000	50.000
INRED3	CP06	204-4-23	Grifería para lavamanos referencia cj lvp cisne color cromo cristal, el kit incluye lavaplatos, sifon, en p, canastillas y acoples flexibles.	1	Unidad	56.650	56.650
INRED3	CP06	204-4-23	Lubricante penetrante referencia wud40 x 311 grms, es spray.	5	Tarro	15.450	77.250
INRED3	CP06	204-4-23	Multitoma numero de tomas 6 tipo rectángulo entrada de voltaje 120v, frecuencia de entrada, 50/60hz tipo de enchufe nema 5-15p, corriente en línea logitud de cable 1,83 mts	2	Unidad	29.870	59.740
INRED3	CP06	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa esmalte color negro, ref 92430001	3	Galón	39.140	117.420
INRED3	CP06	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa vinilo tipo 1, color blanco ref. 95232	10	Galón	39.140	391.400
INRED3	CP06	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa vinilo tipo 1, color crema, ref. 95035	10	Galón	39.140	391.400
INRED3	CP06	204-4-23	Plato desechable de 18 cm, mediano por 25 unidades.	4	Paquete	1.617	6.468

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP06	204-4-23	Puerta suministro e intalación de marco y puerta de aluminio de 2, 36 x 1,07 m, vidrio, y madecor igual a la existente y suministro e instalación de un gato hidráulico para controlar el cierre.	1	Unidad	967.788	967.788
INRED3	CP06	204-4-23	Rodillo de felpa 9".	4	Unidad	5.150	20.600
INRED3	CP06	204-4-23	Señalización fotoluminiscente de evacuación de prevención, control de incendios, acuerdos normas ntc 1931 y nfp 101: (01 ruta de evacuación, 04 vía de evacuación derecha y 01 izquierda, 01 punto de encuentro 04 camilla, ext.	11	Unidad	25.750	283.250
INRED3	CP06	204-4-23	Tenedor desechable tamaño grande por 20 unidades	4	Paquete	2.616	10.464
INRED3	CP06	204-4-23	Thiner solvente para pintura	2	Galón	16.274	32.548
INRED3	CP06	204-4-23	Tubo fluorescente ref. fo17w/54-765-t8, color luz día emisión luminación 10000 hrs.	10	Unidad	6.180	61.800
INRED3	CP06	204-4-23	Vaso desechable de 7 onza, por 25 unidades	4	Paquete	2.900	11.600
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo programado de 03 tipo ventana que se le debe efectuar 03 veces año	1	Unidad	834.300	834.300
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo programado de 05 aires tipo mini split que se debe efectuar 03 veces al año	1	Unidad	1.390.000	1.390.000
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento extintor correctivo y recarga programado de 04 de 20 libras y 01 de 10 libras	1	Unidad	432.600	432.600
INRED3	CP06	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo programado al 2030 que se le debe efectuar 03 veces al año	1	Unidad	494.400	494.400
INRED3	CP06	204-5-6	Lavado camioneta petrolizado grafitado, polichado al vehículo asignado a la capitania de puerto de riohacha	1	Unidad	751.900	751.900
INRED3	CP06	204-5-6	Mantenimiento camioneta consiste en los preventivos que se le deben realizar periódicamente al vehículo nissan frontier, asignado a la capitania, estos se efectúan cada 5,000kilometros recorrido	1	Unidad	4.480.268	4.480.268
INRED3	CP06	204-5-6	Mantenimiento camioneta instalación a todo costo de los siguientes repuesto que necesita asigna a cp06 correas de tiempo, aire y alternado, filtros de aire, combustible, juego de bandas trasera, pastillas ect	1	Unidad	1.573.076	1.573.076
INRED3	CP06	204-5-6	Mantenimiento camioneta revisión tecnomecánica por norma se le debe efectuar anualmente al vehículo	1	Unidad	145.000	145.000
INRED3	CP06	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo programado que se le debe efectuar 02 veces al año	1	Unidad	800.000	800.000
INRED3	CP06	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	CP06	204-21-1	Balón de voleiball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED3	CP07	102-14-0	Técnico - Secretario Sustanciador	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP07	102-14-0	Técnico - Auxiliar Administrativo	270	Día	53.333	14.400.000
INRED3	CP07	102-14-0	Técnico - Inspector de Naves	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP07	102-14-0	Técnico - Inspector de Naves	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP07	204-1-3	Carretilla boguí plástica	1	Unidad	130.000	130.000
INRED3	CP07	204-1-3	Destornillador de 06 piezas	1	Juego	25.000	25.000
INRED3	CP07	204-1-3	Llaves de expansión de #12"	1	Unidad	21.000	21.000
INRED3	CP07	204-1-3	Llaves de expansión de #15"	1	Unidad	30.000	30.000
INRED3	CP07	204-1-3	Machete para jardinería	2	Unidad	14.000	28.000
INRED3	CP07	204-1-3	Marco segueta cromado con repuesto	1	Unidad	15.000	15.000
INRED3	CP07	204-1-3	Pala plana con mango de madera	1	Unidad	14.000	14.000
INRED3	CP07	204-1-3	Taladro	1	Unidad	195.000	195.000
INRED3	CP07	204-1-3	Tijera de poda especial zonas verdes	2	Unidad	28.000	56.000
INRED3	CP07	204-1-9	Estufa mixta	1	Unidad	950.000	950.000
INRED3	CP07	204-1-9	Nevera de 346 lts	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
INRED3	CP07	204-1-13	Guadañadora de disco y de nailón	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
INRED3	CP07	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 12000 btu inverter - incluye instalación	3	Unidad	1.600.000	4.800.000
INRED3	CP07	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 12000btu con instalación	1	Unidad	1.068.360	1.068.360
INRED3	CP07	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 18000btu con instalación	2	Unidad	1.432.600	2.865.200
INRED3	CP07	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 24000 btu inverter - incluye instalación	2	Unidad	2.900.000	5.800.000
INRED3	CP07	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 9000btu con instalación	1	Unidad	1.021.960	1.021.960
INRED3	CP07	204-2-2	Camarote en madera cedro incluye colchones semiortopedico 100x190	2	Unidad	1.020.000	2.040.000
INRED3	CP07	204-2-2	Comedor de 06 puestos incluye vidrio	1	Unidad	1.500.000	1.500.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP07	204-2-2	Lavadora de 23 libras semiautomática	1	Unidad	1.150.000	1.150.000
INRED3	CP07	204-2-2	Sala esquinera mesa de centro más 03 puff	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED3	CP07	204-2-2	Silla ergonómicas	10	Unidad	215.000	2.150.000
INRED3	CP07	204-4-6	Batería para motos para motocicleta	1	Unidad	80.000	80.000
INRED3	CP07	204-4-6	Llanta 110 80x18	1	Unidad	145.000	145.000
INRED3	CP07	204-4-6	Llanta 225 x 75 x 16 para la camioneta	4	Unidad	320.000	1.280.000
INRED3	CP07	204-4-6	Llanta 255/70r16 ford ranger	4	Unidad	409.483	1.637.932
INRED3	CP07	204-4-6	Llanta ring	1	Unidad	90.000	90.000
INRED3	CP07	204-4-9	Cemento gris por 50 kl	3	Bulto	28.500	85.500
INRED3	CP07	204-4-23	Abrazadera plástica surtido grandes, medianas y pequeñas	1	Paquete	15.000	15.000
INRED3	CP07	204-4-23	Bombillo de 11w	5	Unidad	7.500	37.500
INRED3	CP07	204-4-23	Bombillo de 11w dimensiones 129 x 28 mm de 02	15	Unidad	7.500	112.500
INRED3	CP07	204-4-23	Bombillo de 42w dimensiones 178 x 38mm de 02	15	Unidad	25.000	375.000
INRED3	CP07	204-4-23	Brocha de 1" para pintura y barniz	3	Unidad	1.900	5.700
INRED3	CP07	204-4-23	Brocha de 2" resistente al thinner con mango de madera	3	Unidad	2.800	8.400
INRED3	CP07	204-4-23	Brocha de 3" resistente al thinner con mango de madera	3	Unidad	3.000	9.000
INRED3	CP07	204-4-23	Brocha de 4" resistente al thinner con mango de madera	3	Unidad	4.500	13.500
INRED3	CP07	204-4-23	Cinta aislante grande	4	Rollo	12.100	48.400
INRED3	CP07	204-4-23	Cinta teflón de 1/2"	3	Rollo	300	900
INRED3	CP07	204-4-23	Cortina enrollable 100% poliéster con recubrimiento en black out,	12	Unidad	76.000	912.000
INRED3	CP07	204-4-23	Cuchara desechable grande por 25	6	Paquete	5.600	33.600
INRED3	CP07	204-4-23	Driza de 80 pies de largo y calibre 0,105	3	Rollo	84.000	252.000
INRED3	CP07	204-4-23	Hoja de segueta 1/2 x 12"	4	Unidad	1.900	7.600
INRED3	CP07	204-4-23	Lubricante penetrante de 500cc	2	Frasco	13.000	26.000
INRED3	CP07	204-4-23	Pegante base solvente amarillo tipo boxer	1	Galón	45.000	45.000
INRED3	CP07	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aa doble a	10	Par	2.759	27.590
INRED3	CP07	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aaa triple a	10	Par	2.759	27.590
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura anticorrosiva gris	1	Galón	55.000	55.000
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura de aceite color blanca	2	Galón	30.172	60.344
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura de aceite color negra	2	Galón	30.172	60.344
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura de aceite color rojo para boya decorativa	2	Cuarto	10.000	20.000
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura de aceite color verde para boya decorativa	2	Cuartos	10.000	20.000
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura para exterior color gris	2	Cuñete	137.931	275.862
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura tipo 1 lavable blanca	6	Cuñete	129.310	775.860
INRED3	CP07	204-4-23	Pintura tipo 1 lavable verde	2	Cuñete	129.310	258.620
INRED3	CP07	204-4-23	Placas conmemorativas con escudo dimar-cp7	4	Unidad	75.000	300.000
INRED3	CP07	204-4-23	Plato desechable de cartón grande por 100 unidades	4	Paquete	10.000	40.000
INRED3	CP07	204-4-23	Plato desechable de cartón mediano por 25 unidades	4	Paquete	2.155	8.620
INRED3	CP07	204-4-23	Portaretrato-cuadro de mando compuesto por 05 portaretratos para las fotos del señor presidente, señor dimar, señor cp7, ministro defensa	1	Juego	200.000	200.000
INRED3	CP07	204-4-23	Punto ecológico de recipientes plásticos 03 canecas para reciclajes color verde, azul y gris, estándar, de 23 litros tapa vaiven punto ecológico con estructura metálico desarmable recubierta con pintura electrostática.	2	Unidad	370.000	740.000
INRED3	CP07	204-4-23	Rodillo de felpa grande	5	Unidad	4.500	22.500
INRED3	CP07	204-4-23	Silicona fria en presentación de 300ml	2	Tubo	6.500	13.000
INRED3	CP07	204-4-23	Thiner disolvente	2	Galón	45.000	90.000
INRED3	CP07	204-4-23	Tubo florescente 17w/871 blanco	50	Unidad	6.000	300.000
INRED3	CP07	204-4-23	Vaso desechable de cartón 9 onzas por 80 unidades	6	Paquete	1.300	7.800
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado 03 rutinas al año para 03 a/a centrales de 60000btu - 01 central de 24000btu- 01 splitter 24000btu- 08 splitter de 10000btu- 01 splitter de 18000btu	3	Mes	1.187.000	3.561.000
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento electrobomba 02 de 1hp - y 1/2hp	2	Unidad	80.000	160.000
INRED3	CP07	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga y pintura de 02 extintores de 150lb abc- 01de 30lbr- 02 de 20lbr- 07 de 10lbr- 02 de 05 lbr -abc-	1	Paquete	935.000	935.000
INRED3	CP07	204-5-6	Lavado camioneta completo lavado motor y polichado ford ranger	12	Unidad	80.000	960.000
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta a todo costo suspensión, rodamientos, frenos, lavada general y mantenimiento aires acondicionados	1	Unidad	4.500.000	4.500.000
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta alineación y balanceo ford ranger	1	Unidad	64.700	64.700
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta cambio de aceite (filtro de aceite y de aire) ford ranger	2	Unidad	125.000	250.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta lavada genera incluyendo el motor con polichada completa ford ranger	12	Unidad	80.000	960.000
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta revisión tecnicomecánica ford ranger	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento camioneta tanque de combustible ford ranger	1	Unidad	150.000	150.000
INRED3	CP07	204-5-6	Mantenimiento motocicleta a las dos nuevas adquiridas 2013.	1	Unidad	500.000	500.000
INRED3	CP07	204-5-7	Mantenimiento apartamento VIP Cabnañas pintura interior y exterior cubierta (techo) arreglo baños, cocina y cielo razo arreglo muebles en madera	1	Unidad	111.226.722	111.226.722
INRED3	CP07	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica subestación acometida que viene desde la subestación poste y sistema eléctrico en general	1	Unidad	5.674.457	5.674.457
INRED3	CP07	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED3	CP07	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	CP07	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED3	CP07	204-21-1	Malla para voleyball para la cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED3	CP07	204-41-13	Servicio de limpieza de pozas sépticas y evacuación aguas negras	1	Unidad	2.240.000	2.240.000
INRED3	CP12	102-14-0	Técnico - Inspector de Naves	330	Día	53.333	17.600.000
INRED3	CP12	204-1-3	Carretilla plástica con chásis de madera y llanta de neumático	1	Unidad	103.000	103.000
INRED3	CP12	204-1-3	Cinzel manual en acero inoxidable de 1"	1	Unidad	17.510	17.510
INRED3	CP12	204-1-3	Escalera metálica de 16 pies, extensible.	1	Unidad	256.470	256.470
INRED3	CP12	204-1-3	Escuadra de metal inoxidable.	1	Unidad	39.140	39.140
INRED3	CP12	204-1-3	Machete en acero inoxidable.	1	Unidad	14.000	14.000
INRED3	CP12	204-1-3	Palustre en acero inoxidable con mango de madera	1	Unidad	7.210	7.210
INRED3	CP12	204-1-3	Piqueta en acero con mango de madera.	1	Unidad	21.630	21.630
INRED3	CP12	204-1-3	Pistola para pintar en metal inoxidable.	1	Unidad	40.685	40.685
INRED3	CP12	204-1-3	Ponchadora en acero inoxidable para 4p, 6p y 8p.	1	Unidad	88.580	88.580
INRED3	CP12	204-1-3	Remachadora en acero inoxidable 1/8", 5/32" y 3/16".	1	Unidad	18.540	18.540
INRED3	CP12	204-2-2	Cama sencilla en madera de cedro con sus tablas	1	Unidad	906.400	906.400
INRED3	CP12	204-2-2	Lavadora automática de 15 libras, color blanco.	1	Unidad	1.225.700	1.225.700
INRED3	CP12	204-2-2	Sala de 04 puesto en madera de cedro y espuma tapizada en tela.	1	Juego	1.802.500	1.802.500
INRED3	CP12	204-3-4	Equipo de buceo completo	2	Unidad	1.912.000	3.824.000
INRED3	CP12	204-4-6	Llanta 255/70 r16	4	Unidad	350.200	1.400.800
INRED3	CP12	204-4-23	Batería para lancha de 12v y 650 amperios.	2	Unidad	278.100	556.200
INRED3	CP12	204-4-23	Bombillo ahorrador de luz de 100w.	10	Unidad	30.000	300.000
INRED3	CP12	204-4-23	Chazo plástico de 3/8 para pared.	50	Unidad	36	1.800
INRED3	CP12	204-4-23	Lubricante penetrante tipo wd-40	3	Frasco	13.390	40.170
INRED3	CP12	204-4-23	Manguera de 25 metros.	1	Metro	67.000	67.000
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura anticorrosiva color gris.	1	Galón	30.000	30.000
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura en aceite color azul oscuro para exteriores.	5	Galón	46.350	231.750
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura en aceite color blanco para exteriores.	5	Galón	46.350	231.750
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura en aceite color caoba para muebles en madera.	1	Galón	46.350	46.350
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura en aceite color gris para exteriores.	5	Galón	46.350	231.750
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura en agua color beige para interiores.	2	Galón	38.625	77.250
INRED3	CP12	204-4-23	Pintura tipo barniz.	1	Galón	40.170	40.170
INRED3	CP12	204-4-23	Remache para soporte en aluminios.	50	Unidad	52	2.600
INRED3	CP12	204-4-23	Rodillo con esponja para pintura.	4	Unidad	5.150	20.600
INRED3	CP12	204-4-23	Silicona fría en presentación de 300ml.	1	Tubo	7.000	7.000
INRED3	CP12	204-4-23	Thiner para pintura de aceite.	15	Galón	16.274	244.110
INRED3	CP12	204-4-23	Tornillo en acero inoxidable de 1" para lamina.	50	Unidad	11	550
INRED3	CP12	204-4-23	Tornillo en acero inoxidable de 1/2" para lamina.	50	Unidad	10	500
INRED3	CP12	204-4-23	Tubo florescente para lámpara t36.	10	Unidad	6.180	61.800
INRED3	CP12	204-5-1	Mantenimiento capitania a dos pozos sépticos	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
INRED3	CP12	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo cada 3 meses de 04 aires de ventana y 01 aire tipo minisplit	4	Unidad	500.000	2.000.000
INRED3	CP12	204-5-2	Mantenimiento extintor pintura, membretiada y recarga de 11 de 20 lbs 01 multipropósito de 5lbs, 02 bc p.q.s de 20lbs 01 bc p.q.s de 5lbs y 02 agua a presión de 2,5 galones.	1	Unidad	700.000	700.000
INRED3	CP12	204-5-6	Mantenimiento camioneta mazda bt50 diesel: preventivo y/o correctivo.	1	Unidad	2.060.000	2.060.000
INRED3	CP12	204-5-6	Mantenimiento motocicleta akt 125: preventivo y/o correctivo.	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
INRED3	CP12	204-21-1	Balón de baloncesto	1	Unidad	32.750	32.750
INRED3	CP12	204-21-1	Balón de microfútbol	1	Unidad	52.250	52.250
INRED3	CP12	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	CP14	204-4-6	Llanta dado al continuo y progresivo desgaste que sufren por condiciones geográficas desfavorables y la misma conformación agreste de las vías para efectuar la inspecciones de litorales, se hace necesa	5	Unidad	527.277	2.636.385
INRED3	CP14	204-5-6	Mantenimiento automóvil a todo costo	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED3	CP14	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED3	CP14	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	CP14	204-21-1	Balón de volleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED3	SEMAB	102-14-0	Auxiliar - Conductor	330	Día	38.333	12.650.000
INRED3	SEMAB	204-1-3	Cautín 40 watts sp-40 referencia ct-40w	2	Unidad	48.835	97.670
INRED3	SEMAB	204-1-3	Cortafrio corte diagonal de 7" pinza pela cables referencia ht-39	2	Unidad	31.966	63.932
INRED3	SEMAB	204-1-3	Equipo portátil oxicorte tm completo con cilindros	1	Unidad	1.566.000	1.566.000
INRED3	SEMAB	204-1-3	Juego de dados (herramienta) cuadrante 3/8 hasta 1"	1	Unidad	104.030	104.030
INRED3	SEMAB	204-1-3	Juego de llaves mixta hasta 1"	1	Unidad	41.406	41.406
INRED3	SEMAB	204-1-3	Llave de presión regulable hombre solo	2	Unidad	10.094	20.188
INRED3	SEMAB	204-1-3	Llaves de expansión expansiva 12"	1	Unidad	23.587	23.587
INRED3	SEMAB	204-1-3	Pistola para pintar en carcasa de acero resistente caudal regulación de 0 a 10 galones por minuto para 6 bares de presión	2	Unidad	40.685	81.370
INRED3	SEMAB	204-1-3	Taladro atornilla inalámbrico 1/2"2602-22	1	Unidad	1.168.077	1.168.077
INRED3	SEMAB	204-1-3	Tester digital autorango 20m temperatura tmc referencia tmc-385	2	Unidad	97.672	195.344
INRED3	SEMAB	204-1-4	Televisor de 46"	1	Unidad	2.008.397	2.008.397
INRED3	SEMAB	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 18000 btu 220v con su pie de amigo e instalación	1	Unidad	1.510.000	1.510.000
INRED3	SEMAB	204-1-25	Cargador de batería para bote 20a de carga a 12v entrada 120vac ref mtch 1220 para el comedor y sala de conferencias	1	Unidad	400.285	400.285
INRED3	SEMAB	204-2-2	Brilladora industrial de 16 " porta disco 16" pt pad 16 " blanco y rojo	1	Unidad	2.987.000	2.987.000
INRED3	SEMAB	204-4-6	Batería automotriz para camioneta y camión npr ref 31h 1200 anp/hr	4	Unidad	335.882	1.343.528
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llanta para camión delanteras 215 x 75 r-17.5 rhs	2	Unidad	537.990	1.075.980
INRED3	SEMAB	204-4-6	Llanta para camión traseras 215 x 75 r-17.5 rhd	2	Unidad	574.503	1.149.006
INRED3	SEMAB	204-4-9	Ángulo de acero inoxidable 304 1/8 x 1 1/2" x 6 mts16	16	Unidad	276.040	4.416.640
INRED3	SEMAB	204-4-9	Ángulo en acero inoxidable 304 - 2 1/2" x 3/16 x 6 mts	2	Unidad	307.970	615.940
INRED3	SEMAB	204-4-9	Ángulo en acero inoxidable 304 - 2" x 3/16 x 6 mts	16	Unidad	307.970	4.927.520
INRED3	SEMAB	204-4-9	Arena amarilla viaje por 6 mts cúbicos	1	Unidad	226.600	226.600
INRED3	SEMAB	204-4-9	Cemento gris por 50 kl	30	Bulto	28.325	849.750
INRED3	SEMAB	204-4-9	Lámina inoxidable lisa calibre 1/4 por 60 x 120 mts	1	Metro	455.550	455.550
INRED3	SEMAB	204-4-9	Lámina inoxidable lisa calibre 1/8 por 120 x 240 mts	1	Unidad	527.527	527.527
INRED3	SEMAB	204-4-9	Roca triturada viaje x 6m3	1	Unidad	566.500	566.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Acetileno industrial x 4 kg	6	Cilindro	123.600	741.600
INRED3	SEMAB	204-4-23	Acetileno industrial x 4 kg	6	Cilindro	123.600	741.600
INRED3	SEMAB	204-4-23	Ajustador epoxico incoloro 121135	2	Cuñete	175.100	350.200
INRED3	SEMAB	204-4-23	Balasto electrónico de 2 x 48w	10	Unidad	29.870	298.700
INRED3	SEMAB	204-4-23	Balasto electrónico de 2 x 96 w	6	Unidad	25.750	154.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Bandera nacional en tela fina de 2.00 mt x 1.00 mt.	2	Unidad	128.750	257.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Batería recargable aa	2	Par	15.450	30.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Batería recargable aaa	2	Par	15.450	30.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Bombillo ahorrador de 25 w	6	Unidad	7.800	46.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Bombillo ahorrador de 65w	12	Unidad	29.355	352.260
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte 00-1-101 0330-0004	2	Unidad	68.880	137.760
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte 4-1-101 0330-0007	2	Unidad	36.846	73.692
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte 5-1-101 0330-0008	2	Unidad	47.057	94.114
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte acetileno 1-1-101 0330-0005	2	Unidad	44.921	89.842
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte acetileno 2-1-101 0330-0006	2	Unidad	44.921	89.842
INRED3	SEMAB	204-4-23	Boquillas para acetileno corte acetileno 2-1-gnp 0333-0304	2	Unidad	55.132	110.264
INRED3	SEMAB	204-4-23	Broca hss de 1/2"	6	Unidad	15.450	92.700
INRED3	SEMAB	204-4-23	Broca hss de 3/8"	6	Unidad	6.695	40.170
INRED3	SEMAB	204-4-23	Broca hss de 9/16 "	6	Unidad	4.326	25.956
INRED3	SEMAB	204-4-23	Brocha de 1" con mango de madera celda natural	10	Unidad	1.957	19.570
INRED3	SEMAB	204-4-23	Brocha de 2" con mango de madera y cerda natural	12	Unidad	2.575	30.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Brocha de 3" con mango de madera y cerda natural	10	Unidad	2.987	29.870
INRED3	SEMAB	204-4-23	Cable encauchetado 2 x 12 600v	300	Metro	3.296	988.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Catalizador epoxi incoloro ref 13227	20	Cuarto	37.080	741.600
INRED3	SEMAB	204-4-23	Catalizador para poliuretano incoloro ref 111351	24	Galón	195.700	4.696.800

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	SEMAB	204-4-23	Cepillo de acero para limpiar superficies metálicas con mango de madera y dientes de acero	8	Unidad	4.883	39.064
INRED3	SEMAB	204-4-23	Cinta aislante no.33	10	Rollo	12.463	124.630
INRED3	SEMAB	204-4-23	Cinta autofundente número 23 de 1,8 cm de ancho x 9,1 mts de largo	6	Rollo	21.630	129.780
INRED3	SEMAB	204-4-23	Cinta teflón de 1/2"	12	Rollo	309	3.708
INRED3	SEMAB	204-4-23	Disco de corte de 4 1/2" x 3/32" x 7/8" a 13000 rpm tipo 1	8	Unidad	6.250	50.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Disco de corte de 7" x 1/8" x 7/8" a 8600 rpm tipo 1	8	Unidad	6.250	50.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Driza negra de 11mm	12	Metro	3.090	37.080
INRED3	SEMAB	204-4-23	Extensión Eléctrica de 15 metros	2	Unidad	50.000	100.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Extensión Eléctrica múltitoma de 6 puestos	2	Unidad	37.292	74.584
INRED3	SEMAB	204-4-23	Grata circular en acero trenzada de 6"	6	Unidad	25.750	154.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Grata copa en acero de 4" r.5/8 "	6	Unidad	25.750	154.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Hoja de segueta de 1/2 x 12"	12	Unidad	1.957	23.484
INRED3	SEMAB	204-4-23	Interruptor doble uso domestico	2	Unidad	3.605	7.210
INRED3	SEMAB	204-4-23	Lija de agua de 150 a 240	12	Pliego	711	8.532
INRED3	SEMAB	204-4-23	Lmpiadador electrónico x 500 cc	10	Unidad	13.390	133.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Lubricante penetrante 500 cc	12	Unidad	13.390	160.680
INRED3	SEMAB	204-4-23	Lubricante penetrante tipo wd - 40	8	Frasco	13.763	110.104
INRED3	SEMAB	204-4-23	Oxígeno gaseoso industrial industrial mezcla industrial mix 25 x 2.200 psi	1	Cilindro	164.800	164.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Oxígeno gaseoso industrial industrial x 2.200 psi	8	Cilindro	154.500	1.236.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintoxido incoloro ref 1780	20	Galón	41.200	824.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura aluminio líquido brillante aluminio ecp100	1	Galón	81.370	81.370
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura anticorrosiva base epóxica rojo ref 545	8	Galón	69.010	552.080
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura anticorrosiva coat gris ref 517	6	Galón	56.650	339.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa blanco ref. 1501	4	Galón	46.350	185.400
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético caoba ref. 76	2	Galón	66.950	133.900
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa esmalte sintético verde esmeralda ref. 45	4	Galón	66.950	267.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa terracota ref. 1576	1	Galón	46.350	46.350
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano rojo ref. 111326	10	Galón	195.700	1.957.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref 11305	14	Galón	185.400	2.595.600
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura mantenimiento industrial epoxica tipo negro ref. 515	10	Galón	320.500	3.205.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Pintura para demarcación vial amarillo ref. 659	1	Galón	66.950	66.950
INRED3	SEMAB	204-4-23	Plato desechable	3	Paquete	2.155	6.465
INRED3	SEMAB	204-4-23	Plato desechable pequeño por 20 unidades	6	Paquete	2.155	12.930
INRED3	SEMAB	204-4-23	Rodillo felpa 9"	10	Unidad	5.150	51.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Soldadura 6011 de 1/8 electrodo	8	Kilo	6.180	49.440
INRED3	SEMAB	204-4-23	Soldadura 7018 de 1/8 electrodo	6	Kilo	6.180	37.080
INRED3	SEMAB	204-4-23	Soldadura inoxidable 308l x 1/8"	5	Kilo	56.650	283.250
INRED3	SEMAB	204-4-23	Soldadura inoxidable tipo 308l x 3/32"	5	Kilo	56.650	283.250
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tenedor desechable mediano por 20 unidades	5	Paquete	2.000	10.000
INRED3	SEMAB	204-4-23	Terminal de ojo # 10-16	200	Unidad	206	41.200
INRED3	SEMAB	204-4-23	Terminal en "u" pequeños # 10-16	200	Unidad	206	41.200
INRED3	SEMAB	204-4-23	Thiner industrial ref 218	3	Cuñete	195.700	587.100
INRED3	SEMAB	204-4-23	Thiner poliuretano ref 121050	3	Cuñete	46.350	139.050
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tornillo hexágono 1" x 5" galvanizado con tuerca y arándela	50	Unidad	4.635	231.750
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tornillo hexágono 1/2" x 1 1/2" acero inoxidable con tuerca y arándela	50	Unidad	3.296	164.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tornillo hexágono 1/4" x 1 1/4" acero inoxidable con tuerca y arándela	50	Unidad	3.296	164.800
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tornillo hexágono 5/8" x 1 1/2" acero inoxidable con tuerca y arándela	50	Unidad	4.429	221.450
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tubo florescente slin line ref f48t12/dlp 39wts	20	Unidad	7.725	154.500
INRED3	SEMAB	204-4-23	Tubo florescente slin line ref f96t12/d 75 wts	15	Unidad	7.750	116.250
INRED3	SEMAB	204-4-23	Vaso desechable de 9 onzas x 25 unidades	3	Paquete	1.597	4.791
INRED3	SEMAB	204-4-23	Waipe	80	Kilo	3.100	248.000
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo para los equipos de aire acondicionado de ventana de 18000btu	4	Unidad	78.000	312.000
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y/o correctivo para los equipos de aire acondicionado mini split 12000btu	28	Unidad	78.000	2.184.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo tipo satélite de abc 150lbs, vaciado del componente, prueba de válvula de accionamiento, aplicación de pintura recarga etiqueta, sellos	1	Unidad	442.076	442.076
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo de 15 lbs de co2 vaciado del componente presente al interior prueba de válvula de accionamiento, aplicación de anticorrosivo y pint	1	Unidad	79.377	79.377
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo de solkaflam 3700 grms vaciado del componente presente al interior, prueba de válvula accionamiento, aplicación anticorrosivo y pint	3	Unidad	127.246	381.738
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo para de 20 lbs multipropósito abc, vaciado componente interior, prueba de válvula accionamiento, aplicación de anticorrosivo y pintura, sellos	3	Unidad	74.675	224.025
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo para de 20 lbs de co2 vaciado del componente presente al interior prueba de válvula accionamiento, aplicación de anticorrosivo y pint	2	Unidad	92.000	184.000
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo para de 30 lbs multipropósito abc, vaciado del componente presente al interior prueba de válvula de accionamiento, aplicación de anticorrosivo y pint	1	Unidad	99.395	99.395
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y/o correctivo para extintores agua presión fa 2 1/2 vaciado componente, prueba de válvula de accionamiento, aplicación pintura, recarga, etiqueta, sellos	2	Unidad	32.857	65.714
INRED3	SEMAB	204-5-2	Mantenimiento transformador preventivo de 75 kva 3 f voltajes de 13,200 / 235/127- en aceite	1	Unidad	5.424.392	5.424.392
INRED3	SEMAB	204-5-6	Lavado camión general y motor	12	Unidad	22.200	266.400
INRED3	SEMAB	204-5-6	Lavado camioneta general y motor y petrolizado	48	Unidad	25.750	1.236.000
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento camión general npr placa wtm 423 sistemas de freno combustible, cambio filtros, sistema eléctrico pinturas impermeabilización	1	Unidad	8.662.000	8.662.000
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento camión revisión técnico mecánica y de gases para vehículo camión npr placa wtm 423	1	Unidad	160.000	160.000
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento camioneta general placa abs 255 sistemas de freno, combustible, cambio filtros, sistema eléctrico, pinturas impermeabilización, instalación carpas, cambio polarizado, lavado general, cambio de aceite.	1	Unidad	15.560.000	15.560.000
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento camioneta revisión técnico mecánica y de gases para vehículo mazda placa abs 255	1	Unidad	160.000	160.000
INRED3	SEMAB	204-5-6	Mantenimiento Montacargas general hyster 2008 general sistemas de freno, combustible, cambio filtros sistema eléctrico pinturas impermeabilización, cambio sellos gatos izado y mangueras hidráulicas	1	Unidad	4.515.211	4.515.211
INRED3	SEMAB	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED3	SEMAB	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED3	SEMAB	204-21-1	Malla para voleyball para cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED3	SEMAB	204-41-13	Fumigación general	3	Unidad	203.000	609.000
INRED3	C5KTG	204-1-3	Machete de 24" de longitud, forma rula, con cacha anatómica	10	Unidad	15.913	159.130
INRED3	C5KTG	204-4-23	Abrazadera metálica recubiertos en disco con diámetro interno disco para pulir metal de 6"	10	Unidad	11.031	110.310
INRED3	C5KTG	204-4-23	Ajustador epoxico incoloro 121135	3	Cuñete	175.100	525.300
INRED3	C5KTG	204-4-23	Bandera de uso exterior sencillas en poliéster impermeable, tipo yaks o banderín de proa, con escudo de colombia sencillo con borde rojo, medidas .040 x 0.50 cms.	1	Unidad	128.750	128.750
INRED3	C5KTG	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 15w en espiral	20	Unidad	7.800	156.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de 25w en espiral	20	Unidad	7.800	156.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Broca popular resistente al thinner de 4" cerda natural	10	Unidad	4.635	46.350
INRED3	C5KTG	204-4-23	Broca resistente al thinner de 3" cerda natural	10	Unidad	2.987	29.870
INRED3	C5KTG	204-4-23	Brocha popular resistente al thinner de 1 1/2" cerda natural	10	Unidad	2.266	22.660
INRED3	C5KTG	204-4-23	Brocha popular resistente al thinner de 2" cerda natural	10	Unidad	2.575	25.750
INRED3	C5KTG	204-4-23	Brocha resistente al thinner de 1" cerda natural	10	Unidad	1.957	19.570
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cable encauchetado 2 x 12 600v centelsa	20	Metro	3.296	65.920
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cabo de nylon americano de 1 1/2"	100	Metro	35.545	3.554.500
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cabo de polipropileno americano de 1"	60	Metro	4.657	279.420
INRED3	C5KTG	204-4-23	Catalizador epoxi incoloro ref. 13227	20	Cuarto	37.080	741.600
INRED3	C5KTG	204-4-23	Catalizador epoxi poliamida ámbar ref. 13229	20	Cuarto	37.080	741.600
INRED3	C5KTG	204-4-23	Catalizador para poliuretano incoloro ref. 111351	3	Galón	195.700	587.100

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cepillo de acero para limpiar superficie metálicas con mango de madera y dientes de aceros	15	Unidad	4.883	73.245
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cinta aislante autofundente número 23 de 1,8 cm de ancho x 9,1 mts de largo	10	Rollo	21.630	216.300
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cinta aislante no. 33	10	Rollo	21.630	216.300
INRED3	C5KTG	204-4-23	Cinta teflón de 1/2"	5	Unidad	309	1.545
INRED3	C5KTG	204-4-23	Disco de corte de metal de 4"	10	Unidad	6.373	63.730
INRED3	C5KTG	204-4-23	Disco de corte de metal de 6"	7	Unidad	8.089	56.623
INRED3	C5KTG	204-4-23	Driza americana no 5	100	Metro	1.103	110.300
INRED3	C5KTG	204-4-23	Estopa cocido de limpieza	30	Kilo	3.090	92.700
INRED3	C5KTG	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 60	25	Unidad	5.515	137.875
INRED3	C5KTG	204-4-23	Grata circular acero trenzado de 6"	20	Unidad	25.750	515.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Grata copa en acero de 4" r 5/8	5	Unidad	49.279	246.395
INRED3	C5KTG	204-4-23	Juego de sábanas en dacrón compuesto de funda, sabana resortada y cubrelecho, color blanco. con estampado (escudo 5ktg)	12	Unidad	58.349	700.188
INRED3	C5KTG	204-4-23	Lubricante penetrante x 500 cc	10	Unidad	13.800	138.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera de 1/2" para riego de jardines con racores y pistola , longitud 60 mts	1	Unidad	66.950	66.950
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2" longitud 02 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 45° de 3/4 y conector hembra a 90° de 3/4, c	1	Unidad	713.757	713.757
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2" longitud 04 mts, con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° de 3/4 y conector hembra recto de 3/4, c	3	Unidad	653.117	1.959.351
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 0.45 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto de 3/4 en ambos extremos, capsula g	1	Unidad	186.932	186.932
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 1.15mts con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conectores hembra a 90° , capsula grafada	2	Unidad	306.183	612.366
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 1.90 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conectores hembra y macho de 3/4 , capsula grafada	2	Unidad	344.024	688.048
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1 1/4", longitud 0.70 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° y conector hembra recto y flanc	1	Unidad	690.137	690.137
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 0.55 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° y conector hembra recto de, capsu	2	Unidad	222.229	444.458
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 0.65 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto en ambos extremos, capsula grafa	1	Unidad	200.240	200.240
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 1.50 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° y conector hembra recto, capsula	1	Unidad	377.790	377.790
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/2", longitud 1.75 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conectores hembra y macho, capsula grafada	1	Unidad	338.035	338.035
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1/4" longitud 0.45mts con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta con conector hembra a 90° y conector hembra recto	1	Unidad	188.647	188.647
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 1" longitud 0.65 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conectores hembra y macho, capsula grafada	1	Unidad	543.229	543.229

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/4", longitud 0.50 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° y conector hembra recto de, capsu	2	Unidad	352.604	705.208
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/4", longitud 0.60 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto de 7/16 en ambos extremos, caps	1	Unidad	292.355	292.355
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/4"longitud 1.70 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra a 90° de 1 1/16 y conector hembra rect	1	Unidad	576.818	576.818
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/8", longitud 0.75 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto en ambos extremos, capsula grafa	1	Unidad	200.001	200.001
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/8", longitud 1.05 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto en ambos extremos, capsula grafa	1	Unidad	277.045	277.045
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro, de diámetro 3/8", longitud 1.75 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto en ambos extremos, capsula grafa	1	Unidad	358.529	358.529
INRED3	C5KTG	204-4-23	Manguera en caucho sintético negro de diámetro 1/2", longitud 1.50 mts., con refuerzo de 02 mallas en acero y cubierta en caucho sintético, con conector hembra recto en ambos extremos, capsula grafa	2	Unidad	307.121	614.242
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pegante base agua de policloropeno tipo colbón para pegue en madera.	1	Galón	46.576	46.576
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pegante base solvente tipo boxer	1	Galón	68.639	68.639
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintoxido pintura para mantenimietno industrial incoloro 17800	15	Galón	41.200	618.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura anticorrosiva primer epoxi poliaramida gris ref 517	5	Galón	142.068	710.340
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura anticorrosiva tipo pintucoat gris ref. 517	6	Galón	56.650	339.900
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa tipo esmalte sintético blanco ref. 1501	4	Galón	46.350	185.400
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura arquitectónica y decorativa, barniz sintético base aceite tipo barniz brillante incoloro ref. 6602	10	Galón	72.100	721.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura base anticorrosiva epoxi rojo oxidado ref. 545	10	Galón	59.740	597.400
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano blanco ref. 11320	12	Galón	247.200	2.966.400
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano negro ref. 11327	5	Galón	185.400	927.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano verde esmeralda ref. 11305	3	Galón	185.400	556.200
INRED3	C5KTG	204-4-23	Puntillas redonda sin cabeza, 1 " calibre 18, 500 g	1	Libra	4.289	4.289
INRED3	C5KTG	204-4-23	Puntillas redonda sin cabeza, 2 ", calibre 14, 500 g	1	Libra	4.289	4.289
INRED3	C5KTG	204-4-23	Rodillo de felpa de 4"	10	Unidad	3.965	39.650
INRED3	C5KTG	204-4-23	Rodillo de felpa de 6"	15	Unidad	3.965	59.475
INRED3	C5KTG	204-4-23	Starter de 20w	15	Unidad	412	6.180
INRED3	C5KTG	204-4-23	Thiner de alta calidad para lacas incoloro 121014	3	Cuñete	149.350	448.050
INRED3	C5KTG	204-4-23	Thiner para poliuretanos incoloro ref. 121050	3	Cuñete	123.600	370.800
INRED3	C5KTG	204-4-23	Toma y clavija vcp 63 amp incrustar	1	Unidad	7.000	7.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Toma y clavija vcp 63 amp sobre poner	1	Unidad	7.000	7.000
INRED3	C5KTG	204-4-23	Tubo florescente de 20 watts	20	Unidad	6.180	123.600
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y corectivo central 60.000 btu	4	Unidad	103.000	412.000
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga para extintor de 10 lbs. de co2	7	Unidad	45.739	320.173
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga para co2 de 30 lbs	1	Unidad	140.955	140.955
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga para extintor polvo abc de 10 lbs	3	Unidad	45.739	137.217
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga para polvo abc de 20 lbs	2	Unidad	51.479	102.958
INRED3	C5KTG	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo para congelador pequeño	4	Unidad	97.000	388.000
INRED3	C5KTG	204-5-6	Mantenimiento tanque fore peak 5000 galones vaciado del tanque retiro sedimento lavado con agua y jabon industrial en polvo limpieza interna y externa del tanque aplicación de pintura anticorrosiva	1	Unidad	1.584.956	1.584.956

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED3	C5KTG	204-5-6	Mantenimiento tanques de agua del buque de lastre 4000 glnes vaciado del tanque retiro sedimento lavado con agua y jabón industrial en polvo, limpieza interna externa tanque aplicación de pintura	2	Unidad	1.267.966	2.535.932
INRED3	C5KTG	204-5-6	Mantenimiento tanques de agua del buque potable 4000 glnes vaciado del tanque retiro sedimento lavado con agua y jabón industrial en polvo limpieza interna y externa del tanque aplicación de pintura anticorrosiva	2	Unidad	1.267.966	2.535.932
INRED3	C5KTG	204-5-6	Mantenimiento tanques de combustible del buque capacidad 1500 glnes vaciado de combustible y almacenamiento en carro tanque retiro sedimentos presentes en el tanque lavado con agua y jabón industrial en polvo	2	Unidad	1.532.125	3.064.250
INRED3	C5KTG	204-5-6	Mantenimiento tanques de combustible del buque capacidad 180 glnes vaciado del combustible y almacenamiento en carro tanque, retiro sedimentos presentes en el tanque lavado con agua y jabón industrial en polvo	2	Unidad	581.150	1.162.300
INRED3	C5KTG	204-41-13	Fumigación unidad contra roedores plagas cucarachas etc	3	Unidad	298.700	896.100
INRED4	INRED4	102-14-0	Técnico auxiliar contable	240	Días	53.333	12.800.000
INRED4	INRED4	102-14-0	Profesional en Contaduría	330	Días	83.333	27.500.000
INRED4	INRED4	102-14-0	Profesional en Derecho	330	Días	83.333	27.500.000
INRED4	INRED4	102-14-0	Profesional especializado en derecho	330	Días	110.000	36.300.000
INRED4	INRED4	102-14-0	Planeación presupuestal	330	Días	53.333	17.600.000
INRED4	INRED4	203-50-3	Impuesto Predial unificado 2014	1	Unidad	148.000.000	148.000.000
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite Brumol para equipos de corte referencia 1/5	1	Cuñete	412.533	412.533
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) 20 w 50	840	Cuarto	23.359	19.621.560
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) hd 80 w 90	36	Cuarto	16.344	588.384
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite diesel 15w40	446	Galón	20.306	9.056.476
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) plus	328	Cuarto	18.751	6.150.328
INRED4	INRED4	204-4-1	Aceite hidráulico cte 26	1	Cuñete	263.992	263.992
INRED4	INRED4	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.)	30.000	Galón	8.800	264.000.000
INRED4	INRED4	204-4-1	Gasolina corriente	18.000	Galón	9.200	165.600.000
INRED4	INRED4	204-4-1	Líquido para frenos dot3 900 cm3	68	Unidad	11.334	770.712
INRED4	INRED4	204-4-6	Batería automotriz 12 v 800 amp para moto	4	Unidad	95.058	380.232
INRED4	INRED4	204-4-6	Batería automotriz 12 v 950 amp -	1	Unidad	429.326	429.326
INRED4	INRED4	204-4-6	Llanta 120/80 rin 18 - moto	1	Unidad	268.997	268.997
INRED4	INRED4	204-4-6	Llanta 255/70 rin 16 - camioneta ford ranger	4	Unidad	681.753	2.727.012
INRED4	INRED4	204-4-15	Almohadilla para sello de forma rectangular, dimensiones menor o igual a 30 x 50 mm, y material de la carcasa en plástico	12	Unidad	3.296	39.552
INRED4	INRED4	204-4-15	Bisturí elaborado en plástico tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla	45	Unidad	1.545	69.525
INRED4	INRED4	204-4-15	Bisturí metálico con hoja metálica 300 x 300	25	Unidad	3.446	86.150
INRED4	INRED4	204-4-15	Block de papel amarillo x 50 hojas rayado tamaño carta	68	Unidad	2.371	161.228
INRED4	INRED4	204-4-15	Block de papel periódico carta x 80 hojas	12	Unidad	1.970	23.640
INRED4	INRED4	204-4-15	Block de papel x 50 hojas	7	Unidad	2.750	19.250
INRED4	INRED4	204-4-15	Bolígrafo desechable de tinta color negro x 12 unidades	300	Caja	3.562	1.068.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Bolígrafo desechable de tinta color rojo x 12 unidades	13	Caja	3.562	46.306
INRED4	INRED4	204-4-15	Borrador para lápiz, tipo nata tamaño grande x 12 unidades	66	Caja	1.236	81.576
INRED4	INRED4	204-4-15	Borrador para tablero felpa sintética base en madera	8	Unidad	3.562	28.496
INRED4	INRED4	204-4-15	Borrador tipo lápiz con escobilla	5	Unidad	1.236	6.180
INRED4	INRED4	204-4-15	Cabezal plotter HP ploter hp designjet 500ps a color de 107 cms res. 1200 x 600 dpi c6 m	13	Unidad	124.000	1.612.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Caja para archivo de cartn corrugado referencia x-200 dimensiones: 26 cm de ancho y 40 cm de fondo, con tapa frontal en carton corrugado de 400 gramos troquelada y facil de armar que no requiera pegante.	440	Unidad	5.331	2.345.640
INRED4	INRED4	204-4-15	Carátula en cartulina plástica 280 grs tamaño carta x 2 unidades	190	Juego	431	81.890
INRED4	INRED4	204-4-15	Carpeta 1" blanca tres aros plástica tamaño carta	26	Unidad	6.664	173.264
INRED4	INRED4	204-4-15	Carpeta 1,5" blanca, tres aros redondos, oficio.	30	Unidad	7.469	224.070
INRED4	INRED4	204-4-15	Carpeta 2" blanca, tres aros redondos oficio	8	Unidad	8.618	68.944
INRED4	INRED4	204-4-15	Carpeta para archivo 2 tapas propalcode blanco 320 gm plástica tamaño oficio	2.254	Unidad	431	971.474
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho 122 color para impresora deskjet 2050 - semac	6	Unidad	41.200	247.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho 122 negro para impresora hp deskjet 2050 - semac	10	Unidad	36.050	360.500
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho 5020 xerox para xerox work center 5020	2	Unidad	263.320	526.640

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho c4844a negro (03) - c4911a azul (03) - c4912a magenta (03) - c4913a amarill (03) para ploter 500 ps - cloh	12	Unidad	113.300	1.359.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho c6615d negro para hp desjet 920c - ginred4	12	Unidad	92.906	1.114.872
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cb435a para laserjet p1006 - cloh	2	Unidad	183.340	366.680
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 cyan para impresora laserjet cp2025 - cp09	2	Unidad	331.600	663.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 magenta para impresora laserjet cp2025 - kmz	1	Unidad	331.600	331.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 magenta para impresora laserjet cp2025 - cp09	2	Unidad	331.600	663.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 negro para impresora laserjet cp2025 - cp09	2	Unidad	331.600	663.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 negro para impresora laserjet cp2025 - kmz	1	Unidad	331.600	331.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 yellow para impresora laserjet cp2025 - cp09	1	Unidad	331.600	331.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530 yellow para impresora laserjet cp2025 - cp09	2	Unidad	311.600	623.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530a amarillo para impresora hp color laserjet cm2320n - cloh	5	Unidad	338.367	1.691.835
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530a azul para impresora hp color laserjet cm2320n - cloh	5	Unidad	338.367	1.691.835
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530a magenta para impresora hp color laserjet cm2320n - cloh	5	Unidad	338.367	1.691.835
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cc530a negro para impresora hp color laserjet cm2320n - cloh	6	Unidad	340.312	2.041.872
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ce2825a negro para impresora laserjet p1102 - cloh	2	Unidad	338.367	676.734
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ce410a magenta para impresora hp laserjet c2025 - cp08	2	Unidad	309.000	618.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ce410a negro para impresora hp laserjet c2025 - cp08	2	Unidad	309.000	618.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ce411a cyan para impresora hp laserjet c2025 - cp08	2	Unidad	309.000	618.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ce412a yellow para impresora hp laserjet c2025 - cp08	2	Unidad	309.000	618.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cq10a kit reemplazo cabezal para impresora hp laserjet 711 - cp9	2	Unidad	149.350	298.700
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho cz132a amarillo (02) - cz131a magenta (02) - cz133a negro (02) para impresora hp laserjet 711 - cp09	6	Unidad	152.200	913.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho f4280 para impresora hp desjet f4280	2	Unidad	45.262	90.524
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21 color para impresora hp desjet d1560 - semac	8	Unidad	46.453	371.624
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21 negro para impresora hp desjet d1560 - semac	12	Unidad	46.453	557.436
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 210 negro para impresora mp 210 - kmz	3	Unidad	41.689	125.067
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 211 color para impresora mp 210 - kmz	3	Unidad	55.981	167.943
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a color - cloh	17	Unidad	46.453	789.701
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a color - cp08	8	Unidad	46.453	371.624
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a color para impresora hp desjet 3940 - kmz	3	Unidad	46.453	139.359
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a color para impresora hp desjet d236 - klp	2	Unidad	46.453	92.906
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a negro - cloh	17	Unidad	46.453	789.701
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a negro - cp08	10	Unidad	46.453	464.530
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a negro para impresora hp desjet 3940 - kmz	3	Unidad	46.453	139.359
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 21a negro para impresora hp desjet d1460 - klp	2	Unidad	46.453	92.906
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 28a color para impresora hp desjet 3747 - klo	5	Unidad	72.290	361.450
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 28a negro para impresora hp desjet 3747 - klo	5	Unidad	60.518	302.590
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 color para impresora hp desjet 1660 - kmz	3	Unidad	45.262	135.786
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 color para impresora hp desjet 4280 - ktk	5	Unidad	45.262	226.310
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 color para impresora hp desjet d1660 - cloh	3	Unidad	45.262	135.786
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 color para impresora hp desjet d2660 - semac	10	Unidad	45.262	452.620
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet 1660 - kmz	3	Unidad	38.116	114.348
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet 4280 - klp	3	Unidad	38.116	114.348
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet 4280 - ktk	7	Unidad	38.116	266.812
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet 4280 - semac	6	Unidad	38.116	228.696
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet d2660 - semac	20	Unidad	38.116	762.320
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 60 negro para impresora hp desjet d1660 - cloh	3	Unidad	38.116	114.348
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp 97a para impresora hp desjet - kmz	3	Unidad	92.906	278.718
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho hp cz130a cian para impresora laser hp laserjet 711 cp09	2	Unidad	152.200	304.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ml 1865 w mltd 1045 negro para samsung ml1865 - cloh	4	Unidad	185.900	743.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ml200 para epson ml 200	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho ml2010 - para samsung ml2010	1	Unidad	232.000	232.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho q6511a para impresora laserjet 2420 - cp09	6	Unidad	369.237	2.215.422
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartucho scx 340sf para samsung - klp	2	Unidad	263.320	526.640
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartulina 160 gramos, carta, color blanco	10	Unidad	427	4.270
INRED4	INRED4	204-4-15	Cartulina 160 gramos, carta, colores x 10 unidades	22	Paquete	4.270	93.940

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-15	Chinchas plastificado de colores con puntas inoxidable	57	Caja	518	29.526
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta adhesiva para empaque 48 mm x 50 mts	25	Rollo	4.635	115.875
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta adhesiva para empaque de 30 micras transparente 48 x 100	56	Rollo	4.635	259.560
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta adhesiva transparente de 12 mm x 40 metros	16	Rollo	4.635	74.160
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta adhesiva transparente de 2" de 48 x 40 mm	56	Rollo	5.253	294.168
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta de enmascarar de 1"	16	Rollo	3.260	52.160
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta de enmascarar de 2"	124	Rollo	6.870	851.880
INRED4	INRED4	204-4-15	Cinta para impresora lexmar 11a 3540 de 2500	10	Unidad	6.552	65.520
INRED4	INRED4	204-4-15	Corrector líquido presentación en lápiz de 12ml con punta metálica	130	Unidad	1.840	239.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Cosedora de grapa no.10, con capacidad máxima de 50 con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-36 mm	46	Unidad	8.963	412.298
INRED4	INRED4	204-4-15	Cuchilla para bisturi de acero de 18 mm	22	Unidad	920	20.240
INRED4	INRED4	204-4-15	Disco compacto CD-R gravable de 700 mb 80 minutos	220	Unidad	690	151.800
INRED4	INRED4	204-4-15	Disco compacto CD-RW regravable, de 700 mt, 80 minutos	100	Unidad	1.839	183.900
INRED4	INRED4	204-4-15	Disco DVD grabable de 4,7 gb	245	Unidad	757	185.465
INRED4	INRED4	204-4-15	Fechador manual de dígitos en caucho y en alto relieve	6	Unidad	6.319	37.914
INRED4	INRED4	204-4-15	Fólder colgante de varilla plástica en cartón de 300 g/m2 con capacidad de hasta 200 hojas con portaguía plástica tamaño oficina	1.934	Unidad	556	1.075.304
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho clip mariposa no.2 en plástico	54	Caja	2.758	148.932
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho clip plástico o metálico recubierto	235	Caja	1.304	306.440
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho legajador pisador y corredera en polipropileno transparente x 20 unidades	364	Caja	2.758	1.003.912
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho tipo grapa en alambre galvanizado. - x 5000 unidades	50	Caja	1.725	86.250
INRED4	INRED4	204-4-15	Guías separadoras alfabética x 26	15	Paquete	9.767	146.505
INRED4	INRED4	204-4-15	Guías separadoras en cartulina de un color de tamaño (105) 27,9 x 22 cm, por 12 und, texto de las pestañas 1-12, con 5 perforaciones pestaña de colores	118	Paquete	3.217	379.606
INRED4	INRED4	204-4-15	Guías separadoras multicolor pestañas numeradas del 1 al 31	10	Paquete	9.767	97.670
INRED4	INRED4	204-4-15	Guías separadoras numérica del 1 al 5 x 5 unidades	12	Paquete	1.803	21.636
INRED4	INRED4	204-4-15	Huellero dactilar	13	Unidad	5.172	67.236
INRED4	INRED4	204-4-15	Lápiz para escritura fabricado en madera de forma redonda con borrador mina negra de 2 mm y dureza no 2	132	Caja	4.796	633.072
INRED4	INRED4	204-4-15	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina roha de 2 mm y dureza no 2.	26	Caja	4.796	124.696
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro de oficina rayado x 100 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 50 hojas con folio	39	Unidad	39.984	1.559.376
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro de oficina rayado x 200 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 100 hojas con folio	61	Unidad	39.984	2.439.024
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro de oficina rayado x 300 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 150 hojas con folio	25	Unidad	39.984	999.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro de oficina rayado x 400 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 200 hojas con folio	48	Unidad	39.984	1.919.232
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro de oficina rayado x 600 folios anotaciones tapa cartón plastificado de 21,5 x 33 cm con 300 hojas con folio	25	Unidad	39.984	999.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador micropunta color azul	23	Unidad	804	18.492
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador micropunta color negro	34	Unidad	1.333	45.322
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador para acetatos delgado permanente desechable azul	8	Unidad	1.333	10.664
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador para acetatos delgado permanente desechable negro	8	Unidad	1.333	10.664
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador para acetatos delgado permanente desechable rojo	5	Unidad	1.333	6.665
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador para acetatos delgado permanente desechable verde	24	Unidad	1.333	31.992
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente color negro	38	Unidad	1.333	50.654
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente delgado color rojo	36	Unidad	1.333	47.988
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente delgado color azul	36	Unidad	1.333	47.988
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente delgado color negro	36	Unidad	1.333	47.988
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente desechable de punta redonda acrílica, para cd	44	Unidad	2.151	94.644
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g , de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 1 mm	114	Unidad	743	84.702
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador permanente color azul	30	Unidad	1.333	39.990

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador seco borrable para pizarra blanca desechable de punta redonda acrílica negro-azul-rojo	198	Unidad	949	187.902
INRED4	INRED4	204-4-15	Memorando papel bond medio oficio libro x 150 hojas	25	Unidad	1.188	29.700
INRED4	INRED4	204-4-15	Memorando papel bond, medio oficio, libro x 150 hojas	4	Unidad	1.100	4.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Memoria USB 8 gb.	10	Unidad	35.000	350.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Mina para portaminas de 0,7 mm 2b	49	Caja	1.004	49.196
INRED4	INRED4	204-4-15	Mina para portaminas de 0,5 mm 2b	15	Caja	805	12.075
INRED4	INRED4	204-4-15	Numerador de entintado manual, elaborado en pvc	2	Unidad	56.299	112.598
INRED4	INRED4	204-4-15	Pad mouse con descansa muñeca, almohadilla de silicona y superficie de goma forrada en lycra	15	Unidad	5.768	86.520
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel bond tamaño carta 75 g/m2 por 500 hojas	925	Resma	8.382	7.753.350
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel bond tamaño oficio 75 g/m2 por 500 hojas	565	Resma	10.396	5.873.740
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel para plóter de inyección, fotográfico high glossy gramaje 240 g tamaño 0.90 cm ancho por 20 mts mizc	1	Rollo	738.745	738.745
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac color amarillo x 20 mts	10	Rollo	25.278	252.780
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac color azul x 20 mts	10	Rollo	25.278	252.780
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac color negro x 20 mts	10	Rollo	25.278	252.780
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac color rojo x 20 mts	10	Rollo	25.278	252.780
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac color verde x 20 mts	10	Rollo	25.278	252.780
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac transparente x 20 mts	20	Rollo	25.278	505.560
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel fotográfico brillante de 160 g/m2 tamaño carta x 10 unidades.	8	Paquete	19.640	157.120
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel termal para ecosonda de impresión referencia mkii-170, de 216 mm de ancho (8,5") x 30 metros de largo (1,81")	40	Rollo	93.295	3.731.800
INRED4	INRED4	204-4-15	Pegante en barra 22 gramos sin glicerina	245	Unidad	2.252	551.740
INRED4	INRED4	204-4-15	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm 2 perforaciones capacidad de hojas a perforar mayor a 10 y menor o igual a 25, con trampilla para vacia	35	Unidad	11.030	386.050
INRED4	INRED4	204-4-15	Planillero en acrílico transparente tamaño oficio (21,59 cm x 35,56 cm) sistema de sujeción con gancho metálico y sin repisa	30	Unidad	5.630	168.900
INRED4	INRED4	204-4-15	Porta revistero en cartón o plástico en cartón	12	Unidad	4.500	54.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Portaminas de 0,7 mm	50	Unidad	1.200	60.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Portaminas de 0,5 mm	50	Unidad	1.200	60.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Protector de documentos tipo bolsillo	15	Paquete	4.660	69.900
INRED4	INRED4	204-4-15	Protector de documentos transparente tamaño carta en vinilo calibre 6 x 12 unidades	15	Paquete	4.660	69.900
INRED4	INRED4	204-4-15	Puntero láser color rojo	7	Unidad	17.922	125.454
INRED4	INRED4	204-4-15	Regla en pasta 30 cmts	50	Unidad	2.173	108.650
INRED4	INRED4	204-4-15	Regla para trazo de 50 cmts	10	Unidad	2.369	23.690
INRED4	INRED4	204-4-15	Resaltador desechable color azul cielo	110	Unidad	719	79.090
INRED4	INRED4	204-4-15	Resaltador desechable color fusia	110	Unidad	719	79.090
INRED4	INRED4	204-4-15	Resaltador desechable color verde fluorescente	110	Unidad	719	79.090
INRED4	INRED4	204-4-15	Rollo de papel para fax	5	Unidad	3.500	17.500
INRED4	INRED4	204-4-15	Rótulos autoadhesivos de 88,9 x 23,8 mm para impresora	2	Caja	161.747	323.494
INRED4	INRED4	204-4-15	Rótulos etiqueta adhesiva 2720/70 x 22	5	Caja	161.747	808.735
INRED4	INRED4	204-4-15	Sacaganchos para grapa no.10 elaborado en metal con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g	60	Unidad	4.100	246.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello con la palabra secreto en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	4	Unidad	22.979	91.916
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello con la palabra confidencial en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	4	Unidad	22.979	91.916
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello con la palabra reservado en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto	4	Unidad	22.979	91.916
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello con la palabra ultrasecreto en madera medida 5 cm ancho x 1,5 cm alto oficial seguridad	4	Unidad	22.979	91.916
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello ultra secreto en madera medida 5 cm ancho x 5 cm alto oficial seguridad que diga recibido cion	1	Unidad	22.979	22.979
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre blanco en papel bond de 60 g/m2, de tamaño 23.4 x 12 cm, sin ventanilla, de tipo solapa y autoadhesiva	500	Unidad	58	29.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre blancos tamaño oficio	1945	Unidad	58	112.810
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre bond 75 gramos, tamaño 18.5 x 12.7 cms	75	Unidad	58	4.350
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre fino para tarjetas.	750	Unidad	110	82.500
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre manila tamaño carta	2190	Unidad	87	190.530
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre manila tamaño extraoficio	560	Unidad	134	75.040
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre manila tamaño oficio	1910	Unidad	110	210.100

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-15	Sobre manila tamaño radiografía	560	Unidad	230	128.800
INRED4	INRED4	204-4-15	Taco de papel post-it en bond, color amarillo, engomado 5 tamaño mediano	150	Unidad	4.825	723.750
INRED4	INRED4	204-4-15	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño mayor a 10 mm, sin depósito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies	70	Unidad	1.724	120.680
INRED4	INRED4	204-4-15	Tarjeta linea personal papeles finos x 12 unidades	45	Unidad	1.786	80.370
INRED4	INRED4	204-4-15	Tijera de acero inoxidable, longitud de 15 cm	48	Unidad	2.967	142.416
INRED4	INRED4	204-4-15	Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 15cm	15	Unidad	2.442	36.630
INRED4	INRED4	204-4-15	Tinta para sellos de caucho, de color rojo en presentación de 15 cm3	5	Unidad	2.442	12.210
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner 20 black ref. 5020 - klp	3	Unidad	332.000	996.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner 64018sl negro - para lexmark t642 - cp05	6	Unidad	446.521	2.679.126
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner afico 1113 para fotocopiadora ricoh aficio 1113 - ginred4	10	Unidad	126.846	1.268.460
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner afico 1113 para fotocopiadora ricoh aficio 1113 -cp09	2	Unidad	126.846	253.692
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner c73a1cg cyan para impresora lexmark c736dn ginred4	1	Unidad	284.362	284.362
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner c73a1kg negro para impresora lexmark c736dn - ginred4	12	Unidad	284.362	3.412.344
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner c73a1mg magenta para impresora lexmark c736dn - ginred4	1	Unidad	284.362	284.362
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner c73a1yg amarillo para impresora lexmark c736dn - ginred4	1	Unidad	284.362	284.362
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce255a (55a) para laserjet p3015 - cp05	2	Unidad	385.000	770.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce285aa/85a para laserjet m1132 mfp - cp08	2	Unidad	226.600	453.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce310a negro para hp laserjet 100 color mfpm m175a - cioh	6	Unidad	331.600	1.989.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce311a cian para hp laserjet 100 color mfpm m175a - cioh	4	Unidad	331.600	1.326.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce312a amarillo para hp laserjet 100 color mfpm m175a - cioh	4	Unidad	331.600	1.326.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce313a magenta para hp laserjet 100 color mfpm m175a - cioh	4	Unidad	331.600	1.326.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce314a tambor de transferencia de imagenes- cioh	1	Unidad	382.000	382.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ce505a negro para hp laserjet p2035dn - ginred4	6	Unidad	87.550	525.300
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner cf208a negro para hp laserjet pro 400mfp - ginred4	12	Unidad	87.550	1.050.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner cf280a negro - cioh	6	Unidad	85.000	510.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner hp laserjet 131a cf210a black, amarillo, magenta, cyan para laserjet pro200-cp05	16	Unidad	82.400	1.318.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner m350 azul - kmz	2	Unidad	178.761	357.522
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner m350 cyan - kmz	2	Unidad	178.761	357.522
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner m350 magenta - kmz	2	Unidad	178.761	357.522
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner m350 negro - kmz	2	Unidad	178.761	357.522
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner m350 yellow - kmz	2	Unidad	178.761	357.522
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ml 2010 negro - klp	3	Unidad	206.678	620.034
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ml 2850 para impresora samsung ml 2851nd	3	Unidad	387.200	1.161.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ml2850 par samsung ml-2850 - cp08	2	Unidad	226.600	453.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para fotocopiadora kicocera km-2810 - semac	1	Unidad	123.600	123.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para impresora lexmar 6418si - cp05	6	Unidad	284.362	1.706.172
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para impresora multifuncional - klo	3	Unidad	314.178	942.534
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para impresora sharp ar-m317 - cioh	2	Unidad	85.000	170.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para kyocera km-2810 - cp08	10	Unidad	103.000	1.030.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para recargas impresora fotocopiadora charo al2031 - cioh	6	Unidad	298.700	1.792.200
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner para xerox 4118p - klo	3	Unidad	322.596	967.788
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2610a para hp laserjet 1022 - cioh	3	Unidad	442.900	1.328.700
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2612a (12a) negro - cioh	4	Unidad	167.272	669.088
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2612a (12a) negro para hp laserjet 1022 - cioh	2	Unidad	334.544	669.088
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2612a (12a) negro para impresora hp laserjet 1022 - cp05	12	Unidad	167.272	2.007.264
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2612a para impresora hp laserjet 1022 - cp08	8	Unidad	167.272	1.338.176
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q2612a para impresora laserjet 1022 - cp09	6	Unidad	167.272	1.003.632
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner q6511a (11a) negro para impresora hp laserjet 2430dtn - cp05	6	Unidad	369.237	2.215.422
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner ref. ce505a - cioh	4	Unidad	85.000	340.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Toner tk-137 para impresora km-2810 - semac	4	Unidad	287.385	1.149.540
INRED4	INRED4	204-4-17	Ácido muriático plástica presentación por 1000 cm3	80	Garrafa	10.273	821.840
INRED4	INRED4	204-4-17	Ambientador general 200-500 cc en aerosol desinfectante	90	Unidad	11.254	1.012.860

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-17	Balde en polipropileno, capacidad de 1.1 a 10 lts	15	Unidad	12.505	187.575
INRED4	INRED4	204-4-17	Bayetilla en algodón	30	Metro	8.753	262.590
INRED4	INRED4	204-4-17	Blanqueador x 3750 cc con olores	140	Galón	21.008	2.941.120
INRED4	INRED4	204-4-17	Bolsa para basura gris 50x70 cms calibre 1 general x 6 unidades	1.300	Paquete	6.440	8.372.000
INRED4	INRED4	204-4-17	Brillametal tipo brasa en pasta	100	Tube	10.004	1.000.400
INRED4	INRED4	204-4-17	Cepillo para baño elaborado en plástico con cerdas en fibra natural con rosca sin asa	30	Unidad	6.878	206.340
INRED4	INRED4	204-4-17	Cepillo para vidrios con mango rosca y cerdas de fibra vegetal	30	Unidad	12.505	375.150
INRED4	INRED4	204-4-17	Cera para pisos acrílica, autobrillante	50	Galón	20.896	1.044.800
INRED4	INRED4	204-4-17	Cera para vehículo tipo crema color neutro brillante con polímeros acrílicos por 100 ml con protección uv	20	Frasco	25.010	500.200
INRED4	INRED4	204-4-17	Churrusco para baño con base de color blanco	30	Unidad	4.627	138.810
INRED4	INRED4	204-4-17	Concentrado para desinfección de pisos con aroma floral	200	Galón	15.006	3.001.200
INRED4	INRED4	204-4-17	Creolina x 500 cm3	80	Botella	3.689	295.120
INRED4	INRED4	204-4-17	Destapacañería x 500 cm3 con soda cáustica	30	Frasco	5.690	170.700
INRED4	INRED4	204-4-17	Detergente en polvo	30	Bulto	112.543	3.376.290
INRED4	INRED4	204-4-17	Escoba con acople plástico roscado, cerdas suaves.	90	Unidad	7.477	672.930
INRED4	INRED4	204-4-17	Esponjilla x 24 unidades	20	Paquete	27.136	542.720
INRED4	INRED4	204-4-17	Guante nitrilo talla 9,5 pulgadas con ribete calibre 16 milipulgadas	30	Par	5.002	150.060
INRED4	INRED4	204-4-17	Insecticida en aerosol de 400 cc mata cucarachas y mosquitos	80	Tarro	14.230	1.138.400
INRED4	INRED4	204-4-17	Jabón de tocador con dispensador antibacterial	140	Litro	5.752	805.280
INRED4	INRED4	204-4-17	Jabón de tocador en pasta x 160 grms.	60	Unidad	2.501	150.060
INRED4	INRED4	204-4-17	Jabón lavaplatos crema x 500 grms.	120	Unidad	4.377	525.240
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpia vidrio x 400-1000 cc si aroma	40	Frasco	7.503	300.120
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador x 500 cc en spray para hornos	10	Frasco	7.003	70.030
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos en aerosol	20	Frasco	22.509	450.180
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos para equipos	10	Unidad	19.752	197.520
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos para equipos de la ECTM.	12	Unidad	21.507	258.084
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador de sanitario en pasta con empaque con canastilla colgante x 50 grms	35	Unidad	6.252	218.820
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador para pisos con fragancia	80	Galón	14.381	1.150.480
INRED4	INRED4	204-4-17	Lustramueble multiusos 200-500 cc en crema	20	Botella	8.753	175.060
INRED4	INRED4	204-4-17	Neutralizador de olores x 250 ml en aerosol y con aroma	30	Frasco	14.006	420.180
INRED4	INRED4	204-4-17	Papel higiénico de hoja doble color blanco 33 mts de largo y 9,8 cms de ancho x 48 unidades	80	Paca	37.514	3.001.120
INRED4	INRED4	204-4-17	Recogedor plástico rígido dimensiones menor a 6x9x23 cms con mango de acero de 70 cms basculante con banda.	15	Unidad	8.624	129.360
INRED4	INRED4	204-4-17	Servilleta de hoja doble x 100 unidades.-	270	Paquete	1.876	506.520
INRED4	INRED4	204-4-17	Suavizante x 790 ml para ropa	24	Frasco	3.751	90.024
INRED4	INRED4	204-4-17	Tapaboca desechable para laboratorio sin fibra de vidrio hipoalérgicos x 100 unidades.-	20	Caja	99.850	1.997.000
INRED4	INRED4	204-4-17	Toalla de papel hoja doble doblada en z color blanco con grofado x 150 unidades	250	Paquete	12.505	3.126.250
INRED4	INRED4	204-4-17	Trapero en fibra de algodón mango de madera de 80 cms y soporte	80	Unidad	15.006	1.200.480
INRED4	INRED4	204-4-17	Varsol multiusos x 3000 ml.-	40	Galón	23.716	948.640
INRED4	INRED4	204-4-18	Agua policarbonato x 20000 ml.- unidades adscritas a la ginred4	540	Botellón	8.190	4.422.600
INRED4	INRED4	204-4-18	Agua x 5 lts para turbo	200	Bolsa	8.190	1.638.000
INRED4	INRED4	204-4-18	Azúcar refinada granulada (blanca y morena) - unidades adscritas a la ginred4	1.390	Kilo	2.646	3.677.940
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida aromática de canela instantánea en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	160	Caja	2.415	386.400
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida aromática de limonaria instantánea en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	70	Caja	2.415	169.050
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida aromática de manzanilla instantánea en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	110	Caja	2.415	265.650
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida aromática de toronjil instantánea en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	60	Caja	2.415	144.900
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida aromática de yerbabuena instantánea en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	60	Caja	2.415	144.900

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida de té frutos rojos aromatizado por infusión en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	90	Caja	2.415	217.350
INRED4	INRED4	204-4-18	Bebida de té verde aromatizado por infusión en bolsa de papel filtro 5-6 gr. x 20 unidades	75	Caja	2.415	181.125
INRED4	INRED4	204-4-18	Café molido sin descafeinar consumo nacional unidades adscritas a la ginred4	1.130	Libra	10.017	11.319.210
INRED4	INRED4	204-4-18	Jugos en presentación x 1000 ml. - unidades adscritas a la ginred4	100	Unidad	2.739	273.900
INRED4	INRED4	204-4-18	Leche en polvo para el personal de soldador de SEMAC	50	Unidad	7.200	360.000
INRED4	INRED4	204-4-20	Repuesto fotocopiadora ricoh oficio 1113	1	Unidad	1.558.000	1.558.000
INRED4	INRED4	204-4-21	Pocillo tintero con plato.	48	Unidad	3.621	173.808
INRED4	INRED4	204-4-21	Portavasos translucido x 6 unidades	6	Juego	6.300	37.800
INRED4	INRED4	204-4-21	Vaso 100 onzas para servir agua	24	Unidad	1.500	36.000
INRED4	INRED4	204-4-22	Viveres de mar apoyo ordenes de operación unidades a flote klo - klp - kmz - ktk	1	Unidad	100.000.000	100.000.000
INRED4	INRED4	204-4-23	Balasto electrónico controlable control de corte de fase potencia 32w frecuencia 50/60 hz 1lámpera y voltaje 120/127v	15	Unidad	37.396	560.940
INRED4	INRED4	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de potencia 20w 110 vac con un ahorro del 80% luz blanca	40	Unidad	10.545	421.800
INRED4	INRED4	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía de potencia 20w 3u 800	20	Unidad	10.545	210.900
INRED4	INRED4	204-4-23	Bombillo incandescentes estándar forma pera color blanco mate potencia 100w voltaje 230 emisión luminosa 1340 lm procedencia importado.	20	Unidad	2.493	49.860
INRED4	INRED4	204-4-23	Breaker bipolar de 110 v de 15 amperios	5	Unidad	27.135	135.675
INRED4	INRED4	204-4-23	Breaker bipolar de 110 v de 20 amperios	5	Unidad	27.801	139.005
INRED4	INRED4	204-4-23	Breaker bipolar de 110 v de 50 amperios	5	Unidad	34.044	170.220
INRED4	INRED4	204-4-23	Cable no 12 calibre 2x12 awg	50	Metro	2.578	128.900
INRED4	INRED4	204-4-23	Cinta aislante no. 33	3	Rollo	15.722	47.166
INRED4	INRED4	204-4-23	Interruptor dobles para insertar dentro de la pared	10	Unidad	12.462	124.620
INRED4	INRED4	204-4-23	Linterna de bolsillo mediana centinela 4 led pilas 6 v	3	Unidad	26.569	79.707
INRED4	INRED4	204-4-23	Pegante para PVC 250 gramos sin glicerina	95	Unidad	1.550	147.250
INRED4	INRED4	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aa	20	Par	4.410	88.200
INRED4	INRED4	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	20	Par	4.410	88.200
INRED4	INRED4	204-4-23	Tubo florescente 2 x 48 potencia 40w color blanco frio (40t12/d)	60	Unidad	7.477	448.620
INRED4	INRED4	204-4-23	Tubo florescente potencia 32 w color blanco frio casquillo g13 dimensiones (121x26) mm ir color n/a	15	Unidad	5.718	85.770
INRED4	INRED4	204-4-23	Waipa x 25 klíos	2	Bulto	99.170	198.340
INRED4	INRED4	204-5-1	Mantenimiento oficina instalaciones inred4, cambio pisos y pintura interiores	1	Unidad	74.144.268	74.144.268
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivosy correctivos a aires de ventana minisplit, planta (viviendas fiscales - almacen - bodega - instalaciones inred4)	1	Unidad	13.000.000	13.000.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento archivador horizontales de dos puertas vertical de dos puetas resane y pintura	1	Unidad	2.092.640	2.092.640
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento campana extractora de cocina preventivo y correctivo a (04) de cocina viviendas fiscal manga - revisión general, cambio de repuestos y limpieza general.	1	Unidad	660.000	660.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento escritorio puesto de trabajo	1	Unidad	1.097.360	1.097.360
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento estantería muebles gaveteros de dos puertas horizontal vertical resane pintura	1	Unidad	3.866.280	3.866.280
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento estufa preventivo y correctivo a (04) vivienda fiscal manga - revisión general, cambio de mangueras, cambio de resistencias, limpieza general.	1	Unidad	550.000	550.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga y - 10 pqs acb de 10 lbs. - 4 co2 de 15 lbs - 1 co02 20 lbs - 1 hcf 123 de 10 lbs- 2 prueba hidrostática.	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento horno preventivo y correctivo a (05) viviendas fiscales manga revisión general, cambio de repuestos, limpieza general, pintura.	1	Unidad	1.750.000	1.750.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento lavadora preventivo y correctivo a (03) viendas fiscal manga	1	Unidad	1.650.000	1.650.000
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento sillas sofa de tres y dos puesto - tapizado	1	Unidad	1.084.600	1.084.600
INRED4	INRED4	204-5-2	Mantenimiento video beam preventivo/correctivo dos (02) veces al año a un (01) - semac	1	Unidad	92.800	92.800

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento escaner preventivo/correctivo dos (02) veces al año 2400mp- inred4	1	Unidad	104.400	104.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento escaner preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (03) escaner: revisión software y hardware, limpieza partes externas e internas, corrección contactos, lubricación de partes - ciah	1	Unidad	313.200	313.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento escaner preventivo/correctivo dos (02) veces al año de semac	1	Unidad	104.400	104.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento escaner preventivo/correctivo tres (03) veces al año a (03) escaner 7500-n6350-6698-ovl - cp05	1	Unidad	469.800	469.800
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (03) impresoras laserjet - cp09	1	Unidad	243.600	243.600
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (05) impresoras laserjet - klo	1	Unidad	406.000	406.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (09) - semac	1	Unidad	738.700	738.700
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (18) impresoras: revisión software y hardware, limpieza partes externas e internas, corrección contactos, lubricación de partes - ciah	1	Unidad	1.461.600	1.461.600
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) impresora laser multifuncional - kmz	1	Unidad	81.200	81.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) multifuncional - klp	1	Unidad	81.200	81.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo tres (03) veces al año a (10) de cp05	1	Unidad	1.218.000	1.218.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento impresora preventivo/correctivo tres (03) veces al año a cuatro (04) de ginred4	1	Unidad	487.200	487.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (08) equipos escritorio - kmz	1	Unidad	1.113.600	1.113.600
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (12) equipos escritorio - klo	1	Unidad	1.670.400	1.670.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (12) equipos escritorio - klp	1	Unidad	1.670.400	1.670.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (13) equipos escritorio - (03) portátiles - semac	1	Unidad	2.227.200	2.227.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (14) equipos de computo - cp08	1	Unidad	1.948.800	1.948.800
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (19) equipos de computo, (01) servidor, (01) portatil - cp09	1	Unidad	2.923.200	2.923.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (21) equipos de computo y perifericos desarme, limpieza, cambio de partes, instal de antivirus, actualizac .software - ciah	1	Unidad	12.667.200	12.667.200
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo tres (03) veces al año a (38) equipos escrito - (10) portátiles - (01) servidor de red - (01) sistema biométrico - cp05	1	Unidad	11.066.400	11.066.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo/correctivo tres (03) veces al año a 19 equipos de escritorio, 01 equipo all in on hp, 01 portatil, 01 servidor de red - ginred4	1	Unidad	4.593.600	4.593.600
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento planta telefónica preventivo/correctivo dos (02) veces al año a (01) incluye 18 telefonos - cp05	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento planta telefónica preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) de (06) líneas y (16) extensiones cp09	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento planta telefónica preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) de ginred4	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento planta telefónica preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) ip, incluye telefonos ip: revisión software-hardware, limpieza partes externas e internas, correc.contactos - ciah	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento planta telefónica preventivo/correctivo dos (02) veces al año a una (01) semac	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento punto de red preventivo red de datos y adecuación de puntos de red - cp08	1	Unidad	1.200.600	1.200.600

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento UPS preventivo/correctivo a dos (02) ups de 15kva y 30kva a todo costo - ctoh	1	Unidad	11.252.000	11.252.000
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento UPS preventivo/correctivo dos (02) veces al año a dos (02) ups de 3kva - cp09	1	Unidad	1.206.400	1.206.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento UPS preventivo/correctivo a tres (03) veces al año a tres (03) ups de 15 kva. 10kva, 3ax - cp05	1	Unidad	2.714.400	2.714.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento UPS preventivo/correctivo a tres veces al año (02) ups - semac	1	Unidad	1.206.400	1.206.400
INRED4	INRED4	204-5-5	Mantenimiento UPS preventivo/correctivo tres (02) veces al año a una (01) de ginred4	1	Unidad	603.200	603.200
INRED4	INRED4	204-5-6	Mantenimiento camioneta ford ranger 2012 preventivo y correctivo: motor, sincronizado, cambio aceite, alineacion, balanceo, sist.de frenos, a/a, electrico y luces, proteccion anticorros. , muelles traseros, cauchos, pintura.	1	Unidad	8.847.384	8.847.384
INRED4	INRED4	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivos y correctivos aford ranger 2012: preventivo al motor, sincronizado, cambio aceite, balanceo, sistema frenos, electrico, anticorr, sist.a/a, pintura, revision tecnico mecanic	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED4	INRED4	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones servicios generales para cp8 y cp9	1	Mes	27.890.000	27.890.000
INRED4	INRED4	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones unidades adscritas a la ginred4	12	Mes	19.815.000	237.780.000
INRED4	INRED4	204-5-9	Servicio de cafeteria y restaurante refrigerios unidades adscritas a la ginred4	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
INRED4	INRED4	204-5-10	Servicio de seguridad y vigilancia guarda armado con equipo de comunicacion 12h nocturnas de 18:00 a 06:00 permanente e incluye transporte a la isla - ectm	12	Mes	3.470.493	41.645.916
INRED4	INRED4	204-5-10	Servicio de seguridad y vigilancia las 2h permanente, guarda armado y con equipo de comunicacion, para las instalaciones ctoh-cp09-cp08	12	Mes	19.318.000	231.816.000
INRED4	INRED4	204-6-2	Mensajería servicio de envio de correspondencia urbana y nacional para la vigencia de las unidades adscritas a la ginred4	1	Unidad	34.500.000	34.500.000
INRED4	INRED4	204-6-3	Servicio de embalaje y transporte de bienes envio materiales a las unidades fuera de la guarnicion de cartagena.	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED4	INRED4	204-8-1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05-cp08-cp09-ginred4-semac)	12	Mes	925.000	11.100.000
INRED4	INRED4	204-8-2	Servicio de energía unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05-cp08-cp09-cioh-ginred4-semac)	12	Mes	32.661.000	391.932.000
INRED4	INRED4	204-8-3	Servicio de gas natural unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp09-cioh-ginred4-semac)	12	Mes	146.000	1.752.000
INRED4	INRED4	204-8-6	Servicio de teléfono unidades de la dimar adscritas a la ginred4 (cp05-cp08-cp09-cioh-ginred4-semac)	12	Mes	3.292.000	39.504.000
INRED4	INRED4	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED4	INRED4	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED4	INRED4	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED4	INRED4	204-41-13	Cuota administración apto edificio el coral	12	Mes	612.850	7.354.200
INRED4	INRED4	204-41-13	Cuota administración instalaciones cp05 - piso 5-6-7 - edificio bch	12	Mes	4.120.000	49.440.000
INRED4	INRED4	204-41-13	Cuota administración instalaciones ginred4 - piso 13 - edificio banestado	12	Mes	1.516.667	18.200.004
INRED4	INRED4	204-41-13	Cuota administración segundo piso oficinas cp05	12	Mes	612.850	7.354.200
INRED4	INRED4	204-41-13	Fumigación para el apto manga - bodega buques almacén el coral, vivienda fiscales de manzanillo	1	Unidad	1.250.000	1.250.000
INRED4	INRED4	204-41-13	Peajes al interior de la ciudad	12	Mes	85.000	1.020.000
INRED4	INRED4	204-41-13	Servicio de parqueadero camioneta	12	Mes	490.000	5.880.000
INRED4	CP05	204-1-3	Carretilla capacidad 6 ft para ectm	1	Unidad	120.000	120.000
INRED4	CP05	102-14-0	Profesional en derecho	330	Días	83.333	27.500.000
INRED4	CP05	102-14-0	Técnico Inspector de Naves	210	Días	53.333	11.200.000
INRED4	CP05	204-1-3	Juego de herramientas básico para ectm	1	Unidad	96.000	96.000
INRED4	CP05	204-1-4	Amplificador de sonido que consta de planta mezclador ecualizador cabinas microfono alámbrico bases para cabina y 1 reproductor de cd y consola	1	Unidad	1.995.000	1.995.000
INRED4	CP05	204-1-9	Nevera de 220 lts - no frost para ectm	1	Unidad	932.000	932.000
INRED4	CP05	204-1-18	Bicheros extendible para ectm	1	Unidad	108.000	108.000
INRED4	CP05	204-1-25	Cargador de batería para planta eléctrica para ectm	1	Unidad	209.000	209.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	204-2-1	Guillotina para papel especial cartulina plástico etc largo de corte 38 cm y hasta 50 hojas a la vez dimensiones mesa 356 x 403mm, tamaño 260 x410x575mm, peso 9 kg, estructura metálica solida	1	Unidad	660.000	660.000
INRED4	CP05	204-2-2	Mesa sala de juntas rectangular incluye solución de cableado para 2 piso cp5	1	Unidad	2.847.000	2.847.000
INRED4	CP05	204-2-2	Silla ejecutiva con brazos para sala de juntas 2 piso de cp5	8	Unidad	458.200	3.665.600
INRED4	CP05	204-2-2	Silla ejecutiva sin brazos ergonómica para oficina 2 piso cp5	7	Unidad	493.000	3.451.000
INRED4	CP05	204-2-2	Silla ergonómicas tapizadas en cuero ecológico color negro, brazos fijos en polipropileno, mecanismo con palanca de bloqueo para ajuste de altura y perilla para ajuste de inclinación, base de 5 brazos en a	20	Unidad	298.000	5.960.000
INRED4	CP05	204-2-2	Silla interlocutora tapizada pra oficina 2piso cp5	20	Unidad	259.500	5.190.000
INRED4	CP05	204-2-2	Tandem (conjunto de sillas unidas en un sólo módulo) de 4 puestos para 2 piso cp5	3	Unidad	928.000	2.784.000
INRED4	CP05	204-4-6	Batería automotriz 85a 27fe 890 amp der 24k para las camioneta nissan bwi 078 y toyota ixa 897	2	Unidad	349.079	698.158
INRED4	CP05	204-4-6	Batería para motos 12v 7ah 12n7 3b 1357 para 61b y dak 21a	2	Unidad	86.188	172.376
INRED4	CP05	204-4-20	Repuesto unidades fusoras para las impresoras	1	Unidad	9.181.626	9.181.626
INRED4	CP05	204-4-21	Bandeja panda	2	Unidad	21.900	43.800
INRED4	CP05	204-4-21	Juego de cubiertos de 6 puestos para ectm	1	Unidad	40.000	40.000
INRED4	CP05	204-4-21	Plato café 110 cc	24	Unidad	1.900	45.600
INRED4	CP05	204-4-21	Pocillo café 110 cc	24	Unidad	2.000	48.000
INRED4	CP05	204-4-21	Termo de un litro	3	Unidad	14.000	42.000
INRED4	CP05	204-4-21	Vajilla de 6 puestos para ectm	1	Unidad	120.000	120.000
INRED4	CP05	204-4-21	Vaso 600 cc alto frost acrílico	10	Unidad	15.450	154.500
INRED4	CP05	204-4-21	Vaso de vidrio 0124 cristal	20	Unidad	1.400	28.000
INRED4	CP05	204-4-23	Abrazadera metálica cremallera 3-1/2 a 4 pul para ectm	4	Unidad	2.629	10.516
INRED4	CP05	204-4-23	Balasto electrónico controlable control de fase potencia 32w, frecuencia 50/60 hz, 1 lámpara y voltaje 120/127v	40	Unidad	42.000	1.680.000
INRED4	CP05	204-4-23	Batería 9v para ectm	20	Unidad	14.219	284.380
INRED4	CP05	204-4-23	Batería para teléfono inalámbrico hhr-p104 para ectm	10	Unidad	16.608	166.080
INRED4	CP05	204-4-23	Bombillo espiral 26 w 120 v para la ectm	50	Unidad	18.998	949.900
INRED4	CP05	204-4-23	Bombillo fluorescente ahorrador de energía, potencia 20w 110vac, con un ahorro de 80% luz blanca	10	Unidad	17.500	175.000
INRED4	CP05	204-4-23	Breaker 15 pmps para ectm	10	Unidad	10.156	101.560
INRED4	CP05	204-4-23	Cable no. 12 calibre 2x12 awg	19	Metro	3.800	72.200
INRED4	CP05	204-4-23	Cabo no. 13 para la ectm	1	Unidad	165.000	165.000
INRED4	CP05	204-4-23	Cinta aislante número 33	5	Unidad	14.000	70.000
INRED4	CP05	204-4-23	Combustible gaseoso para uso doméstico unidad de venta en libras gas licuado en petroleo propano x 100 libras	12	Cilindro	230.000	2.760.000
INRED4	CP05	204-4-23	Fusible de 1,5 v (planta eléctrica) para ectm	100	Unidad	120	12.000
INRED4	CP05	204-4-23	Grifería de tanque sanitario con una palanca de 13 cm y manija fabricada en metal	1	Unidad	38.000	38.000
INRED4	CP05	204-4-23	Grifería para lavamanos en metal de 8" convencional terminado en cromo oro, cuello plano, sistema de cierre cermico, manija en metal y estilo	1	Unidad	98.000	98.000
INRED4	CP05	204-4-23	Interruptor doble para insertar dentro de la pared	2	Unidad	11.400	22.800
INRED4	CP05	204-4-23	Juego de sábanas sencillas para ectm	12	Unidad	75.000	900.000
INRED4	CP05	204-4-23	Lámpara fluorescente t8 17 wis para ectm	50	Unidad	4.182	209.100
INRED4	CP05	204-4-23	Lámparas LED recargable de 30 para ectm	1	Unidad	179.000	179.000
INRED4	CP05	204-4-23	Llave de plomería de chorro estilo terminal sin extensión, fabricada en metal, con terminado en cromo y tipo estándar	2	Unidad	22.000	44.000
INRED4	CP05	204-4-23	Lubricante penetrante en spray envase de 8 onzas	1	Unidad	22.000	22.000
INRED4	CP05	204-4-23	Manguera 3" x 300 mts para ectm	1	Unidad	2.021.602	2.021.602
INRED4	CP05	204-4-23	Niple combinado en acero 3 plg	1	Unidad	21.150	21.150
INRED4	CP05	204-4-23	Persiana tipo solar screnn panel deslizable para 2piso cp5	42	Metro	183.280	7.697.760
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) 9 voltios	2	Par	16.000	32.000
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	5	Par	7.500	37.500
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) tipo 1,5 voltios	1	Par	13.000	13.000
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) triple a para ectm	20	Unidad	9.559	191.180
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) triple aaa	5	Par	7.500	37.500
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) doble aa	1	Par	38.000	38.000
INRED4	CP05	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) triple aaa	1	Par	36.000	36.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	204-4-23	Placas conmemorativas con escudos grandes en acero fotograbado montadas sobre base de figura con placas marcadas	20	Unidad	89.610	1.792.200
INRED4	CP05	204-4-23	Regulador de voltaje para ectm	10	Unidad	58.430	584.300
INRED4	CP05	204-4-23	Silicona en spray para sellar	2	Frasco	13.500	27.000
INRED4	CP05	204-4-23	Soporte para lámpara fluorescente de encendido rápido	30	Juego	2.000	60.000
INRED4	CP05	204-4-23	Tapete atrapamugre con logo de la entidad para 2 pisos cp5	1	Unidad	480.000	480.000
INRED4	CP05	204-4-23	Teflón para cubrir roscas de tubería	3	Rollo	4.500	13.500
INRED4	CP05	204-4-23	Toma doble corriente de 110v con polo a tierra	2	Unidad	7.000	14.000
INRED4	CP05	204-4-23	Toma doble para insertar dentro de la pared	2	Unidad	7.000	14.000
INRED4	CP05	204-4-23	Tubo fluorescente 2x48, potencia 40w, color blanco frio (f48t12/d)	100	Unidad	9.500	950.000
INRED4	CP05	204-4-23	Waípe para limpieza	1	Bulto	125.000	125.000
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento capitania pintura y cielos razos	1	Unidad	18.336.000	18.336.000
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento estación control tráfico marítimo adecuación caseta para el generador (paredes y techo)	1	Unidad	10.525.000	10.525.000
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento estación control tráfico marítimo resanes y pinturas	1	Unidad	35.697.000	35.697.000
INRED4	CP05	204-5-1	Mantenimiento oficina adecuación e instalación de mobiliario	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a 01 tipo ventana 6 veces al año	6	Unidad	65.714	394.284
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a 03 tipo piso techo de la ectm, 6 veces al año	18	Unidad	77.662	1.397.916
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a 05 aires minisplit 04 ectm y 01 cp05, 6 veces al año	30	Unidad	71.688	2.150.640
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo a 06 de la cp05 6 veces al año	36	Unidad	83.636	3.010.896
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento AIS preventivos equipo ais raytheon cuatro 4 veces al año	1	Unidad	597.400	597.400
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento AIS preventivos equipo saab, cuatro (4) veces al año	1	Unidad	597.400	597.400
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento campana extractora de cocina general, latonería y pintura para cp05	1	Unidad	298.700	298.700
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento circuito cerrado CCTV preventivos equipo cuatro (4) veces al año	1	Unidad	716.880	716.880
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento dispensador de agua correctivo general de la parte eléctrica de los dispensadores de agua de la cp05 y la ectm	2	Unidad	238.960	477.920
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento electrobomba de agua, preventivo de la ectm	1	Unidad	418.180	418.180
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento estufa preventivo una vez al año a dos (02) estufas eléctricas de 4 puestos, de la ectm y cp05, que incluye desarme, limpieza de componentes eléctricos, verificación de conectores, latonería y pintura	1	Unidad	298.700	298.700
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento estufa preventivo, de la ectm	2	Unidad	59.740	119.480
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga de todos de la capitania de Cartagena	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo físico y lógico m-128, tres (3) veces al año	1	Unidad	247.200	247.200
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento fuente de poder preventivo - de la ectm	2	Unidad	71.688	143.376
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento greca preventivo que incluye revisión general cambio mangueras cambio de resistencia y limpieza general	1	Unidad	238.960	238.960
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento horno general que incluye cambio de tarjeta limpieza general latonería y pintura	1	Unidad	298.700	298.700
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento horno preventivo, de la ectm	2	Unidad	41.818	83.636
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo que incluye revisión general, toma de presión de gas refrigerante, cambio de filtro, esquema de latonería y pintura	1	Unidad	537.660	537.660
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento televisor equipos tv monitores ectm (02 42" + 02 32") cuatro (4) veces al año a cada uno de los cuatro equipos tv	1	Unidad	1.911.680	1.911.680
INRED4	CP05	204-5-2	Mantenimiento video beam preventivo físico y lógico Epson, tres (3) veces al año	1	Unidad	139.000	139.000
INRED4	CP05	204-5-5	Mantenimiento cableado estructurado e interconexión fibra óptica para el 2do piso cp5	1	Unidad	43.000.000	43.000.000
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivos y correctivos para la Nissan Bwi 078	1	Unidad	12.000.000	12.000.000
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento camioneta se requieren preventivos y correctivos para la Toyota Ixa 897	1	Unidad	2.500.000	2.500.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento moto general preventivo de bujes de tija rodamientos delanteros y traseros, engrase y lubricacion, sincronizacion, cambio de aceite, suspensin delantera y trasera, sistema de cluth,	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento moto general preventivo de bujes tija rodamientos delanteros y traseros, engrase y lubricacion, sincronización, cambio de aceite, suspensión delantera y trasera, sistema	1	Unidad	974.400	974.400
INRED4	CP05	204-5-6	Mantenimiento motor F/B overhall preventivo para dos (2) motores fuera de borda yamaha 115, una (1) vez al año	1	Unidad	5.974.000	5.974.000
INRED4	CP05	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica de 4 cilindros uno (1) al año	1	Unidad	7.097.112	7.097.112
INRED4	CP05	204-7-6	Fotocopiado para los expedientes de jurídica	2.050	Unidad	75	153.750
INRED4	CP05	204-7-6	Impresión digital de tarjetas de control de tráfico de naves de acuerdo muestra	2.080	Unidad	105	218.400
INRED4	CP05	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED4	CP05	204-21-1	Balón de volleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED4	CP05	204-41-13	Fumigación general en la ECTM y CP5, contra los insectos rastreros y los roedores en las áreas internas y externas dos veces al año con sus respectivos refuerzos	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	CP05	204-41-13	Lavado y desinfección de tanques de la capitania y la ectm	1	Unidad	10.500.000	10.500.000
INRED4	CP05	204-41-13	Peajes al interior de la ciudad	510	Unidad	2.300	1.173.000
INRED4	CP05	204-41-13	Servicio de jardinería y zonas verdes de la estación control tráfico marítimo	1	Unidad	11.592.000	11.592.000
INRED4	CP05	204-41-13	Servicio de parqueadero durante el año de las 02 lanchas con que cuenta la unidad	1	Unidad	6.600.000	6.600.000
INRED4	CP05	204-41-13	Servicio de parqueadero se requiere para 02 camionetas y 03 motos durante el año las 24 horas del día	12	Mes	784.000	9.408.000
INRED4	CP08	102-14-0	Auxiliar en Servicios Generales	30	Días	38.333	1.150.000
INRED4	CP08	204-1-2	Mesa de ping pong con raquetas, malla y bolas	1	Unidad	695.050	695.050
INRED4	CP08	204-1-4	Baflle pasivo	1	Unidad	471.000	471.000
INRED4	CP08	204-1-4	Base para baflle para apoyar	1	Unidad	145.000	145.000
INRED4	CP08	204-1-4	Cámara fotográfica digital resistente al agua y a la arena	1	Unidad	617.000	617.000
INRED4	CP08	204-1-4	Micrófono inalámbrico con cobertura de 30 mts al rededor	1	Unidad	160.000	160.000
INRED4	CP08	204-1-9	Greca para tinto, aromáticas de 4 litros	1	Unidad	382.000	382.000
INRED4	CP08	204-1-9	Nevera de 350 litros para cafeteria oficinas y casa cp08	2	Unidad	1.370.000	2.740.000
INRED4	CP08	204-1-16	Trailer de 34 pies, capacidad de carga 12,000 lb, 3 ejes, malacate con correa y gancho, luces a prueba de agua, recibidor de proa ajustable, soporte en proa ajustable y plegable.	1	Unidad	21.240.760	21.240.760
INRED4	CP08	204-1-18	Hélice en acero motor f/b 75-100-115	2	Unidad	1.715.000	3.430.000
INRED4	CP08	204-2-1	Reloj para control correspondencia registrador de correspondencia y fechador.	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED4	CP08	204-2-2	Cama doble de 140 x 190	2	Unidad	1.061.000	2.122.000
INRED4	CP08	204-2-2	Camarote de 100 x 1,90	1	Unidad	550.000	550.000
INRED4	CP08	204-2-2	Lavadora de 19 lbs	1	Unidad	721.000	721.000
INRED4	CP08	204-2-2	Sala comedor 4 puestos	1	Juego	1.240.000	1.240.000
INRED4	CP08	204-2-2	Sala de 4 puestos	1	Juego	750.000	750.000
INRED4	CP08	204-4-6	Batería automotriz hd 1200 para camioneta ford ranger	1	Unidad	340.000	340.000
INRED4	CP08	204-4-6	Llanta 600/14 para trailer	2	Unidad	546.000	1.092.000
INRED4	CP08	204-4-6	Llanta para la camioneta ford ranger 4x4	4	Unidad	563.000	2.252.000
INRED4	CP08	204-4-9	Arena viajes de gravilla para relleno y para pisos	4	Unidad	200.000	800.000
INRED4	CP08	204-4-9	Arena viajes para llenar áreas	2	Unidad	100.000	200.000
INRED4	CP08	204-4-9	Barra corrugada diámetro 1/2 x 6 cms	15	Unidad	16.000	240.000
INRED4	CP08	204-4-9	Bloque en concreto de 0,10	20	Unidad	1.200	24.000
INRED4	CP08	204-4-9	Cal por 10 kilos	11	Bolsa	10.000	110.000
INRED4	CP08	204-4-9	Cemento blanco x 20 kg para pega baldosas y enchapes	6	Bulto	26.000	156.000
INRED4	CP08	204-4-9	Cemento gris de 50 kilos	30	Bulto	26.000	780.000
INRED4	CP08	204-4-9	Estuco por 25 kilos	5	Bolsa	30.000	150.000
INRED4	CP08	204-4-9	Ladrillo estructural en arcilla rojo tres huecos	50	Unidad	1.200	60.000
INRED4	CP08	204-4-20	Repuesto para la camioneta ford 4x4	1	Unidad	5.100.000	5.100.000
INRED4	CP08	204-4-21	Vaso x 12 unidades de vidrios	1	Caja	41.200	41.200
INRED4	CP08	204-4-23	Balasto electrónico controlable encendido rápido 2 x 48w	4	Unidad	40.000	160.000
INRED4	CP08	204-4-23	Breaker de 20 amp biopolar de 110 v de 20 amp.	2	Unidad	34.500	69.000
INRED4	CP08	204-4-23	Brocha para pintura y barniz de pared de 3"	3	Unidad	8.400	25.200
INRED4	CP08	204-4-23	Brocha para pintura y barniz de pared de 5"	3	Unidad	5.400	16.200
INRED4	CP08	204-4-23	Candado de alta seguridad 4 llaves acero templado	1	Unidad	40.000	40.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP08	204-4-23	Chazo plástico de 1/4"	30	Unidad	150	4.500
INRED4	CP08	204-4-23	Cinta aislante número 33	1	Rollo	19.100	19.100
INRED4	CP08	204-4-23	Cinta teflón para cubrir roscas de tubería	1	Rollo	4.200	4.200
INRED4	CP08	204-4-23	Codo de 1"	10	Unidad	1.400	14.000
INRED4	CP08	204-4-23	Codo de 1/2"	10	Unidad	500	5.000
INRED4	CP08	204-4-23	Codo de 3/4"	10	Unidad	700	7.000
INRED4	CP08	204-4-23	Colchón de 1,00 x 1,90 mts	1	Unidad	824.000	824.000
INRED4	CP08	204-4-23	Colchón de 1,40 x 1,90 mts	1	Unidad	762.200	762.200
INRED4	CP08	204-4-23	Driza cinta métrica de 5 mts.	1	Unidad	16.000	16.000
INRED4	CP08	204-4-23	Driza para guadañadora	105	Metro	1.200	126.000
INRED4	CP08	204-4-23	Hoja de segueta de 12" de long y 24 dientes x pulgada	5	Unidad	4.500	22.500
INRED4	CP08	204-4-23	Interruptor doble para insertar en pared	5	Unidad	15.000	75.000
INRED4	CP08	204-4-23	Limpia boquilla de contactos en aerosol de 700 ml con lubricantes	1	Frasco	30.000	30.000
INRED4	CP08	204-4-23	Lubricante penetrante en spray en envase de 8 onz	2	Unidad	20.000	40.000
INRED4	CP08	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble a	10	Par	5.500	55.000
INRED4	CP08	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) triple a	10	Par	5.500	55.000
INRED4	CP08	204-4-23	Pintura blanco hueso x 5 gls, tipo 1	5	Cuñetes	230.000	1.150.000
INRED4	CP08	204-4-23	Pintura para madera sellador lijable transparente en coloro	2	Galón	40.000	80.000
INRED4	CP08	204-4-23	Pintura verde pino tipo 1	7	Galón	58.000	406.000
INRED4	CP08	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	3	Unidad	7.500	22.500
INRED4	CP08	204-4-23	Thiner disolvente	2	Botella	20.100	40.200
INRED4	CP08	204-4-23	Toma doble corriente de 110 v con polo a tierra	5	Unidad	5.500	27.500
INRED4	CP08	204-4-23	Tomacorriente regulado doble de 110 v para insertar dentro la pared	5	Unidad	4.500	22.500
INRED4	CP08	204-4-23	Tomacorriente regulado doble para insertar dentro la pared	5	Unidad	6.000	30.000
INRED4	CP08	204-4-23	Tubo florescente de potencia de 20 w, color blanco frio.	5	Unidad	8.000	40.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado al año preventivo y correctivos en general a 10 equpos	2	Unidad	1.450.000	2.900.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga abc multiproposito de 20 lbs.	3	Unidad	38.000	114.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga abc multipropostios de 10 lbs	3	Unidad	35.000	105.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de agua a presión de 2,5 gls	1	Unidad	30.000	30.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga satélite multiproposito 150 lbs	1	Unidad	250.000	250.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento greca correctivo y preventivo	1	Unidad	100.000	100.000
INRED4	CP08	204-5-2	Mantenimiento nevera correctivo y general de las oficinas y casa cp08	2	Unidad	150.000	300.000
INRED4	CP08	204-5-6	Lavado camioneta grafitada brillada petrolizada y montada de llantas de la camioneta ford	12	Mes	100.000	1.200.000
INRED4	CP08	204-5-6	Lavado motocicleta y brillada petrolizada y montada de llantas.	12	Mes	20.000	240.000
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento camioneta general correctivo preventivo a la dirección suspensión frenos, latonería, pintura, cambio de aceites y filtros.	1	Unidad	5.150.000	5.150.000
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento lancha preventivo y correctivo.	1	Unidad	5.000.000	5.000.000
INRED4	CP08	204-5-6	Mantenimiento trailer preventivo y correctivo	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
INRED4	CP08	204-5-7	Mantenimiento casa pintura general de cp8 y alojamiento	1	Unidad	18.366.800	18.366.800
INRED4	CP08	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo de 47 kva	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
INRED4	CP08	204-21-1	Balón de baloncesto	1	Unidad	32.750	32.750
INRED4	CP08	204-21-1	Balón de fútbol	1	Unidad	55.300	55.300
INRED4	CP08	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
INRED4	CP08	204-21-1	Malla para voleyball para cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED4	CP08	204-41-13	Fumigación contra plagas animales roedores, rastreros, entre otros.	2	Unidad	310.000	620.000
INRED4	CP08	204-41-13	Lavado y desinfección de tanques	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	CP08	204-41-13	Servicio de limpieza de pozas sépticas	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
INRED4	CP09	102-14-0	Profesional especializado-OSERP	300	Día	110.000	33.000.000
INRED4	CP09	102-14-0	Profesional en derecho	330	Día	83.333	27.500.000
INRED4	CP09	204-1-3	Alicate corte diagonal corta frio 7"	1	Unidad	25.600	25.600
INRED4	CP09	204-1-3	Alicate forrado en caucho 8" para uso eléctrico y servicios varios	1	Unidad	27.053	27.053
INRED4	CP09	204-1-3	Carretilla bogui plástica	1	Unidad	110.758	110.758
INRED4	CP09	204-1-3	Cautín 40w	1	Unidad	49.000	49.000
INRED4	CP09	204-1-3	Cinzel 1" x 8" puntero	1	Unidad	7.214	7.214
INRED4	CP09	204-1-3	Cinzel 1/2 x 12"	1	Unidad	4.721	4.721
INRED4	CP09	204-1-3	Cinzel 3/4 x 10"	1	Unidad	5.517	5.517
INRED4	CP09	204-1-3	Cinzel 5/8 x 10"	1	Unidad	5.623	5.623
INRED4	CP09	204-1-3	Cortafrio corte diagonal de 7" alicate	1	Unidad	19.521	19.521

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	204-1-3	Espátula de 4"	1	Unidad	3.395	3.395
INRED4	CP09	204-1-3	Espátula de 8"	1	Unidad	7.320	7.320
INRED4	CP09	204-1-3	Flexómetro 5 metros	1	Unidad	15.914	15.914
INRED4	CP09	204-1-3	Hacha con mango	1	Unidad	66.909	66.909
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de dados (herramienta) mixtos (milimetricos y pulgada)	1	Unidad	350.000	350.000
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de destornilladores	1	Juego	41.799	41.799
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de destornilladores de estria	1	Unidad	66.500	66.500
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de destornilladores de pala	1	Unidad	66.500	66.500
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de destornilladores pequeños	1	Unidad	66.500	66.500
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de herramientas	1	Unidad	380.000	380.000
INRED4	CP09	204-1-3	Juego de llaves milimétricos	1	Juego	119.351	119.351
INRED4	CP09	204-1-3	Llave banda para filtros 3 1/2	1	Unidad	13.792	13.792
INRED4	CP09	204-1-3	Llave ajustable hombre solo 10"	1	Unidad	22.279	22.279
INRED4	CP09	204-1-3	Llaves de expansión 12"	1	Unidad	36.919	36.919
INRED4	CP09	204-1-3	Marco segueta cromado con mango de caucho	1	Unidad	28.644	28.644
INRED4	CP09	204-1-3	Martillo # 29 con mango forrado en caucho	1	Unidad	12.200	12.200
INRED4	CP09	204-1-3	Multimetro digital	1	Unidad	755.000	755.000
INRED4	CP09	204-1-3	Pala cuadrada completa	1	Unidad	13.792	13.792
INRED4	CP09	204-1-3	Pala punta redonda completa	1	Unidad	12.731	12.731
INRED4	CP09	204-1-3	Pulidora 7" angular	1	Unidad	592.725	592.725
INRED4	CP09	204-1-3	Serrucho 20"	1	Unidad	16.974	16.974
INRED4	CP09	204-1-3	Taladro eléctrico revertor 1/2	1	Unidad	300.500	300.500
INRED4	CP09	204-1-3	Taladro eléctrico revertor 1/2	1	Unidad	314.026	314.026
INRED4	CP09	204-1-3	Tijera de poda grande para jardineria	1	Unidad	38.234	38.234
INRED4	CP09	204-1-4	Amplificador potencia jp-650 código 43772	1	Unidad	604.713	604.713
INRED4	CP09	204-1-4	Baffle cabina pasillo 12" 500wt	2	Unidad	429.665	859.330
INRED4	CP09	204-1-4	Mezclador para amplificador de música jp 06 código 40788	1	Unidad	212.180	212.180
INRED4	CP09	204-1-4	Micrófono inalámbrico de largo alcance	1	Unidad	122.004	122.004
INRED4	CP09	204-1-4	Televisor led de 32" hd usb.	1	Unidad	954.704	954.704
INRED4	CP09	204-1-4	Televisor led de 42" full hd usb.	1	Unidad	1.485.154	1.485.154
INRED4	CP09	204-1-25	Aire acondicionado mini split x 18000 btu, 220 voltios, seer 16, tecnología inverter instalado y puesto en funcionamiento	3	Unidad	2.163.000	6.489.000
INRED4	CP09	204-1-25	Soplador de hojas original velocidad de aire 79m/s, cap. tanque combustible 1,5 lts.	1	Unidad	1.443.318	1.443.318
INRED4	CP09	204-1-25	Ventilador de techo para la cafetería y cuarto de máquinas	2	Unidad	233.398	466.796
INRED4	CP09	204-2-2	Archivador de tres gavetas metálicos color gris	2	Unidad	776.000	1.552.000
INRED4	CP09	204-2-2	Silla de recibo tapizada en paño azul y estructura metálica, espaldar separado del asiento, movilidad del espaldar fijo	2	Unidad	215.000	430.000
INRED4	CP09	204-2-2	Tablero acrílico 1,20 x 1,20	1	Unidad	130.000	130.000
INRED4	CP09	204-3-4	Circuito Cerrado de Televisión CCTV digital con 7 cámaras ip de video para una capacidad de hasta 16 cámaras	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
INRED4	CP09	204-4-6	Batería automotriz 24 f700 para la camioneta mazda.	1	Unidad	293.550	293.550
INRED4	CP09	204-4-6	Batería automotriz para moto akt 125 de 12 vol. 600 amp.	1	Unidad	40.170	40.170
INRED4	CP09	204-4-6	Llanta 255-70 r16 camioneta ford y mazda.	2	Unidad	463.500	927.000
INRED4	CP09	204-4-9	Masilla y sello resane color blanco	1	Cuñete	77.413	77.413
INRED4	INRED4	204-4-15	Bolígrafo color negro con tapa	48	Unidad	450	21.600
INRED4	INRED4	204-4-15	Bolígrafo color rojo con tapa	12	Unidad	450	5.400
INRED4	INRED4	204-4-15	Borrador nata, tamaño grande	10	Unidad	600	6.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Borrador para tablero tipo felpa sintética base en madera	1	Unidad	2.000	2.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Cosedora	2	Unidad	25.000	50.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Fólder celuguias horizontales oficina	20	Unidad	300	6.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho legajador plástico x 20 unidades	2	Paquete	3.000	6.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Gancho tipo grapa gyn 5000 emp 100	5	Caja	3.000	15.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Huellero	2	Unidad	5.000	10.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Lápiz corrector	5	Unidad	5.000	25.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Lápiz n° 2 negro con borrador	12	Unidad	500	6.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro oficina rayado 100 folios para anotaciones	5	Unidad	12.000	60.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Libro oficina rayado 200 folios para anotaciones	10	Unidad	15.000	150.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Marcador seco borrable colores surtidos	12	Unidad	1.500	18.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel bond tamaño carta de 75 grs x 500 hojas para fotocopidora	10	Resma	8.500	85.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel bond tamaño oficina de 75 grs x 500 hojas para fotocopidora	5	Resma	10.000	50.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Papel autohadesivo contac x 20 mts (transparente, rojo, azul, negro)	4	Rollo	35.000	140.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Perforadora de 2 huecos	2	Unidad	10.000	20.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	INRED4	204-4-15	Regla de madera 50 cms para la tctm	2	Unidad	6.000	12.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Sacaganchos	2	Unidad	2.000	4.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Sello de caucho	4	Unidad	8.000	32.000
INRED4	INRED4	204-4-15	Tinta negra para sellos	1	Unidad	3.500	3.500
INRED4	INRED4	204-4-15	Tinta roja para sellos	1	Unidad	3.500	3.500
INRED4	INRED4	204-4-17	Limpiador de componentes eléctricos y electrónicos ab-80	12	Unidad	23.400	280.800
INRED4	CP09	204-4-20	Repuesto para la fotocopiadora oficio 1113	1	Unidad	1.462.600	1.462.600
INRED4	CP09	204-4-21	Copa (utensilio de cafetería) para agua	15	Unidad	2.971	44.565
INRED4	CP09	204-4-21	Cuchara en aluminio dulce ref. 300	25	Unidad	902	22.550
INRED4	CP09	204-4-21	Cuchara en aluminio soperas ref. 300	25	Unidad	1.273	31.825
INRED4	CP09	204-4-21	Cuchillo en aluminio ref. 300	20	Unidad	3.766	75.320
INRED4	CP09	204-4-21	Plato # 18 mediano blanco	15	Unidad	7.745	116.175
INRED4	CP09	204-4-21	Plato tinto blanco	15	Unidad	4.138	62.070
INRED4	CP09	204-4-21	Pocillo tinto blanco	15	Unidad	4.668	70.020
INRED4	CP09	204-4-21	Tenedor en aluminio ref 300	12	Unidad	1.273	15.276
INRED4	CP09	204-4-21	Vaso altos para agua 0124	25	Unidad	1.485	37.125
INRED4	CP09	204-4-23	Abrazadera plástica grandes x 50	1	Paquete	7.600	7.600
INRED4	CP09	204-4-23	Abrazadera plástica pequeñas x 50	1	Paquete	4.500	4.500
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador hembra 1"	5	Unidad	1.235	6.175
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador hembra 1/2	5	Unidad	302	1.510
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador hembra 3/4	5	Unidad	552	2.760
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador macho 1"	5	Unidad	1.034	5.170
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador macho 1/2	5	Unidad	268	1.340
INRED4	CP09	204-4-23	Adaptador machos 3/4	5	Unidad	495	2.475
INRED4	CP09	204-4-23	Balasto electrónico controlable 2x48	5	Unidad	33.816	169.080
INRED4	CP09	204-4-23	Balasto electrónico controlable 2x96	2	Unidad	37.089	74.178
INRED4	CP09	204-4-23	Batería pesada 4dlt 1350 12 v para planta eléctrica	1	Unidad	587.100	587.100
INRED4	CP09	204-4-23	Batería para lancha 36600 12v	1	Unidad	200.000	200.000
INRED4	CP09	204-4-23	Batería para UPS cartucho x 6 unidades 12v-9 amp.	2	Unidad	556.200	1.112.400
INRED4	CP09	204-4-23	Bombillo ahorradores mixtos	20	Unidad	11.999	239.980
INRED4	CP09	204-4-23	Bombillo ahorradores mixtos 20w	100	Unidad	7.500	750.000
INRED4	CP09	204-4-23	Bombillo incandescentes esféricos de 220 x 160	20	Unidad	18.711	374.220
INRED4	CP09	204-4-23	Bombillo reflectores de 400w - 2200v	16	Unidad	66.000	1.056.000
INRED4	CP09	204-4-23	Breaker de 40 amp.	5	Unidad	17.145	85.725
INRED4	CP09	204-4-23	Brocha para pintura y barniz de pared de 3"	7	Unidad	7.636	53.452
INRED4	CP09	204-4-23	Brocha para pintura y barniz de pared de 4"	7	Unidad	11.999	83.993
INRED4	CP09	204-4-23	Cepillo para brilladora mod. bc-10 23500056 v-110 60 hz qw	1	Juego	36.168	36.168
INRED4	CP09	204-4-23	Cinta aislante # 33	3	Rollo	17.890	53.670
INRED4	CP09	204-4-23	Cinta aislante n°33	5	Rollo	16.600	83.000
INRED4	CP09	204-4-23	Cinta autofundente	5	Rollo	43.000	215.000
INRED4	CP09	204-4-23	Cinta métrica de 50 metros-decámetro	1	Unidad	30.109	30.109
INRED4	CP09	204-4-23	Codo 1"	10	Unidad	1.239	12.390
INRED4	CP09	204-4-23	Codo 1/2	10	Unidad	391	3.910
INRED4	CP09	204-4-23	Codo 3/4	10	Unidad	632	6.320
INRED4	CP09	204-4-23	Driza de algodón delgada	25	Metro	1.461	36.525
INRED4	CP09	204-4-23	Driza para guadañadora	203	Metro	1.016	206.248
INRED4	CP09	204-4-23	Felpa para brilladora x 3 unds. mod. bc-10	1	Juego	36.167	36.167
INRED4	CP09	204-4-23	Grifería de tanque sanitario	4	Unidad	32.726	130.904
INRED4	CP09	204-4-23	Grifería para lavamanos	3	Unidad	76.360	229.080
INRED4	CP09	204-4-23	Interruptor de potencia accb doble	5	Unidad	13.090	65.450
INRED4	CP09	204-4-23	Interruptor de potencia accb sencillo	5	Unidad	4.344	21.720
INRED4	CP09	204-4-23	Juego de brocas x 21 piezas	1	Juego	57.837	57.837
INRED4	CP09	204-4-23	Lámparas LED luces led	36	Unidad	26.000	936.000
INRED4	CP09	204-4-23	Linterna recargable led	1	Unidad	20.000	20.000
INRED4	CP09	204-4-23	Llave de plomería de chorro de 1/2	3	Unidad	11.530	34.590
INRED4	CP09	204-4-23	Llave de plomería de paso 1 1/2	1	Unidad	18.185	18.185
INRED4	CP09	204-4-23	Llave de plomería de paso 1"	1	Unidad	6.810	6.810
INRED4	CP09	204-4-23	Llave de plomería de paso 1/2	1	Unidad	2.999	2.999
INRED4	CP09	204-4-23	Llave de plomería de paso 3/4	1	Unidad	4.737	4.737
INRED4	CP09	204-4-23	Lmpiadador electrónico ab-80	2	Unidad	29.606	59.212
INRED4	CP09	204-4-23	Lubricante penetrante crc	12	Unidad	20.300	243.600
INRED4	CP09	204-4-23	Mezclador para lavamanos	1	Juego	60.936	60.936
INRED4	CP09	204-4-23	Mezclador para lavaplatos	1	Juego	42.272	42.272
INRED4	CP09	204-4-23	Pegante base solvente boxer	1	Galón	47.483	47.483
INRED4	CP09	204-4-23	Pegante base solvente pvc	1	Galón	220.197	220.197
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa aceite color amarillo	1	Galón	41.221	41.221

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa aceite color blanco	15	Galón	41.221	618.315
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa aceite color negro	1	Galón	41.221	41.221
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa aceite verde oliva	1	Galón	46.000	46.000
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa agua azul mediterraneo	2	Galón	40.623	81.246
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa agua color blanco	10	Galón	40.623	406.230
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa agua gris basalto	15	Galón	40.623	609.345
INRED4	CP09	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa agua verde pino	2	Galón	40.623	81.246
INRED4	CP09	204-4-23	Pistola para silicona	1	Unidad	6.000	6.000
INRED4	CP09	204-4-23	Reducción en PVC 1 x 1/2	5	Unidad	836	4.180
INRED4	CP09	204-4-23	Reducción en PVC 1 x 3/4	5	Unidad	836	4.180
INRED4	CP09	204-4-23	Rodillo de 9"	7	Unidad	11.127	77.889
INRED4	CP09	204-4-23	Silicona industrial líquida crc	12	Unidad	14.500	174.000
INRED4	CP09	204-4-23	Silicona transparente	5	Tubo	12.200	61.000
INRED4	CP09	204-4-23	Teflón cinta	5	Rollo	3.146	15.730
INRED4	CP09	204-4-23	Thiner	1	Cuñete	80.052	80.052
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo en PVC 1"	5	Unidad	16.175	80.875
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo en PVC 1/2	5	Unidad	9.300	46.500
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo en PVC 3/4	5	Unidad	11.529	57.645
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo florescente de 2 x 48	25	Unidad	8.508	212.700
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo florescente de 2 x 96	3	Unidad	14.338	43.014
INRED4	CP09	204-4-23	Tubo florescente ts 14w	100	Unidad	8.000	800.000
INRED4	CP09	204-4-23	Uniones 1"	10	Unidad	612	6.120
INRED4	CP09	204-4-23	Uniones 1/2	10	Unidad	254	2.540
INRED4	CP09	204-4-23	Uniones 3/4	10	Unidad	367	3.670
INRED4	CP09	204-4-23	Vaselina	2	Unidad	18.000	36.000
INRED4	CP09	204-4-23	Waipe	1	Bulto	112.978	112.978
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento capitania adecuación garita de seguridad ingreso unidad	1	Unidad	8.988.804	8.988.804
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento capitania arreglo canal de aguas lluvias	1	Unidad	10.621.306	10.621.306
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento capitania pintura muro de cerramiento perimetral	1	Unidad	15.000.000	15.000.000
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento edificio preventivo a 4 sensores de movimiento	2	Unidad	180.000	360.000
INRED4	CP09	204-5-1	Mantenimiento edificio preventivo de sistemas de bombas red contraincendios de 2,5 hp, 2 veces al año	1	Unidad	870.000	870.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado general correctivo/preventivo (03 al año) a 05 minisplit 18000btu - 01 minisplit 24000btu - 01 aire central de 5 tr. - 12 aires de ventana 18000btu.	1	Unidad	3.500.000	3.500.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado general preventivo y correctivo para 02 de 4 tr 2 minisplit 24000 btu de 18000, 1 de 12000,tres mantenimientos al año para cada uno	1	Unidad	2.262.000	2.262.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento compresor preventivo y correctivo a un (01) de aire (01 al año)	1	Unidad	133.900	133.900
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento electrobomba preventivo y correctivo a dos (02) motobombas (02 al año).	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento extintor recargue	1	Unidad	515.000	515.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento extintor regargue 06 solkaflan 03 de 10 lbs y 03 de 3700 gramos	1	Unidad	575.000	575.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo/correctivo 04 al año	1	Unidad	824.000	824.000
INRED4	CP09	204-5-2	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo a dos 03 al año	1	Unidad	1.544.999	1.544.999
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento camioneta reparación para la ford	1	Unidad	3.447.925	3.447.925
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento camioneta reparación para la mazda dissel	1	Unidad	3.447.925	3.447.925
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento moto akt 125 preventivo/correctivo todo costo (2 al año)	1	Unidad	1.545.000	1.545.000
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo de 2 motores trifasico 1 la7 de 2hp y bombas agua potable, 2 al año	1	Unidad	244.000	244.000
INRED4	CP09	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo a dos (02) f/b (02 al año)	1	Unidad	1.612.980	1.612.980
INRED4	CP09	204-5-7	Mantenimiento apartamento arreglo baños, enchapes, pañete y pintura alojamiento personal	1	Unidad	36.878.757	36.878.757
INRED4	CP09	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo modelo sdc-44/60, 4 mantenimientos tipo a y dos mantenimientos tipo b	1	Unidad	5.104.000	5.104.000
INRED4	CP09	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo a una (01) planta eléctrica (01 al año)	1	Unidad	1.550.150	1.550.150
INRED4	CP09	204-21-1	Balón de baloncesto	1	Unidad	32.750	32.750
INRED4	CP09	204-21-1	Balón de microfútbol	1	Unidad	52.250	52.250

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CP09	204-21-1	Balón de voleyplaya	2	Unidad	57.700	115.400
INRED4	CP09	204-21-1	Malla para voleyball para cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED4	CP09	204-41-13	Fumigación general y desratización desinfección dos 02 al año con sus respectivos refuerzos	1	Unidad	1.287.000	1.287.000
INRED4	CP09	204-41-13	Servicio de mantenimiento de zonas verdes y prados	1	Unidad	10.200.000	10.200.000
INRED4	CIOH	102-14-0	Auxiliar -Motorista	180	Día	38.333	6.900.000
INRED4	CIOH	102-14-0	Auxiliar -Conductor	330	Día	38.333	12.650.000
INRED4	CIOH	204-1-3	Cinzel en acero para demolición mediano	1	Unidad	29.870	29.870
INRED4	CIOH	204-1-3	Esmeril piedra de amolar granito fino de 6"	1	Unidad	65.920	65.920
INRED4	CIOH	204-1-3	Esmeril piedra de amolar granito grueso de 6"	1	Unidad	65.920	65.920
INRED4	CIOH	204-1-3	Kit de herramientas 250 piezas, juego de copas, destornilladores, llaves diferentes tamaños , pinza y martillo	1	Unidad	107.000	107.000
INRED4	CIOH	204-1-3	Kit de herramientas rtk-090 para pc set de 90 piezas	1	Unidad	197.142	197.142
INRED4	CIOH	204-1-3	Lupa de bolsillo profesional sin brazos 20x modelo coddington distorsión corregida del 60%. 20x, con collar en cuero con doble argolla para sostener lupas. amizc	1	Unidad	244.623	244.623
INRED4	CIOH	204-1-3	Lupa de bolsillo profesional sin brazos 10x modelo distorsión corregida del 60% 10x collar en cuero con doble argolla para sostener lupas amizc	1	Unidad	201.000	201.000
INRED4	CIOH	204-1-3	Mazo demolición referencia 6 libras con mango en madera	1	Unidad	113.500	113.500
INRED4	CIOH	204-1-4	Grabadora de voz estéreo reproductor de música, usb y radio fm 4 en 1 - icd-ux523f/s	1	Unidad	391.000	391.000
INRED4	CIOH	204-1-4	Sistema de sonido para auditorio con consola planta, procesador, meduza, caja rack proel ebn1604, caja rack proel mipro12u plástica, microfones sm58, microfono diadema, bajos de 15" pv 15 sub amplificado, microf inalámbrico, parlant	1	Unidad	26.000.000	26.000.000
INRED4	CIOH	204-1-9	Cafetera express eléctrica 110 voltios - 12 tazas - programable - auto apagado	1	Unidad	119.361	119.361
INRED4	CIOH	204-1-10	Datalogger de temperatura y humedad memoria para 32.700 lecturas lcd	1	Unidad	382.336	382.336
INRED4	CIOH	204-1-10	Electrodo epóxico sentix 41 con electrolito para la determinación de ph wtw aprom	1	Unidad	1.108.535	1.108.535
INRED4	CIOH	204-1-10	PHmetro digital portátil conductivimetro tds salinidad temperatura multiparámetro, resistente al agua, indicador de estabilidad, rango ph 0 a 14.00, mv 1000-1000, temp 0-90° cond 0-2000 us 2.00-20.00ms, tds 0-1300ppm	1	Unidad	674.106	674.106
INRED4	CIOH	204-1-10	Plancha de calentamiento con agitación en cerámica con multiposición x 4 puestos	1	Unidad	10.587.840	10.587.840
INRED4	CIOH	204-1-10	Tamizador kit tamices finos diferentes referencias	1	Unidad	1.941.550	1.941.550
INRED4	CIOH	204-1-10	Transferpipeta s vol. variable p. plast 100-1000	1	Unidad	2.337.626	2.337.626
INRED4	CIOH	204-1-10	Transferpipeta s vol. variable p. plast 20-200 ul	1	Unidad	1.051.902	1.051.902
INRED4	CIOH	204-1-10	Transferpipeta vol. variable p. plast. 10 -100 ul	1	Unidad	2.120.651	2.120.651
INRED4	CIOH	204-1-18	Motor fuera de borda df115tx cuatro tiempos, incluye kit de equipo básico	1	Unidad	25.956.000	25.956.000
INRED4	CIOH	204-1-20	Compresor 110v de pistón refrigerado por aire alta presión con deposito de 24 psi	1	Unidad	418.180	418.180
INRED4	CIOH	204-1-24	Medidor de conductividad portátil, compatible 100% con requerimientos acreditacion para análisis, selecc automat rango, campo apropiado para temp en 5 seg, memor 5 unds calibrac, resiste a quimicos, electrodo vidrio y pl	1	Unidad	1.433.760	1.433.760
INRED4	CIOH	204-1-24	Red de placton 20 micras aprom	1	Unidad	1.388.324	1.388.324
INRED4	CIOH	204-1-24	Red de placton 80 micras	1	Unidad	1.371.485	1.371.485
INRED4	CIOH	204-1-24	TWR para medir nivel y temperatura del mar y oleaje escalar duo - temperature and wave recorder rango de 20/50m (dbar) - memoria de 30 mb peso de 960grs 70 en tierra- toma de datos de >1 segundo, 1 a 6 hz - precisión del reloj +- 60 degundos año	1	Unidad	17.634.134	17.634.134
INRED4	CIOH	204-1-25	Aire acondicionado mini split suspedido de techo de 36000 btu tv-c362kla0 220	4	Unidad	3.345.440	13.381.760
INRED4	CIOH	204-1-25	Aire acondicionado mini split suspendido de techo de 12000 btu	1	Unidad	899.923	899.923
INRED4	CIOH	204-1-25	Brújula internacional waterproof carcasa en aluminio con sellamiento a prueba de agua,clinómetro, botón para fijar el dato, graduación azimutal, incluye instrucciones	1,0	Unidad	1.176.878	1.176.878
INRED4	CIOH	204-1-25	Cargador de Batería para automóvil de lanchas 5 amp - 12 v	1	Unidad	934.333	934.333

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-1-25	Carpa para eventos estilo 2 aguas estructural lona con microfibras internas alta durabil, sellada con electrofrec estructura metálica cal 16 8 x 5 m con logo dimar y laterales	2	Unidad	3.548.556	7.097.112
INRED4	CIOH	204-1-25	Ducha lava ojos conjunto de emergencia mixta fabricac 100% acero inox 304, el plato de la ducha es de 273 mm (10 3/4") palanca triangular rígida, y el lava-ojos de 273 mm, (10 3/4") redondo, accesorio en a. ino	1	Unidad	1.971.420	1.971.420
INRED4	CIOH	204-1-25	Receptor con GPS grs-1 de alta precis-satélite-windows mobile 6,1-256 mb ram-1 gb flash - procesad de 806 mhz - softw de campo-cámara digital de 2,0 mp-brújula electr-bluetooth-lan modem gsm, lapiz optico	1	Unidad	17.085.640	17.085.640
INRED4	CIOH	204-1-25	Transducer de 200 khz para ecosonda odom hydrotac en acero inoxidable	2	Unidad	2.145.097	4.290.194
INRED4	CIOH	204-1-25	Transformador para a/a 230v a 24 v	5	Unidad	46.000	230.000
INRED4	CIOH	204-1-26	Equipo de radio VHF portátil pantalla lcd 32 mm x16 mm grande, construcción sumergible equivalente a ipx71 m profund durante 30 min, sistema float 'n flash ,funci reloj doble triple, autoescaneado, indicad dur baterias	2	Unidad	752.492	1.504.984
INRED4	CIOH	204-1-26	Teléfono cisco spa 301 1-line ip + 1 linea ip de clase empresarial básico	20	Unidad	203.116	4.062.320
INRED4	CIOH	204-2-2	Silla ejecutiva, modelo idea, con brazos espaldar alto, doble rueda de alto impacto, capacidad de carga 40 kg por rueda, 5 aspas curvada, columna a gas tipo gerente, regulación de graduación de altura gas	14	Unidad	360.000	5.040.000
INRED4	CIOH	204-4-6	Batería automotriz liviana 12 volt capacidad 48 a - 900 a -115d 31r para las camionetas.	4	Unidad	550.091	2.200.364
INRED4	CIOH	204-4-6	Llanta ref 255-75-r15 para mazda bt-50	4	Unidad	429.304	1.717.216
INRED4	CIOH	204-4-6	Llanta ref 255-75-r16 para nissan frontier	4	Unidad	429.304	1.717.216
INRED4	CIOH	204-4-9	Ángulo de 1"x 1/4	16	Unidad	16.480	263.680
INRED4	CIOH	204-4-9	Arena fina lavada por m3	6	Metro	123.600	741.600
INRED4	CIOH	204-4-9	Bloque en concreto de piedra bibrado estructural dimensiones 37x 9 x17 cm	100	Unidad	2.600	260.000
INRED4	CIOH	204-4-9	Cal hidratada, promical, en bolsa de 10 kg	20	Bolsa	12.360	247.200
INRED4	CIOH	204-4-9	Caolín en bolsa de 25 kg	3	Bulto	12.360	37.080
INRED4	CIOH	204-4-9	Cemento blanco tipo 1 presentación de 50 kg	2	Bulto	51.088	102.176
INRED4	CIOH	204-4-9	Cemento gris tipo 1, en bolsa de 50 kg	25	Bulto	30.385	759.625
INRED4	CIOH	204-4-9	Estuco acrílico, listo para usar, en presentación de 30 kg	1	Bulto	32.960	32.960
INRED4	CIOH	204-4-9	Varilla barra corrugada de acero diámetro 1/2" x 6 mts	12	Unidad	17.510	210.120
INRED4	CIOH	204-4-9	Varilla corrugada de acero, con diámetro de 3/8" con una longitud de 6 m	6	Unidad	12.360	74.160
INRED4	CIOH	204-4-9	Yeso tipo 1, en bolsa de 25 kg	2	Bulto	21.630	43.260
INRED4	CIOH	204-4-9	Zahorra por m3	6	Metro	123.600	741.600
INRED4	CIOH	204-4-12	Acenafeno estandar d10 estándar en metanol concentración 500 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	536.000	536.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Acenafeno estandar en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	421.000	421.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Acenaftileno estándar en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.264.000	1.264.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Acetona para análisis por 2,5 litros	2	Tarro	257.000	514.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Ácido clorhídrico 37% 1l	1	Tarro	232.000	232.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Ácido nalídixico 5 x 30ml aprom	1	Tubo	115.000	115.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Ácido oxálico por 500 g	1	Tarro	104.000	104.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Acronal	20	Kilo	9.000	180.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Agar 500 g	1	Tarro	273.000	273.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Agar leche skim milk	1	Tarro	113.000	113.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Agar por 500 g	1	Tarro	275.000	275.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Alcohol antiséptico 75 % 20l	2	Frasco	424.000	848.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Alcohol cetona reactivo de coloración de gram 1 l	1	Frasco	65.000	65.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Alcohol isopropílico (2-propanol 99,5% 1 l	2	Frasco	83.000	166.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Amonio cloruro por 1000 g	1	Tarro	103.000	103.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Amonio heptamolibdato tetrahidratado por 500 g	1	Tarro	2.268.000	2.268.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Antraseno en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Frasco	1.264.000	1.264.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Asas desechable calibradas de 10 por 1000	1	Paquete	310.000	310.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Asas para bacteriología recta en ferróniquel	20	Unidad	2.000	40.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-4-12	Auxiliar de pipeteo para succionar líquidos en forma de pera 30 ml aprom	5	Unidad	26.000	130.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Benzo (ghi) perileno en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.303.000	1.303.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Benzo fluoranteno en diclorometano concentración 02 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.303.000	1.303.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Bolsa para cuantificación de coliformes totales y E.coli en Aguas compatibles con quanti sealer x 100	3	Caja	525.000	1.575.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Caja de petri 100 x15mm por 20 unidades con certificado de esterilidad	20	Paquete	23.000	460.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cepa citrobacter freundii atcc 8090 por dos unidades	1	Paquete	326.000	326.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cepa enterobacter aerogenes atcc 29212 por dos unidades	1	Paquete	142.000	142.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cepa enterococos faecalis atcc 13048 por dos unidades	1	Paquete	166.000	166.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cepa escherichia coli atcc 25922 por dos unidades stick	1	Paquete	248.000	248.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cepa pseudomona aeruginosa atcc 10145 por una unidades	1	Paquete	287.000	287.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Ciclohexamida de sln 0.1% x 100ml	1	Frasco	125.000	125.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cinta de esterilización indicadora de esterilización x 50 m x19 mm	1	Paquete	21.000	21.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Cristal violeta de gram reactivo de coloración de gram 1 l	1	Frasco	41.000	41.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Dibenzo(ah)antraceno estándar x 100 mg en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.303.000	1.303.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Dibromobifenilo 4,4'- estándar en concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	459.000	459.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Erlenmeyer de 1000 ml vidrio resistente al calor y a la presión con tapón esmerilado	10	Caja	313.000	3.130.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Erlenmeyer de vidrio con desprendimiento lateral de 1000 ml	2	Unidad	83.000	166.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Extran alcalino por 5 litros	1	Tarro	308.000	308.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Extran libre de fosfato por 2.5 litros	1	Tarro	555.000	555.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Extran neutro por 5 litros	1	Tarro	324.000	324.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Fajetrial de 5 litros	1	Tarro	896.000	896.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Fenantreno estándar en diclorometanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.264.000	1.264.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Filtro de fibra de vidrio gf/f 0,44 mm. diámetro 2,5cm aprom	3	Caja	465.000	1.395.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Filtro para equipos laboratorio de microfibras de vidrio whatman tipo gf/f grosor 0.44 mm aprom	1	Unidad	555.000	555.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Filtro para equipos laboratorio holder micro jeringa portafiltro área filtración 3,9 cm2 en acero inoxidable diámetro 25 mm aprom	1	Unidad	1.259.000	1.259.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Fluoreno en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml.	1	Tarro	1.264.000	1.264.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Frasco lavador plástico de 500 mililitros	3	Unidad	49.000	147.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Frasco plástico para almacenar muestras oscuras de 1litro con tapa rosca y tapón sellado aprom	150	Unidad	7.000	1.050.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Fuscina reactivo de coloración de gram 1 l	1	Frasco	37.000	37.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Gradilla para 72 tubos	10	Unidad	43.000	430.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Gautes de acetronitrilo tallas s, m y l una por 100 unidades de cada talla	3	Caja	119.000	357.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Helio 99.999 de pureza por cilindro de 6 metros cúbicos cilindro	1	Cilindro	318.000	318.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Hisopos de algodón 15 cm de 500 unidades	2	Paquete	156.000	312.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Indeno(1,2,3-CD)pireno estándar en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml	1	Tarro	1.123.000	1.123.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Jabón quirúrgico por 2,5 litros al 4 %	2	Tarro	120.000	240.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Kanamicina suplemento de 5 tubos/ 30ml	10	Caja	115.000	1.150.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Lámina portaobjetos x 50 unidades	5	Caja	8.000	40.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Laminilla cubreobjetos 22 x 22 mm x 100 unidades	3	Caja	181.000	543.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Lugol reactivo de coloración de gram 1 l	1	Frasco	39.000	39.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Magnesio sulfato heptahidratado x 1000 g	1	Tarro	298.000	298.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Mechero de alcohol con frasco de vidrio y tapa metálica vidrio 90 ml	3	Unidad	25.000	75.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Metanol 99,8% 2,5 litros	2	Frasco	117.000	234.000
INRED4	CIOH	204-4-12	N-(1-Naftil) Etilendiamina Diclorhidrato de 25 gramos	1	Tarro	705.000	705.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Naftaleno en metanol concentración 0,2 mg/ml en ampoya de 1 ml.	1	Tarro	1.226.000	1.226.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Nitrógeno gas comprimido 99.999% de pureza cilindro de 6.5 metros cúbicos	1	Cilindro	227.000	227.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-4-12	Papel de arroz libreta por 50 hojas	18	Unidad	20.000	360.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Papel de filtro de fibra de vidrio g/f/f 47 mm x 100 unidades	3	Caja	716.000	2.148.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de amonio de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros	1	Tarro	1.494.000	1.494.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de conductividad de 0,01 mol/l kcl tarro por 50 ml	2	Unidad	4.540.000	9.080.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de dbo5 de concentración de 100 g/ml en ampollas por 10 mililitros	1	Unidad	169.000	169.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de nitrato de concentración de 1000 µg/ml por 100 mililitros	1	Tarro	1.281.000	1.281.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de nitrato de concentración de 1000g/ml por 100 mililitros	1	Tarro	1.494.000	1.494.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Patrón de ortofosfatos de concentración 1000 µg/ml por 100 mililitros	1	Tarro	1.281.000	1.281.000
INRED4	CIOH	204-4-12	PHA mix- ampolla por 1 mililitro en Diclorometano de concentración 0,2 mg/ml	3	Unidad	1.379.000	4.137.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Pinzas de disección para filtros 12 cm.	10	Unidad	5.000	50.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Pipeta de 10 ml vidrio graduada	20	Unidad	72.000	1.440.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Potasio cloruro 3 m x 250 ml	1	Tarro	163.000	163.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Potasio hidroxido por 1000 g	1	Tarro	111.000	111.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Reactivo de diagnóstico collert detección de coliformes coli de forma simultanes por 200 test para 100ml de muestra	2	Caja	4.670.000	9.340.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Reactivo de diagnóstico enterolert detección coliformes y e coli de forma simultanes caja por 200 test para 100ml de muestra	1	Unidad	3.940.000	3.940.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Sodio hidroxido en lenteja por 1000 g	1	Tarro	110.000	110.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Solución lavadora para electro de oxigeno WTW RL-G 205-204 por 30 ml	2	Tarro	337.000	674.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tampon técnico para PH de 10 tec wtw aprom	2	Tarro	69.000	138.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tampon técnico para PH de 4 tec wtw aprom	2	Tarro	69.000	138.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tampon técnico para PH de 7 tec wtw aprom	2	Tarro	99.000	198.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tego 51 51 por 5 litros	3	Tarro	267.000	801.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tetraborato de sodio x 500 gramos	1	Unidad	143.000	143.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tubo de ensayo 17 mm * 48 mm de policarbonato o pirex con tapa rosca aprom	200	Unidad	1.000	200.000
INRED4	CIOH	204-4-12	Tubo de reacción eppendorff capacidadd 2.0ml con tapa blancos x 500 unidades aprom	3	Caja	105.000	315.000
INRED4	CIOH	204-4-20	Repuesto varios cioh	1	Unidad	20.375.834	20.375.834
INRED4	CIOH	204-4-21	Nevera plástica portátil fabricada con una cámara térmica rellena de poli estireno expandido, cámara aislante, rueda con recubrimiento de goma, tapa ranurada, capac 4,7 lts, tapón de desagüe	1	Unidad	477.920	477.920
INRED4	CIOH	204-4-23	Abrazadera plástica 850 unidades varios tamaños y colores arope	2	Paquete	38.114	76.228
INRED4	CIOH	204-4-23	Abrazadera plástica mediana 300 mm arhid	60	Unidad	110	6.600
INRED4	CIOH	204-4-23	Abrazadera plástica pequeña arhid	60	Unidad	37	2.220
INRED4	CIOH	204-4-23	Abrazadera plástica plástica grande 500 mm arhid	60	Unidad	695	41.700
INRED4	CIOH	204-4-23	Ajustador alifático incoloro 121132 caneca 5 galones	1	Cuñete	128.324	128.324
INRED4	CIOH	204-4-23	Almohada almohadas en algodón antialérgica, suave, elástica e higiénica, de 80 cm x 90 cm	20	Unidad	26.368	527.360
INRED4	CIOH	204-4-23	Anticorrosivo amarillo 505	5	Galón	82.512	412.560
INRED4	CIOH	204-4-23	Arrancador para luz de sodio para lámparas de sodio 220 voltios por 250 watos	2	Unidad	15.532	31.064
INRED4	CIOH	204-4-23	Balasto 2 por 48 watos a 110 voltios	10	Unidad	34.592	345.920
INRED4	CIOH	204-4-23	Balasto 4 por 17 watos a 110 voltios	10	Unidad	43.560	435.600
INRED4	CIOH	204-4-23	Balasto de 2 por 96 watos	5	Unidad	42.790	213.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Balasto para sodio 220 voltios por 250 watos	4	Unidad	74.308	297.232
INRED4	CIOH	204-4-23	Bandera para mástil cioh medidas 4mts x 3mts sensilla sin escudo	2	Unidad	298.700	597.400
INRED4	CIOH	204-4-23	Batería br - 2/3 a - 3v	4	Unidad	42.539	170.156
INRED4	CIOH	204-4-23	Batería para correntómetro adcp rdi working sentinel - arope	3	Unidad	530.209	1.590.627
INRED4	CIOH	204-4-23	Batería tipo c alcalina x 2	10	Par	9.558	95.580
INRED4	CIOH	204-4-23	Batería para lancha 48d 880a 12 volt para lancha 02, 04 y soundermax	6	Unidad	338.499	2.030.994
INRED4	CIOH	204-4-23	Batería para lancha 8d sc 1500a 12 v para arc baru y planta eléctrica	4	Unidad	1.075.442	4.301.768
INRED4	CIOH	204-4-23	Bombillo ahorradores de 20 watos	20	Unidad	10.970	219.400
INRED4	CIOH	204-4-23	Bombillo mixtos de 220 voltios por 250 watos	5	Unidad	20.000	100.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-4-23	Bombillo para sodio de 220v x 250 w	5	Unidad	61.496	307.480
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 1/2" de diámetro	3	Unidad	28.436	85.308
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 1/4" de diámetro	3	Unidad	6.691	20.073
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 1/4" de diámetro arap con basde ranurada	3	Unidad	15.771	47.313
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 1/8" de diámetro	3	Unidad	2.629	7.887
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 3/16" de diámetro	3	Unidad	3.943	11.829
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 3/8" de diámetro	3	Unidad	15.532	46.596
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 5/16" de diámetro con base ranurada	3	Unidad	15.771	47.313
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 5/16" de diámetro para metal	3	Unidad	10.836	32.508
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente de 3/8" de diámetro arap con base ranurada	3	Unidad	19.714	59.142
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca hhs corriente, de 1/2" de diámetro arap con base ranurada	3	Unidad	19.714	59.142
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca tungsteno de 1/2" de diámetro	3	Unidad	12.545	37.635
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca tungsteno de 1/4" de diámetro	3	Unidad	3.584	10.752
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca tungsteno de 3/16" de diámetro	3	Unidad	3.107	9.321
INRED4	CIOH	204-4-23	Broca tungsteno de 5/16" de diámetro	3	Unidad	5.138	15.414
INRED4	CIOH	204-4-23	Cable 19 hilos #10 arap en cuatro colores diferentes	100	Metro	2.919	291.900
INRED4	CIOH	204-4-23	Cable hdmi x 5 mts negro arope	2	Unidad	62.010	124.020
INRED4	CIOH	204-4-23	Cable siete hilos #8 negro, blanco	50	Metro	4.228	211.400
INRED4	CIOH	204-4-23	Cabo de nylon marino #06 blanco o negro arope	30	Metro	1.434	43.020
INRED4	CIOH	204-4-23	Cabo de nylon marino #10 blanco o negro arope	30	Metro	4.540	136.200
INRED4	CIOH	204-4-23	Cabo trenzado de nylon 6 mm x 15 mts arope	1	Unidad	11.829	11.829
INRED4	CIOH	204-4-23	Cabo trenzado de polipropileno 8mm x 15 mts arope	1	Unidad	11.829	11.829
INRED4	CIOH	204-4-23	Caja conduit de 2 por 4	5	Unidad	1.192	5.960
INRED4	CIOH	204-4-23	Caja conduit de 4 por 4	5	Unidad	1.786	8.930
INRED4	CIOH	204-4-23	Caja conduit octagonales	5	Unidad	1.617	8.085
INRED4	CIOH	204-4-23	Caja para herramientas de 24 pulgadas y bandeja organizadora	1	Unidad	65.595	65.595
INRED4	CIOH	204-4-23	Caja para herramientas grande plástica de 22"	1	Unidad	113.506	113.506
INRED4	CIOH	204-4-23	Caneca en plástico de riesgo biológico de 55 galones tapa plana color roja - aprom	4	Unidad	329.765	1.319.060
INRED4	CIOH	204-4-23	Caneca en plástico para basura capac 15 galones en plástico rígido con tapa tipo baiben en colores acuerdo material reciclabe verde, gris y blanco con sus emblemas	12	Unidad	105.142	1.261.704
INRED4	CIOH	204-4-23	Cargador de batería para pilas cinta tipo aaa - aa- d - arope	1	Unidad	107.413	107.413
INRED4	CIOH	204-4-23	Catalizador para acrílico uretano	2	Cuarto	55.881	111.762
INRED4	CIOH	204-4-23	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	5	Galón	219.192	1.095.960
INRED4	CIOH	204-4-23	Catalizador pintucoat coloro 13227 1/8	6	Galón	18.482	110.892
INRED4	CIOH	204-4-23	Catalizador ultralac ámba 18448 diesyseis 190 cc	2	Cuarto	4.010	8.020
INRED4	CIOH	204-4-23	Cepillo para grata servicios generales	4	Unidad	27.810	111.240
INRED4	CIOH	204-4-23	Cerradura para alcoba pomo de madera roseta elaborada en aluminio lacado	6	Unidad	34.650	207.900
INRED4	CIOH	204-4-23	Chazo plástico de 1/4	400	Unidad	35	14.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta aislante #23	5	Rollo	46.598	232.990
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta aislante no 33	5	Rollo	19.595	97.975
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta autofundente 19mm x 76mm x 7mts aislante arope	4	Rollo	21.387	85.548
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta autofundente no. 23 3m	5	Rollo	46.598	232.990
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta doble faz sin respaldo 24 mm x 3mts arope	3	Rollo	10.634	31.902
INRED4	CIOH	204-4-23	Cinta foil de aluminio con líneas caucho resina 25mm x 50m	1	Rollo	38.234	38.234
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso 2 1/2 ", 3 mm, 500 g	5	Caja	7.210	36.050
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso concreto 1 1/2 ", 3,5 mm, 500 g	5	Caja	7.210	36.050
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso concreto 2 1/2 ", 4,3 mm, 500 g	3	Caja	9.559	28.677
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso concreto, 1 1/2 ", 3,5 mm, 500 g	3	Caja	9.559	28.677
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso concreto, 2 1/2 ", 4,3 mm, 500 g	5	Caja	7.210	36.050
INRED4	CIOH	204-4-23	Clavo acerado liso, 2 1/2 " 3 mm, 500 g arap	3	Caja	9.559	28.677
INRED4	CIOH	204-4-23	Contacto eléctrico eléctrico trifásicos de 24 voltios x 40 a	3	Unidad	52.571	157.713
INRED4	CIOH	204-4-23	Desincrustante para serpentes	2	Galón	98.880	197.760
INRED4	CIOH	204-4-23	Disco de corte para grata de 4 1/2"	5	Unidad	5.871	29.355
INRED4	CIOH	204-4-23	Dispensadores de jabón de pared capacidad 400 ml	5	Unidad	36.800	184.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Filtro secador de 1/2 referencia 164	2	Unidad	52.571	105.142
INRED4	CIOH	204-4-23	Filtro secador de 1/2 referencia 304	2	Unidad	107.532	215.064
INRED4	CIOH	204-4-23	Filtro secador de 3/8"	2	Unidad	52.571	105.142
INRED4	CIOH	204-4-23	Grifería de tanque sanitario completa	12	Unidad	46.350	556.200
INRED4	CIOH	204-4-23	Grifería para lavamanos de 8" completa	6	Unidad	77.250	463.500
INRED4	CIOH	204-4-23	Interruptor doble	10	Unidad	16.233	162.330
INRED4	CIOH	204-4-23	Interruptor sencillo	10	Unidad	4.934	49.340

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-4-23	Juego de sábanas por 03 piezas incluye forro sabana y funda con logo bordado de dimar en el centro de cada pieza color blanco	20	Unidad	80.546	1.610.920
INRED4	CIOH	204-4-23	Kit de limpieza de microscopio área de protección medio marino aprom	1	Unidad	923.162	923.162
INRED4	CIOH	204-4-23	Kit para Cristal Para entericos/ no fermentadores entero bacterias gram negativos x 20 pruebas	2	Caneca	869.695	1.739.390
INRED4	CIOH	204-4-23	Kit para Cristal x 20 pruebas crystal gram positivos	2	Caja	1.091.908	2.183.816
INRED4	CIOH	204-4-23	Laca aluminio brillante - aerosol x 473 ml amizc	2	Unidad	21.764	43.528
INRED4	CIOH	204-4-23	Lámpara fluorescente circulares de 20 watos	20	Unidad	23.271	465.420
INRED4	CIOH	204-4-23	Lavamanos con grifería color blanco	2	Unidad	133.900	267.800
INRED4	CIOH	204-4-23	Lija de agua no 60 abrasivos no tejidos en bandas acondicionamiento superficial metros numero 60	5	Metro	1.434	7.170
INRED4	CIOH	204-4-23	Lija de agua no 80 abrasivos no tejidos en bandas acondicionamiento superficial metros numero 80	5	Metro	1.434	7.170
INRED4	CIOH	204-4-23	Lija de agua no. 60 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	25	Unidad	1.434	35.850
INRED4	CIOH	204-4-23	Lija de agua no. 80 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	25	Unidad	1.434	35.850
INRED4	CIOH	204-4-23	Lija de agua no.100 abrasivos recubiertos en pliegos y cola sobre cola, esmeril, ultra fino	25	Unidad	1.434	35.850
INRED4	CIOH	204-4-23	Linterna recargable bombillo halógeno 55 watts vta	1	Unidad	107.532	107.532
INRED4	CIOH	204-4-23	Lubricante penetrante en aerosol 8 onzas	25	Unidad	28.777	719.425
INRED4	CIOH	204-4-23	Mascarilla para polvos finos por 50 unidades	1	Caja	53.766	53.766
INRED4	CIOH	204-4-23	Multitoma de 6 puestos	3	Unidad	56.155	168.465
INRED4	CIOH	204-4-23	Pegante base agua producto con base acuosa que fue diseñado para adherir distintos materiales especialmente madera y sus derivados	1	Galón	40.623	40.623
INRED4	CIOH	204-4-23	Pegante base agua tipo colbón	1	Galón	44.290	44.290
INRED4	CIOH	204-4-23	Pegante para PVC x 1/4 de galon	3	Cuartos	57.383	172.149
INRED4	CIOH	204-4-23	Pegante sintético boxer	1	Galón	19.116	19.116
INRED4	CIOH	204-4-23	Piedra esmeril abrasivos recubiertos en discos con adhesivo sensible a la presión en presentación fina y gruesa	1	Unidad	40.623	40.623
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aa de 4 unidades arope - logística	5	Paquete	11.829	59.145
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) aaa	20	Par	4.541	90.820
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) de 2 unidades arope	10	Paquete	15.413	154.130
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) aa de 2 unidades nicd- arope y logística	6	Paquete	32.140	192.840
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) aaa de 2 unidades - nicd arope	5	Paquete	17.803	89.015
INRED4	CIOH	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) de 2 unidades - nimh arope	5	Paquete	51.257	256.285
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintoxido incoloro 514	4	Galón	27.879	111.516
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura acrílico uretano gris cubierta 11416	2	Galón	154.795	309.590
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura altas temperaturas aluminio 905	2	Galón	353.730	707.460
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura esmalte negro 1772	2	Galón	72.827	145.654
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano naranja 11323	2	Galón	258.371	516.742
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura esmalte poliuretano negro 11327	2	Galón	155.466	310.932
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura esmalte top quality amarillo 1760	2	Galón	72.827	145.654
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura esmalte top quality blanco 1793	2	Galón	72.827	145.654
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura pintucoat azul 113231	3	Galón	108.259	324.777
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura poliuretano para pisos blanco 11320	2	Galón	179.500	359.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura tinte negro caramelo 7436 1/4	2	Galón	31.473	62.946
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura tinte para madera wengue 7454 1/4 galón	2	Cuartos	29.717	59.434
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura ultralac brillante incoloro 28400	2	Galón	39.488	78.976
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura vinilo blanco 1501 caneca 5 galones	6	Cuñete	262.076	1.572.456
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura vinilo blanco hueso 1538 caneca 5 galones	3	Cuñetes	262.076	786.228
INRED4	CIOH	204-4-23	Pintura vinilo gris basalto 1502 caneca 5 galones	2	Cuñetes	262.076	524.152
INRED4	CIOH	204-4-23	Placas conmemorativas con logo cioh en madera color negro mate escudo en bronce con recina plaquita en bronce con estuche en de lujo	6	Unidad	161.298	967.788
INRED4	CIOH	204-4-23	Plafon de losa	10	Unidad	2.629	26.290
INRED4	CIOH	204-4-23	Pomada para soldar estaño tamaño mediano	2	Unidad	9.558	19.116
INRED4	CIOH	204-4-23	Rastrillos para patio en plástico	18	Unidad	17.086	307.548
INRED4	CIOH	204-4-23	Refrigerante 12 por 30 libras	1	Unidad	741.600	741.600
INRED4	CIOH	204-4-23	Refrigerante 134 a por 12 onzas	20	Unidad	33.475	669.500
INRED4	CIOH	204-4-23	Refrigerante 22 por 30 libras	3	Unidad	257.500	772.500

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-4-23	Refrigerante 410 por 30 libras	1	Unidad	659.199	659.199
INRED4	CIOH	204-4-23	Sanitario con grifería color blanco	1	Unidad	329.600	329.600
INRED4	CIOH	204-4-23	Segueta con marco para hoja ajustable empuñadura en goma y arco en metal	2	Unidad	33.454	66.908
INRED4	CIOH	204-4-23	Sellador lijable transparente incoloro 7204	1	Galón	46.500	46.500
INRED4	CIOH	204-4-23	Silicona en aerosol de 16 onzas	58	Unidad	18.400	1.067.200
INRED4	CIOH	204-4-23	Silicona protector crema 80 grs arope	4	Unidad	5.974	23.896
INRED4	CIOH	204-4-23	Soldadura 1/8 x 6011	6	Kilo	36.050	216.300
INRED4	CIOH	204-4-23	Soldadura de estaño x 20 metros	2	Rollo	95.584	191.168
INRED4	CIOH	204-4-23	Soldadura de plata	20	Unidad	2.389	47.780
INRED4	CIOH	204-4-23	Soporte para tubo de 17 watos	50	Par	1.553	77.650
INRED4	CIOH	204-4-23	Soporte para tubo de 40 watos	15	Par	1.553	23.295
INRED4	CIOH	204-4-23	Soporte para tubo de 48 watos	15	Par	1.553	23.295
INRED4	CIOH	204-4-23	Tabla granulométrica (catálogo tipos de sedimento tamaño carta) selección granos arena desde gruesos hasta finos engastados en una tabla plástica 2.5" x 3.5" con cuerda para colgar, incluye clasificación de redondez, tabla del tiempo geológico amizc	1	Unidad	83.636	83.636
INRED4	CIOH	204-4-23	Tee accesorio tubería pvc 1/2 arap	40	Unidad	482	19.280
INRED4	CIOH	204-4-23	Tee accesorio tubería pvc 3/4	20	Unidad	819	16.380
INRED4	CIOH	204-4-23	Temporizador para a/a central	5	Unidad	155.324	776.620
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal clavijas para cable #12 normales	100	Unidad	610	61.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal de ojo para cable #1/0	20	Unidad	10.115	202.300
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal de ojo para cable #8	20	Unidad	1.793	35.860
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal de ojo para cable #2	20	Unidad	8.076	161.520
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal de ojo para cable #4	20	Unidad	9.200	184.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Terminal de ojo para cable #6	20	Unidad	5.616	112.320
INRED4	CIOH	204-4-23	Thiner para lacas incoloro caneca 5 galones	2	Cuñetes	140.900	281.800
INRED4	CIOH	204-4-23	Thiner para poliuretanos incoloro 121050 caneca 5 galones	2	Cuñetes	216.000	432.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Toma corriente 110 v para insertar dentro de la pared	10	Unidad	5.093	50.930
INRED4	CIOH	204-4-23	Toma dobles con polo a tierra	20	Unidad	5.093	101.860
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo 1/4 x 2 con accesorios amizc	50	Unidad	716	35.800
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #10 por 1/2"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #12 por 1/2"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #14 por 1/2"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #8 por 1/2"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #8 por 1 1/2"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tornillo goloso #8 por 3/4"	50	Unidad	239	11.950
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubería de cobre flexible de 1/2"	15	Metro	17.500	262.500
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubería de cobre flexible de 1/4"	15	Metro	9.270	139.050
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubería de cobre flexible de 3/8"	15	Metro	15.000	225.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo en PVC para agua de 1/2x 6 m	12	Unidad	9.500	114.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo en PVC para agua de 1"x 6m	12	Unidad	16.500	198.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo en PVC para agua de 3/4x 6m	12	Unidad	11.500	138.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo en PVC para agua de 3"x 6m	6	Unidad	129.106	774.636
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo florescente de 17 watos	100	Unidad	5.350	535.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo florescente de 40 watos	20	Unidad	9.500	190.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubo florescente de 48 watos	20	Unidad	9.400	188.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubos conduit de 1/2"	5	Unidad	4.000	20.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Tubos conduit de 3/4"	5	Unidad	5.300	26.500
INRED4	CIOH	204-4-23	Tuerca de 1/2	4	Unidad	4.700	18.800
INRED4	CIOH	204-4-23	Tuerca flex de 3/8"	4	Unidad	4.700	18.800
INRED4	CIOH	204-4-23	Uniones tubería pvc 1/2	40	Unidad	233	9.320
INRED4	CIOH	204-4-23	Uniones tubería pvc 1"	24	Unidad	606	14.544
INRED4	CIOH	204-4-23	Uniones tubería pvc 3/4	20	Unidad	369	7.380
INRED4	CIOH	204-4-23	Uniones tubería pvc 3"	1	Unidad	12.000	12.000
INRED4	CIOH	204-4-23	Válvula paso tipo jardinera de regulación de 1/2" de paso fabricada en metal, terminado en satin y con tubo de cobre niquelado.	5	Unidad	36.050	180.250
INRED4	CIOH	204-4-23	Vicera con lupa manos lateral, batería 3a, 3 lentes diferentes, aumento desde 1.8-2.3 - 3.7 - 4.8, dioptrias, no pesa mas de 150 grms, ajustable a cualquier tamaño de cabeza por medio de una correa artec	1	Unidad	72.584	72.584
INRED4	CIOH	204-4-23	Waipa x 25 kilos	6	Bulto	150.000	900.000
INRED4	CIOH	204-5-1	Mantenimiento oficina pintura exterior del edificio, pintura cielo razos de pisos	1	Unidad	50.000.000	50.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado tipo marino prevent y correct 6 v año 18000 btu a.r.c. barú	6	Unidad	991.000,00	5.946.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado tipo mini split preventivo y correctivo 6 veces al año cioh	29	Unidad	458.000,00	13.282.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado tipo minisplit prevent y correct 6 v al año consistente en revisión del equipo desarme del equipo lavado con agua a presión y aplic desincrustante cioh	24	Unidad	515.000,00	12.360.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento autoclave market forge área microbiología anual	1	Unidad	358.000,00	358.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento balanzas analítica precisa 160 área microbiología anual	1	Unidad	820.000,00	820.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento balanzas digital geología anual	1	Unidad	821.000,00	821.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento balanzas electrónica geología anual	1	Unidad	821.000,00	821.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento balanzas precisa 4200 área microbiología anual	1	Unidad	821.000,00	821.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento baño serológico área microbiología anual	1	Unidad	526.000,00	526.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento bomba de vacío buchi área microbiología anual	1	Unidad	316.000,00	316.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento bomba de vacío neuberger fisicoquímica anual	1	Unidad	230.000,00	230.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento Cabina de flujo laminar área microbiología anual	1	Unidad	3.725.000,00	3.725.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento calentador agitador área microbiología anual	1	Unidad	119.000,00	119.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento centrifugas 1 fischer área fisicoquímica anual	1	Unidad	227.000,00	227.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento conductímetro wtw área fisicoquímica anual	1	Unidad	238.000,00	238.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento cortaceto prevent y correct a todo costo 3 veces al año	1	Unidad	556.000	556.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento CTD SBE25 PVC plus v2 prevent 1 vez año consistente en recoger equipo en cgena, evaluación física del equipo, pruebas de funcionamiento, envío a fábrica para calibr de sensores	1	Unidad	13.140.000	13.140.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento destilador anual	1	Unidad	215.000	215.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento digestor indulab anual	1	Unidad	262.000	262.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio preventivo y correct ft 8500 consistente en limpieza gral ,lubricacion partes moviles capa silicona protectora contra la corrosion ajuste gral y calibracion de peso incluye repuestos	1	Unidad	549.000	549.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio preventiv y correct ft-8600 consistente en limpza gral ,lubricacion partes moviles capa silicona protectora contra la corrosion ajuste gral y calibrac peso incluye repuestos.	1	Unidad	286.000	286.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio preventivo 4 veces al año a bicicleta spinning cb 7500 sport, consistente en limpieza general lubricación de partes moviles capa silicona protectora contra la corrosión	1	Unidad	114.000	114.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio preventivo 4 veces al año a bicicleta spinning sport fitness limpieza general lubricación partes moviles capa silicona protectora contra la corrosión	1	Unidad	114.000	114.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo de gimnasio preventivo 4 veces al año eliptica 850-p consistente en lubricación de partes moviles limpieza general (tablero digital) capa silicona protectora contra la corrosión	1	Unidad	114.000	114.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo determinación nitrógeno buchi área fisicoquímica anual	1	Unidad	358.000	358.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento equipo SBE 25 Titanio prevent 1 vez año consistente en envío unidad competa a sbe realizar activid recertificación electrónica, pbas funcionam fábrica, recoger equipo en cartagena y entregarlo en cgena	1	Unidad	14.337.000	14.337.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento espectrofotómetro cary 100 con automuestreador anual	1	Unidad	3.942.000	3.942.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento estereomicroscopio anual	2	Unidad	238.960	477.920
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivocorrectivo y recarga 06 extintores de solkaflan de 3.700 grms, 08 extintores c02 de 15 libras, 10 extintores abc de 10 libras multipropósito, 10 extintores abc de 5 libras multipropósito.	1	Unidad	3.190.000	3.190.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora sharp arm 317 preventivo 3 veces al año	1	Unidad	1.706.000	1.706.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora xerox 4118 preventivo 3 veces al año	1	Unidad	853.000	853.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento GPS leica, preventivo 1 vez al año, incluye accesorios	1	Unidad	738.000	738.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo a 02 a todo costo 3 veces al año	2	Unidad	556.000	1.112.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno kotterman no. 5 área fisicoquímica anual	1	Unidad	1.141.000	1.141.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno no. 3 área microbiología anual	1	Unidad	812.000	812.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno no. 4 área microbiología anual	1	Unidad	400.000	400.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno no. 6 koterman geología anual	1	Unidad	400.000	400.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno no. 7 koterman geología anual	1	Unidad	400.000	400.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno no. 8 koterman geología anual	1	Unidad	400.000	400.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento horno vwr geología anual	1	Unidad	990.000	990.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento incubadora koterman no. 2 (área microbiología) anual	1	Unidad	812.000	812.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento incubadora koterman no.1 área microbiología anual	1	Unidad	1.099.000	1.099.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento incubadora krioven área fisicoquímica anual	1	Unidad	1.099.000	1.099.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento lavadora / secadora tipo industrial unimac desarme y armedel equipo, verificacin de componentes, engrase de partes moviles, limpieza con productos dielectricos de tarjetas y contactos, puesta en funcionamiento.	2	Unidad	764.000	1.528.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento lavadora / secadora tipo torre consistente en desarme y arme del equipo, verif compon, engrase partes moviles, limpza con productos dielectricos de tarjetas y contactos, arme del del equipo y puesta en funciona	2	Unidad	692.000	1.384.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento liofilizador alfa 1-2 área fisicoquímica anual	1	Unidad	388.000	388.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento microscopio anual	1	Unidad	238.000	238.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento motosierra preventivo y correctivo a todo costo 3 v al año, consistente en cambio filtro combustible, filtro de aire, servicio engrase, limpieza carburador, cambio de bujia y cambio de la cadena	1	Unidad	772.500	772.500
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento mufla heraeus área fisicoquímica anual	1	Unidad	227.000	227.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento oximetro wtw oxi 3310 anual	1	Unidad	256.000	256.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento pesas de 100mg, 1g, 5g, 20g, 50 y 100g (área fisicoquímica) aprom	1	Unidad	757.886	757.886
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento ploter preventivo 2 veces al año correctivos acuerdo necesidad, incluye repuestos	3	Unidad	573.000	1.719.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento tablero eléctrico prevent y correct incluye cbio 04 breakers 200 amp, cbio 01 breaker 400 amp, cbio 02 volttime digit, cbio 02 amperímetros, cbio 2 selectores para voltimetroy amperímetro, mtto barrajes internos, modu	3	Unidad	6.682.000	20.046.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento tamizador mod rx-29, \$250,000 aprom	1	Unidad	298.000	298.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento termocupla (área fisicoquímica) aprom	1	Unidad	757.000	757.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento termohidrometros (06 fisicoquímica y 05 microbiología) aprom	11	Unidad	448.000	4.928.000
INRED4	CIOH	204-5-2	Mantenimiento titulador automático metrohm área fisicoquímica anual	1	Unidad	400.000	400.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento buseta mini vans nissan urvan sincron 4 v año, lpza inyectores, tuberías, cbio filtros aire y combust, cbio aceite, correas, filtro refrigerante, mtto gral sistema frenos, incluye cbio pastillas, bandas, chu	1	Unidad	8.240.000	8.240.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento camioneta mazda bt 50 4x2, sincron 4 v año(lpza inyectores y tuberías,cbio filtro airey combust, cbio aceite,lpza gral, cbio correas, filtro refrigerante, mtto gral sistem frenos, incluye cbio pastillas, bandas	1	Unidad	9.550.000	9.550.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento camioneta nissan frontier, sincron 4 v año(limpza inyectores y tubería, cbio filtro aire y combust, cbio aceite, lpieza gral, cbio correas, y filtro refriger, mtto gral sistem frenos, incluye cambio de pastill	1	Unidad	9.775.000	9.775.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento lancha 1 vez año lancha 02 pintura gral parte exter pintura poliuretano blanco y azul , incluye nombre bote y numeración costados, pintura gral parte int lancha en poliuretano gris marino pintura obra viva	1	Unidad	4.635.000	4.635.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento lancha 1vez año lancha soundermax pintu gral parte exter lancha pintura gelcoat blanco y azul, incluye nombre bote y numeros costados, pintura gral parte int. pintura gelcoat blanco, pint obra viva antifou	1	Unidad	8.755.000	8.755.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo 4 v motores 150 hp yamaha por cada 100 horas de trabajo desde 100 horas hasta las 400 horas para 02 motores f/b 150 hp	1	Unidad	3.345.000	3.345.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo 5 v motor f/b 100 hp yamaha por cada 100 horas de trabajo desde 100 horas hasta las 500 horas para 01 motor f/b 100 hp	1	Unidad	2.884.000	2.884.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo 5 v motores f/b 115 hp suzuki por cada 100 horas de trabajo desde 100 horas hasta las 500 horas para 02 motor f/b 115 hp	1	Unidad	7.795.000	7.795.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento motor generador del buque preventivo 4 v generador arc baru por cada 250 horas de trabajo desde 250 horas hasta las 1000 horas para 01 motor generador 11.5	1	Unidad	1.895.000	1.895.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento motor propulsor preventivo 02 propulsores arc baru por cada 250 horas de trabajo desde 250 horas hasta las 1000 horas para 02 motopropulsores de 150 hp	1	Unidad	3.110.000	3.110.000
INRED4	CIOH	204-5-6	Mantenimiento tractor kohler courage, sincron 4 v añobujias,tuberías,cbio filtro aire y combust, cbio aceite,mto sistem eléctrico, cbio bombillos, cbio cableado, conectores, y cbio bateria 12 v	1	Unidad	2.338.000	2.338.000
INRED4	CIOH	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica general y suministro de repuestos para 01 de 350 kva	1	Unidad	8.099.000	8.099.000
INRED4	CIOH	204-5-13	Mantenimiento software Leica actualización leica logo que incluye capacitación amizc	1	Unidad	6.830.000	6.830.000
INRED4	CIOH	204-6-8	Dominio internet cuota de sostenimiento por 01 año del cioh.co	1	Unidad	61.800	61.800
INRED4	CIOH	204-6-8	Dominio internet cuota sostenimiento por 01 año del cioh.org.co	1	Unidad	35.800	35.800
INRED4	CIOH	204-7-1	Libro normas internacionales astm c 136-06 standard test method for sieve analysis of fine and coarse aggregates (sustituyó a astm c 136-01) amizc	1	Unidad	99.500	99.500
INRED4	CIOH	204-7-1	Libro normas internacionales astm d 6913-04 standard test methods for particle-size distribution (gradation) of soils using sieve analysis amizc	1	Unidad	138.000	138.000
INRED4	CIOH	204-7-1	Libro waves in ocean engineering (elsevier ocean engineering series) arope	1	Unidad	351.000	351.000
INRED4	CIOH	204-7-3	Edición e impresión boletín científico de 300 ejemplares a todo costo	300	Unidad	86.000	25.800.000
INRED4	CIOH	204-7-3	Edición e impresión libro libro metotático área oceanografía operacional	1.000	Unidad	43.800	43.800.000
INRED4	CIOH	204-7-5	Suscripción a la Asociación Colombiana para el Avance de la Ciencia -ACAC	1	Unidad	525.712	525.712
INRED4	CIOH	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED4	CIOH	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED4	CIOH	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED4	CIOH	204-41-13	Fumigación 3 v año consistente en aplicación de abate, control abejas aplicacion bacteriostáticas en baños, ductos de agua y alcantarillas control comején, fumigación, erradicación y control insectos rastreros	1	Unidad	1.730.400	1.730.400
INRED4	CIOH	204-41-13	Peajes interno para camioneta hiunday santa fe diy 811	750	Unidad	2.369	1.776.750
INRED4	CIOH	204-41-13	Peajes internos para camioneta nissan frontier coh 023	750	Unidad	2.369	1.776.750
INRED4	CIOH	204-41-13	Peajes internos para minivans nissan urvan placa mry-025	750	Unidad	2.369	1.776.750
INRED4	CIOH	204-41-13	Peajes internos para para camioneta mazda bt-50 4x2 placa bwy -194	750	Unidad	2.369	1.776.750
INRED4	CIOH	204-41-13	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11 área de protección medio marino cioh	1	Unidad	11.450.000	11.450.000
INRED4	CIOH	204-41-13	Recolección, transp. tramamiato y dispos. residuos toxicos generados por el laboratorio del cioh	1	Unidad	650.000	650.000
INRED4	CIOH	204-41-13	Servicio de auditoria externa para el mantenimiento de la acreditación del laboratorio	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED4	CIOH	204-41-13	Servicio de limpieza de pozas sépticas y extracción de aguas residuales	1	Unidad	4.500.000	4.500.000
INRED4	CIOH	204-41-13	Servicio de podas y recolección de residuos y servicio se jardinería	1	Unidad	37.000.000	37.000.000
INRED4	SEMAM	204-1-3	Cepillo para pulir madera carpinteria #4c	1	Unidad	96.756	96.756
INRED4	SEMAM	204-1-3	Dado (herramienta manual) m1/2" 23 pc mm	1	Juego	367.908	367.908
INRED4	SEMAM	204-1-3	Dado (herramienta manual) m1/2" 25 pc (3/8 - 3/4)	1	Juego	179.242	179.242
INRED4	SEMAM	204-1-3	Dado (herramienta manual) m1/2" 29 pc mm	1	Juego	519.142	519.142
INRED4	SEMAM	204-1-3	Destornillador industrial 10 pc	1	Juego	104.080	104.080

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-1-3	Equipo de soldadura equipo portatil oxicorte tig arcweld 200i-st dv	1	Unidad	2.337.134	2.337.134
INRED4	SEMAM	204-1-3	Escuadra falsas plástica 8"	2	Unidad	16.256	32.512
INRED4	SEMAM	204-1-3	Escuadra pequeña tipo carpintero	6	Unidad	15.532	93.192
INRED4	SEMAM	204-1-3	Esmeril de banco 8" dw 758	1	Unidad	552.164	552.164
INRED4	SEMAM	204-1-3	Espátula de 2"	12	Unidad	17.802	213.624
INRED4	SEMAM	204-1-3	Flexómetro global 8mxl	6	Unidad	41.559	249.354
INRED4	SEMAM	204-1-3	Lima taller colima con mango 6"	1	Unidad	1.540	1.540
INRED4	SEMAM	204-1-3	Lima taller media cara bastarda 10"	1	Unidad	16.727	16.727
INRED4	SEMAM	204-1-3	Lima taller plana bastarda 10"	1	Unidad	13.620	13.620
INRED4	SEMAM	204-1-3	Lima taller redonda bastarda 10"	1	Unidad	9.390	9.390
INRED4	SEMAM	204-1-3	Llave allen 10pc mm	1	Juego	28.511	28.511
INRED4	SEMAM	204-1-3	Llave exagonal 13pz 0,050-3/8" 5yuu2	2	Unidad	37.877	75.754
INRED4	SEMAM	204-1-3	Marco segueta cromado	6	Unidad	51.376	308.256
INRED4	SEMAM	204-1-3	Martillo bola 230gr-1/ lb	6	Unidad	23.651	141.906
INRED4	SEMAM	204-1-3	Martillo de 1/4 de uña	3	Unidad	28.675	86.025
INRED4	SEMAM	204-1-3	Multimetro digital Para electricista 117	1	Unidad	896.874	896.874
INRED4	SEMAM	204-1-3	Nivel de aluminio 12"	3	Unidad	25.402	76.206
INRED4	SEMAM	204-1-3	Nivel de aluminio torpedo 9"	2	Unidad	8.690	17.380
INRED4	SEMAM	204-1-3	Pistola para temperatura calor 150-1100f4hwh1	1	Unidad	161.736	161.736
INRED4	SEMAM	204-1-3	Portaburil de 1/2	2	Unidad	54.960	109.920
INRED4	SEMAM	204-1-3	Provador de baterías equipo internas	1	Kit	6.690.880	6.690.880
INRED4	SEMAM	204-1-3	Rache de 15	8	Unidad	167.272	1.338.176
INRED4	SEMAM	204-1-3	Rache de 16	8	Unidad	203.116	1.624.928
INRED4	SEMAM	204-1-3	Sierra caladora sin fin 9x16 115volt 1 1/2 hp ayg31 para maderas	1	Unidad	15.046.515	15.046.515
INRED4	SEMAM	204-1-3	Taladro inalámbrico 14.4v 1/2 dcd930kx	1	Unidad	878.861	878.861
INRED4	SEMAM	204-1-3	Tester digitales medianos	4	Unidad	175.635	702.540
INRED4	SEMAM	204-1-4	Cámara fotográfica digital compacta, aw100, de 16mp, waterproof, gps y full hd, resistente a golpes	1	Unidad	1.251.450	1.251.450
INRED4	SEMAM	204-1-18	GPS 62 para arc abadia mendez	1	Unidad	856.688	856.688
INRED4	SEMAM	204-1-18	Hélice en acero g175ssy-133x170 para motor yamaha 115 hp 2t	1	Unidad	1.523.370	1.523.370
INRED4	SEMAM	204-1-18	Hélice en acero g85ssy-13x17 en acero para motor yamaha 50 hp 4t	1	Unidad	1.713.343	1.713.343
INRED4	SEMAM	204-1-18	Luces de navegación lateral rojo - verde	3	Unidad	100.721	302.163
INRED4	SEMAM	204-1-18	Luces de navegación verde 24v	3	Unidad	304.674	914.022
INRED4	SEMAM	204-1-25	Brújula empotrar 5" carta azul para la arc abadia mendez	1	Unidad	1.313.443	1.313.443
INRED4	SEMAM	204-1-25	Cargador de batería para bote 110 a 12 v para arc abadia mendez	1	Unidad	203.116	203.116
INRED4	SEMAM	204-1-25	Extractor de olores reversible de 3 pieza 6"	2	Unidad	252.432	504.864
INRED4	SEMAM	204-2-2	Escritorio ergonómica gerencial de 1,80 x 1,80 soportes en acero y superficie en vidrio de 19mm	1	Unidad	2.900.000	2.900.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas laboratorio electrónico compuesto superficie 60x140 base metálica archivador 2x1 metálico angulo de 90 y 50 cmt perfil de 150 modulo de oficina abiertas 150x60 mts	2	Unidad	770.000	1.540.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas oficina de personal compuesto por superficies de 60x 90 y 60x140 base metálica faldon troquelado de 120x23 archivador 2x1 metálico platina para emplame de superficie portateclado metálico.	2	Unidad	1.431.000	2.862.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas oficina de produccion compuesto por superficies de 60x90 y 60x150 base metálica archivador 2x1 metálico portateclado metálico faldon troquelador de 130x23 perfil de 150 platinas para empalme supefi	2	Unidad	1.430.000	2.860.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas oficina de servicios generales compuesto por superficies de 60x 90 y 60x140 base metálica faldon troquelado de 120x23 archivador 2x1 metálico platina para emplame de superficie portateclado metálico.	2	Unidad	1.430.000	2.860.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas oficina logistica compuesto por superficie de 60x180 portateclado base metálica archivador de 2x1 metálico angulo de 90cmt faldon troquelado	1	Unidad	3.350.000	3.350.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas rea de produccion y mantenimiento compuesto por superficies de 60x90 y 60x180 y 60x 135 base metálica archivador 2x1 metálico portateclado metálico angulo de 90cmt perfil de 150 platinas superficie	4	Unidad	1.638.000	6.552.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-2-2	Puestos de trabajo sin sillas recepcion compuesto por perfil de 90 puerta pequeña superficie de 60x 160 y 60x90 base metalica modulos archivador 2x1 metalico angulos de 90 y 50 cmt portateclado triangulo pequeño platina superfi	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Silla ergonomicas sin brazos	14	Unidad	394.000	5.516.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Silla gerencial ergonomica	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Silla interlocutora isosceles s/b	14	Unidad	173.000	2.422.000
INRED4	SEMAM	204-2-2	Tandem (conjunto de sillas unidas en un sólo módulo) isósceles de 4 puestos	1	Unidad	824.000	824.000
INRED4	SEMAM	204-4-6	Llanta 215 x 75 r17.5 camión npr -neumáticos y protectores	6	Unidad	704.932	4.229.592
INRED4	SEMAM	204-4-6	Llanta 255 x 70 r16 camioneta dimax	6	Unidad	501.816	3.010.896
INRED4	SEMAM	204-4-6	Llanta 295/80 r 22.5- camión fvr neumáticos y protectores	6	Unidad	1.505.448	9.032.688
INRED4	SEMAM	204-4-6	Llanta 900 x 20-14p.r 111252 naylón reforzadas industriales nhs para montacargas de 10 con neumático y protector.	8	Unidad	848.308	6.786.464
INRED4	SEMAM	204-4-9	Ángulo galvanizado de 1 1/2 x 1 1/2 x 1/4"	4	Unidad	256.533	1.026.132
INRED4	SEMAM	204-4-9	Ángulo galvanizado de 2 1/2 x 2 1/2 x 1/4	88	Unidad	183.350	16.134.800
INRED4	SEMAM	204-4-9	Ángulo galvanizado de 2x2x1/4"	4	Unidad	360.593	1.442.372
INRED4	SEMAM	204-4-9	Ángulo galvanizado de 4x4x3/8"	40	Unidad	452.411	18.096.440
INRED4	SEMAM	204-4-9	Arena tipo rotine	38	Metro	71.688	2.724.144
INRED4	SEMAM	204-4-9	Cemento gris x 50 kilos	265	Bolsa	38.831	10.290.215
INRED4	SEMAM	204-4-9	Gravas aluviales triturado ángular de 1/2	38	Metro	114.700	4.358.600
INRED4	SEMAM	204-4-9	Lámina acero naval a 131 1x1 mts x5/16"	4	Unidad	338.725	1.354.900
INRED4	SEMAM	204-4-9	Lámina inoxidable de 1.22 x 1/2 x 2,44 metros x 3/16 grado 316	2	Unidad	1.911.680	3.823.360
INRED4	SEMAM	204-4-9	Platina de hierro en acero inoxidable de 2" x 1/4" grado 316 x 3 metros	10	Unidad	203.116	2.031.160
INRED4	SEMAM	204-4-9	Platina de hierro galvanizado de 2x 1/4	4	Unidad	276.906	1.107.624
INRED4	SEMAM	204-4-9	Varilla de 1/2 x 60000	146	Unidad	15.532	2.267.672
INRED4	SEMAM	204-4-9	Varilla de 5/8 x 2mt	12	Unidad	167.272	2.007.264
INRED4	SEMAM	204-4-9	Varilla en acero inoxidable de 1/2" grado 316 x 3 metros	20	Unidad	95.584	1.911.680
INRED4	SEMAM	204-4-20	Repuesto equipos	1	Unidad	3.267.062	3.267.062
INRED4	SEMAM	204-4-21	Hielera blanca plástica 54 qt 3utr3	1	Unidad	313.199	313.199
INRED4	SEMAM	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 1/2	60	Unidad	3.584	215.040
INRED4	SEMAM	204-4-23	Abrazadera plástica de 1/2	200	Unidad	2.389	477.800
INRED4	SEMAM	204-4-23	Acetileno industrial acumulador de 5kg	400	Kilo	38.233	15.293.200
INRED4	SEMAM	204-4-23	aditivo al concreto para acelerar secado y fluidez - pozzo súper	23	Unidad	32.480	747.040
INRED4	SEMAM	204-4-23	Ajustador epoxico extra de 21135	47	Cuñetes	149.469	7.025.043
INRED4	SEMAM	204-4-23	Alambre para edificio thwn # 8	200	Unidad	4.540	908.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Anodo de sacrificios bera 100 de 10 kilos	106	Unidad	66.908	7.092.248
INRED4	SEMAM	204-4-23	Balasto de 2 x 32	20	Unidad	81.246	1.624.920
INRED4	SEMAM	204-4-23	Balasto de 2 x 48	20	Unidad	47.314	946.280
INRED4	SEMAM	204-4-23	Bateria 8dt - 1600 bateria servicio pesa para la abadia mendez	2	Unidad	730.620	1.461.240
INRED4	SEMAM	204-4-23	Bombillo de 20 w	60	Unidad	1.433	85.980
INRED4	SEMAM	204-4-23	Bombillo incandescente 110v / 50w blancos ahorradores	100	Unidad	46.358	4.635.800
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca 5/16 de pared	6	Unidad	5.376	32.256
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 1 1/4 con red 1/2	4	Unidad	17.324	69.296
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 1/2" acero rápido	36	Unidad	41.818	1.505.448
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 1/4" acero rápido	36	Unidad	9.319	335.484
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 11/16" con reducción a 1/2" cabeza	36	Unidad	80.051	2.881.836
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 3/4"	6	Unidad	77.662	465.972
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 3/8" acero rápido	12	Unidad	17.862	214.344
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 5/32" acero rápido	24	Unidad	5.376	129.024
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 7/16	12	Unidad	23.896	286.752
INRED4	SEMAM	204-4-23	Broca para metal de 9/16 con red 1/2	12	Unidad	41.818	501.816
INRED4	SEMAM	204-4-23	Brocha de 2"	150	Unidad	8.602	1.290.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Brocha de 3"	300	Unidad	14.532	4.359.600
INRED4	SEMAM	204-4-23	Buril de acero rápido de 1/2"	12	Unidad	195.112	2.341.344
INRED4	SEMAM	204-4-23	Buril de acero rápido de 5/16"	12	Unidad	48.986	587.832
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cable duplex no 12	100	Metro	4.301	430.100
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cable en cauchetado 2x12	1.500	Metro	9.080	13.620.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cable en cauchetado 3x12	750	Metro	17.324	12.993.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cable soldador 2/0	100	Metro	48.286	4.828.600
INRED4	SEMAM	204-4-23	Caja para herramientas plástica serie 2000 24"	4	Unidad	128.627	514.508
INRED4	SEMAM	204-4-23	Caja para tomacorriente de 2x 4	12	Unidad	2.867	34.404
INRED4	SEMAM	204-4-23	Candado barril l-70	5	Unidad	22.581	112.905
INRED4	SEMAM	204-4-23	Candado grande	8	Unidad	100.363	802.904

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-4-23	Candado mediano	8	Unidad	77.662	621.296
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador epoxi poliamida ámbar 13229 1/4 galon	79	Cuarto	30.228	2.388.012
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador para poliuretano incoloro 111351	218	Galón	173.962	37.923.716
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador pinturas epoxi incoloro 13227 1/8	85	Galón	14.696	1.249.160
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador pozzo súper acelerante para concreto para que seque mas rápido	50	Kilo	33.454	1.672.700
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador s-960 para fibra	60	Kilo	1.851	111.060
INRED4	SEMAM	204-4-23	Catalizador ultralac ámbar 18448 diesiseis 190cc	2	Galón	3.584	7.168
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cepillo de acero mango de madera	60	Unidad	11.470	688.200
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cepillo para grata tipo copa de 2 1/2 x 5/8"	20	Unidad	54.517	1.090.340
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cepillo para grata tipo copa de 4 x 5/8"	6	Unidad	47.096	282.576
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cera parafínica desmoldante para fibra de vidrio	60	Kilo	22.581	1.354.860
INRED4	SEMAM	204-4-23	Chazo plástico de 1/4	100	Unidad	597	59.700
INRED4	SEMAM	204-4-23	Chazo plástico de 3/8	100	Unidad	597	59.700
INRED4	SEMAM	204-4-23	Chisperos	8	Unidad	53.766	430.128
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cinta aislante encauchetada 23	60	Rollo	55.891	3.353.460
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cinta aislante encauchetada 33	60	Rollo	22.223	1.333.380
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cinta de seguridad para corte de metal de 2.38mts	12	Unidad	77.662	931.944
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cinta métrica x 5mts (metros)	12	Unidad	19.594	235.128
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cloruro de metileno para fibra de vidrio	60	Kilo	4.898	293.880
INRED4	SEMAM	204-4-23	Codo galvanizados de 3/4"	37	Unidad	8.244	305.028
INRED4	SEMAM	204-4-23	Codo pvc de presión de 1/2	6	Unidad	4.181	25.086
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cuchilla caladora de diente grande	12	Unidad	19.953	239.436
INRED4	SEMAM	204-4-23	Cuchillas pra ruteadora	12	Juego	25.927	311.124
INRED4	SEMAM	204-4-23	Diodo 6 a de 12v	50	Unidad	4.062	203.100
INRED4	SEMAM	204-4-23	Disco de corte de 1/8 x 4 1/2"	50	Unidad	12.616	630.800
INRED4	SEMAM	204-4-23	Disco de corte de 1/8 x 7"	50	Unidad	11.470	573.500
INRED4	SEMAM	204-4-23	Disco de pulir de 1/4" x 7	50	Unidad	11.470	573.500
INRED4	SEMAM	204-4-23	Disco de pulir de 4 1/2" x 1/4	50	Unidad	8.363	418.150
INRED4	SEMAM	204-4-23	Driza de 1/4 negra	200	Metro	1.911	382.200
INRED4	SEMAM	204-4-23	Enchufe caucho 3 x 20a	24	Unidad	14.802	355.248
INRED4	SEMAM	204-4-23	Enchufe de caucho p/tierra	24	Unidad	9.187	220.488
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte poliuretano amarillo 11325	2	Galón	213.510	427.020
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte poliuretano naranja 11323	2	Galón	205.147	410.294
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte poliuretano negro 11327	2	Galón	123.422	246.844
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte poliuretano rojo 11326	73	Galón	155.562	11.356.026
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte poliuretano verde esmeralda 11306	39	Galón	109.921	4.286.919
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte top quality amarillo 1760	8	Galón	57.828	462.624
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte top quality gris claro 9413	36	Galón	57.828	2.081.808
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte top quality negro 1772	8	Galón	57.828	462.624
INRED4	SEMAM	204-4-23	Esmalte top quality rojo bermellón 9409	8	Galón	57.828	462.624
INRED4	SEMAM	204-4-23	Estireno monómero para fibra de vidrio	200	Kilo	5.137	1.027.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibra mat 450 grms para fibra de vidrio	300	Kilo	6.571	1.971.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibra woven roving 800 grms	300	Kilo	5.974	1.792.200
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 100	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 16	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 24	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 36	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 50	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Fibrodiscos de cartón # 60	24	Unidad	11.350	272.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Finning manos filpiador ecológico para fibra	60	Kilo	35.844	2.150.640
INRED4	SEMAM	204-4-23	Gelcoat poliser p-741 blanco para fibra	60	Kilo	16.727	1.003.620
INRED4	SEMAM	204-4-23	Gelcoat poliser p-741 rojo para fibra	50	Kilo	27.480	1.374.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Gelcoat poliser p-741 verde para fibra	50	Kilo	27.480	1.374.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Hoja de segueta	100	Unidad	8.005	800.500
INRED4	SEMAM	204-4-23	Impermeabilizante componente impermeabilizante que evita la corrosión del concreto	23	Galón	450.000	10.350.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Interruptor con toma	6	Unidad	14.337	86.022
INRED4	SEMAM	204-4-23	Interruptor doble	12	Unidad	15.532	186.384
INRED4	SEMAM	204-4-23	Laca ultralac brillante incoloro 28400	2	Galón	38.472	76.944
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 120	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 150	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 180	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 220	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 240	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 320	100	Pliego	1.553	155.300

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 360	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 380	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 400	100	Pliego	1.553	155.300
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija de agua # 80	123	Pliego	1.553	191.019
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija esmeril de tela # 24 por metro	100	Metro	33.454	3.345.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija esmeril de tela # 36 por metro	100	Metro	33.454	3.345.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lija esmeril de tela # 80 por metro	100	Metro	31.064	3.106.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Linterna recargable portátil 200 lum 5hr18	8	Unidad	153.200	1.225.600
INRED4	SEMAM	204-4-23	Llave de cierre rápido de 1/2"	6	Unidad	33.334	200.004
INRED4	SEMAM	204-4-23	Lubricante penetrante 5 - 56	50	Tarro	23.418	1.170.900
INRED4	SEMAM	204-4-23	Manguera completa de 3 metros para combustibles	4	Metro	162.492	649.968
INRED4	SEMAM	204-4-23	Manguera para sanitarios	6	Unidad	6.810	40.860
INRED4	SEMAM	204-4-23	Mezclador lavamanos	6	Unidad	68.103	408.618
INRED4	SEMAM	204-4-23	Oxígeno gaseoso industrial cilindro de 8m3	800	Metro	10.155	8.124.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Papel adhesivo reflectivo de 3 m. blanco	123	Metro	40.623	4.996.629
INRED4	SEMAM	204-4-23	Parafina líquida para fibra de vidrio	100	Kilo	11.948	1.194.800
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pegante base solvente instantáneo	12	Unidad	4.120	49.440
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pegante sintético boxer	2	Galón	155.324	310.648
INRED4	SEMAM	204-4-23	Piedra esmeril de 3/4" x 6 mm de diámetro grano fino	6	Unidad	43.849	263.094
INRED4	SEMAM	204-4-23	Piedra esmeril de 3/4" x 6 mm de diámetro grano grueso	6	Unidad	43.849	263.094
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) de 9vol	48	Par	18.696	897.408
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa x par	48	Par	5.456	261.888
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) tipo 1.5 vol aaa	48	Par	4.540	217.920
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) aa	48	Par	16.727	802.896
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) aaa	48	Par	16.727	802.896
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura altas temperaturas negro 901	2	Galón	43.849	87.698
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura barniz poliuretano incoloro 13603	4	Galón	110.877	443.508
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura blanco 1501 caneca de 5 galones	16	Cuñetes	208.014	3.328.224
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura mastersil c impermeabilizante para concreto	30	Cuñetes	439.686	13.190.580
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura poliepo x gris 9600	23	Galón	85.667	1.970.341
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura poliuretano blanco 11320	80	Galón	142.539	11.403.120
INRED4	SEMAM	204-4-23	Pintura primer alquílico atóxico rojo 10084	12	Galón	44.446	533.352
INRED4	SEMAM	204-4-23	Placas conmemorativas en acero fotogrado con fotografía escudo y banderas sobre base de 24 c 18 cms	6	Unidad	95.584	573.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Polvo cerámico para fibra de vidrio	400	Kilo	1.851	740.400
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas con cabeza 1"	6	Caja	3.584	21.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas con cabeza 2 1/2"	6	Caja	3.584	21.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas con cabeza 1 1/2"	6	Caja	3.584	21.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas con cabeza 2"	6	Caja	3.584	21.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas con cabeza 3"	6	Caja	10.155	60.930
INRED4	SEMAM	204-4-23	Puntillas sin cabeza 1 1/2"	6	Caja	3.584	21.504
INRED4	SEMAM	204-4-23	Resina poliser p-117 atix	920	Unidad	7.168	6.594.560
INRED4	SEMAM	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	150	Unidad	10.753	1.612.950
INRED4	SEMAM	204-4-23	Rodillo de felpa de 7"	60	Unidad	13.142	788.520
INRED4	SEMAM	204-4-23	Sellador lijable 28 porcientos de solidos incoloro 7204	2	Galón	42.654	85.308
INRED4	SEMAM	204-4-23	Silicona tubo transparente de 300ml	36	Unidad	21.506	774.216
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura 6010 5/32"	300	Kilo	14.337	4.301.100
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura 6010 3/32"	120	Kilo	14.337	1.720.440
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura 7018 1/8"	300	Kilo	14.337	4.301.100
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura de pvc x cuartos	4	Cuarto	90.044	360.176
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura inoxidable 308 x 3/32	50	Kilo	136.207	6.810.350
INRED4	SEMAM	204-4-23	Soldadura inoxidable 309 l x 3/32	50	Kilo	136.207	6.810.350
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tanque para almacenar combustible plástico de 6 galones	6	Unidad	185.194	1.111.164
INRED4	SEMAM	204-4-23	Terminal de ponchar 125 amp	1.000	Unidad	7.766	7.766.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Terminal en u 10-12	2.000	Unidad	477	954.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Thiner para nitro 21214	53	Cuñetes	111.833	5.927.149
INRED4	SEMAM	204-4-23	Thiner para poliuretano 21050	53	Cuñetes	171.692	9.099.676
INRED4	SEMAM	204-4-23	Toma 3 x 20a incrustar	10	Unidad	19.116	191.160
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tornillo galvanizado en caliente de 1/2 x 1 1/2" con tuercas y arandelas	48	Unidad	3.064	147.072
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tornillo galvanizado en caliente de 1/2 x 4" con tuercas arandelas rosca corrida	16	Unidad	10.000	160.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tornillo galvanizado en caliente de 1/4 de diámetro x 1" de longitud con tuercas y arandelas	40	Unidad	3.225	129.000
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tornillo galvanizado en caliente de 5/8x11/2 con tuercas y arandelas	2.000	Unidad	4.516	9.032.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tubo en PVC 1/2" x 6 m l.	6	Unidad	4.777	28.662
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tubo en PVC de presión de 1/2	5	Unidad	11.203	56.015
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tubo florescente de 2 x 48"	4	Caja	412.206	1.648.824
INRED4	SEMAM	204-4-23	Tubo florescente de 32"	4	Caja	412.206	1.648.824
INRED4	SEMAM	204-4-23	Uniones pvc de presión de 1/2	12	Unidad	1.015	12.180
INRED4	SEMAM	204-4-23	Uniones tipo t de 1/2" pvc	6	Unidad	1.553	9.318
INRED4	SEMAM	204-4-23	Waipe trenzado	600	Kilo	5.735	3.441.000
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo bimestral a 01 a/a tipo ventana consistente en revisión del equipo lavado con agua alta presión bomba ajustes partes eléctricas aceite de motores	1	Unidad	573.504	573.504
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo bimestral a 06 a/a tipo minisplit consistente en revisión del equipo lavado con agua alta presión bomba ajustes partes eléctricas aceite de motores	1	Unidad	3.871.152	3.871.152
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo bimestral a 01 a/a tipo pisotecho consistente en revisión del equipo lavado con agua alta presión bomba ajustes partes eléctricas aceite de motores	1	Unidad	788.568	788.568
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo bimestral a 08 a/a tipo central consistente en revisión del equipo lavado con agua alta presión bomba ajustes partes eléctricas aceite de motores	1	Unidad	5.255.040	5.255.040
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a 02 maquinas de soldar electricas, consistente enrevisión general de partes electricas y mecanicas, mantenimiento y reparacion de transformadores primarios y secundarios, ve	2	Unidad	5.376.600	10.753.200
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller preventivo y correctivo a 05 pulidoras consistente enrevisión general de partes, suministro de escobillas, cambio de rodamiento, rebobinada de bobinas si es necesario, y puesta en funcionamiento.	5	Unidad	334.544	1.672.720
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 20lbs anillos vástago, válvula y verificación calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	3	Unidad	58.664	175.992
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 10 lbs anillos, vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	2	Unidad	35.844	71.688
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 150 lbs tipo satélite, anillos, vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	2	Unidad	394.284	788.568
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 5lbs anillos vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	20	Unidad	69.298	1.385.960
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 5lbs anillos vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	2	Unidad	21.506	43.012
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de abc de 10 lbs anillos vástago válvula y verificación calcomanía tarjeta de inspección pasador sujetador sello plástico	3	Unidad	29.870	89.610
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de agua penetran 2,5 gls anillos, vástago, válvula y verificación calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	1	Unidad	21.506	21.506
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga de co2 dióxido de carbono de 10lbs anillos, vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	1	Unidad	56.155	56.155
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor general y recarga extintor de co2 dióxido de carbono de 15lbs anillos, vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	7	Unidad	84.233	589.631
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga de agente limpio de 3700grs anillos, vástago, válvula y verificación, calcomanía, tarjeta de inspección, pasador, sujetador sello plástico	3	Unidad	190.092	570.276
INRED4	SEMAM	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo al año 2810 consistente en limpieza interna y externa del equipo, lubricación cambio de partes si es necesario	1	Unidad	315.427	315.427

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	SEMAM	204-5-6	Mantenimiento camión lavado general con petrolizada y grafito cambio de aceite incluido filtros líneas combustibles, aceite de transmisión correas bandas de frenos, mant radiador, cambio liquido refrigerante	1	Unidad	9.689.828	9.689.828
INRED4	SEMAM	204-5-6	Mantenimiento camión plus lavado general con petrolizada y grafito cambio de aceite incluido filtros líneas de combustibles, aceite de transmisión. correas bandas de frenos, radiador, cambio liquido refrigerante	1	Unidad	9.092.428	9.092.428
INRED4	SEMAM	204-5-6	Mantenimiento camioneta lavado con petrolizada y grafito cambio aceite incluido filtros líneas de combustibles cambio de rodamiento, correas, bandas de frenos rotula de suspensión caucho	1	Unidad	9.964.632	9.964.632
INRED4	SEMAM	204-5-6	Mantenimiento motor F/B para 01 yamaha 115-2t consistente revisin o cambio el cigüeñal, cambio de camisas, cambio de pistones, cambio de anillos, cambio de empaquetadura general, mantenimiento de trasmis	1	Unidad	5.767.999	5.767.999
INRED4	SEMAM	204-5-6	Mantenimiento motor F/B para 04 motor yamaha 50 4t consistente revisin o cambio el cigüeñal, cambio de camisas, cambio de pistones, cambio de anillos, cambio de empaquetadura general, mantenimiento de trasmis	2	Unidad	4.062.320	8.124.640
INRED4	SEMAM	204-5-12	Sandblasting boyas de san andres y providencia por recuperación nuevo sistema de boyado	1	Unidad	47.331.000	47.331.000
INRED4	SEMAM	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED4	SEMAM	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED4	SEMAM	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED4	SEMAM	204-21-1	Malla para voleyball para cancha	1	Unidad	43.000	43.000
INRED4	SEMAM	204-41-13	Peajes	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Caladora profesional de corte de gran impacto con sierra efectiva sistema de aspirado y opción de velocidad variable	1	Unidad	309.000	309.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Calibrador pie de rey digital metálico, resolución 01mm/0.0005"/1/128	1	Unidad	565.000	565.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Cinzel de 3/4x10	1	Unidad	18.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Cinzel de 5/8x10	1	Unidad	16.000	16.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Cizalla de 24"	1	Unidad	180.000	180.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Dado (herramienta manual) bujia largo m 1/2*13/16	1	Unidad	28.000	28.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Dado (herramienta manual) de 1/3/16	1	Unidad	22.000	22.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Extractor de rodamientos de 2 patas grandes	1	Unidad	800.000	800.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Extractor de rodamientos de 2 patas pequeño	1	Unidad	230.000	230.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de destornilladores de bornes de estrella	1	Juego	34.000	34.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de destornilladores de bornes de pala	1	Juego	65.000	65.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de destornilladores de pala y estria	1	Juego	25.000	25.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de herramientas de manómetros de refrigeración	1	Juego	120.000	120.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de herramientas saca bocado de 1/4 3/4 cilíndrico	1	Juego	96.000	96.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Juego de llaves de 1,5-10mm	1	Juego	25.000	25.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima fina plana 8"	5	Unidad	16.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima fina redonda 8"	1	Unidad	16.000	16.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima fina triangular 6"	1	Unidad	4.000	4.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima fina triangular 8"	1	Unidad	18.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima finas cuadradas 8"	1	Unidad	22.000	22.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Lima finas media caña 82	1	Unidad	18.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Martillo mona 02 libras	1	Unidad	18.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Piqueta mango de madera	10	Unidad	26.000	260.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Pistola para temperatura de calor 1500w50-600c voltaje de 110v	1	Unidad	282.000	282.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Ponchadora de 4-300 mcm dado giratorio	1	Unidad	96.000	96.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Prensa de banco en acero fundido no. 8	1	Unidad	720.000	720.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Prensa de banco torno de taller en forma de banco solido estable con mango giratorio peso de 17 libras	1	Unidad	179.000	179.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Pulidora con traba de eje caja de engranajes metálicas potente motor, material fibra óptica	2	Unidad	359.900	719.800
INRED4	C5KLO	204-1-3	Pulidora de 4 1/2 grande	1	Unidad	499.000	499.000
INRED4	C5KLO	204-1-3	Remachadora de cabeza giratoria	1	Unidad	76.900	76.900
INRED4	C5KLO	204-1-3	Taraja de 3mm hasta 24 mm con estuche	1	Unidad	59.000	59.000
INRED4	C5KLO	204-1-4	Cámara de vigilancia epirb arc modelo globalfix pro 406 aprobado por imo	1	Unidad	10.888.287	10.888.287
INRED4	C5KLO	204-1-4	Televisor plasma led de 56 cms full hd	2	Unidad	499.000	998.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-1-7	Antena externa mf/hf que maneje con frecuencias 1.6 a 30mhz con acoplador de antena	1	Unidad	1.025.000	1.025.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Batidora tipo manual con varias resoluciones	1	Unidad	298.000	298.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Cafetera por goteo purificador de agua a base de ozono en caro inoxidable	1	Unidad	550.000	550.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Greca eléctrica o a gas, lamina de acero inoxidable, recipiente en policarbonato, 2 resistencias tubulares de 300wx110v	1	Unidad	350.000	350.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Licuada cromada 3vel	1	Unidad	184.000	184.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Nevera mini bar volumen 47,0litros, acabados en titanium consumo de energia 0,46kwh/24h	2	Unidad	299.000	598.000
INRED4	C5KLO	204-1-9	Nevera minibar	3	Unidad	299.000	897.000
INRED4	C5KLO	204-1-10	Termómetro con escala seco estación meteorológica electrónico, suministra estado del tiempo	1	Unidad	584.760	584.760
INRED4	C5KLO	204-1-18	Aliadas modelo cp190 para repetidores alerones	1	Unidad	8.630.400	8.630.400
INRED4	C5KLO	204-1-18	Aliadas telescópica raytheon-anschutz referencia 143-121	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Binoculares de 7 x 50 a prueba de agua con óptica antiniebla de largo alcance	2	Unidad	358.000	716.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Defensas para buque en poliuretano de 61 centímetros de diámetro por 9,15 de largo con malla en polipropileno de 1/2" en su contorno.	2	Unidad	7.650.000	15.300.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Facsimil meteorológico radio vhf marino modelo ic-m304	1	Unidad	29.156.010	29.156.010
INRED4	C5KLO	204-1-18	GPS barómetro análogo gps furuno modelo gp-150 tipo imo, display de 6" lcd monocromática 12 canales simultaneos sensor ideal de sog y cog	1	Unidad	740.000	740.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Luces de navegación anillos salvavidas	6	Unidad	271.000	1.626.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Motor fuera de borda refencia ft40cehd1 50 hp largo 4 tiempos	1	Unidad	13.500.000	13.500.000
INRED4	C5KLO	204-1-18	Pescante en la popa mantenimiento al sistema eléctrico suministro de piezas defectuosas cambio de pulsadores.	1	Unidad	27.489.680	27.489.680
INRED4	C5KLO	204-1-20	Compresor de bodega refrigerada, planta baja, carrier 5f30 capacidad 30 tr	1	Unidad	116.000.000	116.000.000
INRED4	C5KLO	204-1-22	Bomba sumergible aguas negras de succión de aguas residuales	1	Unidad	2.350.000	2.350.000
INRED4	C5KLO	204-1-25	Boya epirb modelo satélite 3 406	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
INRED4	C5KLO	204-1-25	Contador de combustible sistema entrega	1	Unidad	1.205.000	1.205.000
INRED4	C5KLO	204-1-25	Equipo de transferencia eléctrica sistema de agua potablehidropresion tanque well mate, con capacidad de 120 galonesconstruido en fibra de vidrio con filamentos sellados con resina epoxi de alta calidad, bombeo, electrobomba	1	Unidad	19.745.310	19.745.310
INRED4	C5KLO	204-1-25	Horno portátil para soldadura 60 lbs	1	Unidad	2.300.000	2.300.000
INRED4	C5KLO	204-1-25	Malla chiguillo en banda en banda de nylon americano de 2" de 2x2 metros cuadrante de 20 centímetros y de 30 centímetros en las puntas	1	Unidad	682.000	682.000
INRED4	C5KLO	204-1-25	Reflector de largo alcance busqueda de 19" potencia 100w	1	Unidad	7.347.028	7.347.028
INRED4	C5KLO	204-1-25	Sistema de altavoces juego de 03 interiores	1	Unidad	1.104.999	1.104.999
INRED4	C5KLO	204-1-25	Sistema de altavoces juego de 05 exteriores	1	Unidad	5.580.000	5.580.000
INRED4	C5KLO	204-1-26	Equipo de radio VHF marino portatil sumergible un metro de profundidad por 30 min, display lcd	3	Unidad	675.000	2.025.000
INRED4	C5KLO	204-2-2	Brilladora industrial de 20" con accesorios	1	Unidad	2.600.000	2.600.000
INRED4	C5KLO	204-2-2	Lavadora industrial	1	Unidad	1.190.000	1.190.000
INRED4	C5KLO	204-2-2	Secadora	1	Unidad	1.600.000	1.600.000
INRED4	C5KLO	204-2-2	Silla marina helm chair modelo sierra 1 color negro apoya cabezas apoya brazos apoya pies base de instalación	1	Unidad	9.000.000	9.000.000
INRED4	C5KLO	204-3-4	Anillos o aros salvavidas de pasta o polipropileno, color naranja la capacidad de flotabilidad de 95 kilogramos, diámetro externo de 57 centímetros y diámetro interno de 37 centímetros	6	Unidad	178.000	1.068.000
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo de buceo traje con sus accesorios	1	Unidad	3.724.702	3.724.702
INRED4	C5KLO	204-3-4	Equipo de buceo traje con sus juegos de accesorios.	1	Unidad	3.720.000	3.720.000
INRED4	C5KLO	204-4-6	Llanta para camioneta ref 225/70 ris maxxis uf 168 mazda bt 50	4	Unidad	380.000	1.520.000
INRED4	C5KLO	204-4-6	Rin de 15bwa incluye válvulas	4	Unidad	300.000	1.200.000
INRED4	C5KLO	204-4-9	Masilla epoxica x 250gramos	10	Bolsa	4.500	45.000
INRED4	C5KLO	204-4-20	Macho o machuelo de 3mm hasta 24mm con estuche	1	Unidad	30.000	30.000
INRED4	C5KLO	204-4-20	Repuesto	1	Unidad	16.005.934	16.005.934
INRED4	C5KLO	204-4-21	Copa (utensilio de cafetería) manga pastelera	2	Unidad	45.000	90.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Copa (utensilio de cafetería) tablas de picar	2	Unidad	30.500	61.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Cuchara en aluminio solida en acero inoxidable de 28 cm	4	Unidad	5.000	20.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-4-21	Cuchillo en aluminio de 10" (25,4 cm) (25,4 cm) chef s	2	Unidad	19.000	38.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Cuchillo en aluminio de 8" (20,3 cm) chef s	2	Unidad	17.000	34.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Olla a presión 1,9lt con asas metálicas y tapa	4	Unidad	15.500	62.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Sartén con teflón sin tapa 20*4 (1,3 lts)	2	Unidad	45.000	90.000
INRED4	C5KLO	204-4-21	Sartén con teflón sin tapa 24*5 (2,3 lts)	2	Unidad	58.000	116.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera metálica de 1 1/4" tornillo inoxidable	4	Unidad	3.000	12.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera metálica de 1" tornillo inoxidable	4	Unidad	4.500	18.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera metálica de 2 1/2" tornillo inoxidable	4	Unidad	6.500	26.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera metálica de 2" tornillo inoxidable	4	Unidad	5.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera metálica de 3" tornillo inoxidable	4	Unidad	8.000	32.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera plástica grande 14/100	1	Paquete	22.000	22.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera plástica mediana 12x100	1	Paquete	15.000	15.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Abrazadera plástica pequeña 8x100	1	Paquete	10.000	10.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Adaptador macho de 2" pvc	6	Unidad	3.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Agua desmineralizada para baterías	10	Galón	79.000	790.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Almohada suave dimensión 40x60cms fibra 100% poliester antialérgica liviana	40	Unidad	11.500	460.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Balasto 2x40	20	Unidad	20.500	410.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Balasto de 2x17 * 2x26 * 2x32	30	Unidad	20.900	627.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Balasto de 2x20 slim ling	20	Unidad	24.000	480.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Balasto electrónicos de 1x3w/12 referencia 2761	2	Unidad	18.000	36.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera en acrílico de 10mm pintada con pvc por el reverso y protección en vinilo y adhesivo blanco de 26 cm por un extremo x 40 cm largo y finaliza en 15 cm	2	Unidad	153.000	306.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera gallardete de comando	2	Unidad	80.000	160.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera insignia comandante de flotilla	1	Unidad	250.000	250.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera pabellón de mar	1	Unidad	380.000	380.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera pabellón de puerto	1	Unidad	380.000	380.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bandera tercer repetidor	1	Unidad	80.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Batería de 12v 18amperios	15	Unidad	102.000	1.530.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Batería de 600 amperios 12v	2	Unidad	260.000	520.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Batería de 8d 1500 amperios 12v	6	Unidad	645.000	3.870.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Batería laser 6v	6	Unidad	10.000	60.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Batería para luces de emergencia 12v para equipo l2m-12h ref d122000	4	Unidad	192.500	770.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo 13 w	20	Unidad	11.900	238.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo ahorradores 15w	15	Unidad	11.500	172.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo de 11040w	15	Unidad	26.000	390.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo de 110v-25w incandescente de rosca	35	Unidad	14.500	507.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo de 25 w claros	15	Unidad	16.900	253.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo de 25 wattios 110 voltios luz blanca	10	Unidad	11.000	110.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bombillo para reflector portátil de 1000w	3	Unidad	90.000	270.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Boquilla para soldar para corte numero 4	1	Unidad	87.500	87.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Boquillas para acetileno numero 6	1	Unidad	23.900	23.900
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bornes para baterías	10	Unidad	3.500	35.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bornes para baterías plásticas	5	Unidad	3.000	15.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker bipolar 20 amperios	2	Unidad	30.500	61.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker bipolar de 10 amperios	2	Unidad	30.500	61.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker de 125 amperios	2	Unidad	675.000	1.350.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker de 15 amperios	2	Unidad	120.000	240.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker de 150 amperios	2	Unidad	675.000	1.350.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker de 250 amperios	2	Unidad	845.000	1.690.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker mini 20 amperios	5	Unidad	21.000	105.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Breaker mini de 10 amperios	5	Unidad	19.000	95.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Broca de 1/8" acero rápido	6	Unidad	2.500	15.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Broca de 3/32" acero rápido	6	Juego	2.000	12.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Broca de 5/32" acero rápido	6	Juego	2.000	12.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Broca de 7/8" en aéro al carbón con espiga para 1/2"	2	Juego	65.000	130.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Broca de acero rápido de 3/8"	4	Juego	14.000	56.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Brocha de 2" para pintura y barniz de pared	10	Unidad	3.150	31.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Brocha de 2" resistente al tinner	35	Unidad	3.000	105.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Brocha de 3" resistente al tinner	35	Unidad	5.682	198.870
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bronce laton hexagonal 1 1/2" x pie	1	Unidad	82.500	82.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bronce laton hexagonal 3/4" x pie	1	Unidad	20.600	20.600
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bronce laton redondo 1" x pie	1	Unidad	27.900	27.900
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bronce laton redondo 1/2" x pie	1	Unidad	7.000	7.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-4-23	Bronce laton redondo 3/4" x pie	1	Unidad	15.700	15.700
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cable dúplex de 110v-10awg	60	Rollo	8.000	480.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cable dúplex de 110v-12 awg	60	Rollo	8.000	480.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cable encauchetado 3x12metros	60	Metro	5.900	354.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cable furuno 000154054 de 6 pines	1	Paquete	180.000	180.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Candado grande	5	Unidad	55.000	275.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Caneca en plástico plástica de 55	5	Unidad	90.000	450.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cepillo de bronce de 7" diámetro x6000 rpm	4	Unidad	32.000	128.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cerradura embutidas, medidas de 3,5 centímetros de diámetro, manija fija exterior y manija interior libre, en acero inoxidable	3	Unidad	139.500	418.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cerradura platinadas inoxidables	65	Unidad	65.000	4.225.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cinta aislante negra nr. 23	25	Unidad	42.000	1.050.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cinta aislante negra nro. 33	25	Unidad	14.000	350.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cinta métrica resistente tipo ferreteria	1	Unidad	15.000	15.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cinta teflón grande	20	Rollo	2.000	40.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo de cobre 2"	10	Unidad	20.000	200.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo de cobre 3/4"	4	Unidad	2.000	8.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo de cobre 3/8"	4	Unidad	1.200	4.800
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo de cobre de 1/2"	4	Unidad	1.500	6.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo de cobre de 1/4"	4	Unidad	1.000	4.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo en cobre 5/8"	4	Unidad	2.000	8.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo pvc de 2" x 45' de presión	6	Unidad	7.000	42.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Codo pvc de 2" x 90' de presión	4	Unidad	6.500	26.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Colchón semiortopédicos	44	Unidad	230.000	10.120.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cuadernal para cabo doble de 3/4	2	Unidad	1.650.000	3.300.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cuñas de riel 2x10 amperios	5	Unidad	35.000	175.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Cuñas riel 2x20 amperios	3	Unidad	35.000	105.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Disco de corte abrasivo de corte metal 4 1/2x1/8	4	Unidad	4.500	18.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Disco de corte abrasivo desgaste metal 4 1/2x1/4	6	Unidad	5.000	30.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Disco de corte de 14"x1/8"	4	Unidad	19.000	76.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Disco de pulir de 7" x 1/4"	10	Unidad	7.000	70.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Enchufe bipolar con tierra 110v	10	Unidad	2.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Estañó pasta para estañar	2	Rollo	12.500	25.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Extensión Eléctrica de 15 metros	1	Unidad	96.000	96.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Freon botella r22x30lbs	10	Unidad	130.000	1.300.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Grasera	1	Unidad	12.000	12.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Grillete en acero inoxidable tipo de lira 3/4" calidad 316	10	Unidad	94.500	945.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Grillete en acero inoxidable tipo lira de 1/2" calidad 316	4	Unidad	29.000	116.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Grillete en acero inoxidable tipo lira de 1/4" calidad 316	4	Unidad	5.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Hoja de segueta eléctrica de 16" largo	2	Unidad	42.000	84.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Interruptor doble	5	Unidad	7.000	35.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Juego de sábanas azules con funda, cubrelecho 100% algodón ancho 150mts	50	Unidad	64.500	3.225.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lámpara fluorescente portatiles con 01 tubo de 20w cada una con encendido electrónico	1	Unidad	245.000	245.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lámparas LED portátiles	1	Unidad	245.000	245.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro 250	5	Unidad	1.000	5.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro 320	20	Unidad	1.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro 400	20	Unidad	1.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro 600	20	Unidad	1.000	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro. 180	6	Unidad	6.000	36.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua nro. 60	6	Unidad	6.000	36.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lija de agua numero 60	15	Unidad	1.100	16.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Linterna de bolsillo de mano tipo industrial	2	Unidad	130.000	260.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Linterna de bolsillo laser 6v	3	Unidad	26.500	79.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Lubricante penetrante crc	36	Unidad	12.000	432.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Manguera para jardineria 1/2 x 50 metros con acoples	1	Unidad	61.500	61.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Manguera para succión en caucho y lona de 1 1/2"x15 metros con acoples rápidos	1	Unidad	492.000	492.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pasta para sondear para sellar fugas	1	Unidad	14.000.000	14.000.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pasteca con roldana sencilla reversible con roldana en bronce grillete giratorio y caja en acero inoxidable para cabo de 1/2"	2	Unidad	895.000	1.790.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pegante base solvente instantáneo	10	Unidad	2.500	25.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Piedra para chispero	50	Unidad	350	17.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura anticorrosiva primer alquidico apoxico rojo 10084	10	Galón	43.000	430.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura arquitectonica decorativa aceite color amarillo	1	Galón	48.500	48.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa esmalte blanco sucio referencia 9416	30	Galón	48.500	1.455.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura arquitectonica y decorativa esmalte negro	2	Galón	48.500	97.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura catalizador para poliuretano incoloro 111351	40	Galón	151.500	6.060.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura de madera barniz poliuretano con catalizador de color transparente con acabado semimate x 1/2 con 25%	5	Galón	102.000	510.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura industrial aluminio liquido, brillante 1 componente 35% de sólidos	5	Galón	64.000	320.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura industrial epoxica gris semibrillante 2 componentes 50% de sólidos	10	Galón	79.000	790.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura industrial epoxica poliamida verde 1 semibrillante 2 componentes 50% de sólidos	5	Cuarto	65.500	327.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura para altas temperaturas color negro	2	Galón	40.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura para industria epoxica bituminosa negro semibrillante 2 componentes 65% de sólidos	10	Galón	79.000	790.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura para madera laca catalizada	3	Galón	30.500	91.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura para madera sellador lijable	2	Cuarto	35.500	71.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura recubrimiento de superficie esmalte de poliuretano amarillo ocre 11341	2	Galón	196.000	392.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura recubrimiento de superficie esmalte poliuretano verde esmeralda referencia 11305	20	Galón	101.000	2.020.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref 11320 blanco esmalte con catalizador de color blanco con acabado semimate	30	Galón	124.000	3.720.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura recubrimiento de superficie poliuretano ref 11326 rojo esmalte rojo referencia 11326	1	Galón	143.000	143.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura removedor de oxido de acción fosfatizante x 1	70	Galón	45.500	3.185.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pintura tintillas y tintes miel 7435 1/4	20	Cuarto	24.000	480.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Placas conmemorativas consta escudo de la unidad y una leyenda para personal que sale trasladado de la unidad	20	Unidad	58.000	1.160.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Pomada para soldar reveladora agua en combustible	2	Unidad	35.000	70.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Portaelectrodo de 300 amperios	2	Unidad	41.900	83.800
INRED4	C5KLO	204-4-23	Regulador de voltaje para nitrogeno de 250 psi	1	Unidad	190.500	190.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Remache de 5/2x3/4	2	Caja	12.000	24.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Remache pop de 1/8x1/2	2	Caja	12.000	24.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Rodillo de felpa de 3"	30	Unidad	3.200	96.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Rodillo de felpa de 9"	10	Unidad	5.750	57.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Sellador de madera	3	Galón	9.500	28.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona 300gramos negra sellante para pistola	5	Unidad	8.000	40.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona 300gramos roja alta temperatura para pistola	10	Unidad	18.000	180.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona de 300 gramos transparente sellante para pistola	10	Unidad	8.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona de 50 gramos negra sellante	5	Unidad	4.500	22.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona de 50 gramos roja alta temperatura	5	Unidad	4.500	22.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Silicona de 50gramos transparente sellante	10	Unidad	4.500	45.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura 6010xa25 de 1/8" x	20	Kilo	4.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura 7018 de 1/8" x kilogramo	20	Kilo	4.000	80.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura acero inoxidable 312 de 3/32"-varilla	2	Kilo	17.500	35.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura aluminio 1100 (varilla) 1/8"	2	Kilo	29.400	58.800
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura de bronce (redonda de 1/32")	1	Kilo	27.500	27.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura de estaño 3070	2	Rollo	10.500	21.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura de niquel 100 de 1/8	1	Kilo	117.000	117.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Soldadura de plata varilla plana	1	Kilo	53.800	53.800
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tensor acero inoxidable gancho de 1/4" x 3" calidad 316	10	Unidad	21.000	210.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Terminal de ojo 10-12	50	Unidad	200	10.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Terminal de ojo calibre 10 y 12	100	Unidad	200	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Terminal en u de calibre 10 y 12	100	Unidad	200	20.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Terminal forrados 094	20	Unidad	2.000	40.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Thiner solventes para epoxicas incoloro caneca de 5	5	Galón	137.808	689.040
INRED4	C5KLO	204-4-23	Thiner solventes para poliuretanos de evaporación media x 5	10	Galón	158.000	1.580.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Toma de 16 amperios 440v	3	Unidad	3.000	9.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo acero inoxidable de 1/4 x 1 pulgada goloso	20	Unidad	380	7.600
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo acero inoxidable de 8mm x 1 pulgada con tuerca	12	Unidad	750	9.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo acero inoxidable on tuerca de 1/2"	8	Unidad	2.000	16.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo galvanizados roscados de 1"	3	Unidad	6.000	18.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo galvanizados roscados de 3/4"	3	Unidad	5.000	15.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo inoxidable de 10mm rosca corrida con tuerca 2"	10	Unidad	1.500	15.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo inoxidable de 12mm rosca corrida con tuerca 2 1/2"	10	Unidad	3.000	30.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo inoxidable de 16mm rosca corrida con tuerca 3	10	Unidad	6.500	65.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo inoxidable de 60mm rosca corrida con tuerca de 2"	10	Unidad	500	5.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tornillo inoxidable de 8mm rosca corrida con tuerca 2"	10	Unidad	1.100	11.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de acero al carbón de 1" sch-80	1	Tubo	145.500	145.500
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de cobre 5/8"	1	Tubo	1.000	1.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de cobre de 1/2"	1	Tubo	8.000	8.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de cobre de 1/4"	1	Tubo	5.000	5.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de cobre de 3/4"	1	Tubo	13.000	13.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Tubería de cobre de 3/8"	1	Tubo	6.000	6.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Uniones simple galvanizada de 2"	6	Unidad	9.500	57.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Válvula de 1/2" de corte soldable	4	Unidad	6.000	24.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Válvula de 1/4" gusanillos para refrigeración	4	Unidad	2.500	10.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Válvula de expansión	2	Unidad	12.000	24.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Vaselina especial industrial	1	Cuñete	30.000	30.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Vidrio para soldadura transparentes rectangulares	10	Unidad	200	2.000
INRED4	C5KLO	204-4-23	Vidrio rectangulares oscuros numero 12	6	Unidad	550	3.300
INRED4	C5KLO	204-4-23	Vidrio redondos claros	6	Unidad	150	900
INRED4	C5KLO	204-4-23	Vidrio redondos oscuros	6	Unidad	550	3.300
INRED4	C5KLO	204-4-23	Waipe para limpieza de cuarto de máquinas	3	Bulto	250.000	750.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento autoclave cambio de mirilla a resistencia cambio de reloj esterilizante.	1	Unidad	3.640.000	3.640.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento dispensador de agua preventivo parte eléctrica y partes del mismo, condensador, evaporador, ventilador externo.	2	Unidad	925.000	1.850.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento estantería cambio de chapas y bisagras en general	1	Unidad	920.000	920.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento estufa preventivo y correctivo, cambio de cableado suministro de hornillas limpieza interna	1	Unidad	2.615.000	2.615.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de dióxido de carbono co2 de 150 libras	1	Unidad	650.000	650.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de exterior del extintor agente limpio de 123 solkafam de 3,7 libras	4	Unidad	172.000	688.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de exterior del extintor dióxido de carbono co2 de 15 libras+ prueba hidrostática	7	Unidad	188.000	1.316.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de exterior del extintor dióxido de carbono co2 de 100 libras + prueba hidrostática	6	Unidad	719.000	4.314.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de extintor dióxido de carbono de 50 libras + prueba hidrostática	3	Unidad	426.000	1.278.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga general de polvo químico seco de 20 lbs+ prueba hidrostática	11	Unidad	154.000	1.694.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento freidora cambio de sistema cableado, limpieza interna y externa la estructura a presión	1	Unidad	2.050.000	2.050.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento girocompás calibración y facsimil meteorológico fax-408	1	Unidad	940.000	940.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento girocompás cambio liquido portante, agua destilada set de empaques, rotor bomba, limpieza giroesfera, contenedor, calibracion y cableado.	1	Unidad	2.500.000	2.500.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento girocompás correctivo al repetidor y desmonte, rutina de pintura, lijado	1	Unidad	1.930.144	1.930.144
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo a condensador, evaporador, ventilador, termostatos	1	Unidad	2.245.000	2.245.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento plancha preventivo y correctivo cambio de termostato, limpie	1	Unidad	825.000	825.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento radar suministro y cambio de magnetron escobillas batería, limpieza de elementos internos de antena y calibración de fe	1	Unidad	3.275.000	3.275.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento sillas tapizado en cuero fiel prana	50	Unidad	20.000	1.000.000
INRED4	C5KLO	204-5-2	Mantenimiento sistemas de telemetria revisión, corrección, configuración de sotware, capacitaciones	1	Unidad	30.500.000	30.500.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Lavado tanques combustible del buque cambio de la empaquetadura del man hole de acceso, limpieza manual de residuos del tanque, extraccion y disposicin final de los residuos oleosos, rutina mecanica del compartimento y aplicación de es	5	Unidad	3.200.000	16.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento balsa salvavidas anual, certificaciones y pruebas, renovación de elementos.	1	Unidad	10.200.000	10.200.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque 04 de enfriamiento, preventivo y correctivo	1	Unidad	8.200.000	8.200.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento cabrestante del buque a motor eléctrico armado y montaje del equipo pruebas de funcionamiento, desmonte, desarme, limpieza, verificación de cada una de las partes del winche.	1	Unidad	13.500.000	13.500.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento camioneta general, cambio de aceite, filtros, plumillas, servicio de lavado	1	Unidad	4.605.000	4.605.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento cuarto de máquinas del buque limpieza manual de mamparosextracción y disposición final de los residuos oleosos, rutina mecánica de los compartimentos y laminas del enjaretado y aplicación de esquema de pinturas correspondient	1	Unidad	7.700.000	7.700.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento cuarto del buque de bombas consiste rutina mecánica a los mamparos, laminas y sentinas, reparación y/o cambio de gabinetes, aplicación de esquema de pintura	1	Unidad	2.200.000	2.200.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento cubierta del buque metro cuadrado a todo costo de las cubiertas interiores retirar totalmente los pisos actuales descontaminación desinfección rutina manual mecánica para generación de anclaje	474	Metro	486.000	230.364.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento grúa del buque cambio a winche completo de tambor de la guaya guía contrapeso tornillería en acero inox a motor eléctrico	1	Unidad	58.838.576	58.838.576
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento malacate del buque cambio general de tornillería inoxidable cambio de empaquetadura en general cambio de caja de mando, cambio y suministro rodamientos, rutina desamble y demas.	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento planta aire acondicionado del buque overhaul repotenciación manejadora de la planta de aire condicionado, aislamiento, ajuste de elementos, soportes metalicos, antivibradores, adecuacion de empaques	1	Unidad	156.000.000	156.000.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento puertas y escotillas del buque cambio por no resultar ser estancas en su totalidad	1	Juego	105.685.134	105.685.134
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento servomotor del buque servomotor consiste en rutina mecánica a los mamparos, laminas y sentinas, reparación y/o cambio de gabinetes, aplicación de esquema de pintura	1	Unidad	2.600.000	2.600.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento setinas cuarto de máquinas del buque consiste en rutina mecánica a los mamparos laminas y sentinas, reparación y/o cambio de gabinetes, aplicación de esquema de pintura	1	Unidad	7.500.000	7.500.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento setinas cuarto de máquinas del buque limpieza general, desengrase con jabón industrial, descontaminar, limpieza agua dulce recolección de desechos	1	Unidad	3.600.000	3.600.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento tanque fore peak limpieza de las partes internas previniendo la corrosión y acumulación interna de lodo	1	Unidad	4.700.000	4.700.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento tanques de agua del buque se requiere periódico de tanques para frenar el deterioro y formación interna de lodo	3	Unidad	3.900.000	11.700.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento troaster del buque motor eléctrico marca zoller de 59 kw 440 ca. tipo fdfs 225 ma - 45 / 1f / 1f / st.	1	Unidad	4.938.000	4.938.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento winche del buque magnetómetro, cambios de switch, final de carrera, rutina de pintura, motor eléctrico adecuación tablero de distribución	1	Unidad	15.176.000	15.176.000
INRED4	C5KLO	204-5-6	Mantenimiento winche del buque oceanográfico, cambios de switch, final carrera rutina de pintura, motor eléctrico cambios en mangueras en general	1	Unidad	16.535.000	16.535.000
INRED4	C5KLO	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
INRED4	C5KLO	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
INRED4	C5KLO	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
INRED4	C5KLO	204-21-1	Juego de ajedrez o tablero	1	Unidad	33.750	33.750
INRED4	C5KLO	204-21-1	Malla para voleyball	1	Unidad	43.000	43.000
INRED4	C5KLO	204-41-13	Fumigación a la unidad a flote	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
INRED4	C5KLO	204-41-13	Peajes recarga del chip de telepeaje del vehículo asignado a esta unidad	12	Mes	82.500	990.000
INRED4	C5KLP	204-1-2	Mancuernas juego de 20 kl de 2 unidades	1	Par	33.900	33.900

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	204-1-3	Caladora de 480 w 110v	1	Unidad	280.000	280.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Calibrador de gallgas	1	Juego	46.000	46.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Cortatubo perno para uso pesado	2	Unidad	230.000	460.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Cuchilla profesional retráctil de corte industrial	3	Unidad	220.000	660.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Decámetro para medida de cabos	1	Unidad	30.000	30.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Equipo de soldadura equipo oxiacetilénico cortador de boquilla	1	Unidad	960.000	960.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Escuadra de combición master 12 pulmada	1	Unidad	165.000	165.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Extractor maestro	1	Juego	70.000	70.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Gato estibador de 5 toneladas	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de dados (herramienta) largo métrico de mando de 1/2 " de 16 piezas	2	Unidad	320.000	640.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de herramientas de extractor maestro	1	Unidad	140.000	140.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de herramientas de machuelos rango 5/16 a1	1	Unidad	185.000	185.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de herramientas que incluyan pinza alicate y cortafrio	1	Kit	26.000	26.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de llaves de herramientas 201 piezas mecánicas	2	Unidad	845.000	1.690.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Juego de llaves rache ambos lados matraca	2	Unidad	350.000	700.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Llaves de expansión de 18 cmm	2	Unidad	130.000	260.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Motor tool kit accesorios 1/4 matuta	1	Unidad	270.000	270.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Nivel de aluminio de gotas a base magnética	1	Unidad	46.000	46.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Pinza ponchadora corta frio	4	Unidad	26.000	104.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Piqueta manual	5	Unidad	20.000	100.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Pistola para temperatura de calor silicona en barra 10w 120v	1	Unidad	25.000	25.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Provador de corriente de 100v a 500 v	2	Unidad	120.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Pulidora eléctrica 840w1215mm de 1000rpm	1	Unidad	1.280.000	1.280.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Reloj comparador autonautic r200d diámetro de dial 160mm diámetro base 200mm.	1	Unidad	967.788	967.788
INRED4	C5KLP	204-1-3	Remachadora cabeza giratoria y 4 boquillas	2	Unidad	80.000	160.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Sacabocados mango plástico	1	Juego	83.000	83.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Serrucho para carpintería 22"	2	Unidad	25.000	50.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Taladro de 1/2 percutor profesional	3	Unidad	840.000	2.520.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Taladro percutor de 1/2 800w de 0 a 300rpm	1	Unidad	550.000	550.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Tarrajá de 3/8 a.2	1	Juego	220.000	220.000
INRED4	C5KLP	204-1-3	Transportador triciclo de panadero para cargue de equipo oxicorte	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
INRED4	C5KLP	204-1-4	Grabadora digital de voz tipo periodista	1	Unidad	322.000	322.000
INRED4	C5KLP	204-1-7	Antena externa de tv sat mod. i6 para directv diámetro total 70cm, plato 60cm incluye instalacion	1	Unidad	18.997.320	18.997.320
INRED4	C5KLP	204-1-9	Batidora capacidad 20 cuartos de galón engranaje de acero inoxidable con gancho globo y pala	1	Unidad	2.759.640	2.759.640
INRED4	C5KLP	204-1-9	Cafetera express sencilla en vidrio y acero inoxidable	1	Unidad	1.200.000	1.200.000
INRED4	C5KLP	204-1-9	Empacadora al vacío de sobreponer con una barra de soldadura de 420mm dimens (lxanxl) 42x41x18cm tamaño camara frente 42 fondo 46cm voltaje 110	1	Unidad	8.120.000	8.120.000
INRED4	C5KLP	204-1-9	Lavavajillas completamente automática con 2 ciclos de lavado permite lavar entre 20 y 60 canastas por hora ergonómica con 1 canasta para platos y otra para vasos	1	Unidad	6.960.000	6.960.000
INRED4	C5KLP	204-1-9	Sanduchera dos planchas superiores independientes mueble en acero inoxidable bandeja remobile para recolección de grasa	1	Unidad	1.078.800	1.078.800
INRED4	C5KLP	204-1-11	Botiquín primeros auxilios industrial industrial 75cm de alto 45 cm ancho 14 cm fondo con material de laboratorio para la navegación	1	Unidad	920.000	920.000
INRED4	C5KLP	204-1-15	Hidrolavadora compuesta por bomba triplex de pistones cerámicos de alta presión ruedas y manguera para altas presiones	1	Unidad	700.000	700.000
INRED4	C5KLP	204-1-22	Bomba centrífuga de baja presión neumática tipo sampiper	1	Unidad	6.750.000	6.750.000
INRED4	C5KLP	204-1-22	Bomba sumergible lapicero de 3000 para botes	4	Unidad	2.200.000	8.800.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Diferencial con cadena con palanca de dos toneladas	2	Unidad	220.000	440.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Estación meteorológica estac. metereo mod. 200wx display furuno rd33 incluye 10 mts de cable. alimentación 12vdc.	1	Unidad	5.019.000	5.019.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Linterna industrial de mano tipo industrial	1	Unidad	130.000	130.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Linterna industrial leesmasxilfe con tripode	3	Unidad	80.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Planta eléctrica portátil diesel	1	Unidad	6.000.000	6.000.000
INRED4	C5KLP	204-1-25	Reflector halógeno recargable 12v bombilla 35w	2	Unidad	120.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-1-26	Equipo de radio HF dgp4150 sin gps	5	Unidad	1.445.000	7.225.000
INRED4	C5KLP	204-2-1	Caja de seguridad	1	Unidad	1.600.000	1.600.000
INRED4	C5KLP	204-2-2	Mesa archivador de carta de navegación	1	Unidad	1.200.000	1.200.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	204-3-4	Aletas semi rigidastalla l	2	Par	168.000	336.000
INRED4	C5KLP	204-3-4	Equipo de buceo completo	2	Unidad	37.245.000	74.490.000
INRED4	C5KLP	204-3-4	Equipo de buceo traje y accesorios	2	Unidad	1.430.000	2.860.000
INRED4	C5KLP	204-3-4	Extintidor agente limpio hofc 123 m-3,7 presurizado con nitrógeno manómetro de contyrol de preseión, válvula expulsadora con manguera soporte y afiche	5	Unidad	161.280	806.400
INRED4	C5KLP	204-3-4	Extintidor manual ce co2n-15 badger fabricación en aluminio dotado con válvula de disparo rápido manguera de alta presión y corneta difusora	7	Unidad	800.516	5.603.612
INRED4	C5KLP	204-3-4	Extintidor manual de co2n-15 buckeye fabricación en aluminio dotado con válvula de disparo rápido y manguera de alta presión y corneta difusora	7	Unidad	704.932	4.934.524
INRED4	C5KLP	204-3-4	Manómetro (equipo para salvamento marino y buceo) para oxígeno y acetileno	2	Unidad	460.000	920.000
INRED4	C5KLP	204-4-6	Llanta para camioneta 215 75 rin 15	4	Unidad	380.000	1.520.000
INRED4	C5KLP	204-4-9	Gancho para cadena maniobra izada del bote motor	8	Unidad	61.250	490.000
INRED4	C5KLP	204-4-9	Grillete (ayudas a la navegación) inoxidable maniobra izada del bote piquetero	8	Unidad	72.500	580.000
INRED4	C5KLP	204-4-9	Linterna marina de 6v flotante tipo led	2	Unidad	150.000	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-9	Linterna marina oelican 8060 tipo led con batería recargable	3	Unidad	657.140	1.971.420
INRED4	C5KLP	204-4-20	Macho o machuelo rango 5/16a1	1	Juego	185.000	185.000
INRED4	C5KLP	204-4-21	Cuchillo en aluminio mango blanco en polipropileno de chef 8"	3	Unidad	34.067	102.201
INRED4	C5KLP	204-4-21	Exprimidor de limones en metal de 12 cm	1	Unidad	14.741	14.741
INRED4	C5KLP	204-4-21	Juego de cubiertos cuchara, cuchillo y tenedor	60	Unidad	6.960	417.600
INRED4	C5KLP	204-4-21	Vaso de 91/2 oz transparente material san	40	Unidad	2.300	92.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera metálica de 11/2	20	Unidad	5.000	100.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable	20	Unidad	6.000	120.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera plástica 15cm x100un	3	Paquete	25.000	75.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera plástica de 15 cm x100 unid	3	Paquete	25.000	75.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera plástica de 15 cm x100 unin	3	Paquete	25.000	75.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Abrazadera plástica de 30cm x100un	3	Paquete	25.000	75.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Ajustador alifático incoloro1211332	2	Cuñete	125.000	250.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Anticorrosivo poliepoxico rojo 9101	30	Galón	84.000	2.520.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Batería 12v950 amperios para el bote	2	Unidad	420.000	840.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Batería 800 amp para el bote	1	Unidad	360.000	360.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Batería 8d 500amperios	6	Unidad	580.000	3.480.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Batería recargable aa de 270 mah	1	Par	47.000	47.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Batería recargables aa de 20700 mah	30	Unidad	10.000	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Bombillo para luces de navegación 24v d 55w p28s	5	Unidad	115.000	575.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Bombillo perko 846 de 120vac 1000w y 200 horas promedio de operación	1	Unidad	827.500	827.500
INRED4	C5KLP	204-4-23	Broca de punta de 22 piezas diferentes tamaños	2	Juego	97.000	194.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Broca para madera concreto y metal	1	Kit	130.000	130.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Brocha cerda china 2"	30	Unidad	8.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cabo metros para anclote de 1"	100	Metro	5.000	500.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Caja para herramientas multicolor en resina de plástico 100% virgen	2	Unidad	240.000	480.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cepillo de acero grata 5 octavos	50	Unidad	47.000	2.350.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cepillo de acero mango de madera 4x12	60	Unidad	8.000	480.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cepillo de acero mediano	40	Unidad	47.000	1.880.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cepillo de bronce con mango en madera	30	Unidad	53.000	1.590.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cepillo de bronce madera	50	Unidad	8.000	400.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta aislante color negro	1	Rollo	12.000	12.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta aislante eléctrica n 23	20	Unidad	13.000	260.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta aislante eléctrica n 33	20	Unidad	58.000	1.160.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta aislante negra	6	Unidad	8.000	48.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta autofundente	1	Rollo	60.000	60.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta autofundente	6	Unidad	26.000	156.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta autofundente eléctrica	1	Rollo	60.000	60.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta de enmascarar de 1/2" x12mm 40 mt largo	80	Unidad	3.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta de enmascarar eléctrica de 1"	50	Unidad	8.700	435.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Cinta teflón color blanco	30	Unidad	29.000	870.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Codo de cobre para refrigeración de 1/2	6	Unidad	8.500	51.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Codo de cobre para refrigeración de un cuarto	5	Unidad	7.000	35.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Colchón semi ortopédicos resortados para cama sencilla	41	Unidad	462.107	18.946.387
INRED4	C5KLP	204-4-23	Disco de corte de 41/2 de 1100 rpm	60	Unidad	7.000	420.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	204-4-23	Disco de corte de 7" para corte de metal	50	Unidad	7.000	350.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Disco de pulir 41/2 de 1100rpm	40	Unidad	6.000	240.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Disco de pulir de 7"	30	Unidad	10.500	315.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Disco de pulir d127omega de 7x1/1/4x7/8a24	2	Unidad	930.000	1.860.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Empavesado 01 con 40 banderas	1	Unidad	3.200.000	3.200.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Enchufe de 110 v	30	Unidad	750	22.500
INRED4	C5KLP	204-4-23	Enchufe de 110v	30	Unidad	7.500	225.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Enchufe de 220v	30	Unidad	7.500	225.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Enchufe de 220v	15	Unidad	18.000	270.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte azul oscuro 9407 tinturado al ral 5007	5	Galón	86.000	430.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte blanco	25	Galón	84.000	2.100.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte gris claro 9413	6	Galón	86.000	516.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte martillado azul 1414	5	Cuñete	480.000	2.400.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte negro 1772	5	Galón	86.000	430.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Esmalte poliuretano verde esmeralda11305	35	Galón	11.305	395.675
INRED4	C5KLP	204-4-23	Espátula para aplicar pintura de 3"	6	Unidad	5.000	30.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Fundente para soldadura de cobre	3	Unidad	15.000	45.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Grasera neumática tipo palanca	2	Unidad	84.000	168.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Grata de 7" de 2000w rotación 6000min	2	Unidad	440.000	880.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	inflador de llanta hembra de neumático con manómetro de cuadrante y mangera	1	Unidad	380.000	380.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Juego de brocas mixtas milimétricas y a pulgadas hasta 3/4 hss	2	Unidad	328.000	656.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Lija de agua n 100	200	Pliego	1.500	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Lija de agua n 120	200	Pliego	1.500	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Lija de agua n 150	200	Pliego	1.500	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Lija de agua n 80	200	Pliego	1.500	300.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Linterna mediana de mano	2	Unidad	35.000	70.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Linterna recargable con cargador y baterías de repuesto	4	Unidad	130.000	520.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Lubricante penetrante	6	Tarro	25.000	150.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Manguera sencilla de 1/2 pulgada por 100 pies	2	Unidad	240.000	480.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pegante base solvente para madera	2	Galón	30.000	60.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pegante sintético boxer de pegante	4	Galón	70.000	280.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintoxido incoloro 514	50	Galón	35.000	1.750.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura aluminio brillante ecp 100	5	Galón	84.000	420.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura barniz poliuretano incoloro13603	8	Galón	328.000	2.624.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura catalizador poliepo x incoloro9800x1/4	50	Galón	56.000	2.800.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura catalizador poliuretano incoloro 1211332	50	Galón	196.000	9.800.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura catalizadora ultra blanca ámbar 18448 dieciseis 190 cc	3	Galón	120.000	360.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura de aluminio brillante	5	Galón	84.000	420.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pintura poliepo xico gris 9600	45	Galón	165.000	7.425.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Pistola para silicona tubo grande	1	Unidad	25.000	25.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Poliuretano expandido comp.B para piso blanco 11320	45	Galón	480.000	21.600.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Refrigerante 134x30 libras	2	Unidad	380.000	760.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Refrigerante r22 por 30 lib	20	Unidad	285.000	5.700.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Rodillo de 3"	60	Unidad	7.500	450.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Rodillo de 9"	30	Unidad	12.000	360.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Segueta 12 "marco madera fijo con sistema tipo palanca	10	Unidad	35.000	350.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Segueta mini - arco de sierra en plástico	1	Unidad	30.000	30.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Silicona altas temperaturas	20	Unidad	32.000	640.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Silicona color transparente	15	Unidad	24.000	360.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Silicona rtv	30	Unidad	4.800	144.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Tapete atrapamugre para camioneta doble cabina elaborados en caucho	1	Juego	320.000	320.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Tapones de refrigeración de 1/4	5	Unidad	7.500	37.500
INRED4	C5KLP	204-4-23	Teflón líquido	15	Unidad	48.000	720.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal de bronce	15	Unidad	45.000	675.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal de bronce para batería q 125 amp	15	Unidad	45.000	675.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal de cobre cal 3/0	50	Unidad	33.000	1.650.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal de cobre calibre 1/0	50	Unidad	33.000	1.650.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal de cobre calibre 6	50	Unidad	16.000	800.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Terminal eléctricas de aguja	2	Unidad	17.000	34.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Thiner ajustador epox incoloro 1211355	5	Cuñete	325.000	1.625.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Thiner para laca incoloro	2	Cuñete	125.000	250.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Thiner para poliuretano incoloro 121050	5	Cuñete	325.000	1.625.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Toma eléctrico de 220 v	15	Unidad	36.000	540.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Toma eléctrico de 220v	15	Unidad	36.000	540.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	204-4-23	Toma eléctrico doble cap 110 v	30	Unidad	11.400	342.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Tomacorriente regulado eléctrica doble 110v	30	Unidad	11.400	342.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Tubo florescente de 17 w	150	Unidad	13.000	1.950.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Tubo florescente de 32w	150	Unidad	13.000	1.950.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Uniones doble de cobre tipo t para refrigeración de 1/2	5	Unidad	8.000	40.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Uniones dobles de cobre tipo t para refrigeración 1/4	5	Unidad	7.000	35.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Uniones sencilla de cobre para refrigeración de 1/2	6	Unidad	8.000	48.000
INRED4	C5KLP	204-4-23	Waipe grande	1	Bulto	150.000	150.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento campana extractora de cocina cambio de interruptor de encendido limpieza general instalación de resistencias cambio de rodamientos	1	Unidad	4.050.000	4.050.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento compás magnético compensación	1	Unidad	1.433.760	1.433.760
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento compresor anual de los cuartos de vegetales	1	Unidad	17.720.000	17.720.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento compresor bodega refrigerada	1	Unidad	63.800	63.800
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento ecosonda	1	Unidad	2.600.000	2.600.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento extintor carga de co2 m-10	1	Unidad	90.800	90.800
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento extintor carga de co2 m-15	1	Unidad	70.490	70.490
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento extintor carga de co2 m-20	1	Unidad	118.200	118.200
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento extintor carga de co2 m-5	1	Unidad	41.800	41.800
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento extintor prueba hidrostática co2 m-5/10/15/20	1	Unidad	251.500	251.500
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento freidora correctivo y preventivo limpieza cambio de cableado y cometida y reparaciones nescesarias	1	Unidad	2.400.000	2.400.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento girocompás standar 22 cambio liquido portante, agua destilada, set de empaques, rotor bomba, limpieza giroesfera, limpieza contenedor, calibracion repetidores, revision cableado y cone	1	Unidad	2.829.287	2.829.287
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento lavadora / secadora preventivo y correctivo rutinas mecánicas y de pintura limpieza general al sistema	1	Unidad	7.211.000	7.211.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo dúplex revición limpieza general detección de daños ajuste de elementos roscados y componentes	1	Unidad	1.750.000	1.750.000
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento radar magnetron mg4010	1	Unidad	2.360.924	2.360.924
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento radar magnetron mg5223f	1	Unidad	3.861.594	3.861.594
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento refrigerador preventivo a refrigerador gabinete g7k82959658, sn-comp:262424, voltios:115v15a, ciclos 60hz, amp:8,50a, capmaxfble: 10,00 a,lote:405-08,decoración:p blanca,bgl-750	1	Unidad	597.400	597.400
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento transformador de dos trifásico 45 kva 440v 7110v	1	Unidad	8.875.338	8.875.338
INRED4	C5KLP	204-5-2	Mantenimiento transformador de dos trifásico de 440/220v 30 kva	1	Unidad	7.388.160	7.388.160
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque contra incendios consistente en la instalación de 2 rodamientos del eje	2	Unidad	5.711.660	11.423.320
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque de agua dulce del sistema de enfriamiento del mp	1	Unidad	5.556.180	5.556.180
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque parte mecánica de achique l recuperación del impulsor suministro de empaquetadura	2	Unidad	4.685.474	9.370.948
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque servimotor inspección técnica cambio kit de empaquetadura rodamiento entre otros	2	Unidad	5.893.560	11.787.120
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento bombas del buque sistema cerrado de enfriamiento	1	Unidad	5.556.180	5.556.180
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento camioneta eléctrico y general de la camioneta	1	Unidad	710.000	710.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento compás satelital del buque preventivo compas sat. furuno sc50 revisión cableado calibración tarjeta ppal y cambio bat. de memoria verificación estado de antenas de gps	1	Unidad	821.186	821.186
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento cuarto de máquinas del buque consola de ingeniería	1	Unidad	5.200.000	5.200.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento cubierta del buque planta alta del cuarto de máquinas	1	Unidad	4.800.000	4.800.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento grúa del buque correctivo y preventivo del mismo	1	Unidad	54.364.000	54.364.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento malacate del buque preventivo del malacate	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento motor generador del buque extractor eléctrico cámara	1	Unidad	1.917.344	1.917.344
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento motores eléctricos del buque extractor cuarto troastrer	2	Unidad	1.402.170	2.804.340

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento motores eléctricos del buque extractor servo motor	1	Unidad	581.240	581.240
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento motores eléctricos del buque ventilador cuarto máquina	1	Unidad	946.176	946.176
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento pito automático del buque ap-3000	1	Unidad	497.300	497.300
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento planta desalinizadora del buque limpieza pintura mano de obra	1	Unidad	38.000.000	38.000.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento setinas cuarto de máquinas del buque rutina mecánica de la sentinas del buque limpieza manual	1	Unidad	8.300.000	8.300.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento tanques de agua del buque de 4 tanques de agua potable cambio de tubería entre otros	1	Unidad	34.000.000	34.000.000
INRED4	C5KLP	204-5-6	Mantenimiento tanques de combustible del buque a 4 tanques de combustible	1	Unidad	7.950.000	7.950.000
INRED4	C5KLP	204-21-1	Balón de fútbol resistente y en cuero	1	Unidad	135.000	135.000
INRED4	C5KLP	204-21-1	Camiseta para uniforme de fútbol de color blanco con visos naranjas escudo del arc malpelo 25 talla m y20 talla l	45	Unidad	20.000	900.000
INRED4	C5KLP	204-21-1	Juego de ajedrez o tablero	1	Unidad	33.750	33.750
INRED4	C5KLP	204-21-1	Medias para uniformes deportivos deportivos color blanco con visos negros en la parte superior en algodón	45	Unidad	5.000	225.000
INRED4	C5KLP	204-21-1	Pantalón para uniforme de fútbol naranja con visos blancos tela impermeable 25 talla m 20 talla l	45	Unidad	18.000	810.000
INRED4	C5KLP	204-41-13	Fumigación para el buque	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
INRED4	C5KLP	204-41-13	Peajes recarga chif telepeaje del vehículo asignado a esta unidad	1	Unidad	500.000	500.000
INRED4	C5KMZ	102-14-0	Auxiliar - Cocinero	120	Días	38.333	4.600.000
INRED4	C5KTK	204-4-20	Repuesto	1	Unidad	18.428.760	18.428.760
INRED4	C5KTK	204-4-20	Repuesto sistema agua potable	1	Unidad	432.600	432.600
INRED4	C5KTK	204-4-23	Bandera de colombia con escudo bordado a ambos lados, cuyo radio es el ancho de la franja azul, el ancho de la franja roja y azul serade colombia de 0,66 x 1.00 mts, tela tipo marino, con escudo bordado	2	Unidad	143.376	286.752
INRED4	C5KTK	204-4-23	Batería para lancha de 1500 amp ref 8d 12 voltios	6	Unidad	801.800	4.810.800
INRED4	C5KTK	204-4-23	Batería para lancha referencia 30h 1100 amperios 12 vcd	1	Unidad	524.520	524.520
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo correctivo a 02 plantas de 27000 btu y 02 plantas de 12000 btu, verificación y recarga del sistema con refrigerante 410a ecológico en caso de ser necesario, dsmonje de mangueras para reti	1	Unidad	3.802.470	3.802.470
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento extintor recarga del sistema fijo del cuarto máquinas de 02 botellas de 50 lb agente limpio	1	Unidad	3.644.140	3.644.140
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga de co2 de 20 lbs	1	Unidad	125.454	125.454
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga de pkp de 20 lbs.	1	Unidad	54.960	54.960
INRED4	C5KTK	204-5-2	Mantenimiento extintor y recarga de solkaflan de 3700 gr	2	Unidad	238.960	477.920
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento balsa salvavidas anual y pruebas,renovacion de elementos polipropilenos, calcomanias,baterias botiquin, tubos de pegante, pastillas contra mareos, bandas de cierre, racion de agua, racion de alimentos, liberador hidro	1	Unidad	4.738.100	4.738.100
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento motor generador del buque desconexin, desmonte y desarme, fabricacin de bobinas, aplicacion de barniz dielectricosecado al horno, armado, pruebas de impedancia , aislamiento y surge, cambio rodamientos aplicacion de pintur	1	Unidad	3.041.600	3.041.600
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento motores eléctricos del buque cambio de rodamientos, carbones, lavado y horneado de bobina,aplicación de pintura	5	Unidad	597.400	2.987.000
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento motores eléctricos del buque de 1/2 hp cambio de sello mecánico rodamientos, lavado y horneado bobina aplicación de pintura	1	Unidad	340.000	340.000
INRED4	C5KTK	204-5-6	Mantenimiento propulsor del buque cambio de carcasa de aluminio del enfriador de aceite	2	Unidad	1.735.550	3.471.100
INRED4	C5KTK	204-41-13	Fumigación buque para el control de plagas, bacterias y agentes patógenos dos veces al año con refuerzo a los 15 días	2	Unidad	164.880	329.760
DIMAR	GPLAD	102-12-0	HONORARIOS	1	Unidad	72.169.600	72.169.600
DIMAR	GPLAD	102-12-0	Necesidad de actualización de la planeación estratégica de la Entidad incorporando analisis prospectivo. Vigencias futuras.	1	Unidad	87.000.000	87.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GPLAD	102-12-0	La Entidad requiere contratar la prestación de servicios profesionales de apoyo para la construcción e implementación de un tablero de indicadores de interés para la Entidad y el sector marítimo	1	Unidad	69.530.400	69.530.400
DIMAR	GPLAD	102-12-0	El Plan Estratégico de Desarrollo requiere para su materialización, la formulación del portafolio de proyectos institucional en el Banco de Proyectos de Inversión (BPIN), portafolio conformado por iniciativas enmarcadas en una o varias de sus líneas estratégicas. Para la formulación de los proyectos de inversión para el cuatrienio 2015-2018, se debe aplicar los recientes lineamientos del Departamento Nacional de Planeación (DNP), los cuales incluyen entre otros el concepto de "Cadena de Valor"	1	Unidad	28.000.000	28.000.000
DIMAR	SUBAFIN	102-12-0	Se solicita la asignación de recursos para continuar con el desarrollo e implementación de módulo SD facturación de SAP-SILOG-FONDEO Y ESPECIES VENALES, del área de ingresos de SUBAFIN por el rubro A-201-12, con el fin de fortalecer el control de los ingresos de DIMAR, por medio de herramientas que permitan estadísticas, reportes, control en línea de los ingresos en tiempo real, en vista que la DIMAR proyecta aumentar los ingresos a través del cambio de tarifa.	1	Unidad	14.300.000	14.300.000
DIMAR	SUBMERC	102-12-0	Estructuración de las condiciones técnicas mínimas para la fijación de las cuantías del seguro obligatorio de pasajeros marítimos y/o "pólizas de accidentes acuáticos para transporte de pasajeros y/o turistas".	1	Unidad	57.000.000	57.000.000
DIMAR	CP16	102-14-0	Auxiliar Servicios Generales	180	Días	38.333	6.900.000
DIMAR	ASIMPO	102-14-0	Profesional Especialista - Técnico Marítimo	330	Días	110.000	36.300.000
DIMAR	ASIMPO	102-14-0	Profesional - Profesional apoyo administrativo	210	Días	83.333	17.500.000
DIMAR	ASIMPO	102-14-0	Técnico - Técnico Marítimo	330	Días	60.000	19.800.000
DIMAR	GLEMAR	102-14-0	Profesional - Abogado	300	Días	83.333	25.000.000
DIMAR	GLEMAR	102-14-0	Profesional Especialista - Abogado	300	Días	110.000	33.000.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Profesional - Ingeniero Ambiental	330	Días	83.333	27.500.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Técnico - Apoyo Administrativo - Proyectos	330	Días	60.000	19.800.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Técnico - Planeación presupuestal	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Profesional Especialista - Planeación de Proyectos	330	Días	110.000	36.300.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Profesional Especialista - Profesional Organizacional	330	Días	153.333	50.600.000
DIMAR	GPLAD	102-14-0	Profesional - Ingeniero de Sistemas	90	Días	83.333	7.500.000
DIMAR	GRUCOG	102-14-0	Profesional Especialista - Comunicador Social	180	Días	83.333	15.000.000
DIMAR	GRUCOG	102-14-0	Profesional - Comunicador Social	300	Días	83.333	25.000.000
DIMAR	GRUCOG	102-14-0	Técnico - Traductor	300	Días	53.333	16.000.000
DIMAR	GRUCOG	102-14-0	Profesional - Ingeniero de Sistemas	330	Días	83.333	27.500.000
DIMAR	GRUCOG	102-14-0	Auxiliar - Archivo y Correspondencia	240	Días	38.333	9.200.000
DIMAR	GRUDHU	102-14-0	Técnico - Técnico de gestión	270	Días	60.000	16.200.000
DIMAR	GRUDHU	102-14-0	Técnico - Apoyo Logístico	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	GRUINCO	102-14-0	Profesional - Ingeniero de Sistemas	330	Días	83.333	27.500.000
DIMAR	GRUINCO	102-14-0	Profesional - Ingeniero de Sistemas	330	Días	83.333	27.500.000
DIMAR	GRUCOI	102-14-0	Técnico - Secretaria	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Profesional Especialista - Abogado	330	Días	110.000	36.300.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Técnico - Apoyo Logístico	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Técnico - Apoyo Logístico	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Auxiliar - Conductor	330	Días	38.333	12.650.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Técnico - Seguimiento contratos	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Profesional - Ingeniero Industrial - costeo	330	Días	83.333	27.500.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Técnico - Ejecutivo de contratos	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	102-14-0	Técnico - Taller de Publicaciones	120	Días	53.333	6.400.000
DIMAR	SUBDEMAR	102-14-0	Profesional Especialista - Ingeniero de Sistemas	300	Días	110.000	33.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	102-14-0	Profesional Especialista - Ingeniero de Sistemas	300	Días	110.000	33.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	102-14-0	Profesional Especialista - Ingeniero de Sistemas	300	Días	110.000	33.000.000
DIMAR	SUBMERC	102-14-0	Oficial Naval y/o Mercante	330	Días	110.000	36.300.000
DIMAR	SUBMERC	102-14-0	Auxiliar - Apoyo Administrativo	330	Días	38.333	12.650.000
DIMAR	SUBMERC	102-14-0	Técnico - Apoyo Administrativo - Base de datos	330	Días	53.333	17.600.000
DIMAR	SUBAFIN	203-50-2	Impuesto de Vehículos	1	Unidad	1.890.000	1.890.000
DIMAR	SUBAFIN	203-50-3	Impuesto Predial sede central y regionales fluviales adscritas cp15 - cp16 - cp17 - cp19	1	Unidad	36.850.000	36.850.000
DIMAR	GRUDHU	204-11-1	Viáticos y gastos de viaje al exterior	1	Unidad	350.000.000	350.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-11-2	Viáticos y gastos de viaje al interior	1	Unidad	800.000.000	800.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	ASIMPO	204-6-5	Servicio comunicación satelital para equipos VMS de los buques a.r.c. providencia, a.r.c malpelo, a.r.c quindío, a.r.c gorgona y a.r.c isla palma.	5	Unidad	1.940.800	9.704.000
DIMAR	ASIMPO	204-7-5	Suscripción plataforma LRIT-cumplimiento a la regla v/19 -1 del convenio internacional para la seguridad de la vida humana en el mar solas	1	Unidad	87.800.000	87.800.000
DIMAR	ASIMPO	204-41-13	Servicio de operador logístico reunión global asociaciones globallastlondres. con el fin de dar a conocer los resultados como país líder del proyecto asociaciones globales en cumplimiento del compromiso 1.1.7 del proyecto global.	1	Unidad	55.000.000	55.000.000
DIMAR	DIMAR	204-1-4	Mini componente reproductor de musica usb, cd, mp3	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
DIMAR	GLEMAR	204-7-5	Suscripción base de datos jurídica para consulta	12	Unidad	823.000	9.876.000
DIMAR	GPLAD	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) para las lanchas nuevas	1	Galón	300.000.000	300.000.000
DIMAR	GPLAD	204-4-23	Apoyo unidades	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
DIMAR	GPLAD	204-5-1	Mantenimiento inmuebles	1	Unidad	2.000.000.000	2.000.000.000
DIMAR	GPLAD	204-8-2	Servicio de energía apoyo unidades	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
DIMAR	GPLAD	204-41-13	Otros Gastos Dirección	1	Unidad	606.534.325	606.534.325
DIMAR	GPLAD	204-41-13	Otros Gastos para CONPES Marítimo	1	Unidad	200.000.000	200.000.000
DIMAR	SUBMERC	204-41-13	Otros Gastos para reglamentación	1	Unidad	200.000.000	200.000.000
DIMAR	GPLAD	204-41-13	Servicio de auditoria externa para el seguimiento al sistema de gestión de calidad de la entidad de acuerdo con los requisitos establecidos en la norma técnica colombiana ntc gp 1000:2009 y la iso 9001:2008.	1	Unidad	27.492.000	27.492.000
DIMAR	GPLAD	204-41-13	Servicio de operador logístico para realizar encuentro taller de planeamiento presupuestal	1	Unidad	40.000.000	40.000.000
DIMAR	GRASI	204-7-5	Suscripción renovación suscripción a la Asociación Internacional de Señalización Marítima - IALA	1	Unidad	35.969.000	35.969.000
DIMAR	GRASI	204-7-5	Suscripción renovación suscripción a la Asociación Mundial de Infraestructura de Transporte Acuático- PIANC	1	Unidad	5.026.000	5.026.000
DIMAR	GRASI	204-41-13	Servicio de operador logístico atender y ejecutar, un curso rogram, las visitas de las autoridades marítimas de diferentes países aliados y los representantes de la organización marítima mundial.	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-1-4	Cámara fotográfica 14 megapixeles,alta resolución, objetivo zoom, óptico gran angular de 36x, ultra gran angular de 24 mm, lcd de 7,6 cm (3") de pantalla ancha. para CP6-CP8-5klp-CP14-CP5-subafin(avalúos	6	Unidad	990.000	5.940.000
DIMAR	GRUCOG	204-1-4	Grabadora con microfono de alta sensibilidad escucha grabaciones con claridad cristalina en formato mp3, wma, aac, a traves de un potetnte altavoz frontal de 90 mw, capacidad expandible.	1	Unidad	350.000	350.000
DIMAR	GRUCOG	204-1-4	Lente para cámara fotográfica ente tele sigma 70-300mm f4-5.6 dg macro para camara digital, teleobjetivo que ofrece un rendimiento para su uso con camaras reflex digitales. capaz de la fotografia macro.mejora camara actual	1	Unidad	754.000	754.000
DIMAR	GRUCOG	204-2-1	Equipo hibrido digitalización visulaizador de microfilm, scanner a pc, impresora	1	Unidad	32.450.000	32.450.000
DIMAR	GRUCOG	204-2-2	Aspiradora de alta calidad compartimiento de almacenamiento de accesorios ruedas traseras grandes, ruedas delanteras de 360° giratorias, asa de transporte grande, manguera de fijación arrastable	1	Unidad	670.000	670.000
DIMAR	GRUCOG	204-2-2	Stand publicitario tipo araña alusivo a cada región y a cada actividad que realice la capitania. para asignar a CP7 y CP4	2	Unidad	8.500.000	17.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-4-23	Elementos protocolarios en diferentes formatos dimensiones, y materiales de acuerdo con las necesidades especificas de la dirección general marítima para sus encuentros diplomaticos	1	Unidad	50.000.000	50.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-5-2	Mantenimiento equipos microfilmación del área de archivo	1	Unidad	360.000	360.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-2	Campaña Publicitaria Articulos de promoción y merchandising con información institucional para el gremio marítimo, y la comunidad que seran utilizados para apoyar las campañas de seguridad maritima en todo el pais.	1	Unidad	16.000.000	16.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-3	Edición e impresión libro diseño e impresión del libro histórico cccp. que recupera los principales hitos de la investigación científica en el pacifico.	500	Unidad	110.000	55.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUCOG	204-7-3	Edición e impresión libro diseño e impresión del libro histórico dimar, que recupera los hitos importantes en materia de marina mercante, investigación científica y señalización marítima.	500	Unidad	110.000	55.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-4	Difusión Pauta en los aeropuertos de las principales ciudades del país sobre la divulgación oportuna a la ciudadanía de los asuntos de competencia marítima y fluvial.	1	Unidad	25.000.000	25.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-4	Publicación artículo en revista paquete #3 incluye tercio de página en el capítulo economía o perfil país en the report colombia 2014, publicación oxford businessgroup.	1	Unidad	25.000.000	25.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Cuaderno diseño e impresión de cuadernos tipo agenda 2015 con información institucional y de las actividades misionales de dimar en todo el país	1.000	Unidad	13.995	13.995.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Diseño e impresión calendario de escritorio diseño e impresión de calendarios de escritorio 2015, con información institucional y de las actividades misionales para las unidades regionales.	1.000	Unidad	2.665	2.665.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Diseño e impresión de calendario programador de programadores anuales marca dimar, con información institucional y de las actividades misionales de dimar en todo el país.	500	Unidad	12.000	6.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-7-6	Elaboración valla tipo cercha con información institucional y de seguridad marítima. asingarlas a CP3-CP4-CP8.	3	Unidad	8.300.000	24.900.000
DIMAR	GRUCOG	204-41-13	Monitoreo de medios servicio de informe cualitativa y cuantitativo, alertas y noticias de la autoridad marítima colombiana publicados y emitidos en prensa, radio, noticieros de televisión, revistas, paginas.	1	Unidad	23.000.000	23.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-41-13	Organización evento aniversario dimar 62 años, consiste en alquiler de espacio, catering, logística, producción, protocolo y comunicación.	1	Unidad	45.000.000	45.000.000
DIMAR	GRUCOG	204-41-13	Organización evento arrendamiento del espacio físico, montaje y desmontaje de stand para buenaventura,C/gena, B/quilla y Bogotá.	1	Unidad	40.000.000	40.000.000
DIMAR	GRUDHU	102-12-0	Honorarios	1	Unidad	361.000.000	33.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-1-4	Televisor LED de 55" para la sala de juntas	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Anteojos y monogafas de oxicorte y soldadura autogena ref 9003tipo par rectangular, lentes verdes	75	Unidad	17.674	1.325.550
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Anteojos y monogafas de seguridad claro, de alto impacto, en policarbonato, antiempañante, antirayadura, protección uv 99,9%, curvos, patillas flexibles, cumple norma ansi z87.1	240	Unidad	7.262	1.742.880
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Bata de trabajo para laboratorio en dril manga larga, color blanco, tres bolsillos, cierre en botones, colocación de pasamanos laterales y apertura en la parte trasera, largo a la rodilla, logo dimar	32	Unidad	46.075	1.474.400
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Blusa para dama para unidades	210	Unidad	59.000	12.390.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Blusa para dama sede central	102	Unidad	55.000	5.610.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Bota 100% inyectada en pvc, caña alta (30-35 cm), forro en poliéster, suela antideslizante (astm f 1677-05), impermeable 100%.	58	Par	33.800	1.960.400
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Bota de seguridad para soldador con puntera de acero	20	Par	73.438	1.468.760
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Bota dieléctrica en cuero calibre 20 - 22 color negro, cuello anatómico, puntera de seguridad (en 12568), resistente al impacto 200+4j, y a la compresión 15 + 0,1kn, suela en inyección directa al cor	430	Par	78.075	33.572.250
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Camisa con logo bordado para unidades	230	Unidad	51.300	11.799.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Camisa para caballero para sede central	55	Unidad	43.300	2.381.500
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Camisa tipo polo con bordados para sede central	171	Unidad	28.000	4.788.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Careta para esmerilar con sistema ratchet, con visor en polímero de acuerdo a norma ansi z87 y/o osha y/o ntc 3610.	10	Unidad	34.300	343.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Cartuchos contra vapores para ensamblar ref 9-039-2de la serie 600con filtros	20	Par	37.116	742.320
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Casco tipo motocicleta elaborada en abc, alta resistencia al impacto y abrasión, cerrada, de 1- 4 entradas de aire, con visor troquelado y acolchado interno.	2	Unidad	268.575	537.150
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Chaleco salvavidas militar norma ntmnd 0018-02	60	Unidad	75.000	4.500.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Cinturón ergonómico que reduce la fuerza sobre la espina dorsal	25	Unidad	38.500	962.500
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama para sede central	102	Conjunto	195.000	19.890.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama para unidades	210	Conjunto	188.500	39.585.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Corbata para caballero	55	Unidad	27.700	1.523.500
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Gorro militar tipo beisbolera con logotipo dimar, color gris, tela de acuerdo a muestra, ajuste en velcro, con escudo de dimar bordado y letras bordadas.	400	Unidad	20.000	8.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Gorro para personal que labora en cocina, material polipropileno, desechable tipo oruga. caja x 100 unidades	11	Caja	17.025	187.275
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Gorro plegado desechable caja por 500	2	Caja	57.000	114.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Guante latex desechables para archivo y laboratorio	30	Caja	13.000	390.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Guante de vaqueta sencillo tipo ingeniero puño abierto. con forro interno, suave para el sentido del tacto. refuerzo en la palma. permite manipular tubos, abrasivos, bloques de concreto y vidrio, par	58	Par	10.975	636.550
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Guante en tela de carnaza para soldador de 14" con protección antebrazo	20	Par	32.500	650.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Guante en tela de caucho calibre 35	50	Par	4.987	249.350
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Guante especial en hilaza con puntos en p.v.c. en palma y dorso, refuerzo especial en la punta de los dedos para mayor duración, talla única puño resortado longitud de 9 ½ "	752	Par	2.100	1.579.200
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Impermeable tipo abrigo estilo abrigo con capucha, tela poliéster recubierta con pvc. proporción de ambiente seco, costuras que impidan filtraciones, cristalizaciones. (540-580 micras)	62	Unidad	45.625	2.828.750
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Morral portaequipo para subida por alto para evitar la corrosión y porta elementos de altura	10	Unidad	69.600	696.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Overol ntc 5049 enterizo, una cremallera, ventilación en laterales, bordado escudo de dimar, manga larga. cinta reflectiva gris al respaldo. color gris, tipo piloto con ocho o nueve bolsillos, de	800	Unidad	138.000	110.400.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Pantalón para hombre pantalon clasico para caballero para unidades	259	Unidad	75.000	19.425.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Peto delantal de soldador que sirve como protección, elaborado en carnaza de 60 x 90	10	Unidad	21.750	217.500
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Protector auditivo de inserción con cordón, material espuma flexible de poliuretano, nrr 31, norma ansi s3, 19-1974, en 352-2:2002 ó ntc 2272	535	Par	1.020	545.700
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Respirador ref 9-036-2 el cual se puede ajustar con las bandas elasticas	20	Unidad	44.009	880.180
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Rodillera para protección en tela semi impermeable, reforzada en cuero sintético y espuma de 3cm de forma ovalada, 2 elásticos en velcro para sujetarla a la pierna.	75	Par	30.375	2.278.125
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Tapaboca desechable	30	Caja	25.000	750.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Uniforme de chef para hombre blusa y pantalón en anti fluido	22	Unidad	64.650	1.422.300
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Uniformes antifluidos conjunto anti fluidos dos piezas manga corta, color a definir, cierre tipo cremallera, sin bolsillos en la parte superior, logo dimar bordado en la parte superior delantera costado izquierdo. Pantal	5	Unidad	55.375	276.875
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Uniformes antifluidos conjunto atifluidos con logo para servicios generales para unidades	24	Conjunto	90.500	2.172.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Vestido para caballero 100% lana compuesto de chaqueta,pantalon para sede central	55	Conjunto	300.000	16.500.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Zapato para hombre antideslizante para servicios generales para unidades hombre/mujer	36	Par	85.750	3.087.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Zapato para hombre clasico en cuero para caballero para sede central	55	Par	134.900	7.419.500
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Zapato para hombre clasico en cuero para caballero para unidades	230	Par	134.900	31.027.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Zapato para mujer clasico en cuero para dama para sede central	102	Par	97.000	9.894.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-2	Zapato para mujer clasico en cuero para dama para unidades	210	Par	100.000	21.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-4-23	Linterna de bolsillo de 7 leds	150	Unidad	24.360	3.654.000
DIMAR	GRUDHU	204-21-1	Balón de baloncesto para actividades deportivas	2	Unidad	32.750	65.500
DIMAR	GRUDHU	204-21-1	Balón de fútbol para actividades deportivas	2	Unidad	55.300	110.600
DIMAR	GRUDHU	204-21-1	Balón de voleyball para actividades deportivas	2	Unidad	57.700	115.400
DIMAR	GRUDHU	204-21-1	Pelota de ping pong para actividades deportivas	1	Juego	4.000	4.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUDHU	204-21-4	Programas de salud ocupacional servicio de ambulancia 24 horas anual-área protegida.	1	Unidad	4.292.870	4.292.870
DIMAR	GRUDHU	204-21-4	Servicios de bienestar social de acuerdo a plan de GRUDHU	1	Unidad	595.707.130	595.707.130
DIMAR	GRUDHU	204-21-5	Capacitación (ver plan de GRUDHU)	1	Unidad	550.000.000	550.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-21-8	Actividad de estímulo a mejores tripulantes estímulo a los mejores tripulantes	1	Unidad	20.000.000	20.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-41-13	Concurso Comisión Nacional del Servicio Civil provision empleo de carrera	1	Unidad	100.000.000	100.000.000
DIMAR	GRUDHU	204-41-13	Estudios de seguridad a funcionarios nuevos	1	Unidad	10.000.000	10.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-4	Video Beam robusto para auditorio CIOH y auditorio de la sala de Juntas de DIMAR (EL VIDEO BEAM actual de la sala juntas dimar pasa al AUDITORIO DE LA SEDE CENTRAL).	2	Unidad	8.450.000	16.900.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-4	Video proyector para INRED1 - CCCP - CP9 - CP6 - 5KLO - con coexistencia IPV6	5	Unidad	2.470.000	12.350.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Access Point air lap1242 - coexistencia ipv6	2	Unidad	1.560.000	3.120.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Disco duro externo 8tera byte - para cat	1	Unidad	2.000.000	2.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipo Sistema de respaldo y almacenamiento de comunicaciones unidad de almacenamiento eva coexistencia ipv6 para Datacenter en B/ventura	1	Unidad	200.000.000	200.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Equipo Sistema de respaldo y almacenamiento san y respaldo coexistencia protocolos ipv6	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Escáner gama alta - coexistencia ipv6 para CCCP-CP4-CP2-SUBMERC-ASIMPO	5	Unidad	2.090.000	10.450.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Estación de trabajo Risc de 64 bits de monitoreo de interconectividad seguridad canales de internet	2	Unidad	15.750.000	31.500.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Estación de trabajo Risc de 64 bits gráfica coexistencia ipv6 para : spom- CAT - SEMAP- SEMAC-GRUINCO	5	Unidad	4.400.000	22.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Impresora laser color duplex + kit insumos - coexistencia ipv6 para CP1-CIOH-CP10-CP5-CP8	5	Unidad	1.260.000	6.300.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Impresora laser multifuncional color duplex + kit insumos coexistencia ipv6 para CCP(3)-CIOH (1)-CP5(1)GRASI(1)	6	Unidad	1.730.000	10.380.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Impresora multifuncional b/n duplex + kit insumos coexistencia ipv6 para INRED1(2)-SEMAP(2)-CP1(3)-CP2-CP3-CP4-CP7-CP12-CIOH-CP17-SUBAFIN-ASIMPO	17	Unidad	1.736.000	29.512.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Impresora tinta dim	1	Unidad	830.000	830.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Monitor de 19" TOUCH SCREEN industrial de 55" para GPLAD y GRUINCO	3	Unidad	6.950.000	20.850.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	PC equipos de escritorio - visualizar virtualización escritorio conexi. ipv6	100	Unidad	2.700.000	270.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	PC equipos de escritorio - visualizar virtualización escritorio conexi. ipv6	40	Unidad	2.743.694	109.747.760
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	PC portátil coexistencia protocolo ipv6 para cp12-cp8-cp6-cp10-cp11-cp2-cp3	7	Unidad	3.480.000	24.360.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Switch cisco 48 puertos - coexistencia prot. ipv6	1	Unidad	18.800.000	18.800.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Switch firewall appliance dispositivo de seguridad e interconexión redes	1	Unidad	17.000.000	17.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Switch red 10/100/100 24/48 coexistencia protocolos ipv6	4	Unidad	382.130	1.528.520
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	Tablet solicitado dirección todas las jefaturas con plan de datos y navegación x 12 meses	38	Unidad	2.000.000	76.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	UPS 3 06 kva soporte coexistencia ipv6	1	Unidad	8.240.000	8.240.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-6	UPS 36 kva coexistencia ipv6	1	Unidad	89.000.000	89.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación vigencias futuras soporte y capacitación designer bpm y sede electrónica proyecto s integ procesos y sgdea	1	Unidad	110.000.000	110.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación autocad visualizador - coexistencia protocolo ipv6	1	Unidad	6.752.165	6.752.165
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación de seguridad y protección web vigencia 12 meses a partir sept 2014	1	Unidad	75.000.000	75.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación licencias esigna designer bpm y sede electrónica proyecto s integ procesos y sgdea	1	Unidad	258.825.000	258.825.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación programa de arquitectura naval - coexistencia ipv6	1	Unidad	20.000.000	20.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación soporte - dimar siath en la implementación de procesos de personal	200	Unidad	180.000	36.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de aplicación suscripción mensual y desarrollo servicios digitales para cada kiosco x 12m	8	Unidad	7.634.225	61.073.800
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de oficina y productividad conjunto o paquete de mensajes de texto sms / para ser utilizados en el software pqr envío del número de registro, usuarios de los servicios y aplicativos dimar, solución de solicitudes	1	Conjunto	3.200.000	3.200.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software de oficina y productividad sistema operativo - office para mac licencia	1	Unidad	400.000	400.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software para diseño y desarrollo de aplicaciones licencia creative cloud-para diseño - imagen corporativa	1	Unidad	7.978.248	7.978.248
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software SIG- Sistema información Geográfico plan corporativo ela legalización software esri / mantener las licencias legalizadas soporte 12 m	1	Kit	578.840.000	578.840.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-8	Software antivirus kaspersky actualización licencia y soporte técnico a las licencias por 24 meses	1	Unidad	72.100.000	72.100.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-25	Equipo de aire acondicionado de portencia data center y energía trifásica tableros de control para B/ventura.	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-25	Sistema de altavoces audio y cámara para video conferencia - coexistencia ipv6	10	Unidad	2.800.000	28.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Data center para Bventura	1	Unidad	482.000.000	482.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos teléfonos CP17	1	Unidad	5.974.000	5.974.000
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos teléfonos para CP11	1	Unidad	5.974.025	5.974.025
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos telefonos PARA CP12	1	Unidad	6.328.743	6.328.743
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos teléfonos para CP7	1	Unidad	7.215.562	7.215.562
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos telefonos para CP8	1	Unidad	7.215.592	7.215.592
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos teléfonos para CP9	1	Unidad	8.102.453	8.102.453
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Planta telefónica solución plataforma incluidos telefonos para inred4	1	Unidad	8.102.454	8.102.454
DIMAR	GRUINCO	204-1-26	Teléfono para reposición y remplazo de 40 telefonos x tecnología ip para la Sede Central	40	Unidad	177.366	7.094.640
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento cableado estructurado cableado reg - voz / datos recategorizar coexistencia ipv6 para INRED1-SEMAP-CP15	1	Unidad	84.000.000	84.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo equipos de computo para CP16	1	Unidad	2.463.354	2.463.354
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo equipos de computo par CP17	1	Unidad	2.858.706	2.858.706
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo equipos de computo para CP15	1	Unidad	1.672.648	1.672.648
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo equipos de computo para CP19	1	Unidad	1.991.971	1.991.971
DIMAR	GRUINCO	204-5-5	Mantenimiento parque computacional preventivo y correctivo equipos de computo Sede Central	1	Unidad	196.215.000	196.215.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento Base de datos/ desarrollo SQL anywhere y power builder - soporte ipv6 - replicación estaciones desarrollo 5 y dos power designer	1	Unidad	41.000.000	41.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento Base de datos/ desarrollo SQL soporte alianza- dba - mejoramiento y asistencia motor	1	Unidad	80.000.000	80.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento licencias de seguridad certificados correo electrónico con vigencia a partir sept 2014 - ipv6	3	Unidad	2.500.000	7.500.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento licencias de seguridad certificados de seguridad aplicativos web - coexistencia ipv6	3	Unidad	2.500.000	7.500.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento Software chat, foro, encuesta y PQRS solicitado por grucog - aimac - coexistencia protocolos ipv6	1	Unidad	9.000.000	9.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software Citrix para la publicación de las aplicaciones - soporte ipv6	1	Unidad	7.954.000	7.954.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software correo institucional y plataforma de correo institucional - política software - sistemas operativos	1	Unidad	43.000.000	43.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software PMC sistemas código fuente php, javascript, jqr, pqr coexistencia ipv6	1	Unidad	20.000.000	20.000.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software SIG soporte sistemas de seguridad nacional sig monitoreo de ayudas - vms actual - sig dimar /bien se para el desarrollo de la capacidad y/o soporte a las licencias geograficas	1	Unidad	83.000.000	83.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software SITMAR migración actualización módulos sitmar 2011- estructura actual de desarrollo net 2013	1	Unidad	150.000.000	150.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-5-13	Mantenimiento software suite versión empresarial -SIMEC actualización y mejoras (documentos, mejoras y revisiones)	1	Unidad	45.985.000	45.985.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-5	Servicio de señales de comunicación señal de comunicación para operadores dimar-torres nuevas etc x 12m; coveñas, santa marta, turbo, tumaco, sai, respaldo)	6	Paquete	2.000.000	12.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Conexión internet interconexión de redes dimar e internet corporativo ampliacion por saturación canales	1	Unidad	2.394.000.000	2.394.000.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Conexión internet iservicio dedicado de canales cat	3	Unidad	5.106.000	15.318.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Señal de corrección satelital internet ilimitado para CNAT4g de 8gb principal y cat respaldo	1	Paquete	2.815.000	2.815.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Señal de corrección satelital recarga 500 minutos telefono satelital iridium - cat bogota, caribe y pacifico	1	Paquete	4.976.000	4.976.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Señal de corrección satelital sim card b-gan respaldo de comunicaciones plan 125m y 2 tarjetas 500 minutos x 12 m, incluye cat del CCP y CIOH	1	Paquete	5.548.000	5.548.000
DIMAR	GRUINCO	204-6-8	Servicio de internet movil plan navegación para portales robustos visita oficial arribo sitmar	22	Unidad	610.000	13.420.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-2	Barra (equipo de gimnasia) solicitud elementos para completar equipo del gimnasio	1	Unidad	182.500	182.500
DIMAR	SUBAFIN	204-1-2	Caminadora solicitud elementos para reponer equipo fuera de servicio	1	Unidad	6.249.000	6.249.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Espátula de 4" material plástico	5	Unidad	3.875	19.375
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Juego de llaves de 12 piezas y en pulgada	1	Juego	80.000	80.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Lima para afilar 6"	3	Unidad	9.775	29.325
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Llana metálica	1	Unidad	11.500	11.500
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Llave de tubo de 36" pulgadas	1	Unidad	357.500	357.500
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Mandril de 1/2" con adaptador sds	1	Unidad	145.250	145.250
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Metro láser de precisión ref glm50 estuche cargador batería	2	Unidad	340.000	680.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Ponchadora para cable coaxial	1	Unidad	106.950	106.950
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Portarrollo Zuncho ref- h-83, recipiente porta grapas ruedas desplazamiento.	1	Unidad	395.000	395.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Provador referencia st 66-119	3	Unidad	5.300	15.900
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Pulidora de 41/2 - 5" 1700wts 11000 rpm	1	Unidad	481.000	481.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Sierra copa bimetal de 3" pulgada	1	Unidad	61.250	61.250
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Taladro percutor 1/2" 800w	1	Unidad	644.350	644.350
DIMAR	SUBAFIN	204-1-3	Zunchadora portatil manual ref -h-21- tensionador-h-35 sellador mango largo	1	Unidad	336.000	336.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-4	Telón eléctrico con control remoto y manual de 3,66mts x 3,66mts. para auditorio dimar	1	Unidad	1.508.000	1.508.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-9	Dispensador de bebidas agua gabinete 2,0l bl espacio para almacenamiento agua fria caliente para ubicarlo en la CAFETERIA DIMAR	1	Unidad	621.429	621.429
DIMAR	SUBAFIN	204-1-9	Horno microondas industrial mueble pintado en acero inoxidable PARA LA CAFETERIA DE DIMAR	1	Unidad	899.000	899.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Automovil para oficial de guardia	1	Unidad	28.000.000	28.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta 4 x 2 diesel para rutina y moviemo carga menor de sede central	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta cabinada para el señor dimar	1	Unidad	80.000.000	80.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta capitania cp7 reposición vehículo - camioneta cabinada	1	Unidad	97.000.000	97.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta doble cabina 4x4 con platon diesel, para las siguientes unidades cp06 - cp10 - semab semac - cp2	5	Unidad	78.000.000	390.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta tipo urvan diesel 4x4 capacidad 12 pasajeros tipo ejecutiva, plan reposición 2014	1	Unidad	82.000.000	82.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Camioneta tipo urvan diesel 4x4 capacidad 14 pasajeros, acorde necesidades del ccp	1	Unidad	75.000.000	75.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-16	Moto 125 enduro gasolina para las siguientes unidades cp06 - cp08 - semab	3	Unidad	6.765.000	20.295.000
DIMAR	SUBAFIN	204-1-18	GPS map 62 sc 30, tarjeta micro sd incluida baterias, cargador, estuche, memoria, camara	1	Unidad	1.389.000	1.389.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-1-26	Teléfono celulares , cantidad 32 de diferentes especificaciones de acuerdo a instrucciones y listado del CN. Moreno a Lady Ballesteros.	1	Unidad	15.700.000	15.700.000
DIMAR	SUBAFIN	204-2-2	Silla forradas en cuero tex negro con soporte para portatil o escritura para el AUDITORIO	99	Unidad	570.000	56.430.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite capella no 68 de 55 galones unidades a flote dimar	2	Tambor	1.629.782	3.259.564
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite cuatro tiempos (4t) para capitancias cp 15 y cp17	46	Cuarto	13.600	625.600
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite dos tiempos (2t) para motor fuera de borda capitancias fluviales	166	Cuarto	12.915	2.143.890
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite hidráulico 68 para motores unidades a flote dimar	5	Tambor	1.567.880	7.839.400
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite hidráulico dte 24 hidráulico unidades a flote dimar	2	Caneca	221.293	442.586
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante 10 excel 68 de 55 galones unidades a flote dimar	18	Tambor	2.559.143	46.064.574
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante 1340 gadinia 40 unidades a flote dimar	3	Tambor	1.959.762	5.879.286
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante 15 w 40 de 55 galones unidades a flote dimar	33	Tambor	2.171.770	71.668.410
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante 20w50 unidades a flote dimar	13	Galón	61.080	794.040
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante capitania planta eléctrica cp19 aceite 20 w 40	24	Cuartos	12.000	288.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante dt 25 tellus s2 m46 unidades a flote dimar	4	Tambor	1.567.880	6.271.520
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante dt 26 de 55 galones unidades a flote	3	Tambor	1.567.880	4.703.640
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante dt 26 shell tellus 68 de 5 gal unidades a flote dimar	1	Bidón	159.023	159.023
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante gadinia para propulsor unidades a flote dimar	13	Tambor	1.959.762	25.476.906
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante mx 15w 40 x 15w40 05 galones unidades a flote dimar	7	Bidón	221.520	1.550.640
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante omala s2 g 150 unidades a flote dimar	6	Tambor	1.556.056	9.336.336
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante refrigerante cat elc 55 galón unidades a flote dimar	1	Tambor	1.677.359	1.677.359
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante s2 80w90 5 gal unidades a flote dimar	1	Bidón	1.864.014	1.864.014
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante sae 20 w 50 supra few unidades a flote dimar	30	Cuarto	95.424	2.862.720
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante sae 40 2t de 12 x 1/4 unidades a flote dimar	16	Caja	99.004	1.584.064
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante sae 40 4t de 12 x 1/4 unidades a flote dimar	25	Caja	247.255	6.181.375
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante súper 1000 unidades a flote dimar	2	Bidón	2.814.240	5.628.480
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite lubricante transmi lube sae 90 500 centimetro cúbico unidades a flote dimar	10	Litro	49.792	497.920
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite transmisión automática hd 80w90 unidades a flote dimar	7	Tambor	1.857.819	13.004.733
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Aceite transmisión para motor fuera de borda capitancias fluviales	56	Cuarto	7.650	428.400
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) sede central y capitancias de puerto fluviales	5.800	Galón	9.500	55.100.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Diesel corriente (A.C.P.M.) unidades a flote dimar	268.293	Galón	8.200	2.200.002.600
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Gasolina corriente para las sede central y unidades fluviales adscritas	7.764	Galón	10.000	77.640.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Gasolina corriente unidades a flote de dimar	2.100	Galón	8.390	17.619.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Grasa para automotores mobil x hp 222 gadus unidades a flote	4	Galón	153.360	613.440
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Grasa para automotores mobil x hp 222 gadus unidades a flote	6	Bidón	295.405	1.772.430
DIMAR	SUBAFIN	204-4-1	Grasa para automotores mobilux ep 460 unidades a flote dimar	1	Caneca	670.240	670.240
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Bateria automotriz referencia 12 volios 85 amp vehiculo mry-026	1	Unidad	420.000	420.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Bateria automotriz referencia 12 voltios 60 amp para los vehículos bwi - 051 obh - 736 hci - 3544	3	Unidad	340.000	1.020.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 175/60-r13	4	Unidad	271.552	1.086.208
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 2,75-21 motocicleta akt125 de cp19	2	Unidad	162.000	324.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 215-75/r14 nissan urvan mry-026	4	Unidad	579.000	2.316.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 215-75/r14 nissan urvan oil 227	4	Unidad	579.000	2.316.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 235/60/r16 camioneta hyundai tucson hci-355 sede central	4	Unidad	513.000	2.052.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-6	Llanta referencia 4,10-18 motocicleta akt 125 de cp15	1	Unidad	162.000	162.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bandas elásticas x 100 cauchos	70	Caja	5.000	350.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Banderita (guia separadora) varios colores x 500 unidades	100	Unidad	7.500	750.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bisturí alma metálica con seguro	84	Unidad	5.500	462.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Block de papel tamaño oficio x 50 hojas color amarillo rayado cuadrículado	200	Unidad	2.200	440.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo retráctil color negro	1.138	Unidad	1.100	1.251.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo retráctil color rojo	262	Unidad	1.100	288.200
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo roller uniball signo ref -um 120 color negro	80	Unidad	4.500	360.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo roller uniball signo ref-um 120 color rojo	80	Unidad	3.950	316.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo tipo micropunta	180	Unidad	1.950	351.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Bolígrafo tipo pluma	2	Unidad	50.000	100.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Borrador nata tamaño grande	290	Unidad	349	101.210
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Borrador para tablero acrílico	16	Unidad	5.000	80.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Caja para archivo ref x-200	1.090	Unidad	4.102	4.471.180
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Carpeta celuguía tamaño oficina	500	Unidad	1.339	669.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Carpeta colgante tamaño oficina color marrón	65	Unidad	1.339	87.035
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Carpeta cuatro aletas tamaño oficina propalcote de 320 grms color blanco	6.000	Unidad	3.500	21.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Carpeta dos tapas tamaño oficina propalcote blanco 320 grms	4.000	Unidad	2.800	11.200.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Carpeta o folder tipo acordeón 31 días plástico	3	Unidad	45.000	135.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 310a - cp 1025 nw cyan	4	Unidad	210.000	840.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 310a - cp 1025 nw magenta	4	Unidad	210.000	840.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 310a - cp 1025 nw negro	4	Unidad	210.000	840.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 310a - cp 1025 nw yellow	4	Unidad	210.000	840.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 400 x negro - 507a	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 401 x cyan - 507a	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 402 x yellow - 507a	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho ce 403 x magenta - 507a	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho cilindro imagen oki c9650 - ref. 42918165 yellow	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho cilindro imagen oki c9650 - ref. 42918166 magenta	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho cilindro imagen oki c9650 - ref. 42918167 cyan	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho cilindro imagen oki c9650 ref 42918168 negro	3	Unidad	500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho drum xerox 013r00623	3	Unidad	650.000	1.950.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp 21 - 1500 negro	4	Unidad	83.000	332.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp 21 1500 color	4	Unidad	75.000	300.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp 6656 color	16	Unidad	650.000	10.400.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp c 5950 negro -	10	Unidad	480.000	4.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp c 5951 cyan color	10	Unidad	480.000	4.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp c 5952 yellow color	10	Unidad	480.000	4.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp c 5953 magenta color	10	Unidad	480.000	4.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp c9388 negro	15	Unidad	85.000	1.275.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp cc 530 color negro	8	Unidad	298.500	2.388.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp cc 531 color cyan	8	Unidad	298.500	2.388.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp cc532 color yellow	8	Unidad	298.500	2.388.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp cc533 color magenta	8	Unidad	298.500	2.388.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp laser jet m1212nf mfp ce 285a negro	20	Unidad	157.000	3.140.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp q 5942 x	8	Unidad	395.000	3.160.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho hp q 6511a negro	11	Unidad	385.000	4.235.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora desk jet 3050 -color ch562h	15	Unidad	52.358	785.370
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora desk jet 3050- negro ch561h	15	Unidad	42.465	636.975
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora hp laser jet 1102	4	Unidad	165.000	660.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora laser jet pro 8100 - 950 xl negro	5	Unidad	95.000	475.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora laser jet pro 8100 - 951 xl cyan	5	Unidad	95.000	475.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora laser jet pro 8100 - 951 xl magenta	5	Unidad	95.000	475.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora laser jet pro 8100 - 951 xl yellow	5	Unidad	95.000	475.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho impresora sharp al 2040 - cs	1	Unidad	350.000	350.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho lexmark 640 hl negro	7	Unidad	480.000	3.360.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho lexmark c 734x cyan	8	Unidad	240.000	1.920.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho lexmark c 734x magenta	8	Unidad	240.000	1.920.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho lexmark c 734x negro	8	Unidad	240.000	1.920.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho lexmark c 734x yellow	8	Unidad	240.000	1.920.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho oki c9650 cyan	3	Unidad	440.000	1.320.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho oki c9650 magenta	3	Unidad	440.000	1.320.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho oki c9650 negro	3	Unidad	440.000	1.320.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho oki c9650 yellow	3	Unidad	440.000	1.320.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho samsung ml 2240 - 108s	20	Unidad	190.000	3.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho scx 4521	12	Unidad	210.000	2.520.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner hp 131a cf 210x negro	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner hp 131a cf 211 cyan	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner hp 131a cf 212 yellow	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m 401n cf 280 a negro	20	Unidad	235.000	4.700.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m276 nw cf210 a negro	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m276 nw cf211 a cyan	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m276 nw cf212 a yellow	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m276 nw cf213 a magenta	15	Unidad	235.000	3.525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho tonner m425dn cf 280 x negro	29	Unidad	360.000	10.440.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho xerox 4150 - 006r01276	9	Unidad	490.000	4.410.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartucho xerox work 10r01047	8	Unidad	230.000	1.840.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartulina en octavos varios colores	15	Paquete	3.800	57.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cartulina varios colores	15	Pliego	1.327	19.905
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Chinches colores cabeza forrada	57	Caja	1.000	57.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta impresora a color impresora smart c11	1	Unidad	348.000	348.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta impresora en cera/resina negra 110mm x 300 mts para gt300 zebra	50	Unidad	150.000	7.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta impresora lexmark ref 11a3540	20	Unidad	217.152	4.343.040
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta adhesiva 12 mm x 100 mts	213	Rollo	3.571	760.623
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta adhesiva empaque impresa por el anverso logo y texto dimar, 72 mm ancho x 100 mts largo	350	Rollo	12.000	4.200.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta de enmascarar 1" x 40 mts	83	Rollo	2.449	203.267
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cinta de enmascarar de 2"	212	Rollo	9.500	2.014.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Corrector tipo lápiz 7ml	20	Unidad	3.354	67.080
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cosedora capacidad máxima 50 hojas	57	Unidad	18.000	1.026.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cosedora tipo industrial	5	Unidad	50.000	250.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Cuchilla para bisturí 10 grandes	10	Caja	8.900	89.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Disco compacto CD-R con estuche	1.005	Unidad	1.000	1.005.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Disco compacto CD-RW con estuche	1.000	Unidad	1.000	1.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Disco DVD grabable con estuche	1.000	Unidad	1.000	1.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Fechador entintado automático elaborado en pvc alta densidad sello rectangular tamaño 80 x 50 mm y menor a 60 x 40 mm con placa y leyenda comercial	15	Unidad	35.000	525.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Gancho clips colores varios	222	Caja	1.918	425.796
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Gancho legajador plástico tubular de 02 piezas	530	Paquete	2.900	1.537.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Gancho mariposa	7	Unidad	2.570	17.990
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Gancho para cosedora ref 26/6	256	Caja	3.245	830.720
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Guías separadoras alfabéticas y numéricas	75	Paquete	12.500	937.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Huellero redondo en aceite	5	Unidad	10.000	50.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Lápiz mina negra numero 2	366	Unidad	738	270.108
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Lápiz mina roja numero 2	162	Unidad	738	119.556
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Libro de oficina rayado 400 folios	23	Unidad	22.000	506.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Marcador exposeco punta gruesa varios colores	270	Unidad	1.500	405.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Marcador permanente punta gruesa varios colores	267	Unidad	1.500	400.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Memoria USB 8 gb	25	Unidad	25.000	625.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Mina respuesto portaminas 07	200	Unidad	2.200	440.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Numerador mango plástico	15	Unidad	9.500	142.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel bond tamaño carta ecológico caña de azúcar	852	Unidad	9.000	7.668.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel bond tamaño oficio ecológico caña de azúcar	350	Unidad	9.000	3.150.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel autohadesivo contac, azul, rojo, naranja, verde	4	Rollo	60.310	241.240
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel químico amarillo copia final	15	Resma	208.000	3.120.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel químico azul copia intermedia	6	Resma	208.000	1.248.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Papel químico blanco original	15	Resma	208.000	3.120.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Pegante en barra x 40 grms	171	Unidad	6.042	1.033.182
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Pegante líquido de 255 grms	150	Unidad	4.250	637.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Perforadora capacidad máxima 50 hojas, tamaño grande, seguro	53	Unidad	28.000	1.484.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Perforadora tres huecos aleta de sujeción grande	5	Unidad	5.000	25.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Porta revistero en cartón o plástico	250	Unidad	12.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Portaminas con borrador numero 7	204	Unidad	3.200	652.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Portaminas retráctil con borrador numero 07	200	Unidad	3.200	640.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Protector de documentos acetato tamaño carta calibre medio - x 100 unidades	10	Paquete	3.000	30.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Protector de documentos tamaño carta acetato calibre medio	10	Paquete	30.000	300.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Puntero láser inalámbrico función de mouse apuntador	7	Unidad	90.000	630.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Regla plástica 50 cms	59	Unidad	4.500	265.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Resaltador varios colores punta gruesa	272	Unidad	2.377	646.544
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Rollo de papel etiqueta sat 102mm x 25mm corel r 1500 et	50	Rollo	20.300	1.015.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Rótulos ref. 88,9*23,8 c1 - 10 x hoja de 4000	15	Caja	180.000	2.700.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Sacaganchos máxima resistencia	20	Unidad	5.407	108.140
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Sobre manila tamaño carta	3.680	Unidad	110	404.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Sobre manila tamaño oficio	3.650	Unidad	140	511.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Sobre manila tamaño radiografía	2.620	Unidad	210	550.200
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Sobre oficio 23,4 x 12 cms, bond 75 grms ref oficio ancho 75 color blanco	2.600	Unidad	120	312.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tabla acrílica legajadora con gancho sujetador y porta esfero	12	tubo	9.500	114.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Taco de papel tamaño 50mm x50mm con adhesivo	150	Unidad	7.800	1.170.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Taco de papel tamaño 70mm x 70mm con adhesivo	150	Unidad	9.500	1.425.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tajalápiz eléctrico	5	Unidad	22.000	110.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tajalápiz metálico	5	Unidad	500	2.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tarjeta adhesivas x 500 unidades	1	Paquete	800.400	800.400
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tarjeta blancas calibre 30 x 500 unidades	1	Paquete	243.600	243.600
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tarjetero tipo cuaderno capacidad 560 tarjetas	10	Unidad	17.803	178.030
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tijera para oficina con estuche individual	50	Unidad	12.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-15	Tinta para esfero color negra	15	Frasco	12.500	187.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ácido muriático 460 ml	28	Botella	6.032	168.896
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ambientador eléctrico liquido aceite 21 ml aparato repuesto	55	Unidad	12.800	704.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ambientador gel para vehiculo	12	Unidad	8.500	102.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ambientador líquido con dispensador para carro	118	Unidad	11.500	1.357.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ambientador para baño pastillas gel	74	Unidad	1.200	88.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Ambientador spray varios aromas	182	Unidad	16.000	2.912.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Balde plástico mediano 10 lts	4	Unidad	6.032	24.128
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Bayetilla color blanca fileteada	100	Unidad	4.800	480.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Blanqueador x 1000 grms	80	Unidad	15.811	1.264.880
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Bolsa para basura x 10 unidades calibre grueso industrial	175	Paquete	3.900	682.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Brillametal x 120 grms	9	Unidad	8.155	73.395
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Cepillo para aseo general lavar pisos cerda dura palo	12	Unidad	7.813	93.756
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Cepillo para aseo general tipo plancha mano	6	Unidad	8.204	49.224
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Cera para pisos líquida con fragancia color neutro autobrillante x 2000 ml	4	Unidad	16.000	64.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Cera para pisos líquida con fragancia color roja autobrillante x 2000 ml	12	Unidad	18.000	216.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Churrusco para baño con base plástica	17	Unidad	5.646	95.982
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Cloro granulado x 1000 grms	24	Kilo	31.125	747.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Creolina	9	Unidad	22.304	200.736
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Desinfectante con aroma para piso x 960ml.	60	Unidad	7.238	434.280
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Desinfectante sanitario pasta	12	Unidad	6.800	81.600
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Destapacañería diablo rojo x 300 grms	6	Frasco	15.599	93.594
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Detergente en polvo industrial x 500 grms sin aroma	290	Bolsa	3.723	1.079.670
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Escoba cerda suave con palo	37	Unidad	10.013	370.481
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Esponjilla lavalozas x 2 unidades	38	Unidad	2.533	96.254
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Guante calibre numero 25 talla 9	23	Unidad	7.962	183.126
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Insecticida aerosol mata cucarachas y animales rastreros x 360 cm3	32	Unidad	23.337	746.784
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Insecticida aerosol mata voladores x 360 cm3	42	Unidad	23.337	980.154
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Jabón de tocador de 130 grms	62	Unidad	3.141	194.742
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Jabón de tocador líquido con valvulina manos x 1000 cc	47	Unidad	18.500	869.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Jabón de tocador repuesto líquido	3	Unidad	8.500	25.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Jabón lavaplatos líquido x 750 ml.	24	Frasco	12.000	288.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Limpia vidrio x 500 cc	26	Frasco	4.343	112.918
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Limpiador de pvc de 1/4	1	Tarro	33.775	33.775
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Limpiador telarañas completo	4	Unidad	10.000	40.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Limpiador de sanitario líquido con pico direccional x 500 cm3	37	Frasco	13.415	496.355
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Limpión tela 50 x 50 cms fileteado	100	Unidad	5.000	500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Lustramueble brillo y protección muebles madera y formica x 220 ml.	28	Frasco	19.273	539.644
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Papel aluminio x 40 mts - (40m x 300mm)	5	Rollo	8.500	42.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Papel higiénico jumbo x 400 mts color blanco	800	Rollo	12.500	10.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Papel higiénico triple hoja alta resistencia	520	Rollo	3.800	1.976.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Recogedor plástico con palo tipo pala	11	Unidad	4.705	51.755
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Repuesto ambientador líquido carro	80	Unidad	9.800	784.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Repuesto ambientador líquido eléctrico 21 ml varios aromas aceite	124	Unidad	11.200	1.388.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Servilleta cuadrada 25 cm x 25 cm - blanca	378	Paquete	2.000	756.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Shampoo para lavar carro teflón filtro uv	3	Galón	22.000	66.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Shampoo para lavar tapetes	3	Galón	20.000	60.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Silicona líquida para vehículos	30	Unidad	12.000	360.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Soda cáustica de 500cc líquida	10	Frasco	6.000	60.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Toalla de papel cuadrada mediana x 200 - 25cm x 25cm blanca	4	Paquete	9.500	38.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Toalla de papel manos precortada natural extra absorbente triple hoja x 150 mts	500	Rollo	11.500	5.750.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Toalla de papel secante x 92 hojas para cocina	18	Paquete	6.266	112.788
DIMAR	SUBAFIN	204-4-17	Trapero con palo	31	Unidad	11.943	370.233
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Agua	420	Botellón	8.500	3.570.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Azúcar morena	1.304	Libra	1.900	2.477.600
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Azúcar x 200 sobres de 5 grms c/u	227	Bolsa	3.400	771.800
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Bebida aromática de frutas	150	Caja	7.000	1.050.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Bebida aromática x 24 bolsitas varios sabores	484	Caja	1.500	726.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Café granulado instantáneo x 170 grms	50	Unidad	18.000	900.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Café molido	1.235	Libra	8.500	10.497.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Café tipo exportación para la Dirección	50	Libra	21.000	1.050.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Crema sin lactosa para café instacream x 100 sobres de 4 grms c/u	271	Bolsa	18.579	5.034.909
DIMAR	SUBAFIN	204-4-18	Refresco instantáneo 800 grms varios sabores para las capitánias fluviales	25	Unidad	10.000	250.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 1" pulgada	15	Unidad	2.350	35.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 1/2" pulgadas	15	Unidad	1.750	26.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Abrazadera metálica en acero inoxidable de 3/4" pulgada	15	Unidad	1.750	26.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Acoples arbol de entrada de agua para sistema	10	Unidad	28.875	288.750
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Acoples arbol de salida de agua para sistema	10	Unidad	48.875	488.750
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Acoples hembra macho para manguera de jardín de 1/2" pulgada	10	Par	8.150	81.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Acoples rápidos para compresor	10	Unidad	10.500	105.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Acrílicos para lámpara tipo punta diamante	30	Unidad	60.000	1.800.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Balasto electrónico de 2x32w t12	150	Unidad	51.275	7.691.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Bandera interperie almirante colombia, dimar, min defensa marina mercante	24	Unidad	480.000	11.520.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Bombillo ahorrador espiral t3 26wx2 unidades	100	Unidad	38.600	3.860.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Bombillo halógeno dicronico gu-10 50w 120v	10	Unidad	9.625	96.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Bombillo led de 10w de 7led	50	Unidad	11.350	567.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Bombillo led de 5w	50	Unidad	7.500	375.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Botón distinguido a la eficiencia primera, segunda y tercera vez	120	Unidad	20.000	2.400.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Broca de tungsteno de 12" x 1/2" pulgada	2	Unidad	15.625	31.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Broca de tungsteno de 12" x 3/8" pulgada	2	Unidad	12.025	24.050
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Broca hss de 1/4" pulgada	20	Unidad	4.750	95.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Broca hss de 1/8" pulgada	20	Unidad	2.900	58.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Broca ranurada de tungsteno de 3/8" de espigo sds	10	Unidad	18.675	186.750
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Brocha en cerda mona cabo azul de 3"	20	Unidad	8.725	174.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Brocha en cerdas mona de 2"	20	Unidad	6.125	122.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cartucho para ducha cerámico derecho largo	10	Unidad	36.275	362.750
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cartucho para ducha cerámico izquierdo largo	10	Unidad	36.275	362.750
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Chazo plástico de 1/4" pulgada	1.000	Unidad	50	50.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Chazo plástico puntillas de 1" pulgada	500	Unidad	150	75.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Chazo plástico puntillas de 2" pulgadas	500	Unidad	200	100.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cinta aislante n° 33	12	Rollo	15.750	189.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cinta de enmascarar 2" x 100 mts	200	Rollo	9.800	1.960.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cinta de seguridad amarillo - negro plástica	2	Rollo	47.625	95.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cinta doble faz sin respaldo grande	2	Rollo	17.750	35.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cinta teflón tipo industrial de 1" pulgada	15	Rollo	2.875	43.125
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Cortina enrollable para la oficina de GRASI	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Fluometro ac-gem-2111	10	Unidad	340.000	3.400.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Grapa para zuncho x 3 kilos de 1/2"	8	Paquete	30.000	240.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Hoja de segueta acero rápido 300mm/12"	10	Unidad	3.425	34.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Lámpara para video beam epon ref 820p	1	Unidad	1.455.000	1.455.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Lámpara para video beam net mt ref. 1065	1	Unidad	1.437.500	1.437.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Lámpara para video beam ref 2400mp	1	Unidad	1.487.500	1.487.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Lija de agua n° 100	100	Pliego	950	95.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Limpiador de pvc para tubería pvc	1	Cuarto	61.250	61.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Llave de cierre terminal tipo jardín de 1/2" pulgada	10	Unidad	10.300	103.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Medalla servicio desistinguido Dimar estuche en pana japoneza color azul joya y replica escudo dimar	50	Unidad	90.000	4.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pegante sintético boxer de 1/4 de galón	1	Tarro	61.250	61.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) de 9 voltios	40	Unidad	13.625	545.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) doble aa	30	Par	6.500	195.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) triple aaa 850 nimh	30	Par	29.000	870.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura amarilla alto tráfico	3	Galón	147.750	443.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura azul pacifico	1	Galón	65.750	65.750

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura blanco epóxico	6	Galón	172.875	1.037.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura blanco tipo 1	10	Cuñete	297.000	2.970.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura gris basalto	3	Galón	65.750	197.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura negro alto tráfico	3	Galón	147.750	443.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura roja tipo 1	5	Galón	172.875	864.375
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pintura rojo colonial	2	Galón	65.750	131.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Pistola para manguera industrial de alta presión de 1/2" pulgada	5	Unidad	23.725	118.625
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Placas conmemorativas estuche en pana japonesa color azul	50	Unidad	80.000	4.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Rodillo de felpa 4" pulgadas	12	Unidad	5.275	63.300
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Rodillo de felpa acrílica 9" pulgadas	12	Unidad	9.850	118.200
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Rodillo rodaja para máquina corta baldosas	2	Unidad	7.025	14.050
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Silicona barra de 3/8"	30	Unidad	200	6.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Silicona transparente de 280ml	6	Tubo	11.250	67.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Terminal de ponchar cable coaxial	20	Unidad	3.025	60.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Terminal para ponchar rj 11	100	Unidad	475	47.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Terminal para ponchar rj 45	100	Unidad	650	65.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Terminal para ponchar rj 9	100	Tubo	475	47.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Thiner para disolvente de pinturas	15	Galón	14.875	223.125
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Toma dobles para corriente normal con polo a tierra	40	Unidad	5.250	210.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Toma para red rj45 voz y datos blanca ártica	20	Unidad	20.000	400.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tomacorriente regulado doble con polo a tierra color naranja	30	Unidad	19.750	592.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tornillo auto roscante cabeza plana estrella 2"	1.000	Unidad	100	100.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tornillo brocado de 1" cabeza estrella	500	Unidad	200	100.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tornillo brocado de 1/2" cabeza estrella	500	Unidad	175	87.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tubo en PVC sifones completos para lavamanos	10	Unidad	10.200	102.000
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tubo en PVC sifones completos para lavaplatos	10	Unidad	14.750	147.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Tubo florescente de 120v x 32w	300	Unidad	4.425	1.327.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Uniones de pvc de 1 1/2" pulgada	3	Unidad	7.125	21.375
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Uniones de reparaciones de pvc de 1 1/4" pulgadas	5	Unidad	1.575	7.875
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Uniones de reparaciones de pvc de 1" presión	5	Unidad	1.175	5.875
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Uniones de reparaciones de pvc de 1/2" pulgada	5	Unidad	650	3.250
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Uniones de reparaciones pvc de presión de 1/2" pulgada	10	Unidad	2.250	22.500
DIMAR	SUBAFIN	204-4-23	Zuncho de polypropileno 2000 mts largo grafilado resistencia 163 kgf de 1/22 ancho x 05 mm grosor marcado nombre logo dimar	15	Rollo	60.000	900.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento ascensor cenia - 5800 capacidad 450 kg puertas automáticas	12	Mes	426.300	5.115.600
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento ascensor modernización sistema cierre automático de las puertas y cortinas luminosas - sensores	1	Unidad	14.847.628	14.847.628
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento auditorio tapizados paredes en cuero blanco - tapete de trafico pesado lijado y lacado de madero de techo y tarima lamparas led de 10 diametro	1	Unidad	34.700.000	34.700.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-1	Mantenimiento oficina pintura edificio dimar sede central	1	Unidad	18.000.000	18.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Lavado de cobijas manteles, sábanas, y cubrelechos y pabellones	12	Mes	823.333	9.879.996
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento acuarios general preventivo de los dos acuarios agua dulce y agua salada	12	Mes	1.000.000	12.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo de 09 a/a 01 cuarto frio viveres.	10	Unidad	583.636	5.836.360
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento calculadora preventivo	66	Unidad	18.000	1.188.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento carpas y sus estructuras 3 de 6mts x 6mts y 3 de 5mts x 4mts incluye revisión tubería metálica platina al piso y pintura electrostática	6	Mes	1.121.333	6.727.998
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento compresor preventivo a todo costo mano de obra e insumos	1	Mes	809.680	809.680
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento electrobomba de sistema de agua potable aguas lluvias y aguas residuales a todo costo incluyendo bombas y sus respectivo tanques	1	Mes	17.825.300	17.825.300
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento equipo de taller de publicaciones (máquina manrolan)	1	Unidad	1.500.000	1.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor agua a presión 2.5 galones	4	Botella	12.000	48.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor multipropósito - polvo químico seco abc 20 libras	2	Botella	25.000	50.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor multipropósito (para vehículos) abc 5 libras	11	Botella	11.000	121.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor polvo químico seco pqs - bc 10 libras	12	Botella	15.000	180.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor solkaflan 123 2500 gramos	3	Botella	70.000	210.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor solkaflan 123 3700 gramos	22	Botella	90.000	1.980.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor solkaflan 123 9000 gramos	11	Botella	150.000	1.650.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento extintor solkaflan 123 de 150 libras rodante	1	Botella	600.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora dos al año para 12 fotocopiadoras de dimar	24	Unidad	170.000	4.080.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento greca preventivo y correctivo a todo costo para seis grecas.	6	Unidad	150.000	900.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento guadañadora preventivo y correctivo para dos	1	Mes	1.153.040	1.153.040
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento máquina de escribir preventivo a tres	3	Mes	18.000	54.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo de 01 vertical tipo doméstica dimar	4	Mes	90.000	360.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento protector de cheques dos al año para un protector	2	Unidad	25.000	50.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento reloj tres al año para el reloj de correspondencia	3	Unidad	18.000	54.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-2	Mantenimiento sistema CCTV preventivo y correctivo - torniquete - control acceso Y cctv de gruino.	1	Mes	33.500.000	33.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-5	Mantenimiento fax tres mantenimientos para los once fax	33	Unidad	25.000	825.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Emergencia operacional buques	1	Unidad	800.000.000	800.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo camioneta hyundai tuccson hci354 sede central	12	Unidad	257.500	3.090.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo camioneta hyundai tuccson hci355 sede central	12	Unidad	417.000	5.004.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo ford fiesta coh-001	12	Unidad	497.833	5.973.996
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo hyundai accent obh-737	12	Unidad	171.667	2.060.004
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo mazda allegro bib-907	12	Unidad	472.083	5.664.996
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo microbus nissan urvan oil-227 sede central	12	Unidad	497.833	5.973.996
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento automóvil preventivo microbus nissan urvan sede central	12	Unidad	412.000	4.944.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta mazda bt50 bwy193 de cp17	12	Unidad	300.000	3.600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo camioneta blindada toyota prado diy-996 sede central	12	Unidad	840.000	10.080.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo ford bwy-223 de cp15	12	Unidad	300.000	3.600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo hyundai santafe bwi-051	12	Unidad	171.667	2.060.004
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo hyundai santafe diy-812	12	Unidad	171.667	2.060.004
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo mazda 2600 mga-559 de cp19	12	Unidad	309.000	3.708.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo mazda bt50 qya-630 de cp16	12	Unidad	250.000	3.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento camioneta preventivo mazda bt50 qya631	12	Unidad	309.000	3.708.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo akt125 de cp15	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo akt125 de cp19	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo akt125 mgy60b de cp17	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo honda chd93c de cp16	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-6	Mantenimiento motocicleta preventivo suzuki dl650 ngc46c	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-7	Mantenimiento casa fiscal sr dimar	1	Unidad	12.000.000	12.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-8	Aseo y limpieza de instalaciones a la sede central, cp17 y cp19	12	Mes	18.500.000	222.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-9	Servicio de cafetería y restaurante para personal de la sede central y capitanías fluviales	12	Mes	7.875.000	94.500.000
DIMAR	SUBAFIN	204-5-10	Servicio de seguridad y vigilancia privada para sede central y fluviales, incluye el mantenimiento sistema circuito cerrado tv de la recepción	12	Mes	38.750.000	465.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-6-2	Mensajería servicio expresa para la sede central y capitanías cp19-cp17-cp16-cp15 de dimar	10	Mes	3.100.000	31.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-6-3	Servicio de embalaje y transporte de bienes envío diferentes elementos a nivel nacional sedes dimar.	1	Unidad	70.000.000	70.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-7-3	Edición e impresión libro formato zarpe hasta 25 trb - fz 003	34.000	Unidad	232	7.888.000
DIMAR	SUBAFIN	204-7-6	Publicaciones en el diario oficial que emite la entidad	1	Unidad	18.000.000	18.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo para cp15-cp16-cp17-cp19	12	Mes	285.000	3.420.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-1	Servicio de acueducto, alcantarillado y aseo sede central	12	Mes	2.080.000	24.960.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-2	Servicio de energía para cp15-cp16-cp17-cp19	12	Mes	5.000.000	60.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-2	Servicio de energía sede central	12	Mes	13.500.000	162.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-3	Servicio de gas natural sede central	12	Mes	255.500	3.066.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBAFIN	204-8-5	Avantel sede central y unidades servicio de telefonía avantel para unidades y sede central	12	Unidad	1.466.000	17.592.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-5	Celular sede central y unidades servicio telefonía celular unidades y sede central	12	Mes	8.500.000	102.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-6	Servicio de teléfono telefonía cp15-cp16-cp17-cp19	12	Mes	630.000	7.560.000
DIMAR	SUBAFIN	204-8-6	Servicio de teléfono telefonía fija sede central	12	Mes	4.245.000	50.940.000
DIMAR	SUBAFIN	204-9-13	Otros seguros auto seguro para las ayudas a la navegación	1	Unidad	450.000.000	450.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-9-13	Otros seguros Vigencia futura adquisición pólizas 1 ago hasta 31 dic/14	1	Unidad	716.000.000	716.000.000
DIMAR	SUBAFIN	204-10-2	Arrendamiento oficina para la capitania de Cartagena.	12	Mes	5.200.000	62.400.000
DIMAR	SUBAFIN	204-21-1	Balón de baloncesto	2	Unidad	32.750	65.500
DIMAR	SUBAFIN	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
DIMAR	SUBAFIN	204-21-1	Balón de voleyball	2	Unidad	57.700	115.400
DIMAR	SUBAFIN	204-21-1	Pelota de ping pong por 6 unidades	1	Kit	4.000	4.000
DIMAR	SUBAFIN	204-41-13	Fumigación cuatro generales desinsetación, desratización, desinfección de las dependencias dimar	4	Unidad	775.600	3.102.400
DIMAR	SUBAFIN	204-41-13	Servicio de jardinería prados de la sede central	3	Unidad	1.756.150	5.268.450
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Alicate set por 3 compuesto por una pinza y un cortafíos	1	Unidad	81.000	81.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Cortadora de plasma voltaje universal 1 semac 1 semap	2	Unidad	5.500.000	11.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Destornillador estrella para equipos de telecomunicaciones	1	Unidad	67.000	67.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Equipo de soldadura mutiprocso voltaje entrada 220/3/60 - 440/3/60, para SEMAC	1	Unidad	13.490.000	13.490.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Kit de equipos probadores de baterías selladas para SEMAP uno y SEMAC dos.	3	Unidad	17.900.000	53.700.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Multimetro digital true rms de 0-600 v ac/dc corriente 0-10a ac/dc resistencia 40hm para mantenimiento equipo de telecomunicaciones	1	Unidad	149.000	149.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-3	Pinza amperimétrica para mantenimiento equipos telecomunicación	1	Unidad	182.000	182.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-4	Cámara de vigilancia sistema de video ip + nver para grabación adquisición instalación y transmisión	1	Unidad	3.335.000	3.335.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-1-25	Liberador acústico con carga de trabajo de 180 kg, carga máxima de liberación 500kg profundidad de trabajo 500m, batería de litio con autonomía de mínimo un año	4	Unidad	24.160.000	96.640.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-20	Repuesto para el sistema de medición de parámetros oceanográficos y de meteorología marina	1	Unidad	430.708.292	430.708.292
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Batería 12v 100 a 110 amperios para faros y enfilaciones	40	Unidad	588.800	23.552.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Batería 12v 50 a 55 ah, para las boyas	61	Unidad	409.500	24.979.500
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Cadena eslabonada 1-1/4" con concrete eslabonada calibrada y en acero tipo u2	23	Unidad	2.110.500	48.541.500
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Grillete tipo giratorio o desentorchador de 1-1/4"	30	Unidad	737.500	22.125.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Grillete tipo lira o amarre 1-1/4"	66	Unidad	193.000	12.738.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Linterna marina autocontenida 5 mn con atf = 74, divergencia vertical mínimo 8°sincronizacin mediante receptor gps, batería estandar de plomo sellada, sistema espanta pájaros, gr. de estanqueidad ip8.	30	Unidad	13.400.000	402.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Maletín para computador portátil de 16" para ser utilizado por CNAT	3	Unidad	112.000	336.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Paneles solares de 80 w fotovoltaicos estación meteorológica	3	Unidad	737.204	2.211.612
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Paneles solares fotovoltaicos boyas de oleaje	8	Unidad	984.000	7.872.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Paneles solares para boyas 12 voltios 20 a 25 watt	40	Unidad	703.500	28.140.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Paneles solares para faros 12 voltios 65 watt	20	Unidad	1.039.500	20.790.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Sistema lumínico para los faros compuesto por linterna trb220, linterna marina ml300, paneles solaresbaterías, cajas de conexión, reguladoresprección ante descargas e	30	Unidad	46.450.000	1.393.500.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Soldadura alambre mig 0,45, para semac	60	Kilo	4.000	240.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Soldadura alambre tubular 7111-00.45, para SEMAC	60	Kilo	6.350	381.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-4-23	Soldadura inoxidable 308, para SEMAC	30	Kilo	36.500	1.095.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-5-2	Mantenimiento GPS plan anual de datos sim card servicio de corrección diferencial preventivo y actualización firmware	6	Unidad	2.380.000	14.280.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-5-12	Mantenimiento boyas de oleaje servicio de tcnico preventivo correctivo y de emergencia o no programado para todos y cada uno de los elementos que conforman el sistema spomm (03 emas-04 emas 08 boyas de oleaje, 02 co	12	Mes	26.800.000	321.600.000

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014**

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-5	Servicio de transmisión de datos boyas de oleaje integral de datos en tiempo real por el sistema de telemetría satelital inmarsat d+ para 08 boyas, y gsm/gprs para 07 estaciones meteorológicas y mareográficas satelitales d	12	Mes	16.165.000	193.980.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-5	Servicio de transmisión de datos boyas del sistema de monitoreo remoto	12	Unidad	26.376.000	316.512.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-8	Señal de corrección satelital diferencial tipo vbs y xp para los gps durante los 12 meses de 2014	12	Mes	12.282.000	147.384.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-6-8	Servicio frecuencias del espectro radioeléctrico (uso de bandas HF) pago anual al ministerio del tic para uso de las secuencias del espectro radioeléctrico	2	Unidad	412.000	824.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Cruces unidades a flote por el Canal de Panamá 5de buques:crucero erfen versión xvii entre sept y oct de 2014,crucero antartico mes de dic 2014 con retorno en mar 2015 acuerdo proyecto en curso ;proyecto de delimitacion plataforma continen	4	Unidad	16.000.000	64.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Organización evento II seminario internacional sobre defensa recuperación y protección de bienes de uso público baldíos y patrimonio cultural	1	Unidad	17.000.000	17.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Organización evento para la sesión ordinaria del comité nacional de CECOLDO	1	Unidad	3.200.000	3.200.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Servicio de operador logístico para reunión señalización marítima colombiana y servicio señalización marítima chilena, y reunión con el personal de señalización para estandarizar criterios.	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
DIMAR	SUBDEMAR	204-41-13	Servicios de investigación para el desarrollo del convenio especial de cooperación para el desarrollo de actividades científicas y tecnológicas con la univ nacional para la gestión del riesgo de desastres	1	Unidad	400.000.000	400.000.000
DIMAR	SUBMERC	204-1-4	Televisor LED de 55" para la sala de juntas	1	Unidad	4.000.000	4.000.000
DIMAR	SUBMERC	204-4-15	Papel de seguridad marca de agua 90 gramos media carta color rojo y azul	12.000	Unidad	850	10.200.000
DIMAR	SUBMERC	204-4-15	Papel de seguridad marca de agua 90 gramos tamaño carta color naranja y azul	8.000	Unidad	950	7.600.000
DIMAR	SUBMERC	204-7-1	Libro de las publicaciones OMI - IALA - PIANC	104	Unidad	200.000	20.800.000
DIMAR	SUBMERC	204-7-5	Suscripción a la OMI	22	Unidad	900.000	19.800.000
DIMAR	SUBMERC	204-41-13	Servicio de operador logístico celebración día gente de mar	1	Unidad	20.000.000	20.000.000
DIMAR	SUBMERC	204-41-13	Servicio de operador logístico para el congreso pbip y celebración día mundial marítimo	1	Unidad	30.000.000	30.000.000
DIMAR	SUBMERC	204-41-13	Tercerización atención usuario marítimo	1	Unidad	187.385.000	187.385.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Cortatubo para pvc	1	Unidad	27.000	27.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Juego de destornilladores de estrella varios diametros	1	Unidad	50.000	50.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Lima triangular para afilar	2	Unidad	8.000	16.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Llave para filtros de combustible de camioneta ford ranger 4 x 4 diésel	1	Unidad	3.000	3.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Llave de tubo metalica de 20"	1	Unidad	50.000	50.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Marco segueta cromado marco para segueta	1	Unidad	17.000	17.000
DIMAR	CP15	204-1-3	Tijera de podaen acero inoxidable mango en madera de 12"	1	Unidad	15.000	15.000
DIMAR	CP15	204-1-9	Nevera no frost con dispensador de agua de 222 litros	1	Unidad	502.000	502.000
DIMAR	CP15	204-1-25	Aire acondicionado mini split de 18000 btu	2	Unidad	1.949.000	3.898.000
DIMAR	CP15	204-2-2	Estante de 7 niveles de 2 mts x 92 cms x 35 cms color negro o gris	4	Unidad	250.000	1.000.000
DIMAR	CP15	204-2-2	Sala de juntas modular de 8 puestos	1	Juego	3.000.000	3.000.000
DIMAR	CP15	204-2-2	Sala en cuerina color oscuro (negro o cafe)	1	Juego	1.500.000	1.500.000
DIMAR	CP15	204-2-2	Silla gerencial ejecutiva en malla base cromada	1	Unidad	410.000	410.000
DIMAR	CP15	204-2-2	Silla tandem para sala de espera de 3 puestos	2	Juego	550.000	1.100.000
DIMAR	CP15	204-4-6	Llanta delantera para moto akt-125, referencia 2.75 x 21	1	Unidad	75.000	75.000
DIMAR	CP15	204-4-6	Neumático delantera para moto akt-125, referencia 2.75-21	2	Unidad	14.500	29.000
DIMAR	CP15	204-4-6	Neumático trasera para moto akt-125, referencia 4.10-18	2	Unidad	14.500	29.000
DIMAR	CP15	204-4-9	Cemento gris cemento gris x bulto	1	Bulto	35.000	35.000
DIMAR	CP15	204-4-9	Estuco estuco x galon	2	Galón	17.000	34.000
DIMAR	CP15	204-4-20	Repuesto exhosto para moto akt 125	1	Unidad	195.000	195.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Adaptador para tubería en pvc hembra y macho de 1 1/2"	1	Unidad	7.000	7.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Adaptador para tubería en pvc hembra y macho de 1"	1	Unidad	7.000	7.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Adaptador para tubería en pvc hembra y macho de 1/2"	1	Unidad	7.000	7.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Adaptador para tubería en pvc hembra y macho de 2 1/2"	1	Unidad	7.000	7.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP15	204-4-23	Adaptador para tubería en pvc hembra y macho de 2"	1	Unidad	7.000	7.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Alambre galvanizado calibre 16"	1	Kilo	6.000	6.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Bandera pabellón de Colombia de 2 mts de alto x 3 mts de largo en tela impermeable	3	Unidad	140.000	420.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Batería 4d de 12v 85a, capacidad 85 ah para la planta eléctrica	1	Unidad	450.000	450.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Bombillo ahorrador de 110v 25w 50-60 hz	15	Unidad	10.000	150.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Botiquín primeros auxilios pequeño para el bote motor	1	Unidad	38.000	38.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Brocha de 2"	2	Unidad	7.000	14.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Brocha de 5"	2	Unidad	7.000	14.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Candado de 20"	1	Unidad	12.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Candado de 40"	1	Unidad	12.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Candado de 60"	1	Unidad	12.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Cargador para pilas cargador mixto para pilas doble a y triple a	1	Unidad	80.000	80.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Cerradura para puerta de madera, con pomo en madera	2	Unidad	25.000	50.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Cinta teflón tipo industrial	3	Unidad	10.000	30.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo de acero de 1 pulgada	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en acero de 2"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en acero de 3"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en acero de 4"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en acero de 5"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en hierro de 1"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en hierro de 2"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en hierro de 3"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en hierro de 4"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Clavo en hierro de 5"	1	Caja	5.000	5.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Codo para tubería en pvc de 1 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Codo para tubería en pvc de 1"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Codo para tubería en pvc de 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Codo para tubería en pvc de 2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Cuchillo desechable plásticos x 100 unidades	3	Paquete	4.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Exploradora o reflector para bote para 12 v., portátil o fija (ubicación techo bote taxi)	1	Unidad	250.000	250.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Flotador eléctrico referencia gl-120 de 20a. 250v.	2	Unidad	20.000	40.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Grifería de tanque sanitario hidrostática	3	Unidad	11.500	34.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Grifería para lavamanos para tubería de 1/2"	1	Unidad	48.000	48.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Grifería para orinal cromada, de uso institucional	1	Unidad	98.000	98.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Hoja de segueta bimetálica de 12"	3	Unidad	4.500	13.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Interruptor interruptor dobles para 110 v color blanco	2	Unidad	7.000	14.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Interruptor sencillos para 110 v color blanco	2	Unidad	5.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Juego de brocas para hierro de diferentes calibres	1	Unidad	25.000	25.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Juego de brocas para madera diferentes calibres	1	Unidad	25.000	25.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Lija de agua diferentes diámetros	10	Unidad	800	8.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Llave de plomería llave de paso para tubería en pvc de 1 1/2"	1	Unidad	10.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Llave de plomería llave de paso para tubería en pvc de 1"	1	Unidad	10.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Llave de plomería llave de paso para tubería en pvc de 1/2"	1	Unidad	10.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Llave de plomería llave de paso para tubería en pvc de 2"	1	Unidad	10.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Manguera manguera contraincendio de 1 1/2" rosca normal	1	Unidad	300.000	300.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Metro de 5 mts de alcance	1	Unidad	10.000	10.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) pilas recargables doble a	3	Unidad	20.000	60.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) pilas recargables triple a	3	Unidad	17.000	51.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura en aceite tipo 1 color amarillo	2	Cuarto	6.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura en aceite tipo 1 color azul	2	Cuarto	6.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura en aceite tipo 1 color negro	2	Cuarto	6.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura en aceite tipo 1 color rojo	2	Cuarto	6.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura en aceite tipo 1 color verde esmeralda	1	Galón	24.000	24.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura vinilo tipo 1 color azul marino	1	Cuñete	220.000	220.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Pintura vinilo tipo 1 color blanco	1	Cuñete	220.000	220.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Placas conmemorativas con escudo de cp15 y leyenda metálica	3	Unidad	80.000	240.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Plato desechable pando de icopor de 23 cm x 20 unidades	5	Paquete	4.000	20.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Removedor de PVC galón x 1000 ml	1	Galón	33.000	33.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Rodillo de felpa para pintura de aceite de 9"	5	Unidad	10.000	50.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Rodillo de felpa para pintura de agua de 9"	5	Unidad	10.000	50.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Silicona roja para alta temperatura x 50 ml	2	Tubo	10.000	20.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Silicona transparente antihongos x 280 ml	3	Tubo	14.000	42.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP15	204-4-23	Tapete atrapamugre de 1.50 x 1.20 mts, para tráfico pesado, reborde vulcanizado, logo de dimar en una de las esquinas, aproximadamente de 25 x 20	1	Unidad	250.000	250.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Tenedor desechable plasticos x 100 unidades	3	Paquete	4.000	12.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Thiner extrafino	1	Galón	14.000	14.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Toma toma doble, con polo a tierra para 220 v color blanco	3	Unidad	13.000	39.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Toma toma doble, con polo a tierra pata trabada 20 a 250 v color blanco	3	Unidad	14.000	42.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería tipo " t " en pvc de 1 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería tipo " t " en pvc de 1"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería tipo " t " en pvc de 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería tipo " t " en pvc de 2 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería tipo " t " en pvc de 2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería universal para tubería en pvc de 1 1/2"	2	Unidad	14.000	28.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería universal para tubería en pvc de 1"	2	Unidad	14.000	28.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería universal para tubería en pvc de 2 1/2"	2	Unidad	14.000	28.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Tubería universal para tubería en pvc de 2"	2	Unidad	14.000	28.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Uniones para tubería en pvc de 1 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Uniones para tubería en pvc de 1"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Uniones para tubería en pvc de 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Uniones para tubería en pvc de 2 1/2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Uniones para tubería en pvc de 2"	1	Unidad	1.500	1.500
DIMAR	CP15	204-4-23	Válvula reguladora para estufa de gas, modelo sm-888	1	Unidad	25.000	25.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Vaso desechable de icopor de 4 onzas para café x 25 unidades	10	Paquete	3.000	30.000
DIMAR	CP15	204-4-23	Vaso desechable de plastico de 12 onzas x 50 unidades	10	Paquete	3.500	35.000
DIMAR	CP15	204-5-1	Mantenimiento capitania arreglo columnas y cubiertas (techos)	1	Unidad	10.927.030	10.927.030
DIMAR	CP15	204-5-1	Mantenimiento capitania pintura e impermeabilizacion cubiertas (techo)	1	Unidad	12.638.826	12.638.826
DIMAR	CP15	204-5-1	Mantenimiento capitania red hidraulica y baños	1	Unidad	35.561.027	35.561.027
DIMAR	CP15	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado semestral (revisión interna, verificación total sistema eléctrico, cambio de relays y capacitor, lavado interno, corrección u verificación de fugas.	2	Unidad	1.080.000	2.160.000
DIMAR	CP15	204-5-2	Mantenimiento electrobomba anual, verificación o cambio de rodamientos, bujes, tuberías, engrase interno, mantenimiento correctivo y preventivo partes eléctricas.	1	Unidad	250.000	250.000
DIMAR	CP15	204-5-2	Mantenimiento extintor verificación y recarga (02 de polvo químico seco multipropósito de 20 lbs, 04 de solkaflam de 3700 grms, 01 de solkaflam de 2500 grms, 02 de c02 de 20 lbs, 01 de c02 de 15 lbs.) 10 extintores en total	1	Unidad	360.000	360.000
DIMAR	CP15	204-5-6	Mantenimiento trailer reparación y mto. en general eléctrico y estructural, mto. y pintura con anticorrosivo, acabado color azul marino para intemperie tipo1, cambio cunas de madera, elaboración soporte delantero.	1	Unidad	1.000.000	1.000.000
DIMAR	CP15	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica mantenimiento anual preventivo y pintura en general, verificación sistema eléctrico, cambio de aceite, verificación y mto. estanqueidad tanques de combustible y aceite.	1	Unidad	1.300.000	1.300.000
DIMAR	CP15	204-21-1	Balón de baloncesto	1	Unidad	32.750	32.750
DIMAR	CP15	204-21-1	Balón de fútbol	1	Unidad	55.300	55.300
DIMAR	CP15	204-21-1	Balón de voleyball	1	Unidad	57.700	57.700
DIMAR	CP15	204-41-13	Carga de cilindro de gas propano de 40 lbs utilizado en el pantry de cp15	1	Unidad	72.000	72.000
DIMAR	CP16	204-1-13	Guadañadora guadañadora de 46 cc 2 tiempos de eje rapido que incluye gafas de seguridad, arnes	1	Unidad	1.450.000	1.450.000
DIMAR	CP16	204-1-25	Aire acondicionado mini split tipo mini split de 12000 btu camarotes inspectores	1	Unidad	1.187.000	1.187.000
DIMAR	CP16	204-1-25	Aire acondicionado mini split tipo mini split de 18000 btu para casa fiscal	1	Unidad	1.847.000	1.847.000
DIMAR	CP16	204-1-26	Equipo de radio HF por reposición dle acutal el cual se utiliza para las comunicaciones con Perú y Brasil	1	Tubo	4.000.000	4.000.000
DIMAR	CP16	204-1-26	Equipo de radio VHF 3 por reposición de los actuales y uno para el capitán de puerto	4	Unidad	450.000	1.800.000
DIMAR	CP16	204-2-2	Lavadora Secadora capacidad de lavado 40 libras, capacidad de secado 19 libras.	1	Unidad	3.000.000	3.000.000
DIMAR	CP16	204-2-2	Mesa plástica de cuatro puesto para servicios generales.	9	Unidad	84.000	756.000

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP16	204-4-21	Vaso de cristal x 6	1	Juego	40.000	40.000
DIMAR	CP16	204-4-21	Vaso set de vasos tinteros x 13	1	Juego	54.800	54.800
DIMAR	CP16	204-4-23	Brocha popular de dos pulgadas	2	Unidad	10.556	21.112
DIMAR	CP16	204-4-23	Brocha popular de una pulgada	2	Unidad	6.612	13.224
DIMAR	CP16	204-4-23	Candado grande gato	3	Unidad	38.250	114.750
DIMAR	CP16	204-4-23	Colchón doble ortopedico 1,40x1,90	1	Unidad	1.047.000	1.047.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Colchón sencillo 1,00 x1,90	3	Unidad	614.000	1.842.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Extensión eléctrica de 20 metros naranja con sus conectores	1	Metro	119.000	119.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Grifería para lavaplatos para vivienda fiscal	1	Unidad	138.000	138.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Grifería para lavamanos para vivienda fiscal	1	Unidad	81.000	81.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Juego de sábanas para cama doble	8	Juego	72.000	576.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Juego de sábanas para cama sencilla	6	Juego	65.000	390.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Linterna recargable aa recargable con su cargador	3	Unidad	15.000	45.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) pilas aaa recargable con cargado	2	Par	39.900	79.800
DIMAR	CP16	204-4-23	Pilas corrientes (recargables) pistola en aluminio	2	Par	39.900	79.800
DIMAR	CP16	204-4-23	Pistola para manguera pistola en aluminio	1	Unidad	26.000	26.000
DIMAR	CP16	204-4-23	Segueta bimetal nich 1224 24	3	Unidad	2.960	8.880
DIMAR	CP16	204-4-23	Silicona silicona en barra	3	Unidad	16.838	50.514
DIMAR	CP16	204-4-23	Vaso desechable de 8 onzas	15	Paquete	3.500	52.500
DIMAR	CP16	204-4-23	Vaso desechable vasos desechables tinteros	15	Paquete	3.500	52.500
DIMAR	CP16	204-5-1	Mantenimiento capitania redes electricas, manposteria, cubierta y pintura externa e interna, demolicion de muros, enchapes, desmonte estructura cubierta, cielo razos, viga de sedimentacion, punto hidrosanitarios.	1	Unidad	131.376.125	131.376.125
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado correctivo y preventivo: 01de aire acondicionado tipo ventana 8000 btu, marca delonghidesincruste de serpientes, limpieza filtros de aire, lubricación motor del ventilador, inspección	1	Unidad	103.000	103.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado mantenimineto preventivo y correctivo a 9 aires.	1	Unidad	1.900.000	1.900.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento compresor preventivo y correctivo, compresor de aire monofásico de 110 voltios, cambio de aceite, limpieza del filtro, mantenimiento parte eléctrica.	1	Unidad	365.000	365.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento electrobomba correctivo y preventivo, electro bomba de 110 hp, marca thebe, ajuste general, inspección eléctrica (a todo costo), cambio retenedores, cambio de rodamientos, verificación de acoples y	1	Unidad	350.000	350.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento extintor (limpieza de válvulas, vástago, cilindro, mangueras o boquillas), pintura general, recarga, cambio de retenedores, cambio de calcomanía genérica, cambio anillos de servicio y garantía, c	13	Unidad	50.000	650.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo y correctivo a 03 neveras de 10 pies, 06 pies y 10.5 pies, incluye latonería y pintura	3	Unidad	309.000	927.000
DIMAR	CP16	204-5-2	Mantenimiento secadora de 22 libra. actualmente se encuentra fuera de servicio, limpieza tina y canasta, lubricación motor, de la bomba, engrase, inspección eléctrica, limpieza del tambor, lubricación	1	Unidad	206.000	206.000
DIMAR	CP16	204-5-5	Mantenimiento radio VHF general, limpieza externa e interna incluye mantenimiento antena, adecuación bandas y canales de comunicación	1	Unidad	450.000	450.000
DIMAR	CP16	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo a todo costo incluyendo repuesto motor f/b 200 hp 4t	1	Unidad	9.270.000	9.270.000
DIMAR	CP16	204-5-11	Mantenimiento planta eléctrica preventivo y correctivo incluye cambio de batería, latonería y pintura.	1	Unidad	950.000	950.000
DIMAR	CP16	204-41-13	Fumigación para las instalaciones de la capitania, tanto parte externa e interna zonas verdes, patio, oficinas, camarotes, entre cielo raso y la cubierta, del segundo piso, fumigacion contra artopodos roedores	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
DIMAR	CP16	204-41-13	Servicios de marina se hace necesario este servicio para poder contar con un buen lugar donde guardar el bote de la capitaniabajo techo para cubrirla de la intemperie, sol y lluvia, la balsa debe contar con un espacio de	12	Mes	400.000	4.800.000
DIMAR	CP17	204-1-4	Mini componente mp3 con capacidad para usb	1	Unidad	200.000	200.000
DIMAR	CP17	204-1-4	Televisor lcd 32"	1	Unidad	1.030.000	1.030.000
DIMAR	CP17	204-1-9	Cafetera por goteo capacidad 12 tazas jarra de vidrio negra	1	Unidad	123.497	123.497

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP17	204-4-6	Batería para vehículo camioneta mazda bt50	1	Unidad	370.800	370.800
DIMAR	CP17	204-4-21	Bandeja aluminio para servir	1	Juego	46.350	46.350
DIMAR	CP17	204-4-21	Termo imusa de 2 lts	2	Unidad	32.960	65.920
DIMAR	CP17	204-4-21	Vaso de vidrio x 6 unid	1	Juego	22.660	22.660
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado preventivo y correctivo a 10 aires acondicionado (oficina y casa fiscal)	10	Unidad	195.700	1.957.000
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento electrobomba preventivo y correctivo	1	Unidad	800.000	800.000
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento extintor preventivo y correctivo de 5, 10 y 20 lbs	8	Unidad	54.333	434.664
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento fotocopiadora preventivo y correctivo	1	Unidad	600.000	600.000
DIMAR	CP17	204-5-2	Mantenimiento nevera preventivo y correctivo a 3 neveras (02 casa fiscal y 01 oficina)	3	Unidad	226.600	679.800
DIMAR	CP17	204-5-6	Mantenimiento motor F/B preventivo y correctivo yamaha 75 hp	2	Unidad	679.800	1.359.600
DIMAR	CP17	204-21-1	Balón de fútbol	2	Unidad	55.300	110.600
DIMAR	CP19	204-1-2	Bicicleta estática elíptica para spinning	1	Unidad	992.550	992.550
DIMAR	CP19	204-1-3	Alicate con mango ergonómico recubierto en goma	1	Unidad	25.000	25.000
DIMAR	CP19	204-1-3	Calibrador calibrador de aire para vehiculos 5-50 psi (0,35-3,5 kg/cm2)	1	Unidad	20.600	20.600
DIMAR	CP19	204-1-3	Destornillador destornillador de pala y estria para electricidad	1	Juego	30.900	30.900
DIMAR	CP19	204-1-3	Destornillador destornillador de precision para trabajos en equipo de computo	1	Juego	51.500	51.500
DIMAR	CP19	204-1-3	Lima lima en metal de tipo triangular	1	Unidad	3.090	3.090
DIMAR	CP19	204-1-3	Llave ajustable llaves milimetricas combinadas de boca fija y boca estria mixta de 6" mm a 32" mm por 26 piezas	1	Juego	87.550	87.550
DIMAR	CP19	204-1-3	Mango berbiqui 1/2 pulgada, largo de 16-1/2 de 420 mm . permite el rapido ajuste o afloje de tuercas y tornillos asi como el acceso a lugar dificiles.	1	Unidad	24.514	24.514
DIMAR	CP19	204-1-3	Mango deslizante dimension 1/2, largo 250, permite la aplicacion de alto torque utilizando 2 manos, permite colocar ela adoptador de dados en un extremo de la barra para mayor brazo de palanca	1	Unidad	78.383	78.383
DIMAR	CP19	204-1-3	Ponchadora ponchadora pararaj 45 modular	1	Unidad	61.697	61.697
DIMAR	CP19	204-1-3	Taladro taladro 3/8 reversible 550 watts, velocidad variable 0,3 100 rpm giro izquierda derecha	1	Unidad	61.697	61.697
DIMAR	CP19	204-1-9	Cafetera por goteo cafetera programable con enchufe polarizado, tornillo de seguridad, programación quicktouch que ajusta las funciones fácilmente, dispositivo de interrupción sneak a cup, pantalla led y autoapagado, ce	1	Unidad	90.000	90.000
DIMAR	CP19	204-1-9	Estufa 4 puestos a gas	1	Unidad	560.000	560.000
DIMAR	CP19	204-1-9	Horno microondas horno de 1.1 litros, con 6 programas, opción de cocción por etapas, bloqueo para niños, cocina y calienta alimentos automáticamente, con cronómetro, luz interna para control de los alimentos plato de	1	Unidad	250.000	250.000
DIMAR	CP19	204-1-9	Licuadora licuadora con extra durabilidad del sistema all metal drive, pulveriza el hielo para las bebidas congeladas suaves, con la cuchilla trituradora de hielo de alto rendimiento, batido preciso gracias a l	1	Unidad	130.000	130.000
DIMAR	CP19	204-2-2	Lavadora lavadora de minimo 24 libras	1	Unidad	1.350.000	1.350.000
DIMAR	CP19	204-4-6	Batería para vehículo batería de 12 voltios para el vehículo y el bote motor	2	Unidad	300.000	600.000
DIMAR	CP19	204-4-21	Colador colador plástico para cernir arena	1	Unidad	4.120	4.120
DIMAR	CP19	204-4-21	Nevera plástica igloo de minimo 20 litros con válvula de desagüe	1	Unidad	130.000	130.000
DIMAR	CP19	204-4-23	Batería ni-mh batteri hhr-p104 3,6v 830mah para telefono inalámbrico panasonic	2	Unidad	51.500	103.000
DIMAR	CP19	204-4-23	Bidón plástico de 20 galones para almacenamiento y transporte de combustible	4	Unidad	60.000	240.000
DIMAR	CP19	204-4-23	Brocha brocha de 2" para pintura de aceite	5	Unidad	3.605	18.025
DIMAR	CP19	204-4-23	Cepillo de acero cepillo de acero con mango de madera	5	Unidad	4.635	23.175
DIMAR	CP19	204-4-23	Cinta autofundente cinta electrica autofundente para los empalmes eléctricos	2	Rollo	16.480	32.960
DIMAR	CP19	204-4-23	Estabilizador de voltaje para voltajes de 110 voltios	3	Unidad	120.000	360.000
DIMAR	CP19	204-4-23	Hoja de segueta para corte de metal	10	Unidad	3.090	30.900
DIMAR	CP19	204-4-23	inflador de llanta hembra con coneccion 1/4 npt, cabeza grande que facilita el ensamble en balvalvas, llantas de vehiculo	1	Unidad	47.380	47.380
DIMAR	CP19	204-4-23	Pilas alcalinas 06 pares baterías triple "a" para ser utilizadas en linternas	12	Unidad	3.090	37.080

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS
INICIAL 2014

UNIDAD	DEPENDENCIA	RUBRO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DIMAR	CP19	204-4-23	Pilas alcalinas (no recargables) 06 pares baterias triple "a" para ser utilizadas en linteras	12	Unidad	3.090	37.080
DIMAR	CP19	204-4-23	Pilas corrientesbaterias recargables tipo doble "a"	4	Unidad	14.420	57.680
DIMAR	CP19	204-4-23	Pintoxido pintura en esmalte color bronce para ventana y puertas en aluminio	1	Galón	43.260	43.260
DIMAR	CP19	204-4-23	Pintura pintura blanca vinilo tipo1	2	Cuñete	111.240	222.480
DIMAR	CP19	204-4-23	Rodillo rodillo felpa de 2" para pintura en esmalte	4	Unidad	3.090	12.360
DIMAR	CP19	204-4-23	Rodillo rodillo felpa de 3" para pintura en esmalte	4	Unidad	4.120	16.480
DIMAR	CP19	204-4-23	Silicona silicona transparente en spray	3	Frasco	8.240	24.720
DIMAR	CP19	204-4-23	Soldadura líquida en pvc	2	Tarro	10.300	20.600
DIMAR	CP19	204-4-23	Starter para lamparas fluorecente de 1x20w	10	Unidad	1.030	10.300
DIMAR	CP19	204-4-23	Thiner thiner para disolver pintura en esmalte	4	Galón	20.600	82.400
DIMAR	CP19	204-4-23	Tubo florescente de 1x20w	12	Unidad	8.240	98.880
DIMAR	CP19	204-4-23	Tubo florescente tubos fluorecente de 2x48w	12	Unidad	8.240	98.880
DIMAR	CP19	204-4-23	Yoyo para guadañadora compatible con gaudañas marca echo	1	Unidad	70.000	70.000
DIMAR	CP19	204-5-1	Mantenimiento capitania instalaciones eléctricas	1	Unidad	8.196.352	8.196.352
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento aire acondicionado a todos los a/a existentes en la capitania.	1	Unidad	655.000	655.000
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento electrobomba	1	Unidad	500.000	500.000
DIMAR	CP19	204-5-2	Mantenimiento extintor	1	Unidad	475.000	475.000
DIMAR	CP19	204-5-5	Mantenimiento radio HF para 4 radios	1	Unidad	1.150.000	1.150.000